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　本開催では多数のご出品をいただきました。会場の都合上、全てのロットを下見会場で展示することができません。
恐れ入りますがご了承くださいますようお願いいたします。
　なお、ボトルの画像はP006のTopLotアプリやライブビッド画面でご覧いただけます。
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カタログ記載内容のご案内

ボルドー産ワイン
1．ハイ・フィル
瓶詰め時のワイン充填レベルです。瓶詰め後10年以内の若いワインに
多く見られます。10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば
極上品といえます。

2．イントゥー・ネック
ハイ・フィルと同様、あらゆる熟成年度で理想的な状態です。瓶詰め
後10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば特上品といえます。

3．ボトム・ネック
10年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

4．トップ・ショルダー
15年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

5．アッパー・ショルダー
20年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

6．ミッド・ショルダー
30年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

ブルゴーニュ産ワイン
ブルゴーニュ産ワインのキャップシールはボトルによって長さにばらつきがあるため、コルクの底面と液面の間を測定して記載しております。
ブルゴーニュ産ワインの場合、ボルドー産ワインに比べて液面レベルの低下による品質や味わいへの影響は軽微と言われております。

ボトルの名称と容量
ワインの本数の横へ記載しております、ボトルの名称と容量は以下の通りです。特別なサイズのボトルは別途記載いたします。

double magnum＝jéroboam （シャンパーニュ）＝3000ml　　magnum＝1500ml　　bottle＝750ml　　half bottle＝375ml

ワインの状態
・ワインの保存状態につきましては、全ボトルの外観をチェックしております。慎重に安全性を確認したボトルのみを取り扱っておりますが、
保存状態に対する危険は完全には避けられないことをご了承ください。
・液面レベルの測定は、オークション開催日にできるだけ近い日に行っておりますが、古いボトルにつきましては測定時とオークション開催日
で目減り量に差が出る場合がございます。
・古くなったコルクは弾力性が乏しいために輸送時に落下する危険性があることをご了承ください。
・ラベルの状態につきましては、年代のみのラベルや裏側のラベルについての記載はございません。
・コルクやキャップシールにカビがつくことがありますが、保管中に適切な湿度が保たれていたためであり、記載しておりません。

1
2
3
4
5
6

液面レベル（目減り量）による評価の目安

生産後30年以上経過しているワインのロット番号
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■会場へは　B1F：銀座線改札すぐ右手　1F：タリーズコーヒー横「駅前広場エレベーター」より
お越しください

■土曜日・日曜日は駐車場の使用はできません
■オークションに関するお問い合わせは：TEL 03-6264-7105　info@toplot.jp

●東京メトロ 銀座線「虎ノ門駅」直結・徒歩１分（12番出口）
●東京メトロ 丸ノ内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩４分（A12出口）
●都営地下鉄 三田線「内幸町駅」徒歩６分（A3出口）
●東京メトロ 日比谷線「虎ノ門ヒルズ駅」徒歩６分（地下通路直結）
●JR 京浜東北線・根岸線・山手線・東海道線「新橋駅」徒歩10分（日比谷口SL広場より）

スケジュール
オークション：2023 年 ６月 17 日（土） 11：00～

６月 18 日（日） 10：00～
下　見　会：2023 年 ６月 16 日（金） 13：00～15：00
※ 一部展示しないロットがございます。→巻頭の「目次」をご確認ください。
※ オークション当日の下見はございません。

東京虎ノ門グローバルスクエア コンファレンス
〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目 3番 1号
東京虎ノ門グローバルスクエア 4 階

オークション会場・下見会場

Schedule

2023 年  ９月９日（土）11：00～
９月 10 日（日）10：00～

2023 年  ９月８日（金）13：00～15：00
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カタログ記載内容のご案内

ボルドー産ワイン
1．ハイ・フィル
瓶詰め時のワイン充填レベルです。瓶詰め後10年以内の若いワインに
多く見られます。10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば
極上品といえます。

2．イントゥー・ネック
ハイ・フィルと同様、あらゆる熟成年度で理想的な状態です。瓶詰め
後10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば特上品といえます。

3．ボトム・ネック
10年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

4．トップ・ショルダー
15年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

5．アッパー・ショルダー
20年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

6．ミッド・ショルダー
30年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

ブルゴーニュ産ワイン
ブルゴーニュ産ワインのキャップシールはボトルによって長さにばらつきがあるため、コルクの底面と液面の間を測定して記載しております。
ブルゴーニュ産ワインの場合、ボルドー産ワインに比べて液面レベルの低下による品質や味わいへの影響は軽微と言われております。

ボトルの名称と容量
ワインの本数の横へ記載しております、ボトルの名称と容量は以下の通りです。特別なサイズのボトルは別途記載いたします。

double magnum＝jéroboam （シャンパーニュ）＝3000ml　　magnum＝1500ml　　bottle＝750ml　　half bottle＝375ml

ワインの状態
・ワインの保存状態につきましては、全ボトルの外観をチェックしております。慎重に安全性を確認したボトルのみを取り扱っておりますが、
保存状態に対する危険は完全には避けられないことをご了承ください。
・液面レベルの測定は、オークション開催日にできるだけ近い日に行っておりますが、古いボトルにつきましては測定時とオークション開催日
で目減り量に差が出る場合がございます。
・古くなったコルクは弾力性が乏しいために輸送時に落下する危険性があることをご了承ください。
・ラベルの状態につきましては、年代のみのラベルや裏側のラベルについての記載はございません。
・コルクやキャップシールにカビがつくことがありますが、保管中に適切な湿度が保たれていたためであり、記載しておりません。
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液面レベル（目減り量）による評価の目安

生産後30年以上経過しているワインのロット番号
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カタログ記載内容のご案内

ボルドー産ワイン
1．ハイ・フィル
瓶詰め時のワイン充填レベルです。瓶詰め後10年以内の若いワインに
多く見られます。10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば
極上品といえます。

2．イントゥー・ネック
ハイ・フィルと同様、あらゆる熟成年度で理想的な状態です。瓶詰め
後10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば特上品といえます。

3．ボトム・ネック
10年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

4．トップ・ショルダー
15年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

5．アッパー・ショルダー
20年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

6．ミッド・ショルダー
30年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

ブルゴーニュ産ワイン
ブルゴーニュ産ワインのキャップシールはボトルによって長さにばらつきがあるため、コルクの底面と液面の間を測定して記載しております。
ブルゴーニュ産ワインの場合、ボルドー産ワインに比べて液面レベルの低下による品質や味わいへの影響は軽微と言われております。

ボトルの名称と容量
ワインの本数の横へ記載しております、ボトルの名称と容量は以下の通りです。特別なサイズのボトルは別途記載いたします。

double magnum＝jéroboam （シャンパーニュ）＝3000ml　　magnum＝1500ml　　bottle＝750ml　　half bottle＝375ml

ワインの状態
・ワインの保存状態につきましては、全ボトルの外観をチェックしております。慎重に安全性を確認したボトルのみを取り扱っておりますが、
保存状態に対する危険は完全には避けられないことをご了承ください。
・液面レベルの測定は、オークション開催日にできるだけ近い日に行っておりますが、古いボトルにつきましては測定時とオークション開催日
で目減り量に差が出る場合がございます。
・古くなったコルクは弾力性が乏しいために輸送時に落下する危険性があることをご了承ください。
・ラベルの状態につきましては、年代のみのラベルや裏側のラベルについての記載はございません。
・コルクやキャップシールにカビがつくことがありますが、保管中に適切な湿度が保たれていたためであり、記載しておりません。

1
2
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4
5
6

液面レベル（目減り量）による評価の目安

生産後30年以上経過しているワインのロット番号

0032

■会場へは　B1F：銀座線改札すぐ右手　1F：タリーズコーヒー横「駅前広場エレベーター」より
お越しください

■土曜日・日曜日は駐車場の使用はできません
■オークションに関するお問い合わせは：TEL 03-6264-7105　info@toplot.jp

●東京メトロ 銀座線「虎ノ門駅」直結・徒歩１分（12番出口）
●東京メトロ 丸ノ内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩４分（A12出口）
●都営地下鉄 三田線「内幸町駅」徒歩６分（A3出口）
●東京メトロ 日比谷線「虎ノ門ヒルズ駅」徒歩６分（地下通路直結）
●JR 京浜東北線・根岸線・山手線・東海道線「新橋駅」徒歩10分（日比谷口SL広場より）

スケジュール
オークション：2023 年 ６月 17 日（土） 11：00～

６月 18 日（日） 10：00～
下　見　会：2023 年 ６月 16 日（金） 13：00～15：00
※ 一部展示しないロットがございます。→巻頭の「目次」をご確認ください。
※ オークション当日の下見はございません。

東京虎ノ門グローバルスクエア コンファレンス
〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目 3番 1号
東京虎ノ門グローバルスクエア 4 階

オークション会場・下見会場

Schedule

impérial＝6000ml　　jéroboam（ボルドー）=5000ml　　double magnum=3000ml　　magnum=1500ml　　bottle=750ml　　half bottle=375ml

1／2／15／43～45／51～52／184／197／228～241／244／252～253／257／263／269／277～279／283～288
／294～313／324～329／331～353／374～383／421／431～433／501／537／560～562／564～567／614／622
／625～626／643～651／659／661～664／671～684／687～695／697～716／718／730／734／743～744／
755～756／763～765／776／783～785／791／806／808／831／834／838～845／877／879／887～891／899
～906／910～915／925～927／939～944／946～951／957／966～967／973～974／984～987／992／1001
～1016／1026／1057／1067／1087／1114／1161／1201／1209／1212／1217／1295～1296／1309～1310／1325
／1392／1469～1470／1475／1512／1531～1532
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オークションは、本カタログ巻末に掲載しております「ワインオークション規約」に基づき開催され
ます。下記の注意事項をご理解の上、ご参加ください。

ご登録手続き

オークションへのご参加には、事前に弊社へのご登録が必要です（初回のみ）。「新規登録申込書」へ
のご記入と、本人確認書類（個人の場合はコピー、法人の場合は原本）をご用意ください。

個人：運転免許証（表裏両面）・個人番号カード（表面のみ）のコピー
法人：印鑑証明書・履歴事項全部証明書の原本

◇落札された商品のキャンセル・交換・割引はいかなる場合でもお受けいたしかねます。
◇20歳未満の方は本オークションへご参加いただけません。
◇20歳未満の方の飲酒は法律で禁じられております。
※新規ご登録の受付は下見会の前日までとさせていただきます。
下見会・オークション当日の受付はいたしかねます。

下見会

ワインのコンディションや付属品をご確認いただけます。
※一部展示しないロットがございます。➡巻頭の「目次」をご確認ください。

オークション

オークションはカタログ記載の順に進めてまいります。入札（ビッド）の方法は４通りございます。

◆オークション会場へご来場
会場受付にてパドル（番号札）をお渡しいたしますので、入場券（または本人確認書類）のご提示を

お願いいたします。
会場前方のオークショニア（競売人）が金額を競り上げますので、落札を希望される場合はパドルを

オークショニアに見えるよう挙げてください。

◆書面での入札
本カタログ巻末の「書面買受申出書」に必要事項をご記入いただき、メールまたはファックスにて

オークション開催日前々日までに弊社へ到着するようにお送りください。
ご記入いただく「最高限度額」までの金額で、代理でオークションに参加いたします。

◆電話での入札
本カタログ巻末の「書面買受申出書」に必要事項をご記入いただき、メールまたはファックスにて

オークション開催日前々日までに弊社へ到着するようにお送りください。
なお、電話回線と担当者には限りがございますので、電話でのご入札を承りかねることがございます

のでご了承ください。

オークションへのご参加方法

5

◆ライブビッド
当日、インターネットを通じてリアルタイムでライブビッド画面よりご入札いただく方法です。

弊社サイト（https://bid.toplot.jp/）より事前にご登録とライブビッドのお申し込みをお願いします。

オークションへの参加がより簡単になる「Top Lotアプリ」もご利用ください。
スマホからライブビッド画面でご入札いただけます。Androidと iOSに対応しています。

競りの上げ幅

オークションは、原則として以下の上げ幅で進行します。
10万円まで ────────    5,000円単位 10万円超～30万円まで ── 10,000円単位
30万円超～100万円まで  ── 20,000円単位 100万円超～200万円まで ─ 50,000円単位
200万円超～400万円まで ── 100,000円単位 400万円超 ──────── 200,000円単位
※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。

お支払い

オークション開催日から10営業日以内に日本円にて銀行送金でお支払いください。
お支払金額はハンマープライスに落札手数料および落札手数料に対する消費税を加算した金額になります。
落札手数料はハンマープライスの16.5%（税込）でございます。

例：ハンマープライスが200万円の場合

ハンマープライス 2,000,000円
落札手数料 330,000円
お支払金額合計 2,330,000円

本オークションのお支払期限は2023年6月30日（金）です。

お引き渡し

ご落札商品の品質保持のため、全て冷蔵でのご配送にてお引き渡しいたします。
ご配送はお支払総額のご入金の後に手配いたします。

※運送料金・運送保険料・梱包料金は、全て弊社にて負担いたします（国内のみ）。

※ご請求書はメール（PDF）でお送りします。
書面での郵送をご希望のお客様は、別途お申
し付けください。

Android iOS
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オークションは、本カタログ巻末に掲載しております「ワインオークション規約」に基づき開催され
ます。下記の注意事項をご理解の上、ご参加ください。

ご登録手続き

オークションへのご参加には、事前に弊社へのご登録が必要です（初回のみ）。「新規登録申込書」へ
のご記入と、本人確認書類（個人の場合はコピー、法人の場合は原本）をご用意ください。

個人：運転免許証（表裏両面）・個人番号カード（表面のみ）のコピー
法人：印鑑証明書・履歴事項全部証明書の原本

◇落札された商品のキャンセル・交換・割引はいかなる場合でもお受けいたしかねます。
◇20歳未満の方は本オークションへご参加いただけません。
◇20歳未満の方の飲酒は法律で禁じられております。
※新規ご登録の受付は下見会の前日までとさせていただきます。
下見会・オークション当日の受付はいたしかねます。

下見会

ワインのコンディションや付属品をご確認いただけます。
※一部展示しないロットがございます。➡巻頭の「目次」をご確認ください。

オークション

オークションはカタログ記載の順に進めてまいります。入札（ビッド）の方法は４通りございます。

◆オークション会場へご来場
会場受付にてパドル（番号札）をお渡しいたしますので、入場券（または本人確認書類）のご提示を

お願いいたします。
会場前方のオークショニア（競売人）が金額を競り上げますので、落札を希望される場合はパドルを

オークショニアに見えるよう挙げてください。

◆書面での入札
本カタログ巻末の「書面買受申出書」に必要事項をご記入いただき、メールまたはファックスにて

オークション開催日前々日までに弊社へ到着するようにお送りください。
ご記入いただく「最高限度額」までの金額で、代理でオークションに参加いたします。

◆電話での入札
本カタログ巻末の「書面買受申出書」に必要事項をご記入いただき、メールまたはファックスにて

オークション開催日前々日までに弊社へ到着するようにお送りください。
なお、電話回線と担当者には限りがございますので、電話でのご入札を承りかねることがございます

のでご了承ください。

オークションへのご参加方法

5

◆ライブビッド
当日、インターネットを通じてリアルタイムでライブビッド画面よりご入札いただく方法です。

弊社サイト（https://bid.toplot.jp/）より事前にご登録とライブビッドのお申し込みをお願いします。

オークションへの参加がより簡単になる「Top Lotアプリ」もご利用ください。
スマホからライブビッド画面でご入札いただけます。Androidと iOSに対応しています。

競りの上げ幅

オークションは、原則として以下の上げ幅で進行します。
10万円まで ────────    5,000円単位 10万円超～30万円まで ── 10,000円単位
30万円超～100万円まで  ── 20,000円単位 100万円超～200万円まで ─ 50,000円単位
200万円超～400万円まで ── 100,000円単位 400万円超 ──────── 200,000円単位
※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。

お支払い

オークション開催日から10営業日以内に日本円にて銀行送金でお支払いください。
お支払金額はハンマープライスに落札手数料および落札手数料に対する消費税を加算した金額になります。
落札手数料はハンマープライスの16.5%（税込）でございます。

例：ハンマープライスが200万円の場合

ハンマープライス 2,000,000円
落札手数料 330,000円
お支払金額合計 2,330,000円

本オークションのお支払期限は2023年6月30日（金）です。

お引き渡し

ご落札商品の品質保持のため、全て冷蔵でのご配送にてお引き渡しいたします。
ご配送はお支払総額のご入金の後に手配いたします。

※運送料金・運送保険料・梱包料金は、全て弊社にて負担いたします（国内のみ）。

※ご請求書はメール（PDF）でお送りします。
書面での郵送をご希望のお客様は、別途お申
し付けください。

Android iOS

2023年9月25日 （月）



6

アプリ＆Instagramのご案内

ライブビッドではオークショニアの動画と音声がリアルタイムでご覧いただけます。
パソコンからは bid.toplot.jp にアクセスしてください。
スマホからはオークションへの参加がより簡単になる「 アプリ」をご利用ください。
スマホからライブビッド画面でご入札いただけます。
Android とiOS に対応しています。

Instagram でもワインの情報をお届けしています。ぜひフォローをお願いします。

アプリのダウンロード

AndroidiOS

7

ライブビッドでは、カタログに記載されている全情報に加え、全てのボトルの詳細な画像（表
裏とも）をご覧いただけます。
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6

アプリ＆Instagramのご案内

ライブビッドではオークショニアの動画と音声がリアルタイムでご覧いただけます。
パソコンからは bid.toplot.jp にアクセスしてください。
スマホからはオークションへの参加がより簡単になる「 アプリ」をご利用ください。
スマホからライブビッド画面でご入札いただけます。
Android とiOS に対応しています。

Instagram でもワインの情報をお届けしています。ぜひフォローをお願いします。

アプリのダウンロード

AndroidiOS

7

ライブビッドでは、カタログに記載されている全情報に加え、全てのボトルの詳細な画像（表
裏とも）をご覧いただけます。

007



Opus One (California)
オーパス ワン（カリフォルニア）

1987  1bottle
液　面：アッパー・ショルダー
液漏れの形跡あり

Bryant Family Vineyard Cabernet Sauvignon
(California)

ブライアント ファミリー ヴィンヤード カベルネ ソーヴィニヨン
（カリフォルニア）

1992 WA:91 1bottle
液　面：ボトム・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Opus One (California)
オーパス ワン（カリフォルニア）

1988  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：強い汚れ
インポーター：日航商事

Calera Pinot Noir Jensen Vineyard (California)
カレラ ピノ ノワール ジェンセン ヴィンヤード

（カリフォルニア）

1993  1bottle
液　面：13mm
ラベル：強いしわ
インポーター：カルピス食品工業

本ロットは生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥40,000.～¥70,000.

Opus One (California)
オーパス ワン（カリフォルニア）

1993  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：強い汚れ

1bottle ¥30,000.～¥50,000.

1

2

3

Opus One (California)
オーパス ワン（カリフォルニア）

1996 WA:94 2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒メルシャン

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Opus One (California)
オーパス ワン（カリフォルニア）

2001 WA:90 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

2004 WA:96 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Opus One (California)
オーパス ワン（カリフォルニア）

2002 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ

2003 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

4

5

6
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Opus One (California)
オーパス ワン（カリフォルニア）

2002 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル

Hall Wines Kathryn Hall Cabernet Sauvignon
(California)

ホール ワインズ キャサリン ホール カベルネ ソーヴィニヨン
（カリフォルニア）

2005 WA:92 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

Kongsgaard Albariño (California)
コングスガード アルバリーニョ（カリフォルニア）

2015 WA:90 1bottle
液　面：14mm
インポーター：中川ワイン

3bottles ¥55,000.～¥90,000.

Opus One (California)
オーパス ワン（カリフォルニア）

2005 WA:95 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Dominus (California)
ドミナス（カリフォルニア）

2005 WA:98 2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：2本 ‒エノテカ

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

Opus One (California)
オーパス ワン（カリフォルニア）

2005 WA:95 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：軽い汚れ

2006 WA:93+ 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：軽い汚れ

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

7

8

9

Dominus (California)
ドミナス（カリフォルニア）

1994 WA:99 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

1997 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Dominus (California)
ドミナス（カリフォルニア）

1998  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：軽い汚れ

Almaviva (Chile)
アルマヴィーヴァ（チリ）

1996 WA:92 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：軽い汚れ

1998 WA:94 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：軽い汚れ
インポーター：成城石井

3bottles ¥40,000.～¥70,000.

Dominus (California)
ドミナス（カリフォルニア）

2005 WA:98 3bottles
液　面：3本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

10

11

12

年代の右に記載する「WA」とは「パーカーポイント」とも呼ばれる、世界で最も有名なワイン評論家 ロバート M. パーカー Jr.氏が発刊した「The Wine Advocate」誌に
掲載されている、ワインを100点満点で評価した際の点数です。毎年大量のワインがリリースされる中、85点以上が付されるのはわずか1％程度。本カタログでは、90点
以上のワインについてそのポイントを掲載しました。 009



Kistler Vineyards Chardonnay Durell Vineyard
(California)

キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ デュレル ヴィンヤード
（カリフォルニア）

2004 WA:(91-93) 2bottles
液　面：2本 ‒13mm
ラベル：1本 ‒わずかな破れ

Kistler Vineyards Chardonnay Dutton Ranch 
(California)

キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ダットン ランチ
（カリフォルニア）

2004 WA:(93-95) 2bottles
液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒14mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒わずかな破れ

Kistler Vineyards Chardonnay McCrea Vineyard 
(California)

キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ マックレア ヴィンヤード
（カリフォルニア）

2004 WA:(92-94) 2bottles
液　面：1本 ‒14mm

1本 ‒15mm
ラベル：2本 ‒わずかな破れ

6bottles ¥60,000.～¥100,000.

Kistler Vineyards Chardonnay Kistler Vineyard 
(California)

キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ キスラー ヴィンヤード
（カリフォルニア）

2009 WA:96 1bottle
液　面：8mm

Kistler Vineyards Chardonnay McCrea Vineyard
(California)

キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ マックレア ヴィンヤード
（カリフォルニア）

2016 WA:93+ 2bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒13mm

3bottles ¥35,000.～¥60,000.

13

14

Dalla Valle Vineyards Maya (California)
ダラ ヴァッレ ヴィンヤーズ マヤ（カリフォルニア）

1988 WA:93 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ

2000 WA:91 1bottle
液　面：ハイ・フィル

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Dalla Valle Vineyards Maya (California)
ダラ ヴァッレ ヴィンヤーズ マヤ（カリフォルニア）

2007 WA:97 1bottle
液　面：ハイ・フィル

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Dalla Valle Vineyards Maya (California)
ダラ ヴァッレ ヴィンヤーズ マヤ（カリフォルニア）

2007 WA:97 1bottle
液　面：ハイ・フィル

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Dalla Valle Vineyards Maya (California)
ダラ ヴァッレ ヴィンヤーズ マヤ（カリフォルニア）

2008 WA:96 1bottle
液　面：ハイ・フィル

2009 WA:99 1bottle
液　面：ハイ・フィル

2012 WA:98 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな破れ
インポーター：JALUX

3bottles ¥120,000.～¥200,000.

15
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Bond Melbury (California)
ボンド メルバリー（カリフォルニア）

2006 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：中川ワイン販売

Bond Vecina (California)
ボンド ヴァシィーナ（カリフォルニア）

2006 WA:95+ 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：中川ワイン販売

Bond St. Eden (California)
ボンド セント エデン（カリフォルニア）

2006 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：中川ワイン販売

Bond Pluribus (California)
ボンド プルリバス（カリフォルニア）

2006 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：中川ワイン販売

Bond Quella (California)
ボンド クエラ（カリフォルニア）

2006 WA:92 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：中川ワイン販売

5bottles ¥150,000.～¥240,000.

Harlan Estate (California)
ハーラン エステート（カリフォルニア）

1995 WA:99 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：小さな破れ

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Harlan Estate (California)
ハーラン エステート（カリフォルニア）

1997 WA:100 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：中川プランニング

1bottle ¥150,000.～¥240,000.

19

20

21

Harlan Estate (California)
ハーラン エステート（カリフォルニア）

2000 WA:91 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Harlan Estate (California)
ハーラン エステート（カリフォルニア）

2002 WA:100 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：中川ワイン販売

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Harlan Estate (California)
ハーラン エステート（カリフォルニア）

2005 WA:98+ 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：中川ワイン販売

1bottle ¥95,000.～¥160,000.

Harlan Estate �e Maiden (California)
ハーラン エステート ザ メイデン（カリフォルニア）

2012 WA:92 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
ワックス蓋がわずかに浮いています

J. Rochioli Pinot Noir East Block (California)
ロキオリ ピノ ノワール イースト ブロック（カリフォルニア）

1999 WA:(94-96) 1bottle
液　面：33mm
ラベル：わずかな破れ
キャップシールに持ち上げた際の伸び癖あり

2bottles ¥35,000.～¥60,000.

22

23

24

25
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Colgin Cellars IX Estate (California)
コルギン セラーズ ナンバーナイン エステート

（カリフォルニア）

2006 WA:100 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Scarecrow Cabernet Sauvignon (California)
スケアクロウ カベルネ ソーヴィニヨン（カリフォルニア）

2013 WA:100 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：中川ワイン

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Screaming Eagle Second Flight (California)
スクリーミング イーグル セカンド フライト（カリフォルニア）

2011 WA:94 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Screaming Eagle (California)
スクリーミング イーグル（カリフォルニア）

1996 WA:98 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな破れ

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Screaming Eagle (California)
スクリーミング イーグル（カリフォルニア）

2001 WA:99 1bottle
液　面：ハイ・フィル

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Screaming Eagle (California)
スクリーミング イーグル（カリフォルニア）

2005 WA:98 1bottle
液　面：ハイ・フィル

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

26

27

28
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30

31

Screaming Eagle (California)
スクリーミング イーグル（カリフォルニア）

2006 WA:98 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Marcassin Estate Chardonnay Marcassin Vineyard 
(California)

マーカッシン エステート シャルドネ マーカッシン ヴィンヤード
（カリフォルニア）

2004 WA:94 1bottle
液　面：13mm

Marcassin Estate Chardonnay Alexander Mountain 
Upper Barn (California)

マーカッシン エステート シャルドネ アレキサンダー 
マウンテン アッパー バーン（カリフォルニア）

1999 WA:95 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ

2000 WA:90 1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ

3bottles ¥130,000.～¥220,000.

Marcassin Estate Chardonnay Marcassin Vineyard 
(California)

マーカッシン エステート シャルドネ マーカッシン ヴィンヤード
（カリフォルニア）

1998 WA:100 1bottle
液　面：10mm
ラベル：汚れ

2012 WA:100 1bottle
液　面：11mm

2bottles ¥120,000.～¥200,000.
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Lot 36

Lot 36

Lot 35
Lot 37

Lot 38
Lot 38

Lot 37
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Sine Qua Non Just For �e Love Of It Syrah 
(California)

シネ クア ノン ジャスト フォー ザ ラブ オブ イット シラー
（カリフォルニア）

2002 WA:100 1bottle
液　面：17mm
P013に画像掲載

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Sine Qua Non Atlantis Fe2O3-1c Syrah (California)
シネ クア ノン アトランティス Fe2O3-1c シラー

（カリフォルニア）

2005 WA:100 1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
P013に画像掲載

Sine Qua Non Dark Blossom Syrah (California)
シネ クア ノン ダーク ブロッサム シラー（カリフォルニア）

2011 WA:99 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな破れ
P013に画像掲載

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Sine Qua Non Labels Syrah (California)
シネ クア ノン レーベルズ シラー（カリフォルニア）

2007 WA:98+ 1bottle
液　面：10mm
P013に画像掲載

Sine Qua Non B-20 Syrah (California)
シネ クア ノン B-20 シラー（カリフォルニア）

2008 WA:95 1bottle
液　面：ハイ・フィル
P013に画像掲載

2bottles ¥100,000.～¥170,000.
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Sine Qua Non �e �rill of … Stamp Collecting 
Syrah (California)

シネ クア ノン ザ スリル オブ スタンプ コレクティング 
シラー（カリフォルニア）

2009 WA:95 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな破れ
P013に画像掲載

Sine Qua Non Turn the Whole �ing Upside Down 
Grenache (California)

シネ クア ノン ターン ザ ホール シング アップサイド ダウン 
グルナッシュ（カリフォルニア）

2009 WA:(94-96) 1bottle
液　面：12mm
P013に画像掲載

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

Hundred Acre Cabernet Sauvignon Ark Vineyard 
(California)

ハンドレッド エーカー カベルネ ソーヴィニヨン アーク 
ヴィンヤード（カリフォルニア）

2009 WA:97 1bottle
液　面：ハイ・フィル

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Bryant Family Vineyard Cabernet Sauvignon 
(California)

ブライアント ファミリー ヴィンヤード カベルネ ソーヴィニヨン
（カリフォルニア）

2003 WA:96 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ

Joseph Phelps Vineyards Insignia (California)
ジョセフ フェルプス ヴィンヤーズ インシグニア

（カリフォルニア）

2010 WA:95 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

2bottles ¥45,000.～¥75,000.
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Bryant Family Vineyard Cabernet Sauvignon 
(California)

ブライアント ファミリー ヴィンヤード カベルネ ソーヴィニヨン
（カリフォルニア）

2010 WA:99 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

Bryant Family Vineyard Bettina (California)
ブライアント ファミリー ヴィンヤード ベッティーナ

（カリフォルニア）

2010 WA:95 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Bryant Family Vineyard Cabernet Sauvignon 
(California)

ブライアント ファミリー ヴィンヤード カベルネ ソーヴィニヨン
（カリフォルニア）

2011 WA:(90-92) 1bottle
液　面：ボトム・ネック

Bryant Family Vineyard Bettina (California)
ブライアント ファミリー ヴィンヤード ベッティーナ

（カリフォルニア）

2011 WA:(90-92) 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

Bryant Family Vineyard DB4 (California)
ブライアント ファミリー ヴィンヤード DB4（カリフォルニア）

2011  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：中川ワイン

3bottles ¥55,000.～¥90,000.

Ridge Vineyards Monte Bello (California)
リッジ ヴィンヤーズ モンテ ベッロ（カリフォルニア）

1985  2bottles
液　面：1本 ‒イントゥー・ネック

1本 ‒ボトム・ネック
ラベル：2本 ‒破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥80,000.～¥140,000.
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Grace Family Vineyards Cabernet Sauvignon 
(California)

グレース ファミリー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン
（カリフォルニア）

1984  3bottles
液　面：1本 ‒トップ・ショルダー

2本 ‒アッパー・ショルダー
1本 ‒液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

Grace Family Vineyards Cabernet Sauvignon 
(California)

グレース ファミリー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン
（カリフォルニア）

1990  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ミレジム

1998  1bottle
液　面：イントゥー・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Grace Family Vineyards Cabernet Sauvignon 
Blank vineyard (California)

グレース ファミリー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 
ブランク ヴィンヤード（カリフォルニア）

2009  2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
インポーター：中川ワイン販売

Continuum Estate (California)
コンティニュアム エステート（カリフォルニア）

2010 WA:97 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：ワイン・イン・スタイル

3bottles ¥50,000.～¥90,000.
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Kongsgaard Chardonnay (California)
コングスガード シャルドネ（カリフォルニア）

2013 WA:96 1bottle
液　面：14mm
インポーター：中川ワイン

2015 WA:(96-98) 1bottle
液　面：14mm
インポーター：中川ワイン

2016 WA:97 1bottle
液　面：16mm
インポーター：中川ワイン

2018 WA:(93-95) 3bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒15mm
1本 ‒16mm

インポーター：3本 ‒中川ワイン

6bottles ¥85,000.～¥150,000.

Kongsgaard �e Judge Chardonnay (California)
コングスガード ザ ジャッジ シャルドネ（カリフォルニア）

2006 WA:93 1bottle
液　面：13mm

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Kongsgaard �e Judge Chardonnay (California)
コングスガード ザ ジャッジ シャルドネ（カリフォルニア）

2006 WA:93 1bottle
液面　：12mm

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Aubert Wines Chardonnay Larry Hyde & Sons 
Vineyard (California)

オーベール ワインズ シャルドネ ラリー ハイド & サンズ
ヴィンヤード（カリフォルニア）

2019  1bottle
液　面：17mm
インポーター：中川ワイン

Aubert Wines Chardonnay UV-SL Vineyard 
(California)

オーベール ワインズ シャルドネ UV-SL ヴィンヤード
（カリフォルニア）

2019 WA:(96-98) 1bottle
液　面：17mm
インポーター：中川ワイン
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Aubert Wines Chardonnay Powder House Vineyard 
(California)

オーベール ワインズ シャルドネ パウダー ハウス 
ヴィンヤード（カリフォルニア）

2019 WA:(97-99) 1bottle
液　面：15mm
インポーター：中川ワイン

Aubert Wines Chardonnay CIX Vineyard
(California)

オーベール ワインズ シャルドネ CIX ヴィンヤード
（カリフォルニア）

2019 WA:(96-98) 1bottle
液　面：20mm
インポーター：中川ワイン

4bottles ¥55,000.～¥90,000.

Calera Pinot Noir Jensen Vineyard (California)
カレラ ピノ ノワール ジェンセン ヴィンヤード（カリフォルニア）

1991  1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：JALUX

Gevrey-Chambertin vieilles vignes 
(Geantet-Pansiot)

ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ジャンテ パンシオ）

2015  1bottle
液　面：12mm
インポーター：エノテカ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥20,000.～¥40,000.

Pahlmeyer Red (California)
パルメイヤー レッド（カリフォルニア）

1992 WA:92 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒中川プランニング

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の可能性が
あることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥30,000.～¥50,000.
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Peter Micheal Winery Le Caprice Pinot Noir 
(California)

ピーター マイケル ワイナリー ル カプリース ピノ ノワール
（カリフォルニア）

2012 WA:95 1bottle
液　面：17mm
インポーター：ワイン・イン・スタイル

Peter Micheal Winery Belle Côte Chardonnay
Knights Valley (California)

ピーター マイケル ワイナリー ベル コート シャルドネ ナイツ 
ヴァレー （カリフォルニア）

2013 WA:99 1bottle
液　面：18mm
サインボトル
インポーター：ワイン・イン・スタイル

Peter Micheal Winery Ma Belle-Fille Chardonnay 
(California)

ピーター マイケル ワイナリー マ ベル フィーユ シャルドネ
（カリフォルニア）

2015 WA:98+ 2bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒18mm
インポーター：2本 ‒ワイン・イン・スタイル

4bottles ¥45,000.～¥75,000.

Lewis Cellars Cuvée L (California)
ルイス セラーズ キュヴェ エル（カリフォルニア）

2000  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな破れ

2001 WA:90 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

2002  1bottle
液　面：ハイ・フィル

Beringer Vineyards Cabernet Sauvignon Single 
Vineyard Chabot Vineyard (California)

ベリンジャー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン シングル 
ヴィンヤード シャボー ヴィンヤード（カリフォルニア）

2000  1bottle
液　面：ボトム・ネック
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Beringer Vineyards Cabernet Sauvignon Single 
Vineyard Marston Vineyard (California)

ベリンジャー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン シングル 
ヴィンヤード マーストン ヴィンヤード（カリフォルニア）

2000  1bottle
液　面：イントゥー・ネック

Beringer Vineyards Cabernet Sauvignon Single 
Vineyard Quarry Vineyard (California)

ベリンジャー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン シングル 
ヴィンヤード クオーリー ヴィンヤード（カリフォルニア）

2000  1bottle
液　面：ボトム・ネック

Beringer Vineyards Cabernet Sauvignon Single
Vineyard Rancho del Oso Vineyard (California)

ベリンジャー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン シングル 
ヴィンヤード ランチョ デル オソ ヴィンヤード（カリフォルニア）

2000  1bottle
液　面：ボトム・ネック

7bottles ¥55,000.～¥90,000.

Beringer Vineyards Private Reserve 
Cabernet Sauvignon (California)

ベリンジャー ヴィンヤーズ プライベート リザーヴ 
カベルネ ソーヴィニヨン（カリフォルニア）

1993 WA:93 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ

1994 WA:97 1bottle
液　面：ボトム・ネック

1996  1bottle
液　面：イントゥー・ネック

2003 WA:95 1bottle
液　面：ボトム・ネック

2005  1bottle
液　面：ハイ・フィル

2006  1magnum
液　面：ハイ・フィル

2007  1bottle
液　面：イントゥー・ネック

2008  1bottle
液　面：ハイ・フィル

2011 WA:91 1bottle
液　面：ハイ・フィル

1magnum & 8bottles ¥90,000.～¥160,000.
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Littorai Chardonnay Charles Heintz Vineyard 
(California)

リトライ シャルドネ チャールズ ハインツ ヴィンヤード
（カリフォルニア）

2008 WA:93 2bottles 
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒15mm
インポーター：2本 ‒ワイン・イン・スタイル

J. Rochioli Estate Chardonnay (California)
ロキオリ エステート シャルドネ（カリフォルニア）

2008 WA:89 2bottles 
液　面：1本 ‒17mm

1本 ‒18mm

Heitz Cellar Chardonnay (California)
ハイツ セラー シャルドネ（カリフォルニア）

2003  2bottles 
液　面：1本 ‒23mm

1本 ‒27mm
ラベル：1本 ‒わずかな破れ

Flowers Chardonnay Camp Meeting Ridge 
(California)

フラワーズ シャルドネ キャンプ ミーティング リッジ
（カリフォルニア）

2006  2bottles 
液　面：2本 ‒15mm
インポーター：2本 ‒布袋ワインズ

8bottles ¥35,000.～¥60,000.

Heitz Cellar Cabernet Sauvignon (California)
ハイツ セラー カベルネ ソーヴィニヨン（カリフォルニア）

2005  6bottles
液　面：6本 ‒イントゥー・ネック

6bottles ¥40,000.～¥70,000.

56

57

Ridge Vineyards Lytton Springs (California)
リッジ ヴィンヤーズ リットン スプリングス（カリフォルニア）

2005  6bottles
液　面：6本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：6本 ‒大塚食品

Silver Oak Cabernet Sauvignon Alexander Valley 
(California)

シルバー オーク カベルネ ソーヴィニヨン アレキサンダー 
ヴァレー（カリフォルニア）

2005  6bottles
液　面：6本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：6本 ‒布袋ワインズ

12bottles ¥85,000.～¥150,000.
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Mr. K’s Collection

Lot Number 59–175

ロット59～175は、ワインショップの
オーナーであるK氏からの出品です。
すべてインポーターから直接購入したもので、
大谷石のセラーで保管されていました。
生産者から日本の輸入業者の倉庫、
そこからK氏のセラーまでと、
移動は最小限にとどまっています。



Laurène Pinot Noir (Domaine Drouhin Oregon)
ロレーヌ ピノ ノワール（ドメーヌ ドルーアン オレゴン）

1997  1bottle
液　面：22mm
インポーター：雪印乳業

Pinot Noir (Domaine Drouhin Oregon)
ピノ ノワール（ドメーヌ ドルーアン オレゴン）

1998  1bottle
液　面：９mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：雪印乳業

Chardonnay (Domaine Drouhin Oregon)
シャルドネ（ドメーヌ ドルーアン オレゴン）

1997  1bottle
液　面：13mm
インポーター：雪印乳業

Chianti Classico (San Giusto a Rentennano)
キアンティ クラッシコ

（サン ジュスト ア レンテンナーノ / イタリア）

2007  3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒八田

Taurasi Riserva Piano di Montevergine 
(Feudi di San Gregorio)

タウラージ リゼルヴァ ピアーノ ディ モンテヴェルジネ
（フェウディ ディ サン グレゴリオ / イタリア）

1999 WA:93 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな破れ

Castel del Monte Riserva Il Falcone (Rivera)
カステル デル モンテ リゼルヴァ イル ファルコーネ

（リヴェラ / イタリア）

2006  1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：モンテ物産

La Volte dell'Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia)
ラ ヴォルテ デル オルネライア

（テヌータ デル オルネライア / イタリア）

2010  1bottle
液　面：ボトム・ネック

59 Primitivo di Manduria (Feudi di San Gregorio)
プリミティーヴォ ディ マンドゥーリア

（フェウディ ディ サン グレゴリオ / イタリア）

2009  1bottle
液　面：イントゥー・ネック

10bottles ¥35,000.～¥60,000.

Cincinnato (Tenuta di Trinoro)
チンチナート（テヌータ ディ トリノーロ / イタリア）

2001  2bottles
液　面：2本 ‒23mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒わずかな破れ

Tenuta di Trinoro (Tenuta di Trinoro)
テヌータ ディ トリノーロ（テヌータ ディ トリノーロ / イタリア）

2001 WA:97 1bottle
液　面：ボトム・ネック

3bottles ¥55,000.～¥90,000.
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Mr. K’s CollectionBourgogne Grand Ordinaire (Arnaud Ente)
ブルゴーニュ グラン オルディネール（アルノー アント）

1997  1bottle
液　面：28mm
ラベル：小さな破れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

Bourgogne (Domaine Le�aive)
ブルゴーニュ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2001  1bottle
液　面：28mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Clos 
Saint-Philibert Blanc (Méo-Camuzet)

ブルゴーニュ オート コート ド ニュイ クロ 
サン フィリベール ブラン（メオ カミュゼ）

1999  2bottles 
液　面：1本 ‒21mm

1本 ‒28mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒軽い汚れ
1本 ‒液漏れの形跡あり
インポーター：2本 ‒フィネス

2005  1bottle
液　面：17mm
インポーター：フィネス

Bourgogne Passetoutgrain (Emmanuel Rouget)
ブルゴーニュ パストゥグラン（エマニュエル ルジェ）

2001  1bottle
液　面：13mm
インポーター：フィネス

Marsannay (Méo-Camuzet Frère & Sœur)
マルサネ（メオ カミュゼ フレール エ スール）

2006  2bottles 
液　面：1本 ‒20mm

1本 ‒22mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒フィネス

Bourgogne (Méo-Camuzet Frère & Sœur)
ブルゴーニュ（メオ カミュゼ フレール エ スール）

2005  2bottles 
液　面：1本 ‒15mm

1本 ‒27mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒フィネス

10bottles ¥80,000.～¥140,000.

61 Mâcon-Verzé (Domaines Le�aive)
マコン ヴェルゼ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2004  7bottles
液　面：1本 ‒10mm

2本 ‒11mm
1本 ‒12mm
2本 ‒14mm
1本 ‒21mm

インポーター：7本 ‒ラック・コーポレーション
2006  3bottles

液　面：2本 ‒13mm
1本 ‒16mm

インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション
2011  3bottles

液　面：1本 ‒6mm
1本 ‒7mm
1本 ‒11mm

インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

2004年ヴィンテージにデビューしたこのワインは生産者名が
「Domaines」とｓが付いているが、フランス国内法により
Domaine Leflaive が設立した別法人で、事実上同じ会社です。

13bottles ¥50,000.～¥90,000.
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Gevrey-Chambertin Cuvée Tradition
(Dominique Laurent)

ジュヴレ シャンベルタン キュヴェ トラディション
（ドミニク ローラン）

2000  1bottle
液　面：16mm
インポーター：アサヒビール

Gevrey-Chambertin vieilles vignes 
(Dominique Laurent)

ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ドミニク ローラン）

2000  1bottle
液　面：35mm
インポーター：アサヒビール

Nuits-Saint-Georges Numéro 1 
(Dominique Laurent)

ニュイ サン ジョルジュ ヌメロ アン（ドミニク ローラン）

2000  4bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒13mm
1本 ‒17mm
1本 ‒20mm

インポーター：4本 ‒山信商事

Bourgogne La Taupe (Dominique Laurent)
ブルゴーニュ ラ トープ（ドミニク ローラン）

2000  2bottles
液　面：2本 ‒8mm
インポーター：2本 ‒アサヒビール

Bourgogne Numéro 1 (Dominique Laurent)
ブルゴーニュ ヌメロアン（ドミニク ローラン）

2000  1bottle
液　面：13mm
インポーター：アサヒビール

9bottles ¥60,000.～¥100,000.

63 Chassagne-Montrachet Rouge 
(Gagnard-Delagrange)

シャサーニュ モンラッシェ ルージュ
（ガニャール ドラグランジェ）

2014  5bottles
液　面：5本 ‒5mm
インポーター：5本 ‒フィネス

Chassagne-Montrachet Rouge (Fontaine-Gagnard)
シャサーニュ モンラッシェ ルージュ

（フォンテーヌ ガニャール）

2014  5bottles
液　面：1本 ‒7mm

4本 ‒10mm
インポーター：5本 ‒フィネス

10bottles ¥30,000.～¥50,000.
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Mr. K’s CollectionVosne-Romanée 1er cru Les Beaux-Monts vieilles 
vignes (Bruno Desaunay-Bissey)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン ヴィエイユ 
ヴィーニュ （ブリューノ デゾネイ ビセイ）

2004  2bottles 
液　面：1本 ‒14mm

1本 ‒15mm
インポーター：2本 ‒フィネス

Chambolle-Musigny Combe d'Orveaux vieilles
vignes (Bruno Desaunay-Bissey)

シャンボール ミュジニー コンブ ドルヴォー ヴィエイユ 
ヴィーニュ（ブリューノ デゾネイ ビセイ）

2002  5bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒17mm
2本 ‒19mm
1本 ‒27mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：5本 ‒フィネス

2004  2bottles 
液　面：1本 ‒9mm

1本 ‒11mm
インポーター：2本 ‒フィネス

Gevrey-Chambertin (Bruno Desaunay-Bissey)
ジュヴレ シャンベルタン（ブリューノ デゾネイ ビセイ）

2002  5bottles
液　面：3本 ‒12mm

1本 ‒13mm
1本 ‒18mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：5本 ‒フィネス

Bourgogne Pinot Noir vieilles vignes 
(Bruno Desaunay-Bissey)

ブルゴーニュ ピノ ノワール ヴィエイユ ヴィーニュ
（ブリューノ デゾネイ ビセイ）

2003  3bottles
液　面：1本 ‒6mm

1本 ‒10mm
1本 ‒14mm

インポーター：3本 ‒フィネス

17bottles ¥70,000.～¥120,000.

65 Chambolle-Musigny Les Babillaires 
(Philippe Leclerc)

シャンボール ミュジニー レ バビレール
（フィリップ ルクレール）

1999  2bottles 
液　面：1本 ‒23mm

1本 ‒26mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Gevrey-Chambertin En Champs (Philippe Leclerc)
ジュヴレ シャンベルタン アン シャン（フィリップ ルクレール）

1999  2bottles 
液　面：1本 ‒33mm

1本 ‒38mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Gevrey-Chambertin Les Platières (Philippe Leclerc)
ジュヴレ シャンベルタン レ プラティエール

（フィリップ ルクレール）

1999  2bottles 
液　面：1本 ‒22mm

1本 ‒47mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

6bottles ¥40,000.～¥70,000.
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Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers
(Philippe Leclerc)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ
（フィリップ ルクレール）

1997  1bottle
液　面：25mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Gevrey-Chambertin En Champs (Philippe Leclerc)
ジュヴレ シャンベルタン アン シャン（フィリップ ルクレール）

1997  1bottle
液　面：18mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Gevrey-Chambertin 1er cru Les Champeaux
(Alain Burguet)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ シャンポー
（アラン ビュルゲ）

1997  3bottles
液　面：1本 ‒9mm

1本 ‒13mm
1本 ‒20mm

ラベル：2本 ‒わずかな破れ
インポーター：3本 ‒トーメン

Bourgogne Les Pince Vin (Alain Burguet)
ブルゴーニュ レ パンス ヴァン（アラン ビュルゲ）

1999 WA:(86-88) 1bottle
液　面：10mm
インポーター：トーメン

Gevrey-Chambertin 1er cru Les Corvées
(Gilles Burguet)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ コルヴェ
（ジル ビュルゲ）

1997  1bottle
液　面：25mm

Gevrey-Chambertin (Gilles Burguet)
ジュヴレ シャンベルタン（ジル ビュルゲ）

1997  1bottle
液　面：22mm

8bottles ¥60,000.～¥100,000.
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Mr. K’s CollectionNuits-Saint-Georges 1er cru Les Vaucrains
(Alain Michelot)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ヴォークラン
（アラン ミシュロ）

1996  1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ、軽いしわ
インポーター：サントリー

1997  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

1998  2bottles 
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒サントリー

Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Champs-Perdrix 
(Alain Michelot)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー シャン ペルドリ
（アラン ミシュロ）

1998  2bottles 
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒16mm
インポーター：2本 ‒サントリー

1999  2bottles 
液　面：1本 ‒18mm

1本 ‒19mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒サントリー

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les 
Porêts-Saint-Georges (Alain Michelot)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ 
ポレ サン ジョルジュ（アラン ミシュロ）

1997  1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

Nuits-Saint-Georges (Alain Michelot)
ニュイ サン ジョルジュ（アラン ミシュロ）

1996  1bottle
液　面：28mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：サントリー

1997  1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

11bottles ¥50,000.～¥90,000.

68 Bourgogne Cuvée de Noble Souche (Denis Mortet)
ブルゴーニュ キュヴェ ド ノーブル スーシュ（ドニ モルテ）

2000  4bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒15mm
1本 ‒16mm
1本 ‒19mm

ラベル：4本 ‒わずかな汚れ
インポーター：4本 ‒エイ・エム・ズィー

Bourgogne Cuvée vieilles vignes 
(Bertrand Ambroise)

ブルゴーニュ キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（ベルトラン アンブロワーズ）

2001  4bottles
液　面：2本 ‒20mm

1本 ‒23mm
1本 ‒28mm

ラベル：4本 ‒わずかな汚れ
インポーター：4本 ‒ラック・コーポレーション

Bourgogne Pinot Noir Cuvée vieilles vignes
(Bertrand Ambroise)

ブルゴーニュ ピノ ノワール キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（ベルトラン アンブロワーズ）

2000  2bottles 
液　面：1本 ‒15mm

1本 ‒24mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

10bottles ¥50,000.～¥90,000.
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Charmes-Chambertin (Domaine des Varoilles)
シャルム シャンベルタン（ドメーヌ デ ヴァロワイユ）

1997  1bottle
液　面：13mm
ラベル：軽いしわ
インポーター：サントリー

Gevrey-Chambertin 1er cru Clos des Varoilles 
(Domaine des Varoilles)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ デ ヴァロワイユ
（ドメーヌ デ ヴァロワイユ）

1996  1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

1997  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

Corton Les Maréchaudes (Michel Mallard)
コルトン レ マレショード（ミッシェル マラール）

1996  1bottle
液　面：20mm
インポーター：サントリー

Chambolle-Musigny (Amiot-Servelle)
シャンボール ミュジニー（アミオ セルヴェル）

1999  2bottles 
液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒18mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒軽い汚れ
インポーター：2本 ‒中島董商店

Beaune 1er cru Les Reversées (Jean-Claude Rateau)
ボーヌ プルミエ クリュ レ レヴェルゼ（ジャン クロード ラトー）

1997  1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ

7bottles ¥65,000.～¥110,000.

70 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos des Monts Luisants 
vieilles vignes (Ponsot)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ デ モン リュイザン 
ヴィエイユ ヴィーニュ（ポンソ）

2001  1bottle
液　面：27mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Chambolle-Musigny 1er cru Les Charmes (Ponsot)
シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャルム（ポンソ）

2001  2bottles 
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒14mm
ラベル：1本 ‒わずかな破れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Morey-Saint-Denis Cuvée des Grives (Ponsot)
モレ サン ドニ キュヴェ デ グリーヴ（ポンソ）

2001  2bottles 
液　面：1本 ‒17mm

1本 ‒23mm
ラベル：1本 ‒わずかな破れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Bourgogne Cuvée du Pinson (Ponsot)
ブルゴーニュ キュヴェ デュ パンソン（ポンソ）

2001  3bottles
液　面：2本 ‒15mm

1本 ‒19mm
インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

8bottles ¥75,000.～¥130,000.

71

026 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン Live Bid赤ワイン 白ワイン コラム



Mr. K’s CollectionMorey-Saint-Denis 1er cru Les Cha�ots
(Hubert Lignier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ シャフォ（ユベール リニエ）

2001  2bottles 
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒22mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Morey-Saint-Denis 1er cru vieilles vignes
(Hubert Lignier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ ヴィエイユ ヴィーニュ
（ユベール リニエ）

2001  2bottles 
液　面：2本 ‒14mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Bourgogne Passetoutgrain (Hubert Lignier)
ブルゴーニュ パストゥグラン（ユベール リニエ）

2001  1bottle
液　面：18mm
インポーター：ラック・コーポレーション

5bottles ¥40,000.～¥70,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Les Cha�ots
(Hubert Lignier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ シャフォ（ユベール リニエ）

2002  2bottles 
液　面：2本 ‒13mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Morey-Saint-Denis 1er cru vieilles vignes
(Hubert Lignier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ ヴィエイユ ヴィーニュ
（ユベール リニエ）

2002 WA:(91-93) 2bottles 
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒22mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

4bottles ¥50,000.～¥90,000.
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Corton (Tollot-Beaut)
コルトン（トロ ボー）

1998  1bottle
液　面：13mm

Chambolle-Musigny 1er cru La Combe d'Orveaux 
(Taupenot-Merme)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ ラ コンブ ドルヴォー
（トプノ メルム）

1996  2bottles 
液　面：1本 ‒18mm

1本 ‒23mm

Gevrey-Chambertin 1er cru Bel Air
(Taupenot-Merme)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ベレール
（トプノ メルム）

1998  2bottles
液　面：1本 ‒15mm

1本 ‒18mm

Gevery-Chamberin (Taupenot-Merme)
ジュヴレ シャンベルタン（トプノ メルム）

1998  1bottle
液　面：11mm

Beaune Les Blanches-Fleurs (Tollot-Beaut)
ボーヌ レ ブランシェ フルール（トロ ボー）

1998  1bottle
液　面：18mm

Aloxe-Corton (Tollot-Beaut)
アロース コルトン（トロ ボー）

1998  1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ
キャップシール天面にキズ

8bottles ¥50,000.～¥90,000.
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Échézeaux (Vigot Fabrice)
エシェゾー（ヴィゴ ファブリス）

2001  1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴァンパッシオン

Vosne-Romanée La Colombière (Vigot Fabrice)
ヴォーヌ ロマネ ラ コロンビエール（ヴィゴ ファブリス）

2002  1bottle
液　面：20mm
インポーター：ヴァンパッシオン

Gevrey-Chambertin 1er cru Poissenot 
(Humbert Frères)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ポワスノ
（アンベール フレール）

2000  1bottle
液　面：13mm
インポーター：ミレジム

Gevrey-Chambertin (Humbert Frères)
ジュヴレ シャンベルタン （アンベール フレール）

2000  2bottles
液　面：2本 ‒22mm
インポーター：2本 ‒ミレジム

Morey-Saint-Denis 1er cru Les Ruchots 
(Pierre Amiot)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ リュショ（ピエール アミオ）

1998  1bottle
液　面：23mm

Morey-Saint-Denis 1er cru Les Millandes
(Pierre Amiot)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ ミランド（ピエール アミオ）

1998  1bottle
液　面：26mm
ラベル：軽いしわ

Morey-Saint-Denis (Pierre Amiot)
モレ サン ドニ（ピエール アミオ）

2000  2bottles 
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒27mm
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

9bottles ¥65,000.～¥110,000.

75 Vosne-Romanée Aux Champs de Perdrix 
(Pascal Chevigny)

ヴォーヌ ロマネ オー シャン ド ペルドリ
（パスカル シュヴィニィ）

2000  3bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒17mm
1本 ‒19mm

ラベル：3本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒ル・テロワール

Bourgogne vieilles vignes (Pascal Chevigny)
ブルゴーニュ ヴィエイユ ヴィーニュ（パスカル シュヴィニィ）

2000  5bottles
液　面：1本 ‒12mm

2本 ‒15mm
1本 ‒16mm
1本 ‒18mm

ラベル：3本 ‒わずかな汚れ
インポーター：5本 ‒ル・テロワール

8bottles ¥50,000.～¥90,000.
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Mr. K’s CollectionBourgogne (Séra�n Père & Fils)
ブルゴーニュ（セラファン ペール エ フィス）

2000  6bottles
液　面：1本 ‒19mm

1本 ‒21mm
2本 ‒24mm
1本 ‒27mm
1本 ‒35mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
1本 ‒軽いしわ

1本 ‒液漏れの形跡あり
インポーター：6本 ‒フィネス

Bourgogne Cuvée Sylvie (Sylvie Esmonin)
ブルゴーニュ キュヴェ シルヴィ（シルヴィ エモナン）

2000  2bottles 
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒14mm
ラベル：1本 ‒軽いしわ
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

Bourgogne Maison Dieu Pinot Noir vieilles vignes 
(Nicolas Potel)

ブルゴーニュ メゾン デュー ピノ ノワール ヴィエイユ 
ヴィーニュ（ニコラ ポテル）

2000  2bottles 
液　面：1本 ‒22mm

1本 ‒27mm
インポーター：2本 ‒トーメン

Bourgogne (Marquis d'Angerville)
ブルゴーニュ（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2000  6bottles
液　面：2本 ‒15mm

1本 ‒16mm
1本 ‒17mm
1本 ‒18mm
1本 ‒22mm

インポーター：6本 ‒フィネス

16bottles ¥55,000.～¥90,000.
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Vosne-Romanée (Lou Dumont)
ヴォーヌ ロマネ（ルー デュモン）

2001  1bottle
液　面：28mm
インポーター：山信商事

Chambolle-Musigny (Lou Dumont)
シャンボール ミュジニー（ルー デュモン）

2001  2bottles 
液　面：1本 ‒30mm

1本 ‒35mm
インポーター：2本 ‒山信商事

Gevrey-Chambertin (Lou Dumont)
ジュヴレ シャンベルタン（ルー デュモン）

2001  1bottle
液　面：34mm
インポーター：山信商事

Nuits-Saint-Georges vieilles vignes (Lou Dumont)
ニュイ サン ジョルジュ ヴィエイユ ヴィーニュ（ルー デュモン）

2001  3bottles
液　面：2本 ‒28mm

1本 ‒33mm
インポーター：3本 ‒山信商事

Bourgogne Chardonnay Bigotes
(Domaine de Chassorney)

ブルゴーニュ シャルドネ ビゴット（ドメーヌ ド シャソルネイ）

2001  4bottles
液　面：1本 ‒9mm

2本 ‒13mm
1本 ‒14mm

インポーター：4本 ‒エイ・エム・ズィー

Bourgogne Pinot Noir Bedeau 
(Domaine de Chassorney)

ブルゴーニュ ピノ ノワール ブドー（ドメーヌ ド シャソルネイ）

2001  5bottles
液　面：2本 ‒11mm

1本 ‒14mm
1本 ‒-22mm
1本 ‒23mm

インポーター：5本 ‒エイ・エム・ズィー

78 Nuits-Saint-Georges Les Argillats Racines Sélection 
(Vins Divins)

ニュイ サン ジョルジュ レ ザルジラ ラシーヌ セレクション
（ヴァン ディヴァン）

2001  9bottles
 液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒12mm
1本 ‒13mm
1本 ‒14mm
3本 ‒15mm
2本 ‒17mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：9本 ‒ラシーヌ

25bottles ¥90,000.～¥160,000.

030 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン Live Bid赤ワイン 白ワイン コラム



Mr. K’s CollectionGevrey-Chambertin (Henri Perrot-Minot)
ジュヴレ シャンベルタン（アンリ ペロ ミノ）

1998  3bottles
液　面：3本 ‒14mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

Vosne-Romanée (Alex Gambal)
ヴォーヌ ロマネ（アレックス ガンバル）

1999 WA:(87-88) 1bottle
液 面：20mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

Chambolle-Musigny (Alex Gambal)
シャンボール ミュジニー（アレックス ガンバル）

1999 WA:(85-86) 1bottle
液 面：38mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

Gevrey-Chambertin 1er cru Perrières
(Marchand-Grillot)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ペリエール
（マルシャン グリヨ）

1997  1bottle
液 面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

Monthélie 1er cru Sur la Velle (Rémi Jobard)
モンテリー プルミエ クリュ シュル ラ ヴェル（レミ ジョバール）

1999  1bottle
液 面：25mm
コルクのわずかな盛り上がりあり
インポーター：フィネス

Vosne-Romanée (Jean-Marie Millot)
ヴォーヌ ロマネ（ジャン マルク ミヨ）

1998  1bottle
液　面：12mm

8bottles ¥65,000.～¥110,000.

79 Côte de Nuits-Villages (Jayer-Gilles)
コート ド ニュイ ヴィラージュ（ジャイエ ジル）

2003  3bottles
 液　面：2本 ‒18mm

1本 ‒25mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

Beaune 1er cru Marconnets (Château de la Velle)
ボーヌ プルミエ クリュ マルコネ（シャトー ド ラ ヴェル）

2005  1bottle
液　面：21mm
インポーター：フィネス

Savigny-lès-Beaune (Château de la Velle)
サヴィニィ レ ボーヌ（シャトー ド ラ ヴェル）

2003  5bottles
液　面：1本 ‒13mm

2本 ‒15mm
1本 ‒18mm
1本 ‒24mm

インポーター：5本 ‒フィネス

Mercurey 1er cru Les Naugues (François Raquillet)
メルキュレイ プルミエ クリュ レ ノーグ（フランソワ ラキエ）

2004  5bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒11mm
1本 ‒12mm
1本 ‒15mm
1本 ‒26mm

インポーター：5本 ‒フィネス

Bourgogne Pinot Noir (La Colombe)
ブルゴーニュ ピノ ノワール（ラ コロンブ）

2002  1bottle
液　面：29mm
インポーター：中島董商店

Bourgogne Chardonnay (La Colombe)
ブルゴーニュ シャルドネ（ラ コロンブ）

2002  1bottle
液　面：32mm
インポーター：中島董商店

16bottles ¥50,000.～¥90,000.

80
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Bourgogne Hautes Côtes de Nuits (Jayer-Gilles)
ブルゴーニュ オート コート ド ニュイ（ジャイエ ジル）

2000  6bottles
液　 面：3本 ‒15mm

1本 ‒16mm
1本 ‒17mm
1本 ‒23mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：6本 ‒ラック・コーポレーション

2001  6bottles
液　 面：1本 ‒10mm

1本 ‒12mm
1本 ‒13mm
2本 ‒14mm
1本 ‒26mm

ラベル：3本 ‒わずかな汚れ
インポーター：6本 ‒ラック・コーポレーション

2003  1bottle
液 面：21mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Bourgogne Hautes Côtes de Nuits Blanc
(Jayer-Gilles)

ブルゴーニュ オート コート ド ニュイ ブラン（ジャイエ ジル）

2000 WA:90 1bottle
液 面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Bourgogne Hautes Côtes de Beaune Blanc
(Jayer-Gilles)

ブルゴーニュ オート コート ド ボーヌ ブラン（ジャイエ ジル）

2000  2bottles 
液　面：1本 ‒18mm

1本 ‒20mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

16bottles ¥50,000.～¥90,000.

Côte de Nuits-Villages (Jayer-Gilles)
コート ド ニュイ ヴィラージュ（ジャイエ ジル）

2003  6bottles
液　面：1本 ‒16mm

3本 ‒17mm
1本 ‒18mm
1本 ‒23mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：6本 ‒ラック・コーポレーション

81
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Bourgogne Hautes Côtes de Nuits (Jayer-Gilles)
ブルゴーニュ オート コート ド ニュイ（ジャイエ ジル）

2003  6bottles
液　面：2本 ‒14mm

1本 ‒17mm
1本 ‒19mm
1本 ‒22mm
1本 ‒24mm

インポーター：6本 ‒ラック・コーポレーション

12bottles ¥50,000.～¥90,000.

Gevrey-Chambertin vieilles vignes 
(Séra�n Père & Fils)

ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（セラファン ペール エ フィス）

2000  2bottles 
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒18mm
インポーター：1本 ‒ラック・コーポレーション

1本 ‒フィネス

Gevrey-Chambertin (Séra�n Père & Fils)
ジュヴレ シャンベルタン（セラファン ペール エ フィス）

1993  1bottle
液　面：8mm

1996  3bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒15mm
1本 ‒18mm

インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション
1998  6bottles

液　 面：2本 ‒10mm
1本 ‒12mm
2本 ‒13mm
1本 ‒14mm

ラベル：3本 ‒わずかな汚れ
インポーター：6本 ‒ラック・コーポレーション

12bottles ¥95,000.～¥160,000.
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032 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン Live Bid赤ワイン 白ワイン コラム



Mr. K’s CollectionGevrey-Chambertin vieilles vignes
(Séra�n Père & Fils)

ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（セラファン ペール エ フィス）

1998  8bottles
液　 面：2本 ‒10mm

2本 ‒12mm
1本 ‒13mm
2本 ‒14mm
1本 ‒18mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：8本 ‒サントリー

Gevrey-Chambertin (Séra�n Père & Fils)
ジュヴレ シャンベルタン（セラファン ペール エ フィス）

1998  2bottles 
液　面：1本 ‒8mm

1本 ‒14mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

10bottles ¥80,000.～¥140,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Le Fonteny
(Séra�n Père & Fils)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ル フォントニ
（セラファン ペール エ フィス）

2000  1bottles 
液　面：22mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Gevrey-Chambertin 1er cru Les Corbeaux 
(Sérafin Père & Fils)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ コルボー
（セラファン ペール エ フィス）

2000  1bottle
 液 面：14mm
 インポーター：ラック・コーポレーション

Gevrey-Chambertin vieilles vignes
(Séra�n Père & Fils)

ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（セラファン ペール エ フィス）

1993  1bottle
液　面：18mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1995  5bottles
液　面：1本 ‒12mm

3本 ‒17mm
1本 ‒22mm

インポーター：5本 ‒ラック・コーポレーション

8bottles ¥95,000.～¥160,000.
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Meursault 1er cru Les Genevrières (Rémi Jobard)
ムルソー プルミエ クリュ レ ジュヌヴリエール

（レミ ジョバール）

2004  6bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒14mm
1本 ‒15mm
1本 ‒18mm
1本 ‒20mm
1本 ‒22mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：6本 ‒ヴァンパッシオン

Meursault 1er cru Santenots (Marquis d'Angerville)
ムルソー プルミエ クリュ サントノ

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2004  2bottles 
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒25mm
インポーター：2本 ‒フィネス

8bottles ¥55,000.～¥90,000.

Meursault 1er cru Les Genevrières (Rémi Jobard)
ムルソー プルミエ クリュ レ ジュヌヴリエール

（レミ ジョバール）

2003 WA:(91-92) 7bottles
液　面：1本 ‒22mm

2本 ‒30mm
1本 ‒32mm
1本 ‒37mm
1本 ‒38mm
1本 ‒40mm

コルク：1本 ‒コルクのわずかな盛り上がりあり
1本 ‒コルクがわずかに盛り上がった

 形跡あり
2本 ‒液漏れの形跡あり
インポーター：3本 ‒ヴァンパッシオン

4本 ‒フィネス

7bottles ¥50,000.～¥90,000.
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Meursault 1er cru Les Genevrières (Rémi Jobard)
ムルソー プルミエ クリュ レ ジュヌヴリエール

（レミ ジョバール）

2003  1bottle
液　面：38mm
インポーター：フィネス

2004  6bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒20mm
1本 ‒21mm
1本 ‒26mm
1本 ‒27mm
1本 ‒32mm

インポーター：1本 ‒ヴァンパッシオン
5本 ‒フィネス

7bottles ¥50,000.～¥90,000.

Chassagne-Montrachet 1er cru Les Caillerets 
(Fontaine-Gagnard)

シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ カイユレ
（フォンテーヌ ガニャール）

2004  4bottles
液　面：3本 ‒12mm

1本 ‒13mm
インポーター：4本 ‒フィネス

2005  1bottle
液 面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

Chassagne-Montrachet 1er cru Clos Saint-Jean 
Rouge (Fontaine-Gagnard)

シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ クロ サン ジャン
ルージュ（フォンテーヌ ガニャール）

2005  1bottle
液　面：18mm
インポーター：フィネス

Chassagne-Montrachet 1er cru La Maltroie
(Fontaine-Gagnard)

シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ ラ マルトロワ
 （フォンテーヌ ガニャール）

2004  4bottles
液　面：1本 ‒11mm

3本 ‒13mm
インポーター：4本 ‒フィネス
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Chassagne-Montrachet (Fontaine-Gagnard)
シャサーニュ モンラッシェ（フォンテーヌ ガニャール）

2004  1bottle
液　面：10mm
インポーター：フィネス

2005  3bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒12mm
1本 ‒13mm

インポーター：3本 ‒フィネス

14bottles ¥95,000.～¥160,000.

034 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン Live Bid赤ワイン 白ワイン コラム



Mr. K’s CollectionPuligny-Montrachet (Moret-Nominé)
ピュリニー モンラッシェ（モレ ノミネ）

2000  1bottle
液　面：18mm
インポーター：サントリー

Meursault Sous La Velle (Moret-Nominé)
ムルソー スー ラ ヴェル（モレ ノミネ）

2000  1bottle
液　面：15mm
インポーター：サントリー

Auxey-Duresses (Moret-Nominé)
オーセイ デュレス（モレ ノミネ）

2000  1bottle
液　面：20mm
インポーター：サントリー

Rully (Moret-Nominé)
リュリー（モレ ノミネ）

2000  1bottle
液　面：24mm
インポーター：サントリー

Bourgogne vieilles vignes (Nicolas Potel)
ブルゴーニュ ヴィエイユ ヴィーニュ（ニコラ ポテル）

2000  3bottles
液　 面：1本 ‒20mm

1本 ‒21mm
1本 ‒22mm

ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒トーメン

Bourgogne Blanc (Rémi Jobard)
ブルゴーニュ ブラン（レミ ジョバール）

2000  10bottles
液　 面：1本 ‒19mm

1本 ‒20mm
1本 ‒23mm
2本 ‒24mm
1本 ‒25mm
1本 ‒27mm
1本 ‒31mm
1本 ‒32mm
1本 ‒38mm

1本 ‒コルクが盛り上がった形跡あり
インポーター：10本 ‒フィネス

17bottles ¥50,000.～¥90,000.

90 Chablis Grand cru Les Clos (Joseph Drouhin)
シャブリ グラン クリュ レ クロ（ジョセフ ドルーアン）

1999  1bottle
液 面：22mm
インポーター：雪印乳業

Chablis Grand cru Vaudésir (Joseph Drouhin)
シャブリ グラン クリュ ヴォーデジール（ジョセフ ドルーアン）

1998  1bottle
液　面：15mm
インポーター：雪印乳業

Chablis 1er cru Fourchaume (Chantemerle)
シャブリ プルミエ クリュ フルショーム（シャントメルル）

1998  2bottles 
液　 面：1本 ‒17mm

1本 ‒25mm
ラベル：2本 ‒わずかな破れ
インポーター：2本 ‒ミレジム

Chablis 1er cru l'Homme Mort (Chantemerle)
シャブリ プルミエ クリュ ロム モール（シャントメルル）

1998  2bottles 
液　面：2本 ‒15mm
インポーター：2本 ‒ミレジム

6bottles ¥40,000.～¥70,000.
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Mâcon-Clessé Quintaine Cuvée Botrytis du 10 
Octobre (Bongran)

マコン クレッセ  カンテーヌ キュヴェ ボトリティス デュ ディス 
オクトーブル（ボングラン）

1994 WA:95 4bottles
液　 面：2本 ‒15mm

1本 ‒17mm
1本 ‒18mm

ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
3本 ‒コルクの盛り上がった形跡あり
1本 ‒液漏れの形跡あり
インポーター：4本 ‒トーメン

Mâcon-Villages Quintaine Cuvée Tradition 
(Bongran)

マコン ヴィラージュ カンテーヌ キュヴェ トラディション
（ボングラン）

1999  5bottles
液　 面：1本 ‒18mm

1本 ‒21mm
1本 ‒23mm
1本 ‒25mm
1本 ‒32mm

ラベル：3本 ‒わずかな汚れ
インポーター：5本 ‒トーメン

9bottles ¥80,000.～¥140,000.

92 Mercurey Blanc (François Raquillet)
メルキュレイ ブラン（フランソワ ラキエ）

2004  5bottles
液　 面：1本 ‒16mm

2本 ‒18mm
1本 ‒19mm
1本 ‒20mm

ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：5本 ‒フィネス

Pouilly-Fuissé La Roche vieilles vignes
(Collovray & Terrier)

プイィ フュイッセ ラ ロッシュ ヴィエイユ ヴィーニュ
（コロヴレ エ テリエ）

1998  1bottle
液　面：42mm
ラベル：軽い汚れ
液漏れの形跡あり
インポーター：ラック・コーポレーション

Pouilly-Fuissé En Buland vieilles vignes
(Daniel Barraud)

プイィ フュイッセ アン ビュラン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ダニエル バロー）

2000 WA:(92-94) 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

2001 WA:92 2bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒17mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Pouilly-Fuissé La Roche (Daniel Barraud)
プイィ フュイッセ ラ ロッシュ（ダニエル バロー）

2000 WA:90 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション
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Mr. K’s CollectionPouilly-Fuissé Les Crays vieilles vignes 
(Daniel Barraud)

プイィ フュイッセ レ クレ ヴィエイユ ヴィーニュ
（ダニエル バロー）

2000 WA:92 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

2001 WA:93 3bottles
液　面：1本 ‒8mm

1本 ‒11mm
1本 ‒17mm

ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
1本 ‒軽い汚れ

インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

Saint-Véran En Crèches (Daniel Barraud)
サン ヴェラン アン クレシェ（ダニエル バロー）

2000  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Saint-Véran Les Terres Noires (Deux Roches)
サン ヴェラン レ テール ノワール（ドゥー ロッシュ）

1998  1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Saint-Véran vieilles vignes (Deux Roches)
サン ヴェラン ヴィエイユ ヴィーニュ（ドゥー ロッシュ）

1998  1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Mâcon-Vergisson La Roche Cuvée Unique 
(Roger Lassarat)

マコン ヴェルジッソン ラ ロシュ キュヴェ ユニーク
（ロジェ ラサラ）

2001  2bottles 
液　面：1本 ‒18mm

1本 ‒20mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ル・テロワール

Pouilly-Fuissé vieilles vignes (Roger Luquet)
プイィ フュイッセ ヴィエイユ ヴィーニュ（ロジェ リュケ）

2000  2bottles 
液　面：2本 ‒17mm
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

Saint-Véran Les Cras Cuvée Unique vieilles vignes 
(Roger Lassarat)

サン ヴェラン レ クラ キュヴェ ユニーク ヴィエイユ 
ヴィーニュ（ロジェ ラサラ）

2001  2bottles 
液　面：2本 ‒14mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ル・テロワール

Saint-Véran Les Mures Cuvée Unique vieilles vignes 
(Roger Lassarat)

サン ヴェラン レ ミュール キュヴェ ユニーク 
ヴィエイユ ヴィーニュ（ロジェ ラサラ）

2001  1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ル・テロワール

24bottles ¥60,000.～¥100,000.
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Pouilly-Fuissé Tri de Levroutés (Gu�ens Heynen)
プイィ フュイッセ トリ ド レヴルテ（ギュファン エナン）

2001 WA:92 2bottles 
液　面：1本 ‒24mm

1本 ‒27mm
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

Pouilly-Fuissé Les Croux (Gu�ens Heynen)
プイィ フュイッセ レ クルー（ギュファン エナン）

2000 WA:(91-93) 1bottle
液　面：20mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

Mâcon-Burgy Les Prusettes (Verget)
マコン ビュルジ レ プリュセット（ヴェルジェ）

2000  3bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒20mm
1本 ‒21mm

インポーター：3本 ‒八田

Mâcon-Charnay Le Clos Saint-Pierre (Verget)
マコン シャルネ ル クロ サン ピエール（ヴェルジェ）

2000  3bottles
液　面：2本 ‒20mm

1本 ‒25mm
インポーター：3本 ‒八田

Mâcon-Pierreclos En Carruge (Verget)
マコン ピエールクロ アン カリュージュ（ヴェルジェ）

2000  1bottle
液　面：20mm
インポーター：八田

Saint-Véran Terroirs de Davaye (Verget)
サン ヴェラン テロワール ド ダヴァイエ（ヴェルジェ）

2000  1bottle
液　面：20mm
インポーター：八田

Viré-Clessé Vieilles Vignes de Roally (Verget)
ヴィレ クレッセ ヴィエイユ ヴィーニュ ド ロアリー

（ヴェルジェ）

2000  1bottle
液　面：18mm
インポーター：八田

94 Mâcon-Bussières Vieilles Vignes du Clos (Verget)
マコン ビュシエール ヴィエイユ ヴィーニュ デュ クロ

（ヴェルジェ）

2002 WA:91 1bottle
液　面：23mm
インポーター：八田

Mâcon-La Roche Vineuse En Belouze (Verget)
マコン ラ ロッシュ ヴィヌーズ アン ベルーズ（ヴェルジェ）

2002  1bottle
液　面：13mm
インポーター：八田

Pouilly-Fuissé Terroirs de Vergisson La Roche 
(Verget)

プイィ フュイッセ テロワール ド ヴェルジッソン ラ ロッシュ
（ヴェルジェ）

2002 WA:95 1bottle
液　面：20mm
インポーター：八田

Pouilly-Fuissé Terroirs de Vergisson Vignes 
du Desses (Verget)

プイィ フュイッセ テロワール ド ヴェルジッソン ヴィーニュ 
デュ ドゥシュ（ヴェルジェ）

2002 WA:91 1bottle
液　面：24mm
インポーター：八田

Saint-Véran Le Clos (Verget)
サン ヴェラン ル クロ（ヴェルジェ）

2002 WA:90 1bottle
液　面：30mm
インポーター：八田

17bottles ¥55,000.～¥90,000.
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Mr. K’s CollectionMâcon-Pierreclos Le Chavigne (Gu�ens Heynen)
マコン ピエールクロ ル シャヴィーニュ（ギュファン エナン）

2000  5bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒17mm
1本 ‒19mm
2本 ‒20mm

インポーター：5本 ‒エイ・エム・ズィー

Mâcon-Pierreclos (Gu�ens Heynen)
マコン ピエールクロ（ギュファン エナン）

2000  3bottles
液　面：1本 ‒22mm

1本 ‒36mm
1本 ‒40mm

インポーター：3本 ‒エイ・エム・ズィー

8bottles ¥65,000.～¥110,000.

Mâcon-Pierreclos Le Chavigne (Gu�ens Heynen)
マコン ピエールクロ ル シャヴィーニュ（ギュファン エナン）

1999  6bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒16mm
1本 ‒18mm
1本 ‒21mm
1本 ‒25mm
1本 ‒28mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
2本 ‒コルクがわずかに盛り上がった形跡あり
インポーター：6本 ‒エイ・エム・ズィー

2000  3bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒17mm
1本 ‒23mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒エイ・エム・ズィー

Mâcon-Pierreclos Tri de Chavigne 
(Gu�ens Heynen)

マコン ピエールクロ トリ ド シャヴィーニュ
（ギュファン エナン）

2002 WA:94 1bottle
液　面：29mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

10bottles ¥75,000.～¥130,000.
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Mâcon-Villages Quintaine (Guillemot-Michel)
マコン ヴィラージュ カンテーヌ（ギュイモ ミシェル）

2001 WA:90 11bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒14mm
3本 ‒15mm
2本 ‒16mm
2本 ‒18mm
1本 ‒22mm
1本 ‒23mm

ラベル：7本 ‒わずかな汚れ
インポーター：11本 ‒トーメン

2003  7bottles
液　面：4本 ‒11mm

1本 ‒13mm
2本 ‒15mm

ラベル：4本 ‒わずかな汚れ
1本 ‒コルクの盛り上がった形跡あり
インポーター：7本 ‒ヴァンパッシオン

Mâcon-Villages Les Mulots (Roger Luquet)
マコン ヴィラージュ レ ミュロ（ロジェ リュケ）

2001  1bottle
液　面：20mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

Saint-Véran Vers le Mont (Roger Luquet)
サン ヴェラン ヴェール ル モン（ロジェ リュケ）

2000  2bottles 
液　 面：1本 ‒13mm

1本 ‒19mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

Saint-Véran vieilles vignes (Roger Luquet)
サン ヴェラン ヴィエイユ ヴィーニュ（ロジェ リュケ）

2000  2bottles 
液　面：1本 ‒15mm

1本 ‒19mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

23bottles ¥65,000.～¥110,000.
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Côtes-du-Rhône Blanc Réservé (Château des Tours)
コート デュ ローヌ ブラン レゼルヴ（シャトー デ トゥール）

2012  5bottles
液　面：1本 ‒15mm

1本 ‒16mm
1本 ‒20mm
2本 ‒21mm

インポーター：5本 ‒フィネス

Châteauneuf-du-Pape Barbe Rac (M. Chapoutier)
シャトーヌフ デュ パプ バルブ ラック（シャプティエ）

2000 WA:95 1bottle
液　面：14mm
インポーター：兼松

Racines (Les Cailloux du Paradis)
ラシーヌ（レ カイユ デュ パラディ / ロワール）

1998  1bottle
液　面：45mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ル・テロワール

1999  1bottle
液　面：36mm
インポーター：ル・テロワール
キャップシールに切れ目を入れて
コルクの焼き印を確認しました

Côtes du Rhône Cuvée Unique vieilles vignes 
(Clos du Caillou)

コート デュ ローヌ キュヴェ ユニーク ヴィエイユ ヴィーニュ
（クロ デュ カイユ）

2000  1bottle
液　面：16mm
ラベル：強い汚れ、破れ
インポーター：ル・テロワール

9bottles ¥60,000.～¥100,000.

Condrieu La Bonnette (René Rostaing)
コンドリュー ラ ボネット（ルネ ロスタン）

1997  3bottles
液　面：1本 ‒20mm

1本 ‒21mm
1本 ‒24mm

インポーター：3本 ‒富士発酵工業
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Condrieu La Bonnette (René Rostaing)
コンドリュー ラ ボネット（ルネ ロスタン）

1998  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：フィネス

Côte-Rôtie (René Rostaing)
コート ロティ（ルネ ロスタン）

2001  1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

Les Lézardes Syrah (René Rostaing)
レ レザルド シラー（ルネ ロスタン）

2002  2bottles 
液　面：1本 ‒23mm

1本 ‒30mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒フィネス

Côte-Rôtie Cuvée Terroirs (René Rostaing)
コート ロティ キュヴェ テロワール（ルネ ロスタン）

1997  1bottle
液　面：11mm
インポーター：フィネス

2002  1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

9bottles ¥35,000.～¥60,000.

Côtes du Rhône Réservé (Château des Tours)
コート デュ ローヌ レゼルヴ（シャトー デ トゥール）

2013  4bottles
液面：2本 ‒15mm

1本 ‒16mm
1本 ‒19mm

インポーター：4本 ‒フィネス

Côtes du Rhône Blanc Réservé (Château des Tours)
コート デュ ローヌ ブラン レゼルヴ（シャトー デ トゥール）

2013  4bottles
液　面：4本 ‒18mm
インポーター：4本 ‒フィネス

8bottles ¥55,000.～¥90,000.
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Mr. K’s CollectionClos de la Coulée de Serrant (Nicolas Joly)
クロ ド ラ クレ ド セラン（ニコラ ジョリー）

2004 WA:92 2bottles
液　面：1本 ‒22mm

1本 ‒32mm
インポーター：2本 ‒ファインズ

Savennières Les Vieux Clos (Nicolas Joly)
サヴニエール レ ヴュー クロ（ニコラ ジョリー）

2004  4bottles
液　面：2本 ‒15mm

1本 ‒18mm
1本 ‒25mm

インポーター：4本 ‒ファインズ

6bottles ¥60,000.～¥100,000.

Clos de la Coulée de Serrant (Nicolas Joly)
クロ ド ラ クレ ド セラン（ニコラ ジョリー）

2004 WA:92 4bottles
液　面：1本 ‒25mm

2本 ‒28mm
1本 ‒35mm

インポーター：4本 ‒ファインズ

4bottles ¥50,000.～¥90,000.

Pur Sang (Didier Dagueneau)
ピュール サン（ディディエ ダグノー）

2002  3bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒15mm
1本 ‒18mm

インポーター：3本 ‒フィネス

3bottles ¥60,000.～¥100,000.
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Chassagne-Montrachet 1er cru Les Ruchottes 
(Ramonet)

シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ リュショット
（ラモネ）

1999  1bottle
液　面：20mm

Meursault 1er cru Perrières (Albert Grivault)
ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（アルベール グリヴォ）

1996  1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Meursault 1er cru Clos des Perrières 
(Albert Grivault)

ムルソー プルミエ クリュ クロ デ ペリエール（アルベール グリヴォ）

1998  1bottle
液　面：21mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Meursault (Albert Grivault)
ムルソー（アルベール グリヴォ）

1996  1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Chassagne-Montrachet Les Chaumes (Verget)
シャサーニュ モンラッシェ レ ショーム（ヴェルジェ）

1998  1bottle
液　面：20mm
インポーター：八田

Meursault (Louis Latour)
ムルソー（ルイ ラトゥール）

1997  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ミレジム

6bottles ¥75,000.～¥130,000.

104 Meurœsault 1er cru Goutte d'Or 
(François Mikulski)

ムルソー プルミエ クリュ グット ドール（フランソワ ミクルスキ）

2004  2bottles
液　面：1本 ‒21mm

1本 ‒23mm
インポーター：2本 ‒ファインズ

Meursault 1er cru Poruzots (François Mikulski)
ムルソー プルミエ クリュ ポリュゾ（フランソワ ミクルスキ）

2001 WA:91 1bottle
液　面：28mm
インポーター：サントリー

Meursault (François Mikulski)
ムルソー（フランソワ ミクルスキ）

1999  1bottle
液　面：22mm
ラベル：汚れ、小さな破れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

Bourgogne Chardonnay (François Mikulski)
ブルゴーニュ シャルドネ（フランソワ ミクルスキ）

2000  1bottle
液　面：20mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

5bottles ¥60,000.～¥100,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Combettes 
(Etienne Sauzet)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ コンベット
（エティエンヌ ソゼ）

2004  2bottles
液　面：2本 ‒13mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Puligny-Montrachet 1er cru Les Folatières 
(Etienne Sauzet)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ フォラティエール
（エティエンヌ ソゼ）

2004  2bottles
液　面：1本 ‒7mm

1本 ‒13mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

4bottles ¥55,000.～¥90,000.
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Mr. K’s CollectionPuligny-Montrachet 1er cru Champ-Gain
(Etienne Sauzet)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ シャン ガン
（エティエンヌ ソゼ）

2004  2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒16mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Puligny-Montrachet 1er cru La Garenne 
(Etienne Sauzet)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ ラ ガレンヌ
（エティエンヌ ソゼ）

2004  1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Puligny-Montrachet 1er cru Les Combettes
(Etienne Sauzet)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ コンベット
（エティエンヌ ソゼ）

2004  1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

4bottles ¥65,000.～¥110,000.

Le Montrachet (Fontaine-Gagnard)
ル モンラッシェ（フォンテーヌ ガニャール）

2004  1bottle
液　面：12mm
インポーター：フィネス

Bâtard-Montrachet (Fontaine-Gagnard)
バタール モンラッシェ（フォンテーヌ ガニャール）

2004  1bottle
液　面：8mm
インポーター：フィネス

2bottles ¥75,000.～¥130,000.
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Chambolle-Musigny (Jean-Jacques Confuron)
シャンボール ミュジニー（ジャン ジャック コンフュロン）

2000  3bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒17mm
1本 ‒18mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

2001  3bottles
液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒12mm
1本 ‒14mm

インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

Côte de Nuits-Villages La Montagne 
(Jean-Jacques Confuron)

コート ド ニュイ ヴィラージュ ラ モンターニュ
（ジャン ジャック コンフュロン）

2002  2bottles
液　面：1本 ‒14mm

1本 ‒18mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Côte de Nuits-Villages Les Vignottes 
(Jean-Jacques Confuron)

コート ド ニュイ ヴィラージュ レ ヴィニョット
（ジャン ジャック コンフュロン）

2001  2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒15mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

10bottles ¥30,000.～¥50,000.
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Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Chabœufs 
(Jean-Jacques Confuron)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ シャブッフ
（ジャン ジャック コンフュロン）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒17mm

1本 ‒25mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

2001  3bottles
液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒14mm
1本 ‒18mm

インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

Nuits-Saint-Georges Les Fleurières 
(Jean-Jacques Confuron)

ニュイ サン ジョルジュ レ フルリエール
（ジャン ジャック コンフュロン）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒30mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

7bottles ¥70,000.～¥120,000.

110 Clos Vougeot (Jean-Jacques Confuron)
クロ ヴージョ（ジャン ジャック コンフュロン）

2001  3bottles
液　面：2本 ‒15mm

1本 ‒17mm
インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

3bottles ¥55,000.～¥90,000.

Mazy-Chambertin (Tortochot)
マジ シャンベルタン（トルトショ）

1997  1bottle
液　面：15mm
ラベル：軽いしわ
インポーター：サントリー

Mazis-Chambertin vieilles vignes (Philippe Naddef )
マジ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（フィリップ ナデフ）

2000  1bottles
液　面：8mm
インポーター：ヴァンパッシオン

Gevrey Chambertin 1er cru Les Cazetiers vieilles 
vignes (Philippe Naddef )

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ 
ヴィエイユ ヴィーニュ（フィリップ ナデフ）

2000  1bottles
液　面：10mm
インポーター：ヴァンパッシオン

3bottles ¥55,000.～¥90,000.

111

112

044 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン Live Bid赤ワイン 白ワイン コラム



Mr. K’s CollectionVosne-Romanée 1er cru Les Petits-Monts 
(Pascal Chevigny)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ プティ モン
（パスカル シュヴィニィ）

2000  3bottles
液　面：2本 ‒20mm

1本 ‒23mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒軽いしわ
インポーター：3本 ‒ル・テロワール

現在はChevigny-Rousseau という名称に変わりました。

3bottles ¥45,000.～¥75,000.

Clos des Lambrays (Lambrays)
クロ デ ランブレイ（ランブレイ）

1995 WA:92 1bottle
液　面：15mm

Morey-Saint-Denis (Lambrays)
モレ サン ドニ（ランブレイ）

1999  1bottle
液　面：16mm

Corton Domaine Latour (Domaine Louis Latour)
コルトン ドメーヌ ラトゥール（ドメーヌ ルイ ラトゥール）

1993  1bottle
液　面：12mm
インポーター：ミレジム

Corton-Charlemagne (Domaine Louis Latour)
コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）

1997 WA:(91-93) 1bottle
液　面：14mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ミレジム

4bottles ¥65,000.～¥110,000.
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Bonnes-Mares (Arlaud)
ボンヌ マール（アルロー）

2004  1bottle
液　面：22mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴァンパッシオン

Charmes-Chambertin (Arlaud)
シャルム シャンベルタン（アルロー）

2004  1bottle
液　面：24mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴァンパッシオン

Morey-Saint-Denis 1er cru Aux Cheseaux (Arlaud)
モレ サン ドニ プルミエ クリュ オー シェゾー（アルロー）

2003  2bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒22mm
インポーター：2本 ‒ヴァンパッシオン

Gevrey-Chambertin (Arlaud)
ジュヴレ シャンベルタン（アルロー）

2004  1bottle
液　面：19mm
インポーター：ヴァンパッシオン

5bottles ¥70,000.～¥120,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru (Claude Dugat)
ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ（クロード デュガ）

2002 WA:(92-94) 4bottles
液　面：3本 ‒11mm

1本 ‒12mm
インポーター：4本 ‒ミレジム

4bottles ¥80,000.～¥140,000.
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Eau de Vie de Marc Vieillie en Fût de Chêne 
(Claude Dugat)

オー ド ヴィー ド マール ヴィエイユ アン フュ ド シェーヌ
（クロード デュガ）

2009-2010-2015 3bottles(700ml)
度数：39%
2010・2011・2016年蒸留
2021年 5月瓶詰
インポーター：3本 ‒フィネス
1本入りオリジナルケース3個付き

Marc de Bourgogne Vieilli en Fût de Chêne 
(Claude Dugat)

マール ド ブルゴーニュ ヴィエイィ アン フュ ド シェーヌ
（クロード デュガ）

2005  3bottles(700ml)
度数：40.5%
2005年蒸留
2018年 12月瓶詰
インポーター：3本 ‒フィネス
1本入りオリジナルケース3個付き

Eau-de Vie de Marc de Bourgogne Hors d'âge 
(Marquis d'Angerville)

オー ド ヴィ ド マール ド ブルゴーニュ 
オー ダージュ（マルキ ダンジェルヴィーユ）

NV  1bottle(700ml)
度数：40%
1980~2000年蒸留のブレンド
2014年瓶詰
インポーター：フィネス
オリジナルケース付き

7bottles(700ml) ¥70,000.～¥120,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Lavaux Saint-Jacques 
(Denis Mortet)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラヴォー 
サン ジャック（ドニ モルテ）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒14mm

1本 ‒15mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

2bottles ¥90,000.～¥160,000.
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Gevrey-Chambertin Combe du Dessus 
(Denis Mortet)

ジュヴレ シャンベルタン コンブ デュ ドゥシュ（ドニ モルテ）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒8mm

1本 ‒15mm
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Gevrey-Chambertin En Champs vieille vigne 
(Denis Mortet)

ジュヴレ シャンベルタン アン シャン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ドニ モルテ）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒18mm
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Chambertin-Clos de Beze (Joseph Drouhin)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（ジョセフ ドルーアン）

1999  1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：雪印乳業

Clos de Vougeot (Joseph Drouhin)
クロ ド ヴージョ（ジョセフ ドルーアン）

1995  1bottle
液　面：14mm
インポーター：雪印乳業

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses 
(Joseph Drouhin)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ
（ジョセフ ドルーアン）

1999 WA:91 1bottle
液　面：12mm
ンポーター：雪印乳業

1bottle ¥80,000.～¥140,000.
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Mr. K’s CollectionMusigny (Joseph Drouhin)
ミュジニー（ジョセフ ドルーアン）

1997  1bottle
液　面：17mm
インポーター：雪印乳業

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Chambolle-Musigny (Robert Arnoux)
シャンボール ミュジニー（ロベール アルヌー）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒17mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒わずかな破れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Bourgogne Pinot Fin (Robert Arnoux)
ブルゴーニュ ピノ ファン（ロベール アルヌー）

2000  3bottles
液　面：1本 ‒17mm

1本 ‒19mm
1本 ‒25mm

インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

5bottles ¥70,000.～¥120,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Reignots 
(Robert Arnoux)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー レニョ
（ロベール アルヌー）

2000 WA:92 1bottle
液　面：22mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 
(Robert Arnoux)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム
（ロベール アルヌー）

2000  1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles ¥70,000.～¥120,000.
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Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers 
(Armand Rousseau)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ
（アルマン ルソー）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒14mm

1本 ‒21mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒サントリー

2bottles ¥130,000.～¥220,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers 
(Armand Rousseau)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ
（アルマン ルソー）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒17mm

1本 ‒22mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒サントリー
1本 ‒液漏れの形跡あり

2bottles ¥130,000.～¥220,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers 
(Armand Rousseau)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ
（アルマン ルソー）

2000  2bottles
液　 面：1本 ‒16mm

1本 ‒17mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒サントリー

2bottles ¥130,000.～¥220,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers 
(Armand Rousseau)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ
（アルマン ルソー）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒17mm

1本 ‒20mm
インポーター：2本 ‒サントリー

2bottles ¥130,000.～¥220,000.
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Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
(Armand Rousseau)

リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット
（アルマン ルソー）

1997  1bottle
液　面：17mm
インポーター：ミレジム

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
(Armand Rousseau)

リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット
（アルマン ルソー）

2000 WA:90 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
(Armand Rousseau)

リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット
（アルマン ルソー）

2000 WA:90 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)
シャルム シャンベルタン（アルマン ルソー）

1997  1bottle
液　面：23mm
インポーター：ミレジム

1bottle ¥90,000.～¥160,000.
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Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 
(Armand Rousseau)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック
（アルマン ルソー）

1997 WA:(90-93) 1bottle
液　面：15mm
インポーター：ミレジム

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru (Dujac)
モレ サン ドニ プルミエ クリュ（デュジャック）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒25mm

1本 ‒33mm
インポーター：2本 ‒サントリー

Gevrey-Chambertin (Dujac Fils & Père)
ジュヴレ シャンベルタン（デュジャック フィス エ ペール）

2000  5bottles
液　面：2本 ‒16mm

1本 ‒21mm
1本 ‒27mm
1本 ‒36mm

インポーター：5本 ‒ラック・コーポレーション

Meursault (Dujac Fils & Père)
ムルソー（デュジャック フィス エ ペール）

2001  1bottle
液　面：19mm
インポーター：ラック・コーポレーション

8bottles ¥60,000.～¥100,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru (Dujac)
モレ サン ドニ プルミエ クリュ（デュジャック）

2000  4bottles
液　面：1本 ‒17mm

1本 ‒18mm
1本 ‒20mm
1本 ‒25mm

インポーター：4本 ‒サントリー

4bottles ¥60,000.～¥100,000.
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Mr. K’s CollectionMorey-Saint-Denis 1er cru (Dujac)
モレ サン ドニ プルミエ クリュ（デュジャック）

2000  4bottles
液　面：3本 ‒20mm

1本 ‒21mm
インポーター：4本 ‒サントリー

4bottles ¥60,000.～¥100,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Monts Luisants Blanc
(Dujac)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ モン リュイザン ブラン
（デュジャック）

2000  3bottles
液　面：1本 ‒19mm

1本 ‒21mm
1本 ‒27mm

インポーター：3本 ‒サントリー

3bottles ¥45,000.～¥80,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts (Dujac)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン（デュジャック）

2000  1bottle
液　面：22mm
インポーター：サントリー

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts (Dujac)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン（デュジャック）

2000  1bottle
液　面：31mm
インポーター：サントリー

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Charmes-Chambertin (Dujac)
シャルム シャンベルタン（デュジャック）

2000  1bottle
液　面：30mm
インポーター：サントリー

1bottle ¥80,000.～¥140,000.
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Charmes-Chambertin (Dujac)
シャルム シャンベルタン（デュジャック）

2000  1bottle
液　面：20mm
インポーター：サントリー

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Charmes-Chambertin (Dujac)
シャルム シャンベルタン（デュジャック）

2000  1bottle
液　面：20mm
インポーター：サントリー

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Clos Saint-Denis (Dujac)
クロ サン ドニ（デュジャック）

2000  1bottle
液　面：30mm
インポーター：サントリー

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Clos Saint-Denis (Dujac)
クロ サン ドニ（デュジャック）

2000  1bottle
液　面：22mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Ruchottes-Chambertin (Georges Mugneret)
リュショット シャンベルタン（ジョルジュ ミュニュレ）

1996  1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ル・テロワール

1bottle ¥70,000.～¥120,000.
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Chambolle-Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)
シャンボール ミュジニー（ジャック フレデリック ミュニエ）

2002 WA:93 2bottles
液　面：1本 ‒22mm

1本 ‒28mm

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

Chambolle-Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)
シャンボール ミュジニー（ジャック フレデリック ミュニエ）

2002 WA:93 2bottles
液　面：1本 ‒14mm

1本 ‒26mm

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

Chambolle-Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)
シャンボール ミュジニー（ジャック フレデリック ミュニエ）

2002 WA:93 2bottles
液　面：1本 ‒17mm

1本 ‒27mm

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

Chambolle-Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)
シャンボール ミュジニー（ジャック フレデリック ミュニエ）

2002 WA:93 2bottles
液　面：1本 ‒18mm

1本 ‒21mm

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ
（ジャック フレデリック ミュニエ）

2000  1bottle
液　面：20mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥50,000.～¥90,000.
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Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ
（ジャック フレデリック ミュニエ）

2000  1bottle
液　面：22mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ
（ジャック フレデリック ミュニエ）

2000  1bottle
液　面：25mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ
（ジャック フレデリック ミュニエ）

2003 WA:91 1bottle
液　面：16mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ
（ジャック フレデリック ミュニエ）

2003 WA:91 1bottle
液　面：18mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥55,000.～¥90,000.
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Mr. K’s CollectionChambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ
（ジャック フレデリック ミュニエ）

2003 WA:91 1bottle
液　面：22mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Bourgogne (Sylvain Cathiard)
ブルゴーニュ（シルヴァン カティアール）

2000  3bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒15mm
1本 ‒20mm

ラベル：3本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒トーメン

3bottles ¥45,000.～¥75,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Murgers 
(Sylvain Cathiard)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ミュルジェ
（シルヴァン カティアール）

1995  1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：トーメン

Vosne-Romanée (Sylvain Cathiard)
ヴォーヌ ロマネ（シルヴァン カティアール）

1998  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：トーメン

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts 
(Sylvain Cathiard)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー マルコンソール
（シルヴァン カティアール）

2000 WA:91 1bottle
液　面：18mm
インポーター：トーメン

1bottle ¥90,000.～¥160,000.
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Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts 
(Sylvain Cathiard)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー マルコンソール
（シルヴァン カティアール）

2000 WA:91 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：トーメン

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots 
(Sylvain Cathiard)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ
（シルヴァン カティアール）

1999  1bottle
液　面：14mm
インポーター：トーメン

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots 
(Sylvain Cathiard)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ
（シルヴァン カティアール）

1999  1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：トーメン

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots 
(Sylvain Cathiard)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ
（シルヴァン カティアール）

2000  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：トーメン

1bottle ¥90,000.～¥160,000.
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Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots 
(Sylvain Cathiard)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ
（シルヴァン カティアール）

2000  1bottle
液　面：24mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：トーメン

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Gevrey-Chambertin (Maison Leroy)
ジュヴレ シャンベルタン（メゾン ルロワ）

1999  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：グッドリブ

Côte de Beaune-Villages Rouge (Maison Leroy)
コート ド ボーヌ ヴィラージュ ルージュ（メゾン ルロワ）

2000  1bottle
液　面：26mm
コルクのわずかな盛り上がりあり
インポーター：グッドリブ

Bourgogne Rouge (Maison Leroy)
ブルゴーニュ ルージュ（メゾン ルロワ）

1998  1bottle
液　面：28mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：グッドリブ

3bottles ¥90,000.～¥160,000.

Meursault 1er cru Les Genevrières (Maison Leroy)
ムルソー プルミエ クリュ レ ジュヌヴリエール（メゾン ルロワ）

1999  1bottle
液　面：19mm
インポーター：グッドリブ

Meursault 1er cru Les Poruzots (Maison Leroy)
ムルソー プルミエ クリュ レ ポリュゾ（メゾン ルロワ）

1999  1bottle
液　面：13mm
インポーター：グッドリブ

2bottles ¥100,000.～¥170,000.
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Meursault 1er cru Les Perrières (Maison Leroy)
ムルソー プルミエ クリュ レ ペリエール（メゾン ルロワ）

2001  1bottle
液　面：32mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Puligny-Montrachet 1er cru (Maison Leroy)
ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ（メゾン ルロワ）

1999  1bottle
液　面：22mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Bourgogne Aligoté (Domaine Leroy)
ブルゴーニュ アリゴテ（ドメーヌ ルロワ）

2005  2bottles
液　面：1本 ‒25mm

1本 ‒29mm
インポーター：2本 ‒グッドリブ
1本 ‒液漏れの形跡あり

Bourgogne Aligoté (Ramonet)
ブルゴーニュ アリゴテ（ラモネ）

2013  5bottles
液　 面：2本 ‒5mm

3本 ‒6mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：5本 ‒ヴァンパッシオン

Bourgogne Aligoté (Jayer-Gilles)
ブルゴーニュ アリゴテ（ジャイエ ジル）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒15mm

1本 ‒20mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

9bottles ¥55,000.～¥90,000.
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Mr. K’s CollectionBourgogne Aligoté (Arnaud Ente)
ブルゴーニュ アリゴテ（アルノー アント）

1999  3bottes
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒20mm
1本 ‒25mm

インポーター：3本 ‒エイ・エム・ズィー

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

Bourgogne Aligoté (Arnaud Ente)
ブルゴーニュ アリゴテ（アルノー アント）

1999  3bottes
液　面：2本 ‒13mm

1本 ‒16mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒軽い汚れ
インポーター：3本 ‒エイ・エム・ズィー

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

La Mondotte (St Émilion)
ラ モンドット（サンテミリオン）

2001 WA:94 2bottles
液　面：2本 ‒ボトム・ネック
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒サントリー

Château de Valandraud (St Émilion)
シャトー ド ヴァランドロー（サンテミリオン）

2002 WA:90 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：サントリー

Le Dome (St Émilion)
ル ドーム（サンテミリオン）

1999  1bottle
液　面：ボトム・ネック

Château La Conseillante (Pomerol)
シャトー ラ コンセイヤント（ポムロール）

1997  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：サントリー

Château Monbousquet (St Émilion)
シャトー モンブスケ（サンテミリオン）

1998 WA:94 1bottle
液　面：ボトム・ネック
インポーター：サントリー
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Château Smith Haut La�tte (Pessac-Léognan)
シャトー スミス オー ラフィット（ペサック レオニャン）

1997  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：サントリー

Château Canon-la-Ga�elière (St Émilion)
シャトー カノン ラ ギャフリエール（サンテミリオン）

1999 WA:92 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

Château La Dominique (St Émilion)
シャトー ラ ドミニク（サンテミリオン）

1998 WA:90 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

Château Rol Valentin (St Émilion)
シャトー ロル ヴァランタン（サンテミリオン）

2001 WA:90 1bottle
液　面：ボトム・ネック
インポーター：サントリー

Château Laforge (St Émilion)
シャトー ラフォルジュ（サンテミリオン）

1999  1bottle
液　面：ボトム・ネック

11bottles ¥90,000.～¥160,000.

Piper-Heidsieck Brut Cuvée Rare (Champagne)
パイパー エドシック ブリュット キュヴェ レア（シャンパーニュ）

NV  4bottles
オリジナルケース4個付き

Ayala Blanc de Blancs Brut (Champagne)
アヤラ ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1996  3bottles
インポーター：3本 ‒合同酒精

7bottles ¥55,000.～¥90,000.
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Bollinger La Grande Année Brut (Champagne)
ボランジェ ラ グラン ダネ ブリュット（シャンパーニュ）

1997  1bottle
2004/9にデゴルジュマン

Louis Roederer Vintage Rosé Brut (Champagne)
ルイ ロデレール ヴィンテージ ロゼ ブリュット

（シャンパーニュ）

1997  2bottles
インポーター：2本 ‒アルカン

Krug Grande Cuvée Brut (Champagne)
クリュッグ グランド キュヴェ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン
オリジナルケース付き

4bottles ¥65,000.～¥110,000.

Bollinger R. D. Extra Brut (Champagne)
ボランジェ エール デー エクストラ ブリュット

（シャンパーニュ）

1995  1bottle
2005/9/27にデゴルジュマン

Bollinger La Grande Année Rosé Brut (Champagne)
ボランジェ ラ グラン ダネ ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）

1996  2bottles

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

End of Mr. K’s Collection
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Vilmart & Cie. Cœur de Cuvée Premier cru Brut 
(Champagne)

ヴィルマール エ シエ クール ド キュヴェ プルミエ クリュ 
ブリュット（シャンパーニュ）

2014  6bottles
6本 ‒2021/3にデゴルジュマン

6bottles ¥55,000.～¥90,000.

Lamiable Helios Trilogie Grand cru Extra Brut 
(Champagne)

ラミアブル ヘリオス トリロジー グラン クリュ エクストラ 
ブリュット（シャンパーニュ）

2012  1bottle
インポーター：エイ・エム・ズィー
2020/9にデゴルジュマン

2013  1bottle
インポーター：エイ・エム・ズィー
2020/12にデゴルジュマン

2014  1bottle
インポーター：エイ・エム・ズィー
2020/12にデゴルジュマン
3本入りオリジナルウッドケース付き

3bottles ¥20,000.～¥40,000.

Pierre Callot Clos Jacquin Blanc de Blancs Grand 
Cru Brut (Champagne)

ピエール カロ クロ ジャカン ブラン ド ブラン グラン クリュ 
ブリュット（シャンパーニュ）

NV  2bottles
インポーター：2本 ‒恵比寿ワインマート

Laurent-Perrier Grand Siècle Brut (Champagne)
ローラン ペリエ グラン シエクル ブリュット（シャンパーニュ）

NV  2bottles
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒サントリー

4bottles ¥25,000.～¥45,000.
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Chartogne-Taillet Lettre de Mon Meunier 
Extra Brut (Champagne)

シャルトーニュ タイエ レトル ド モン ムニエ 
エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

2010  1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

Chartogne-Taillet Couarres Château Extra Brut 
(Champagne)

シャルトーニュ タイエ クアール シャトー エクストラ ブリュット
（シャンパーニュ）

2012  1bottle
ラベル：わずかな汚れ

Chartogne-Taillet Orizeaux Blanc de Noirs Extra 
Brut (Champagne)

シャルトーニュ タイエ オリゾー ブラン ド ノワール エクストラ 
ブリュット（シャンパーニュ）

2012  1bottle
ラベル：わずかな汚れ

Chartogne-Taillet Chemin de Reims Blanc de Blancs 
Extra Brut (Champagne)

シャルトーニュ タイエ シュマン ド ランス ブラン ド ブラン 
エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

2011  1bottle
ラベル：わずかな汚れ
2017/6にデゴルジュマン

De Sousa Cuvee des Caudalies Blanc de Blancs 
Grand cru Brut (Champagne)

ド スーザ キュヴェ デ コダリー ブラン ド ブラン 
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

2006 WA:94 1bottle
ラベル：わずかな破れ、強いしわ

De Sousa Cuvée 3A Grand cru Extra Brut 
(Champagne)

ド スーザ キュヴェ 3A グラン クリュ エクストラ ブリュット
（シャンパーニュ）

NV  2bottles
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒わずかな破れ
インポーター：2本 ‒中島董商店
2本 ‒2018/11/19にデゴルジュマン

7bottles ¥70,000.～¥120,000.
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Charles Heidsieck Blanc des Millénaires Blanc de 
Blancs Brut (Champagne)

シャルル エドシック ブラン デ ミレネール ブラン ド ブラン 
ブリュット（シャンパーニュ）

2006 WA:94 6bottles
2本 ‒ミュズレのカバーが外れています

6bottles ¥70,000.～¥120,000.

Laurent-Perrier Grand Siécle Alexandra Rosé Brut 
(Champagne)

ローラン ペリエ グランド シエクル アレクサンドラ ロゼ 
ブリュット（シャンパーニュ）

1998  2bottles
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：1本 ‒サントリーワイン

 インターナショナル

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Philipponnat Clos des Goisses Brut Millésimé 
(Champagne)

フィリッポナ クロ デ ゴワセ ブリュット ミレジメ
（シャンパーニュ）

1999 WA:95 2bottles
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒全日空商事
2本 ‒2008/2にデゴルジュマン
オリジナルケース2個付き

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Pol Roger Cuvée Sir Winston Churchill Brut 
(Champagne)

ポル ロジェ キュヴェ サー ウィンストン チャーチル ブリュット
（シャンパーニュ）

2008 WA:97+ 1bottle
インポーター：ジェロボーム

Louis Roederer Brut Nature Millésimé Philippe 
Starck (Champagne)

ルイ ロデレール ブリュット ナチュール ミレジメ フィリップ 
スタルク（シャンパーニュ）

2009 WA:93 1bottle
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

2bottles ¥30,000.～¥50,000.
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Bruno Paillard Nec Plus Ultra Brut (Champagne)
ブルーノ パイヤール ネ プリュ ウルトラ ブリュット

（シャンパーニュ）

1990  1bottle
インポーター：ミレジム
2002/7にデゴルジュマン

1995  1bottle
インポーター：ミレジム
2005/6にデゴルジュマン

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Bruno Paillard Nec Plus Ultra Brut (Champagne)
ブルーノ パイヤール ネ プリュ ウルトラ ブリュット

（シャンパーニュ）

1999 WA:95 2bottles
インポーター：2本 ‒ミレジム
2本 ‒2012/1にデゴルジュマン

Bruno Paillard Blanc de Blancs Brut (Champagne)
ブルーノ パイヤール ブラン ド ブラン ブリュット

（シャンパーニュ）

1999 WA:93 1bottle
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ミレジム
2011/4にデゴルジュマン
3本入りオリジナルウッドケース付き

3bottles ¥60,000.～¥100,000.
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Bruno Paillard Nec Plus Ultra Extra Brut 
(Champagne)

ブルーノ パイヤール ネ プリュ ウルトラ エクストラ ブリュット
（シャンパーニュ）

2004  1bottle

Bollinger La Grande Année Brut (Champagne)
ボランジェ ラ グラン ダネ ブリュット（シャンパーニュ）

2014 WA:95 2bottles
インポーター：2本 ‒WINE TO STYLE
1本 ‒2022/1にデゴルジュマン
1本 ‒2022/3にデゴルジュマン

Nicolas Feuillatte Palme d'Or Brut (Champagne)
ニコラ フィアット パルム ドール ブリュット（シャンパーニュ）

2006  3bottles
インポーター：3本 ‒日本酒類販売

6bottles ¥70,000.～¥120,000.

Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Noirs Côte de Val Vilaine Brut

(Champagne)
セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ノワール コート ド ヴァル ヴィレーヌ ブリュット

（シャンパーニュ）

2016  3bottles
3本 ‒2018/4にデゴルジュマン

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Noirs Côte de Val Vilaine Brut 

(Champagne)
セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ノワール コート ド ヴァル ヴィレーヌ ブリュット

（シャンパーニュ）

2020  3bottles
3本 ‒2022年にデゴルジュマン

3bottles ¥45,000.～¥75,000.
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Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Noirs Côte de Val Vilaine Brut 

(Champagne)
セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ノワール コート ド ヴァル ヴィレーヌ ブリュット

（シャンパーニュ）

2020  3bottles
3本 ‒2022年にデゴルジュマン

3bottles ¥45,000.～¥75,000.

Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Noirs Presle Brut (Champagne)

セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ノワール プレスル ブリュット（シャンパーニュ）

2017 WA:95+ 1bottle
2021年にデゴルジュマン

Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Noirs Les Ursules Brut (Champagne)

セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ノワール レ ズルシュル ブリュット（シャンパーニュ）

2017 WA:97 1bottle
2021年にデゴルジュマン

Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Noirs Côte de Bechalin Brut (Champagne)
セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ノワール コート ド ベシャラン ブリュット（シャンパーニュ）

2014 WA:95 1bottle
2021年にデゴルジュマン

Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Noirs Côte de Val Vilaine Brut 

(Champagne)
セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ノワール コート ド ヴァル ヴィレーヌ ブリュット

（シャンパーニュ）

2019  1bottle
2021年にデゴルジュマン

4bottles ¥80,000.～¥140,000.
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Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Blancs La Haute-Lemblee Brut 

(Champagne)
セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ブラン ラ オート ランブレ ブリュット（シャンパーニュ）

2018  1bottle
2022年にデゴルジュマン

Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Noirs Les Ursules Brut (Champagne)

セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ノワール レ ズルシュル ブリュット（シャンパーニュ）

2018  1bottle
2022年にデゴルジュマン

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Blancs La Bolorée Brut (Champagne)

セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ブラン ラ ボロレ ブリュット（シャンパーニュ）

2011  1bottle
2015/4にデゴルジュマン

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de Blancs 
La Bolorée Brut (Champagne)

セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ ブラン ド ブラン 
ラ ボロレ ブリュット（シャンパーニュ）

2014 WA:97 1bottle
2018/4にデゴルジュマン

Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Noirs Presle Brut (Champagne)

セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ノワール プレスル ブリュット（シャンパーニュ）

2014 WA:96 1bottle
2018/4にデゴルジュマン

2bottles ¥60,000.～¥100,000.
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Cédric Bouchard Rosés de Jeanne 
Blanc de Blancs La Bolorée Brut (Champagne)

セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
ブラン ド ブラン ラ ボロレ ブリュット（シャンパーニュ）

2018  2bottles
ラベル：1本 ‒わずかな破れ
2本 ‒2022年にデゴルジュマン

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Jerome Prevost La Closerie Les Beguines Extra Brut 
(Champagne)

ジェローム プレヴォー ラ クロズリー レ ベギーヌ エクストラ 
ブリュット（シャンパーニュ）

NV (LC15)�WA:95 2bottles
インポーター：2本 ‒ラシーヌ

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Jacquesson Degorgement Tardif Millésimé Extra 
Brut (Champagne)

ジャクソン デゴルジュマン タルディフ ミレジメ エクストラ 
ブリュット（シャンパーニュ）

2002  2bottles
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
1本 ‒フォイル天面欠損

Jacquesson Cuvée 735 Degorgement Tardi� Extra 
Brut (Champagne)

ジャクソン キュヴェ 735 デゴルジュマン タルディフ 
エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

NV WA:91 1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ヴァンパッシオン
2015/11にデゴルジュマン

Jacquesson Cuvée 737 Degorgement Tardi� Extra 
Brut (Champagne)

ジャクソン キュヴェ 737 デゴルジュマン タルディフ 
エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

NV WA:93 1bottle
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴァンパッシオン
2017/11にデゴルジュマン

4bottles ¥50,000.～¥90,000.
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Jacquesson Grand Vin Signature 
Degorgement Tardi� Non Dosé (Champagne)

ジャクソン グラン ヴァン シニャチュール 
デゴルジュマン タルディフ ノン ドゼ（シャンパーニュ）

1990  1bottle
2008/7にデゴルジュマン

Jacquesson Avize Grand cru Degorgement Tardi� 
Non Dosé (Champagne)

ジャクソン アヴィーズ グラン クリュ デゴルジュマン 
タルディフ ノン ドゼ（シャンパーニュ）

1990 WA:96 1bottle
2008/7にデゴルジュマン
オリジナルウッドケース付き

Jacquesson Avize Grand cru Degorgement Tardi� 
Extra Brut (Champagne)

ジャクソン アヴィーズ グラン クリュ デゴルジュマン 
タルディフ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

1996  1bottle
2012/7/10にデゴルジュマン

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

197 Jacquesson Degorgement Tardif Millésimé Extra 
Brut (Champagne)

ジャクソン デゴルジュマン タルディフ ミレジメ エクストラ 
ブリュット（シャンパーニュ）

1996  3bottles
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
3本 ‒2012/7/10にデゴルジュマン
1本入りオリジナルウッドケース2個付き

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

Jacquesson Avize Grand cru Degorgement Tardi� 
Extra Brut (Champagne)

ジャクソン アヴィーズ グラン クリュ デゴルジュマン 
タルディフ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

1996  3bottles
ラベル：1本 ‒わずかな破れ
3本 ‒2012/7/10にデゴルジュマン
1本入りオリジナルウッドケース3個付き

Jacquesson Aÿ Vauzelle Terme Brut (Champagne)
ジャクソン アイ ヴォーゼル テルム ブリュット

（シャンパーニュ）

2002 WA:96 1bottle
2011/2/9にデゴルジュマン
オリジナルケース付き

4bottles ¥110,000.～¥180,000.

Jacquesson Avize Champ Cain Brut (Champagne)
ジャクソン アヴィーズ シャン カン ブリュット（シャンパーニュ）

2002 WA:96 3bottles
3本 ‒2011/2/9にデゴルジュマン
1本入りオリジナルケース3個付き

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

Jacquesson Avize Champ Cain Brut (Champagne)
ジャクソン アヴィーズ シャン カン ブリュット（シャンパーニュ）

2002 WA:96 3bottles
3本 ‒2011/2/9にデゴルジュマン
1本入りオリジナルケース3個付き

3bottles ¥65,000.～¥110,000.
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Jacquesson Avize Champ Cain Brut (Champagne)
ジャクソン アヴィーズ シャン カン ブリュット（シャンパーニュ）

2002 WA:96 1bottle
2011/2/9にデゴルジュマン
オリジナルウッドケース付き

Jacquesson Aÿ Vauzelle Terme Brut (Champagne)
ジャクソン アイ ヴォーゼル テルム ブリュット

（シャンパーニュ）

2002 WA:96 1bottle
2011/2/9にデゴルジュマン
オリジナルウッドケース付き

Jacquesson Dizy Corne Bautray Non Dosé 
(Champagne)

ジャクソン ディジー コルヌ ボートレイ ノン ドゼ
（シャンパーニュ）

2002 WA:95 1bottle
ラベル：わずかな汚れ
2011/2/9にデゴルジュマン
オリジナルケース付き

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン 
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：軽い汚れ
2008/3/3にデゴルジュマン

1bottle ¥35,000.～¥60,000.
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Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン 
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  2bottles
ラベル：2本 ‒汚れ、破れ
1本 ‒2011/5/3にデゴルジュマン
1本 ‒2011/10/7にデゴルジュマン

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  2bottles
ラベル：1本 ‒汚れ、破れ

1本 ‒汚れ、小さな破れ
1本 ‒2011/10/7にデゴルジュマン
1本 ‒2011/5/3にデゴルジュマン

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン 
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  2bottles
ラベル：2本 ‒汚れ、破れ
2本 ‒2011/10/7にデゴルジュマン

2bottles ¥70,000.～¥120,000.
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Jacques Selosse Lieux-Dits Les Chantereines 
Blanc de Blancs Avize Grand cru Extra Brut 

(Champagne)
ジャック セロス リュー ディ レ シャントレーヌ 
ブラン ド ブラン アヴィーズ グラン クリュ エクストラ ブリュット

（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：汚れ
2015/2/25にデゴルジュマン

Jacques Selosse Lieux-Dits Chemin de Châlons 
Blanc de Blancs Cramant Grand cru Extra Brut 

(Champagne)
ジャック セロス リュー ディ シュマン ド シャロン 
ブラン ド ブラン クラマン グラン クリュ エクストラ ブリュット

（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：わずかな汚れ
2015/4/20にデゴルジュマン

Jacques Selosse Lieux-Dits Les Carelles 
Blanc de Blancs Le Mesnil sur Oger 

Grand cru Extra Brut (Champagne)
ジャック セロス リュー ディ レ キャレル ブラン ド ブラン
ル メニル シュール オジェ グラン クリュ エクストラ ブリュット

（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：汚れ
2015/2/24にデゴルジュマン

Jacques Selosse Lieux-Dits La Côte Faron 
Blanc de Noirs Aÿ Grand cru Extra Brut 

(Champagne)
ジャック セロス リュー ディ ラ コート ファロン 
ブラン ド ノワール アイ グラン クリュ エクストラ ブリュット

（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：わずかな汚れ
2015/2/13にデゴルジュマン

Jacques Selosse Lieux-Dits Sous le Mont 
Blanc de Noirs Mareuil sur Aÿ Grand cru Extra Brut 

(Champagne)
ジャック セロス リュー ディ スー ル モン 
ブラン ド ノワール マルイユ シュール アイ グラン クリュ 

エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：汚れ
2015/3/27にデゴルジュマン

207 Jacques Selosse Lieux-Dits Le Bout du Clos 
Blanc de Noirs Ambonnay Grand cru Extra Brut 

(Champagne)
ジャック セロス リュー ディ ル ブー デュ クロ 
ブラン ド ノワール アンボネイ グラン クリュ 

エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：わずかな汚れ
2015/2/3にデゴルジュマン

6bottles ¥400,000.～¥700,000.

Jacques Selosse Lieux-Dits Le Bout du Clos 
Blanc de Noirs Ambonnay Grand cru Extra Brut 

(Champagne)
ジャック セロス リュー ディ ル ブー デュ クロ 
ブラン ド ノワール アンボネイ グラン クリュ 

エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
2021/2/2にデゴルジュマン

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Jacques Selosse Lieux-Dits Sous le Mont 
Blanc de Noirs Mareuil sur Aÿ Grand cru Extra Brut 

(Champagne)
ジャック セロス リュー ディ スー ル モン 
ブラン ド ノワール マルイユ シュール アイ グラン クリュ 

エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
2021/1/21にデゴルジュマン

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン
 グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：汚れ、わずかな破れ
2003/9/25にデゴルジュマン
オリジナルケース付き

1bottle ¥70,000.～¥120,000.
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Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン 
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：汚れ
2008/4/22にデゴルジュマン

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン 
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：わずかな汚れ
2011/7/6にデゴルジュマン

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン 
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：木下インターナショナル
2011/10/3にデゴルジュマン

Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン 
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：木下インターナショナル
2010/10/6にデゴルジュマン

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：わずかな汚れ
2015/1/15にデゴルジュマン
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Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：軽い汚れ
インポーター：Berry Brothers & Rudd
2017/1/5にデゴルジュマン

2bottles ¥110,000.～¥180,000.

Jacques Selosse Rosé Brut (Champagne)
ジャック セロス ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
2011/5/11にデゴルジュマン

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Jacques Selosse Rosé Brut (Champagne)
ジャック セロス ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
2010/5/11にデゴルジュマン

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Jacques Selosse Contraste Blanc de Noirs 
Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス コントラスト ブラン ド ノワール 
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：1本 ‒軽い汚れ、強いしわ
2007/1/24にデゴルジュマン

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Jacques Selosse Contraste Blanc de Noirs
 Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス コントラスト ブラン ド ノワール 
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ヴォルテックス
2007/1/24にデゴルジュマン

1bottle ¥160,000.～¥260,000.
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Jacques Selosse Contraste Blanc de Noirs
 Grand cru Brut (Champagne)

ジャック セロス コントラスト ブラン ド ノワール 
グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

NV WA:95 1bottle
インポーター：ヴォルテックス
2008/12/3にデゴルジュマン

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésimé 
Grand cru Extra Brut (Champagne)

ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ 
グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

2002 WA:97 1bottle
ラベル：強い汚れ
インポーター：木下インターナショナル
2012/2/23にデゴルジュマン

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésimé 
Grand cru Extra Brut (Champagne)

ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ 
グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

2002  1bottle
ラベル：汚れ
2013/3/12にデゴルジュマン

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésimé 
Grand cru Extra Brut (Champagne)

ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ 
グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

2003  1bottle

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésimé 
Grand cru Extra Brut (Champagne)

ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ 
グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

2003  1bottle
ラベル：1本 ‒わずかな破れ

1bottle ¥150,000.～¥240,000.
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Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésimé 
Grand cru Extra Brut (Champagne)

ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ 
グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

2005  1bottle
2015/11/25にデゴルジュマン

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Jacques Selosse Il Etait Une Fois 
(Rata�a de Champagne)

ジャック セロス イレテ チュヌ フォワ
（ラタフィア ド シャンパーニュ）

NV  1bottle(700ml)
ラベル：汚れ
インポーター：木下インターナショナル

1bottle(700ml) ¥170,000.～¥280,000.

Jacques Selosse Il Etait Une Fois 
(Rata�a de Champagne)

ジャック セロス イレテ チュヌ フォワ
（ラタフィア ド シャンパーニュ）

NV  1bottle(700ml)
ラベル：汚れ
インポーター：木下インターナショナル

1bottle(700ml) ¥170,000.～¥280,000.

Guillaume Selosse Largillier 
Blanc de Noirs Extra Brut (Champagne)

ギョーム セロス ラルジリエ 
ブラン ド ノワール エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

NV WA:96 2bottles
インポーター：1本 ‒木下インターナショナル
2本 ‒2018/11/8にデゴルジュマン

2bottles ¥90,000.～¥160,000.
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Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Réservé 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル レゼルヴ 
ブリュット（シャンパーニュ）

1989  1magnum
ラベル：わずかな汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum ¥180,000.～¥280,000.

Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Réservé 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル レゼルヴ 
ブリュット（シャンパーニュ）

1990 WA:93 1bottle
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ミレジム

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Réservé 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル レゼルヴ 
ブリュット（シャンパーニュ）

1990 WA:93 1bottle
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ミレジム

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Réservé 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル レゼルヴ 
ブリュット（シャンパーニュ）

1990 WA:93 1magnum
インポーター：ミレジム

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum ¥180,000.～¥280,000.
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Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Réservé 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル レゼルヴ 
ブリュット（シャンパーニュ）

1990 WA:93 1magnum
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ラシーヌ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum ¥180,000.～¥280,000.

Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Tradition 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル トラディション 
ブリュット（シャンパーニュ）

1979  1bottle
ラベル：わずかな破れ
P065に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Tradition 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル トラディション 
ブリュット（シャンパーニュ）

1979  1bottle
P065に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Tradition 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル トラディション 
ブリュット（シャンパーニュ）

1985  1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：八田
P065に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.
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Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Tradition 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル トラディション 
ブリュット（シャンパーニュ）

1985  1magnum
インポーター：ラシーヌ
オリジナルウッドケース付き
日本国内の予約困難なフランス料理店の
オーナーシェフからの出品です。
P065に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum ¥400,000.～¥660,000.

Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Tradition 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル トラディション 
ブリュット（シャンパーニュ）

1986  1bottle
インポーター：八田
P065に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Tradition 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル トラディション 
ブリュット（シャンパーニュ）

1990  1bottle
インポーター：八田
P065に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥120,000.～¥200,000.
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Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Tradition 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル トラディション 
ブリュット（シャンパーニュ）

1990  1bottle
インポーター：八田
P065に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil Tradition 
Brut (Champagne)

アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル トラディション 
ブリュット（シャンパーニュ）

1990  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ミレジム
P065に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blancs 
Brut (Champagne)

テタンジェ コント ド シャンパーニュ ブラン ド ブラン 
ブリュット（シャンパーニュ）

1986  1bottle
ラベル：軽い汚れ、小さな破れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1998 WA:94 1bottle
インポーター：日本リカー
オリジナルケース付き

Taittinger Comtes de Champagne Rosé Brut 
(Champagne)

テタンジェ コント ド シャンパーニュ ロゼ ブリュット
（シャンパーニュ）

1999 WA:94 1bottle
インポーター：日本リカー

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥95,000.～¥160,000.
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Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blancs 
Brut (Champagne)

テタンジェ コント ド シャンパーニュ ブラン ド ブラン 
ブリュット（シャンパーニュ）

2011 WA:92 6bottles

6bottles ¥75,000.～¥130,000.

Taittinger Comtes de Champagne 
Blanc de Blancs Brut (Champagne)

テタンジェ コント ド シャンパーニュ 
ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

2011 WA:92 6bottles

6bottles ¥75,000.～¥130,000.

Perrier-Jouët Belle Epoque Rosé Brut 
(Champagne)

ペリエ ジュエ ベル エポック ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）

1985  1bottle
ラベル：わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Perrier-Jouët Belle Epoque Brut (Champagne)
ペリエ ジュエ ベル エポック ブリュット（シャンパーニュ）

1998  1magnum
インポーター：ペルノ・リカール・ジャパン
ダニエル・アーシャムデザインの200周年
記念ディスプレイボックス・木製の台・
Perrier-Jouët 社に100年間保管されている
もう一本のボトルとディスプレイボックスの
引換券・冊子付き

1magnum ¥30,000.～¥50,000.

Perrier-Jouët Belle Epoque Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

ペリエ ジュエ ベル エポック ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1999  1bottle
図柄に沿ってラインストーンが貼ってあります

2000  1bottle
インポーター：ペルノ・リカール・ジャパン

2bottles ¥65,000.～¥110,000.
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Perrier-Jouët Belle Epoque Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

ペリエ ジュエ ベル エポック ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

2000  1bottle
インポーター：ペルノ・リカール・ジャパン

2002 WA:91 1bottle
インポーター：ペルノ・リカール・ジャパン

2bottles ¥55,000.～¥100,000.

Perrier-Jouët Belle Epoque Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

ペリエ ジュエ ベル エポック ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

2002 WA:91 2bottles
インポーター：2本 ‒ペルノ・リカール・ジャパン

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Perrier-Jouët Belle Epoque Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

ペリエ ジュエ ベル エポック ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

2002 WA:91 2bottles
インポーター：2本 ‒ペルノ・リカール・ジャパン
2本 ‒オリジナルケース付き

2004  1bottle
インポーター：ペルノ・リカール・ジャパン
オリジナルウッドケース付き

3bottles ¥80,000.～¥150,000.

Perrier-Jouët Belle Epoque Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

ペリエ ジュエ ベル エポック ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

2002 WA:91 1bottle
インポーター：1本 ‒ペルノ・リカール・ジャパン

2004  1bottle
インポーター：1本 ‒ペルノ・リカール・ジャパン

2bottles ¥55,000.～¥100,000.
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Perrier-Jouët Belle Epoque Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

ペリエ ジュエ ベル エポック ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

2006 WA:91 3bottles
インポーター：3本 ‒ペルノ・リカール・ジャパン

3bottles ¥85,000.～¥150,000.

Bollinger R. D. Extra Brut (Champagne)
ボランジェ エール デー エクストラ ブリュット

（シャンパーニュ）

1985 WA:91 1bottle
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
1997/10/22にデゴルジュマン

Bollinger La Grande Année Brut (Champagne)
ボランジェ ラ グラン ダネ ブリュット（シャンパーニュ）

1989  1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Bollinger Vieilles Vignes Françaises 
Blanc de Noirs Brut (Champagne)

ボランジェ ヴィエイユ ヴィーニュ フランセーズ 
ブラン ド ノワール ブリュット（シャンパーニュ）

1986  1bottle
ラベル：軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Bollinger Vieilles Vignes Françaises 
Blanc de Noirs Brut (Champagne)

ボランジェ ヴィエイユ ヴィーニュ フランセーズ 
ブラン ド ノワール ブリュット（シャンパーニュ）

1999 WA:95 1bottle
ラベル：わずかな破れ

1bottle ¥100,000.～¥170,000.
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Bollinger Vieilles Vignes Françaises 
Blanc de Noirs Brut (Champagne)

ボランジェ ヴィエイユ ヴィーニュ フランセーズ 
ブラン ド ノワール ブリュット（シャンパーニュ）

2004  1bottle
インポーター：アルカン

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Bollinger Vieilles Vignes Françaises 
Blanc de Noirs Brut (Champagne)

ボランジェ ヴィエイユ ヴィーニュ フランセーズ 
ブラン ド ノワール ブリュット（シャンパーニュ）

2005  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：アルカン

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Louis Roederer Cristal Brut (Champagne)
ルイ ロデレール クリスタル ブリュット（シャンパーニュ）

1978  1bottle
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト
Peter Thustrupシール付き

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Louis Roederer Cristal Brut (Champagne)
ルイ ロデレール クリスタル ブリュット（シャンパーニュ）

1996 WA:95 1bottle
インポーター：アルカン
オレンジのフィルムなし

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Louis Roederer Cristal Brut (Champagne)
ルイ ロデレール クリスタル ブリュット（シャンパーニュ）

1999 WA:98 1bottle
インポーター：エノテカ
オレンジのフィルムにカビ

2000 WA:95 1bottle
インポーター：エノテカ
オレンジのフィルムにカビ

2bottles ¥65,000.～¥110,000.
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Louis Roederer Cristal Brut (Champagne)
ルイ ロデレール クリスタル ブリュット（シャンパーニュ）

2002 WA:96 1bottle
インポーター：エノテカ
オレンジのフィルムにカビ

2004 WA:97 1bottle
インポーター：エノテカ
オレンジのフィルムにカビ

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Louis Roederer Cristal Brut (Champagne)
ルイ ロデレール クリスタル ブリュット（シャンパーニュ）

2006 WA:95 1bottle
ラベル：汚れ
オレンジのフィルムにカビ

2007 WA:95 1bottle
インポーター：エノテカ
オレンジのフィルムにカビ

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

Louis Roederer Cristal Brut (Champagne)
ルイ ロデレール クリスタル ブリュット（シャンパーニュ）

2008 WA:98 1bottle
ラベル：軽い汚れ
インポーター：エノテカ
オレンジのフィルムにカビ

2009 WA:95+ 1bottle
ラベル：汚れ
オレンジのフィルムにカビ

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

Louis Roederer Cristal Rosé Brut (Champagne)
ルイ ロデレール クリスタル ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）

1990  1bottle
オリジナルウッドケース付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.
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Louis Roederer Cristal Rosé Brut (Champagne)
ルイ ロデレール クリスタル ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）

2000 WA:95 1bottle
ラベル：破れ
オレンジのフィルムなし

2005  1bottle
オレンジのフィルムなし

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

Louis Roederer Cristal Rosé Brut (Champagne)
ルイ ロデレール クリスタル ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）

2009 WA:96+ 1bottle
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ
オレンジのフィルムなし

Krug Grande Cuvée Brut (Champagne)
クリュッグ グランド キュヴェ ブリュット（シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：わずかな汚れ

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Henri Giraud Fût de Chêne Rosé Grand cru 
Aÿ Brut (Champagne)

アンリ ジロー フュ ド シェーヌ ロゼ グラン クリュ 
アイ ブリュット（シャンパーニュ）

MV  1bottle
オリジナルケース付き

Henri Giraud Fût de Chêne Grand cru Aÿ Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー フュ ド シェーヌ グラン クリュ アイ ブリュット
（シャンパーニュ）

MV  1bottle

2bottles ¥35,000.～¥60,000.
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Henri Giraud Blanc de Blancs Aÿ Grand cru Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー ブラン ド ブラン アイ グラン クリュ ブリュット
（シャンパーニュ）

2011  1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

Henri Giraud Fût de Chêne Rosé Grand cru Aÿ Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー フュ ド シェーヌ ロゼ グラン クリュ アイ 
ブリュット（シャンパーニュ）

MV  1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Henri Giraud Fût de Chêne Grand cru d'Aÿ Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー フュ ド シェーヌ グラン クリュ ダイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1995 WA:94 1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

Henri Giraud Fût de Chêne Aÿ Grand cru Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー フュ ド シェーヌ アイ グラン クリュ ブリュット
（シャンパーニュ）

1996 WA:95 1bottle

2bottles ¥110,000.～¥180,000.

Henri Giraud Blanc de Blancs Grand cru Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー ブラン ド ブラン グラン クリュ ブリュット
（シャンパーニュ）

1990  1bottle

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥65,000.～¥110,000.
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Henri Giraud Blanc de Blancs d'Aÿ Grand cru Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー ブラン ド ブラン ダイ グラン クリュ ブリュット
（シャンパーニュ）

2002  1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

Henri Giraud Fût de Chêne Grand cru d'Aÿ Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー フュ ド シェーヌ グラン クリュ ダイ ブリュット
（シャンパーニュ）

2002  1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Henri Giraud Blanc de Blancs d'Aÿ Grand cru Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー ブラン ド ブラン ダイ グラン クリュ ブリュット
（シャンパーニュ）

2002  2bottles
インポーター：2本 ‒KFW HENRI GIRAUD

2bottles ¥110,000.～¥180,000.

Henri Giraud Blanc de Blancs d'Aÿ Grand cru Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー ブラン ド ブラン ダイ グラン クリュ ブリュット
（シャンパーニュ）

2002  1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

2004  1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

2bottles ¥110,000.～¥180,000.

Henri Giraud Blanc de Blancs d'Aÿ Grand cru Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー ブラン ド ブラン ダイ グラン クリュ ブリュット
（シャンパーニュ）

2004  2bottles
インポーター：2本 ‒KFW HENRI GIRAUD

2bottles ¥100,000.～¥170,000.
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Henri Giraud Fût de Chêne d'Argonne Grand cru 
d'Aÿ Brut (Champagne)

アンリ ジロー フュ ド シェーヌ ダルゴンヌ グラン クリュ 
ダイ ブリュット（シャンパーニュ）

2000  1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

Henri Giraud Fût de Chêne Grand cru d'Aÿ Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー フュ ド シェーヌ グラン クリュ ダイ ブリュット
（シャンパーニュ）

2002  1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Henri Giraud Argonne Aÿ Grand cru Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー アルゴンヌ アイ グラン クリュ ブリュット
（シャンパーニュ）

2002 WA:94 1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

Henri Giraud Fût de Chêne Grand cru d'Aÿ Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー フュ ド シェーヌ グラン クリュ ダイ ブリュット
（シャンパーニュ）

2000 WA:92 1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Henri Giraud Argonne Aÿ Grand cru Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー アルゴンヌ アイ グラン クリュ ブリュット
（シャンパーニュ）

2002  1bottle

Henri Giraud Blanc de Blancs d'Aÿ Grand cru Brut 
(Champagne)

アンリ ジロー ブラン ド ブラン ダイ グラン クリュ ブリュット
（シャンパーニュ）

2002  1bottle
インポーター：KFW HENRI GIRAUD

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

274

275

276

Dom Pérignon Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）

1985 WA:95 1magnum
都内有名レストランのオーナーの個人所蔵品です。

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum ¥70,000.～¥120,000.

Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）

1985  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Dom Pérignon Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）

1990 WA:96 1bottle
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

1992  1bottle
オリジナルケース付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥40,000.～¥70,000.

Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）

1996 WA:96 1bottle
ラベル：破れ
インポーター：野村ユニソン

Dom Pérignon Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）

2002 WA:96 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

2bottles ¥50,000.～¥90,000.
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Dom Pérignon Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）

2005 WA:93+ 2bottles
2本 ‒オリジナルケース付き

2bottles ¥40,000.～¥70,000.

Dom Pérignon Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）

2008 WA:96 2bottles
ラベル：1本 ‒わずかな破れ
インポーター：1本 ‒モエ ヘネシー ディアジオ

2bottles ¥35,000.～¥60,000.

Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）

1971  1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
キャップシール側面に破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）

1975  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
オリジナルウッドケース付き

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）

1985  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥90,000.～¥160,000.
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Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）

1990  1bottle
ラベル：わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥95,000.～¥160,000.

Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）

1990  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥95,000.～¥160,000.

Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）

1992  1bottle
ラベル：小さな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
2004年にデゴルジュマン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）

1993  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
2005年にデゴルジュマン

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

286

287

288

289

072 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン Live Bid赤ワイン 白ワイン コラム



Lot 296
Lot 297

Lot 298
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Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）

1995 WA:96 3bottles
ラベル：1本 ‒わずかな破れ

1本 ‒小さな破れ
インポーター：3本 ‒モエ ヘネシー ディアジオ
2本 ‒2005/11にデゴルジュマン
1本 ‒2006年にデゴルジュマン

3bottles ¥130,000.～¥220,000.

Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）

1995 WA:96 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
2005年にデゴルジュマン

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）

1995 WA:96 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
2005年にデゴルジュマン

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）

1996 WA:97 2bottles
ラベル：2本 ‒わずかな破れ
インポーター：2本 ‒モエ ヘネシー ディアジオ
1本 ‒2008年にデゴルジュマン
1本 ‒2013/4にデゴルジュマン

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

Dom Pérignon Œnothèque Rosé Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）

1990 WA:97 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
2007年にデゴルジュマン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥280,000.
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Dom Pérignon Œnothèque Rosé Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン エノテーク ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）

1990 WA:97 1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
2007年にデゴルジュマン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1973  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ
P073に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1976  1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ
P073に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1978  1bottle
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ
P073に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥120,000.～¥200,000.
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Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1978  1bottle
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ
キャップシール天面に破れ
P073に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1982  1bottle
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1982  1bottle
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1985  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

299

300

301

302

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut
 (Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1985  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
フォイル全体に穴あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1985  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
フォイル全体に穴あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1988  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut
 (Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1988  1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥75,000.～¥130,000.
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Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut
 (Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1990  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
裏ラベルに書き込みあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1990  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1990  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1990  1bottle
ラベル：キャップシール天面に破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

307
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Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1990  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1990  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1990  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1993  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.
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Lot 324

Lot 325
Lot 326

Lot 327
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Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1996  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 
(Champagne)

ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット
（シャンパーニュ）

1996  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Dom Pérignon Plénitude 2 Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン プレニチュード 2 ブリュット（シャンパーニュ）

1995  1bottle
ラベル：わずかな破れ

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Dom Pérignon Plénitude 2 Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン プレニチュード 2 ブリュット（シャンパーニュ）

1998  2bottles
ラベル：1本 ‒わずかな破れ
インポーター：2本 ‒モエ ヘネシー ディアジオ

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

Dom Pérignon Plénitude 2 Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン プレニチュード 2 ブリュット（シャンパーニュ）

1998  2bottles
インポーター：2本 ‒モエ ヘネシー ディアジオ

2bottles ¥80,000.～¥140,000.
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316
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318

319

Dom Pérignon Plénitude 2 Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン プレニチュード 2 ブリュット（シャンパーニュ）

1998  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

2000 WA:94 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Dom Pérignon Plénitude 2 Rosé Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン プレニチュード 2 ロゼ ブリュット

（シャンパーニュ）

1995 WA:96 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Dom Pérignon Plénitude 2 Rosé Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン プレニチュード 2 ロゼ ブリュット

（シャンパーニュ）

1996  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Dom Pérignon Plénitude 2 Rosé Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン プレニチュード 2 ロゼ ブリュット

（シャンパーニュ）

1996  1bottle

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Dom Pérignon Plénitude 3 Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン プレニチュード 3 ブリュット（シャンパーニュ）

1971  1bottle
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
P077に画像掲載

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥460,000.～¥720,000.
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Dom Pérignon Plénitude 3 Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン プレニチュード 3 ブリュット（シャンパーニュ）

1971  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
P077に画像掲載

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥500,000.～¥800,000.

Dom Pérignon Plénitude 3 Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン プレニチュード 3 ブリュット（シャンパーニュ）

1982  1bottle
P077に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥380,000.～¥580,000.

Dom Pérignon Plénitude 3 Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン プレニチュード 3 ブリュット（シャンパーニュ）

1982  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
P077に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥380,000.～¥580,000.

Krug Vintage Brut (Champagne)
クリュッグ ヴィンテージ ブリュット（シャンパーニュ）

1973  1bottle
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.
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Krug Vintage Brut (Champagne)
クリュッグ ヴィンテージ ブリュット（シャンパーニュ）

1995 WA:94 1bottle
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

Henriot Cuvée des Enchanteleurs Brut 
(Champagne)

アンリオ キュヴェ デ アンシャンテルール ブリュット
（シャンパーニュ）

1990  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：徳岡

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Krug Vintage Brut (Champagne)
クリュッグ ヴィンテージ ブリュット（シャンパーニュ）

2000 WA:95 3bottles
ラベル：3本 ‒わずかな破れ
3本 ‒オリジナルケース付き

3bottles ¥100,000.～¥170,000.

Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1971  1magnum
ラベル：わずかな破れ
インポーター：レミージャポン

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum ¥500,000.～¥800,000.

Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1981 WA:92 1bottle
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥280,000.
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Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1981 WA:92 1bottle
ラベル：汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1985 WA:94 1bottle
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1985 WA:94 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1985 WA:94 1bottle

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1985 WA:94 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥130,000.～¥220,000.
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Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1989 WA:96 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1989 WA:96 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1989 WA:96 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1989 WA:96 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Krug Collection Brut (Champagne)
クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）

1990  1bottle

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥75,000.～¥130,000.
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Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1980  1bottle
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1981  1bottle
インポーター：レミージャポン

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1982 WA:94 1bottle
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：レミージャポン

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1983 WA:92 1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.
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Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1986  1bottle
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン
サインボトル

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1988  1bottle
ラベル：汚れ、破れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1989  1bottle
ラベル：強い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1990  1bottle
ラベル：わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

347

348

349

350
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Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1990  1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1992  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut
 (Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1992  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1995 WA:93 1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン
表紙に画像掲載

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

351

352

353

354

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1995 WA:93 1bottle
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン
表紙に画像掲載

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1995 WA:93 1bottle
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン
表紙に画像掲載

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1995 WA:93 1bottle
インポーター：1本 ‒ヴーヴ・クリコ ジャパン

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1996 WA:99 1bottle
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1998 WA:96 1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥130,000.～¥220,000.
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Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

1998 WA:96 1bottle
フォイル天面の一部に剥がれ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

2000 WA:94 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

2002 WA:98+ 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

2002 WA:98+ 1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

2003  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

360

361

362

363

364

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

2004  1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット
（シャンパーニュ）

2008 WA:98+ 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
オリジナルウッドケース付き

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ ダンボネ ブラン ド ノワール ブリュット
（シャンパーニュ）

1995 WA:98 1bottle
表紙に画像掲載

1bottle ¥280,000.～¥540,000.

Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ ダンボネ ブラン ド ノワール ブリュット
（シャンパーニュ）

1995 WA:98 1bottle
表紙に画像掲載

1bottle ¥280,000.～¥540,000.

Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ ダンボネ ブラン ド ノワール ブリュット
（シャンパーニュ）

1995 WA:98 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン
表紙に画像掲載

1bottle ¥280,000.～¥540,000.

365
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367
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Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ ダンボネ ブラン ド ノワール ブリュット
（シャンパーニュ）

1996 WA:95+ 1bottle
ラベル：わずかな破れ
上海のインポーターシール付き

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ ダンボネ ブラン ド ノワール ブリュット
（シャンパーニュ）

1998 WA:93 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ ダンボネ ブラン ド ノワール ブリュット
（シャンパーニュ）

2000  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs Brut 
(Champagne)

クリュッグ クロ ダンボネ ブラン ド ノワール ブリュット
（シャンパーニュ）

2002 WA:99 1bottle
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

1bottle ¥230,000.～¥350,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1982 WA:95 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

370

371

372

373

374

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1982 WA:95 1bottle
ラベル：小さな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1983 WA:93 1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1985  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1985  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥320,000.
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377
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Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1985  1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1985  1magnum
インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum ¥400,000.～¥660,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1988  1bottle
ラベル：小さな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1990  1bottle
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1990  1bottle
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

379

380

381

382

383

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1996 WA:99 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1996 WA:99 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1997 WA:95 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1999 WA:95 1bottle
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

1999 WA:95 1bottle
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

2002 WA:95 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.
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Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

2002 WA:95 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

2002 WA:95 1bottle
ラベル：小さな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

2004 WA:96 1bottle
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

2004 WA:96 1bottle
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

2004 WA:96 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

2007 WA:96 1bottle
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

390

391

392

393

394

395

Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

2012 WA:98+ 1bottle
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

396
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Mr. Y’s Collection
ロット397から438までは、
都内の老舗フランス料理店のオーナー・シェフの
個人所蔵品です。ジョルジュ・ルーミエのミュジニーを含め、
ほとんどのボトルが正規輸入代理店から
直接購入したもので、箱を開封することもなく、
そのままワイン専門の定温倉庫に預けていました。
（堀賢一）

Lot Number 397–438



Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 
(Georges Roumier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール
（ジョルジュ ルーミエ）

2002  2bottles
液　面： 1本 ‒10mm

1本 ‒14mm
インポーター：2本 ‒フィネス

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 
(Georges Roumier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール
（ジョルジュ ルーミエ）

2002  2bottles
液　面： 1本 ‒11mm

1本 ‒13mm
インポーター：2本 ‒フィネス

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 
(Georges Roumier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール
（ジョルジュ ルーミエ）

2002  2bottles
液　面： 1本 ‒12mm

1本 ‒17mm
インポーター：2本 ‒フィネス

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2001 WA:(90-91) 1bottle
液　面：18mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

397

398

399

400

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2001  1bottle
液　面：16mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2001  1bottle
液　面：18mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2001  1bottle
液　面：19mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2001  1bottle
液　面：20mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥100,000.～¥170,000.
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Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2001  1bottle
液　面：23mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2001  1bottle
液　面：23mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Charmes-Chambertin (Christophe Roumier)
シャルム シャンベルタン（クリストフ ルーミエ）

2001  1bottle
液　面：17mm
インポーター：フィネス
P089に画像掲載

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Bonnes-Mares (Georges Roumier)
ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）

2001 WA:94 1bottle
液　面：13mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Bonnes-Mares (Georges Roumier)
ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）

2001 WA:94 1bottle
液　面：16mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

405

406

407

408

409

Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ
（ジョルジュ ルーミエ）

2001  1bottle
液　面：17mm
インポーター：フィネス
P089に画像掲載

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Musigny (Georges Roumier)
ミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）

2001 WA:(90-92) 1bottle
液　面：15mm
インポーター：フィネス
P089に画像掲載

1bottle ¥1,000,000.～¥1,500,000.

Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)
シャルム シャンベルタン（アルマン ルソー）

2000  1bottle
液　面：9mm
インポーター：トーメン

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)
シャルム シャンベルタン（アルマン ルソー）

2000  1bottle
液　面：19mm
インポーター：トーメン

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Clos de la Roche (Armand Rousseau)
クロ ド ラ ロシュ（アルマン ルソー）

2000 WA:90 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：トーメン

1bottle ¥75,000.～¥130,000.
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Mr. Y’s CollectionClos de la Roche (Armand Rousseau)
クロ ド ラ ロシュ（アルマン ルソー）

2000 WA:90 1bottle
液　面：16mm
インポーター：トーメン

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Clos de la Roche (Armand Rousseau)
クロ ド ラ ロシュ（アルマン ルソー）

2000 WA:90 1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：トーメン

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Mazy-Chambertin (Armand Rousseau)
マジ シャンベルタン（アルマン ルソー）

2000  1bottle
液　面：15mm
インポーター：トーメン

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget)
ヴォーヌ ロマネ（エマニュエル ルジェ）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒6mm

1本 ‒13mm

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget)
ヴォーヌ ロマネ（エマニュエル ルジェ）

2000  2bottles
液　面：2本 ‒18mm

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget)
ヴォーヌ ロマネ（エマニュエル ルジェ）

2000  2bottles
液　面：1本 ‒20mm

1本 ‒21mm

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

415

416

417

418

419

420

Échézeaux (Leroy)
エシェゾー（ルロワ）

1969  1bottle(730ml)
液　面：18mm
ラベル：汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle(730ml) ¥200,000.～¥320,000.

Chevalier-Montrachet (Ramonet)
シュヴァリエ モンラッシェ（ラモネ）

1999  1bottle
液　面：22mm
ラベル：汚れ、破れ
インポーター：トーメン

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）

2001 WA:91 1bottle
液　面：19mm
ラベル：汚れ、わずかな破れ
インポーター：エノテカ

1bottles ¥20,000.～¥40,000.

Latricières-Chambertin (Trapet Père & Fils)
ラトリシエール シャンベルタン（トラペ ペール エ フィス）

2002 WA:93 2bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒14mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒フィネス

2bottles ¥55,000.～¥90,000.
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Latricières-Chambertin (Trapet Père & Fils)
ラトリシエール シャンベルタン（トラペ ペール エ フィス）

2002 WA:93 1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

Chapelle-Chambertin (Trapet Père & Fils)
シャペル シャンベルタン（トラペ ペール エ フィス）

2001  1bottle
液　面：23mm
インポーター：フィネス

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Chapelle-Chambertin (Trapet Père & Fils)
シャペル シャンベルタン（トラペ ペール エ フィス）

2001  2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒17mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒フィネス

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

Volnay 1er cru Fremiet (Marquis d'Angerville)
ヴォルネイ プルミエ クリュ フルミエ

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

1999  6bottles
液　面：1本 ‒6mm

1本 ‒8mm
1本 ‒10mm
1本 ‒11mm
1本 ‒12mm
1本 ‒13mm

インポーター：6本 ‒フィネス

6bottles ¥70,000.～¥120,000.

Volnay 1er cru Champans (Marquis d'Angerville)
ヴォルネイ プルミエ クリュ シャンパン

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2002  3bottles
液　面：2本 ‒5mm

1本 ‒7mm
インポーター：3本 ‒フィネス

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

425

426

427

428

Volnay 1er cru Champans (Marquis d'Angerville)
ヴォルネイ プルミエ クリュ シャンパン

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2002  3bottles
液　面：1本 ‒5mm

1本 ‒7mm
1本 ‒11mm

インポーター：3本 ‒フィネス

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

Gevrey-Chambertin (Séra�n Père & Fils)
ジュヴレ シャンベルタン（セラファン ペール エ フィス）

2002  3bottles
液　面：1本 ‒8mm

1本 ‒9mm
1本 ‒10mm

インポーター：3本 ‒フィネス

Bourgogne (Séra�n Père & Fils)
ブルゴーニュ（セラファン ペール エ フィス）

2002  6bottles
液　面：1本 ‒8mm

2本 ‒9mm
1本 ‒10mm
1本 ‒11mm
1本 ‒13mm

インポーター：6本 ‒フィネス

9bottles ¥70,000.～¥120,000.

Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

1990 WA:96 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：明治屋

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.
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Mr. Y’s CollectionChâteau Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1982 WA:100 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
従価税表記あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1990 WA:95+ 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Châteauneuf-du-Pape Réservé (Château Rayas)
シャトーヌフ デュ パプ レゼルヴ（シャトー ラヤス）

1998  1bottle
液　面：17mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：フィネス

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Châteauneuf-du-Pape Blanc Réservé 
(Château Rayas)

シャトーヌフ デュ パプ ブラン レゼルヴ（シャトー ラヤス）

1998  1bottle
液　面：19mm
ラベル：軽い汚れ、小さな破れ
インポーター：フィネス

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

432
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434

435

Châteauneuf-du-Pape Blanc Réservé 
(Château Rayas)

シャトーヌフ デュ パプ ブラン レゼルヴ（シャトー ラヤス）

1998  1bottle
液　面：12mm
ラベル：汚れ
インポーター：フィネス

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Châteauneuf-du-Pape Cuvée Da Capo (Pégau)
シャトーヌフ デュ パプ キュヴェ ダ カーポ（ペゴー）

1998 WA:99 1bottle
液　面：13mm
インポーター：中川プランニング

Hermitage Blanc (Jean-Louis Chave)
エルミタージュ ブラン（ジャン ルイ シャーヴ）

1998 WA:92 2bottles
液　面：1本 ‒7mm

1本 ‒18mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：2本 ‒フィネス

3bottles ¥90,000.～¥160,000.

Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside Select 
(California)

シェーファー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 
ヒルサイド セレクト（カリフォルニア）

1995 WA:98 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：1本 ‒中川プランニング

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

End of Mr. Y’s Collection
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Chambolle-Musigny Les Clos de l'Orme 
(Sylvain Cathiard)

シャンボール ミュジニー レ クロ ド ロルム
（シルヴァン カティアール）

2015  1bottle
液　面：6mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Reignots 
(Sylvain Cathiard)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー レニョ
（シルヴァン カティアール）

2008  1bottle
液　面：5mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Reignots 
(Sylvain Cathiard)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー レニョ
（シルヴァン カティアール）

2008  1bottle
液　面：5mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Reignots 
(Sylvain Cathiard)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー レニョ
（シルヴァン カティアール）

2015 WA:(92-94) 1bottle
液　面：7mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

439

440

441

442

Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts 
(Sylvain Cathiard)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー マルコンソール
（シルヴァン カティアール）

2014 WA:95 1bottle
液　面：11mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts 
(Sylvain Cathiard)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー マルコンソール
（シルヴァン カティアール）

2015 WA:(96-98) 1bottle
液　面：5mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Romanée-Saint-Vivant (Sylvain Cathiard)
ロマネ サン ヴィヴァン（シルヴァン カティアール）

1999  1bottle
液　面：12mm
ラベル：軽い汚れ
キャップシール下部にめくれ
インポーター：トーメン

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Morey-Saint-Denis (Dujac)
モレ サン ドニ（デュジャック）

2012  3bottles
液　面：1本 ‒7mm

2本 ‒8mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

3bottles ¥35,000.～¥60,000.
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Chambolle-Musigny 1er cru Les Gruenchers 
(Dujac)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ グリュアンシェール
（デュジャック）

1995  1bottle
液　面：26mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes (Dujac)
ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット

（デュジャック）

1999  1bottle
液　面：20mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes (Dujac)
ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット

（デュジャック）

2004  2bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒17mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ

Morey-Saint-Denis Blanc (Dujac)
モレ サン ドニ ブラン（デュジャック）

2009  1bottle
液　面：10mm

3bottles ¥90,000.～¥150,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes (Dujac)
ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット

（デュジャック）

2005 WA:90+? 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

447
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Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes (Dujac)
ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット

（デュジャック）

2012  1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts (Dujac)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン（デュジャック）

2006 WA:94 1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts (Dujac)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー マルコンソール

（デュジャック）

2012 WA:(94-96) 1bottle
液　面：8mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts (Dujac)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー マルコンソール

（デュジャック）

2012 WA:(94-96) 1bottle
液　面：12mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes (Dujac)
ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット

（デュジャック）

2012  1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles ¥95,000.～¥160,000.
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Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts (Dujac)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー マルコンソール

（デュジャック）

2017 WA:94 2bottles
液　面：2本 ‒8mm
ラベル：1本 ‒軽い汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Charmes-Chambertin (Dujac)
シャルム シャンベルタン（デュジャック）

2003  1bottle
液　面：18mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Charmes-Chambertin (Dujac)
シャルム シャンベルタン（デュジャック）

2004  2bottles
液　面：1本 ‒24mm

1本 ‒25mm
ラベル：1本 ‒軽い汚れ

1本 ‒軽い汚れ、わずかな破れ

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Charmes-Chambertin (Dujac)
シャルム シャンベルタン（デュジャック）

2012 WA:(91-93) 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Charmes-Chambertin (Dujac)
シャルム シャンベルタン（デュジャック）

2018 WA:(93-95) 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥40,000.～¥70,000.
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Échézeaux (Dujac)
エシェゾー（デュジャック）

2002 WA:92 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Échézeaux (Dujac)
エシェゾー（デュジャック）

2006 WA:93 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Clos Saint-Denis (Dujac)
クロ サン ドニ（デュジャック）

2000  1bottle
液　面：26mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Clos Saint-Denis (Dujac)
クロ サン ドニ（デュジャック）

2002 WA:90 1bottle
液　面：22mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Clos Saint-Denis (Dujac)
クロ サン ドニ（デュジャック）

2010 WA:(95-97) 1bottle
液　面：10mm

1bottle ¥120,000.～¥200,000.
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Clos Saint-Denis (Dujac)
クロ サン ドニ（デュジャック）

2015 WA:95 1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Clos Saint-Denis (Dujac)
クロ サン ドニ（デュジャック）

2016 WA:(95-97) 1bottle
液　面：5mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Clos de la Roche (Dujac)
クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）

1998  1bottle
液　面：23mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Clos de la Roche (Dujac)
クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）

2005 WA:96 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥150,000.～¥240,000.

Clos de la Roche (Dujac)
クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）

2008 WA:95 1bottle
液　面：13mm
ラベル：汚れ、しわ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥85,000.～¥150,000.
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Clos de la Roche (Dujac)
クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）

2009 WA:96 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Clos de la Roche (Dujac)
クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）

2015 WA:96 1bottle
液　面：7mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Bonnes-Mares (Dujac)
ボンヌ マール（デュジャック）

2013 WA:(93-95) 1bottle
液　面：4mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥95,000.～¥160,000.

Bonnes-Mares (Dujac)
ボンヌ マール（デュジャック）

2019 WA:(95-97) 1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.
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Gevrey-Chambertin (Armand Rousseau)
ジュヴレ シャンベルタン（アルマン ルソー）

2012 WA:96 1bottle
液　面：13mm

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Gevrey-Chambertin Clos du Château 
(Armand Rousseau)

ジュヴレ シャンベルタン クロ デュ シャトー（アルマン ルソー）

2015  1magnum
液　面：5mm
キャップシールに持ち上げた際の伸び癖あり
インポーター：ラック・コーポレーション

1magnum ¥90,000.～¥160,000.

Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)
シャルム シャンベルタン（アルマン ルソー）

2003  1bottle
液　面：8mm
ラベル：汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥95,000.～¥160,000.

Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)
シャルム シャンベルタン（アルマン ルソー）

2009 WA:(91-93) 1bottle
液　面：7mm
インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Mazy-Chambertin (Armand Rousseau)
マジ シャンベルタン（アルマン ルソー）

2008 WA:(90-91) 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥75,000.～¥130,000.
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Mazy-Chambertin (Armand Rousseau)
マジ シャンベルタン（アルマン ルソー）

2010 WA:(94-96) 1bottle
液　面：5mm

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Mazy-Chambertin (Armand Rousseau)
マジ シャンベルタン（アルマン ルソー）

2010 WA:(94-96) 1bottle
液　面：8mm

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
(Armand Rousseau)

リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット
（アルマン ルソー）

2000 WA:90 1bottle
液　面：6mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
(Armand Rousseau)

リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット
（アルマン ルソー）

2012 WA:94 1bottle
液　面：14mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
(Armand Rousseau)

リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット
（アルマン ルソー）

2016 WA:(96-98) 1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥95,000.～¥160,000.
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Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
(Armand Rousseau)

リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット
（アルマン ルソー）

2017 WA:(92-94) 1bottle
液　面：7mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 
(Armand Rousseau)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック
（アルマン ルソー）

2000  1bottle
液　面：11mm

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 
(Armand Rousseau)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック
（アルマン ルソー）

2002 WA:96 1bottle
液　面：9mm
インポーター：ック・コーポレーション

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 
(Armand Rousseau)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック
（アルマン ルソー）

2005 WA:97 1bottle
液　面：7mm
キャップシールに持ち上げた際の伸び癖あり
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 
(Armand Rousseau)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック
（アルマン ルソー）

2013 WA:93 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.
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Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 
(Armand Rousseau)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック
（アルマン ルソー）

2013 WA:93 1bottle
液　面：12mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）

1996 WA:93 1bottle
液　面：13mm
ラベル：軽い汚れ、小さな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）

2002 WA:(94-96) 1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）

2011 WA:95 1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）

2017 WA:(92-94) 1bottle
液　面：6mm

1bottle ¥240,000.～¥380,000.
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Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）

2019 WA:(95-97) 1bottle
液　面：9mm

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）

2020 WA:(96-98) 1bottle
液　面：5mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Chambertin (Armand Rousseau)
シャンベルタン（アルマン ルソー）

1994  1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Chambertin (Armand Rousseau)
シャンベルタン（アルマン ルソー）

2017 WA:96 1bottle
液　面：6mm
インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Chambertin (Armand Rousseau)
シャンベルタン（アルマン ルソー）

2018 WA:97 1bottle
液　面：7mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Chambertin (Armand Rousseau)
シャンベルタン（アルマン ルソー）

2018 WA:97 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥300,000.～¥500,000.
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Bourgogne (Georges Roumier)
ブルゴーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2014  3bottles
液　面：1本 ‒14mm

1本 ‒16mm
1本 ‒17mm

インポーター：3本 ‒Berry Brothers & Rudd

3bottles ¥90,000.～¥160,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 
(Georges Roumier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール
（ジョルジュ ルーミエ）

1990  1half bottle
液　面：22mm
ラベル：汚れ
インポーター：富士発酵工業

2010 WA:(90-92) 1bottle
液　面：14mm

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle & 1half bottle ¥85,000.～¥150,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 
(Georges Roumier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール
（ジョルジュ ルーミエ）

2010 WA:(90-92) 1bottle
液　面：12mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 
(Georges Roumier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール
（ジョルジュ ルーミエ）

2010 WA:(90-92) 1bottle
液　面：16mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.
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Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 
(Georges Roumier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール
（ジョルジュ ルーミエ）

2011  1bottle
液　面：18mm

Chambolle-Musigny 1er cru Les Charmes 
(Hudelot-Baillet)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャルム
（ユドロ バイエ）

2011  1bottle
液　面：16mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 
(Georges Roumier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール
（ジョルジュ ルーミエ）

2012 WA:(93-95) 2bottles
液　面：2本 ‒12mm
インポーター：2本 ‒エノテカ
1本 ‒サインボトル

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussière 
(Georges Roumier)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール
（ジョルジュ ルーミエ）

2012 WA:(93-95) 1bottle
液　面：14mm
インポーター：エノテカ

2014 WA:91 1bottle
液　面：14mm
インポーター：エノテカ

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Chambolle-Musigny (Georges Roumier)
シャンボールミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）

2009 WA:91 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.
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Chambolle-Musigny (Georges Roumier)
シャンボールミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）

2010  2bottles
液　面：1本 ‒8mm

1本 ‒11mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Chambolle-Musigny (Georges Roumier)
シャンボールミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）

2014  2bottles
液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒14mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles ¥85,000.～¥150,000.

Chambolle-Musigny (Georges Roumier)
シャンボールミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）

2018 WA:90 1bottle
液　面：13mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2000  1bottle
液　面：13mm
インポーター：モトックス

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2001  1bottle
液　面：26mm
インポーター：モトックス

1bottle ¥100,000.～¥170,000.
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Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2005 WA:(93-94) 1bottle
液　面：16mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2006 WA:92 1bottle
液　面：18mm

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2011 WA:92 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2012 WA:94 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

Chambolle-Musigny (Georges Roumier)
シャンボール ミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）

2012 WA:(90-92) 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：フィネス

2bottles ¥110,000.～¥180,000.
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Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2013 WA:(91-93) 1bottle
液　面：14mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（ジョルジュ ルーミエ）

2014 WA:94 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Combottes 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ コンボット
（ジョルジュ ルーミエ）

2005  1bottle
液　面：20mm

このヴィンテージから単独で瓶詰めされるようになった畑です。
2004年ヴィンテージまではChambolle-Musigny に
混ぜられていました。

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Combottes 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ コンボット
（ジョルジュ ルーミエ）

2012 WA:(91-93) 1bottle
液　面：13mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥90,000.～¥160,000.
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Chambolle-Musigny 1er cru Les Combottes 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ コンボット
（ジョルジュ ルーミエ）

2006  1bottle
液　面：15mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Bonnes-Mares (Georges Roumier)
ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）

1995 WA:97 1bottle
液　面：10mm
インポーター：富士発酵工業

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Bonnes-Mares (Georges Roumier)
ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）

1999 WA:(92-94) 1bottle
液　面：14mm
ラベル：強い汚れ、小さな破れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥270,000.～¥440,000.

Bonnes-Mares (Georges Roumier)
ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）

2000 WA:91 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Bonnes-Mares (Georges Roumier)
ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）

2001 WA:94 1bottle
液　面：21mm

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Bonnes-Mares (Georges Roumier)
ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）

2008 WA:98 1bottle
液　面：13mm

1bottle ¥160,000.～¥260,000.
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Bonnes-Mares (Georges Roumier)
ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）

2012 WA:95 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

1bottle ¥150,000.～¥240,000.

Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 
(Jean Pierre Mathieu)

シャルム シャンベルタン オー マゾワイエール
（ジャン ピエール マチュー）

2009  1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴォルテックス

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 
(Christophe Roumier)

シャルム シャンベルタン オー マゾワイエール
（クリストフ ルーミエ）

2013 WA:(91-93) 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 
(Christophe Roumier)

シャルム シャンベルタン オー マゾワイエール
（クリストフ ルーミエ）

2019 WA:(93-95) 1bottle
液　面：14mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥130,000.～¥220,000.
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Ruchottes-Chambertin (Christophe Roumier)
リュショット シャンベルタン（クリストフ ルーミエ）

2011 WA:93 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴォルテックス

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ
（ジョルジュ ルーミエ）

2006 WA:94 1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ
（ジョルジュ ルーミエ）

2006 WA:94 1bottle
液　面：15mm

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ
（ジョルジュ ルーミエ）

2006 WA:94 1bottle
液　面：16mm

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses 
(Georges Roumier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ
（ジョルジュ ルーミエ）

2006 WA:94 1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：野村ユニソン

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

531

532
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535
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Échézeaux (Georges Roumier)
エシェゾー（ジョルジュ ルーミエ）

2020  1bottle
液　面：11mm
インポーター：フィネス

本ワインは2016年ヴィンテージからメタヤージュ
（折半耕作。コラムをご参照ください）で作られています。

1bottle ¥800,000.～¥1,200,000.

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

1992  1bottle
液　面：17mm
ラベル：軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

1995 WA:93 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2000 WA:91 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
キャップシールに切れ目を入れて
コルクの焼き印を確認しました

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2000 WA:91 1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

536

537

538

539

540

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2002  1bottle
液　面：10mm
ラベル：汚れ、わずかな破れ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2002  1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：モトックス

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2004  1bottle
液　面：15mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2004  1bottle
液　面：38mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2005  1bottle
液　面：17mm

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2006 WA:(94-95) 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

541

542

543

544

545

546
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Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2007  1bottle
液　面：11mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）

2009 WA:95 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

547

548
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Chambolle-Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)
シャンボール ミュジニー（ジャック フレデリック ミュニエ）

2009 WA:90 2bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒21mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Chambolle-Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)
シャンボール ミュジニー（ジャック フレデリック ミュニエ）

2017 WA:91 1bottle
液　面：13mm
インポーター：エノテカ
サインボトル

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ
（ジャック フレデリック ミュニエ）

2006 WA:92 1bottle
液　面：16mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ
（ジャック フレデリック ミュニエ）

2007 WA:90 1bottle
液　面：12mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ
（ジャック フレデリック ミュニエ）

2016 WA:94+ 1bottle
液　面：15mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

549

550

551

552

553

Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ
（ジャック フレデリック ミュニエ）

2018 WA:93+ 1bottle
液　面：13mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ジャック フレデリック ミュニエ）

1997  1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな破れ

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)
ミュジニー（ジャック フレデリック ミュニエ）

2002 WA:(91-93) 1bottle
液　面：26mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)
ミュジニー（ジャック フレデリック ミュニエ）

2009 WA:98 1bottle
液　面：14mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)
ミュジニー（ジャック フレデリック ミュニエ）

2011 WA:95 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

554

555

556

557
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Scharzhofberger Riesling Auslese (Egon Müller)
シャルツホーフベルガー リースリング アウスレーゼ

（エゴン ミュラー）

2005  1bottle
液　面：18mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：モトックス
A. P. Nr. 3 567 142-06-06

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Riesling Trockenbeerenauslese (Karthäuserhofberg)
リースリング トロッケンベーレンアウスレーゼ

（カルトホイザーホーフベルク）

1959  1bottle(700ml)
液　面：25mm
ラベル：汚れ、小さな破れ
従価税表記あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle(700ml) ¥200,000.～¥320,000.

Sharzhofberger Riesling Beerenauslese Eiswein 
(Egon Müller)

シャルツホーフベルガー リースリング ベーレンアウスレーゼ 
アイスヴァイン（エゴン ミュラー）

1975  1bottle(700ml)
液　面：28mm
ラベル：軽い汚れ、小さな破れ
液漏れの形跡あり
従価税表記あり
A. P. Nr. 3 567 142-64-76
P109に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle(700ml) ¥400,000.～¥660,000.

559

560

561

Sharzhofberger Riesling Beerenauslese
 (Egon Müller)

シャルツホーフベルガー リースリング ベーレンアウスレーゼ
（エゴン ミュラー）

1976  1bottle(700ml)
液　面：18mm
ラベル：汚れ、破れ
従価税表記あり
A. P. Nr. 3 567 142-42-77
P109に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle(700ml) ¥500,000.～¥800,000.

Scharzhofberger Riesling Trockenbeerenauslese 
(Egon Müller)

シャルツホーフベルガー リースリング 
トロッケンベーレンアウスレーゼ（エゴン ミュラー）

2005 WA:98 1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ、小さな破れ
A. P. Nr. 3 567 142-11-06
P109に画像掲載

1bottle ¥1,000,000.～¥1,500,000.

Vosne-Romanée (Henri Jayer)
ヴォーヌ ロマネ（アンリ ジャイエ）

1992  1bottle
液 面：28mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥500,000.～¥800,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Brulées (Henri Jayer)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ブリュレ（アンリ ジャイエ）

1979  1bottle
液　面：38mm
ラベル：軽い汚れ
キャップシールに切れ目を入れて
コルクの焼き印を確認しました
KLWine Merchantシール付き

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥500,000.～¥800,000.

562

563

564

565
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Échézeaux (Henri Jayer)
エシェゾー（アンリ ジャイエ）

1986 WA:92 1bottle
液　面：21mm
ラベル：わずかな汚れ
キャップシールに切れ目を入れて
コルクの焼き印を確認しました

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

Échézeaux (Henri Jayer / Georges Jayer)
エシェゾー（アンリ ジャイエ / ジョルジュ ジャイエ畑）

1990  1bottle
液　面：27mm
ラベル：破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥500,000.～¥800,000.

Échézeaux (Henri Jayer)
エシェゾー（アンリ ジャイエ）

1993  1bottle
液　面：26mm
ラベル：わずかな汚れ
キャップシールに切れ目を入れて
コルクの焼き印を確認しました

1bottle ¥460,000.～¥720,000.

Échézeaux (Henri Jayer)
エシェゾー（アンリ ジャイエ）

1994  1bottle
液　面：22mm
ラベル：わずかな汚れ
液漏れの形跡あり
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥500,000.～¥800,000.

566

567

568

569

Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 
(Henri Jayer)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ
（アンリ ジャイエ）

1995  1bottle
液　面：24mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥1,200,000.～¥1,800,000.

570
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Nuits-Saint-Georges Aux Allots (Domaine Leroy)
ニュイ サン ジョルジュ オー アロー（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:92 1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな破れ
キャップシール天面に変色
液漏れの形跡あり
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Pommard Les Trois Follots (Domaine Leroy)
ポマール レ トロワ フォロ（ドメーヌ ルロワ）

2009  1bottle
液　面：28mm
ラベル：わずかな汚れ
液漏れの形跡あり
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥270,000.～¥440,000.

Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)
ポマール レ ヴィニョ（ドメーヌ ルロワ）

2005 WA:91 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ、小さな破れ
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)
ポマール レ ヴィニョ（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:93 1bottle
液　面：20mm
ラベル：液漏れの形跡あり
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥270,000.～¥440,000.

Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)
ポマール レ ヴィニョ（ドメーヌ ルロワ）

2010 WA:94 1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ上部に変色
液漏れの形跡あり
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

571

572

573

574

575

Volnay 1er cru Santenots du Milieu 
(Domaine Leroy)

ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ デュ ミリュー
（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:94 1bottle
液　面：22mm
ラベル：軽いしわ
液漏れの形跡あり
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Volnay 1er cru Santenots du Milieu 
(Domaine Leroy)

ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ デュ ミリュー
（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:94 1bottle
液　面：28mm
ラベル：わずかな破れ
液漏れの形跡あり
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Chambolle-Musigny Les Fremières (Domaine Leroy)
シャンボール ミュジニー レ フルミエール（ドメーヌ ルロワ）

2014 WA:(91-93) 1bottle
液　面：18mm
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥600,000.～¥900,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Charmes 
(Domaine Leroy)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャルム
（ドメーヌ ルロワ）

2013 WA:(91-93) 1bottle
液　面：37mm
ラベル：ワックスキャップ上部に変色
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥600,000.～¥900,000.

576

577
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Vosne-Romanée Aux Genaivrières (Domaine Leroy)
ヴォーヌ ロマネ オー ジュヌヴリエール（ドメーヌ ルロワ）

2014 WA:(90-92) 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Clos de Vougeot (Domaine Leroy)
クロ ド ヴージョ（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:97 1bottle
液　面：27mm
ラベル：ワックスキャップ上部に穴、変色、欠け、

ひび
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥560,000.～¥880,000.

580
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Côteaux Bourguignons (Domaine Leroy)
コトー ブルギニヨン（ドメーヌ ルロワ）

2015  1bottle
液　面：6mm
インポーター：グッドリブ

2016  2bottles
液　面：1本 ‒8mm

1本 ‒10mm
インポーター：2本 ‒グッドリブ

3bottles ¥160,000.～¥260,000.

Côteaux Bourguignons (Domaine Leroy)
コトー ブルギニヨン（ドメーヌ ルロワ）

2016  2bottles
液　面：1本 ‒6mm

1本 ‒11mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：2本 ‒グッドリブ

2bottles ¥110,000.～¥180,000.

Auxey-Duresses Les Lavières (Domaine Leroy)
オーセイ デュレス レ ラヴィエール（ドメーヌ ルロワ）

2011 WA:92 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
ワックスキャップ上部に汚れ
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Nuits-Saint-Georges Aux Lavières (Domaine Leroy)
ニュイ サン ジョルジュ オー ラヴィエール（ドメーヌ ルロワ）

1996 WA:93 1bottle
液　面：26mm
KLwine.comシール付き

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

Nuits-Saint-Georges Aux Allots (Domaine Leroy)
ニュイ サン ジョルジュ オー アロー（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:92 1bottle
液　面：38mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ天面に変色、ひび

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

582

583

584

585

586

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots 
(Domaine Leroy)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード
（ドメーヌ ルロワ）

1994  1bottle
液　面：32mm
ラベル：わずかな汚れ
液漏れの形跡あり

1bottle ¥250,000.～¥400,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots
(Domaine Leroy)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード
（ドメーヌ ルロワ）

1999 WA:95 1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots 
(Domaine Leroy)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード
（ドメーヌ ルロワ）

1999 WA:95 1bottle
液　面：22mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：髙島屋商事

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots 
(Domaine Leroy)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード
（ドメーヌ ルロワ）

2011 WA:95 1bottle
液　面：26mm
ラベル：軽い汚れ
ワックスキャップ上部に欠け
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥300,000.～¥500,000.
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Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Vignerondes 
(Domaine Leroy)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ヴィニュロンド
（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:(92-93) 1bottle
液　面：23mm
ラベル：ワックスキャップに数カ所に小さな変色
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Vignerondes 
(Domaine Leroy)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ヴィニュロンド
（ドメーヌ ルロワ）

2011 WA:92 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
ワックスキャップ一部欠損
ワックスキャップ保護のためにフィルムが巻かれています
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Vignerondes 
(Domaine Leroy)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ヴィニュロンド
（ドメーヌ ルロワ）

2014 WA:(90-92) 1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)
ポマール レ ヴィニョ（ドメーヌ ルロワ）

2001 WA:90 1bottle
液　面：20mm
ラベル：軽い汚れ
ワックスキャップ全体に細かなひび

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

591

592

593

594

Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)
ポマール レ ヴィニョ（ドメーヌ ルロワ）

2008 WA:91 1bottle
液　面：19mm
ラベル：ワックスキャップ上部に小さな穴
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥250,000.～¥400,000.

Gevrey-Chambertin (Domaine Leroy)
ジュヴレ シャンベルタン（ドメーヌ ルロワ）

2006  1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Chambolle-Musigny Les Fremières (Domaine Leroy)
シャンボール ミュジニー レ フルミエール（ドメーヌ ルロワ）

2003 WA:92 1bottle
液　面：44mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
ワックスキャップ上部一部欠損、カビ

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

Chambolle-Musigny Les Fremières (Domaine Leroy)
シャンボール ミュジニー レ フルミエール（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:94 1bottle
液　面：23mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
ワックスキャップ保護のためにフィルムが巻かれています
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥520,000.～¥800,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Charmes 
(Domaine Leroy)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャルム
（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:94 1bottle
液　面：21mm
ラベル：ワックスキャップ天面に小さな穴
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥480,000.～¥760,000.

595

596

597
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599

114 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン Live Bid赤ワイン 白ワイン コラム



Vosne-Romanée Les Genaivrières (Domaine Leroy)
ヴォーヌ ロマネ レ ジュヌヴリエール（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:95+ 1bottle
液　面：26mm
ラベル：ワックスキャップ下部欠損
液漏れの形跡あり
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts 
(Domaine Leroy)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン
（ドメーヌ ルロワ）

1993 WA:96 1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：髙島屋商事

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts 
(Domaine Leroy)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン
（ドメーヌ ルロワ）

2002 WA:95 1bottle
液　面：23mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ保護のためにフィルムが巻かれています
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts
(Domaine Leroy)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン
（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:96 1bottle
液　面：34mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
ワックスキャップ天面に穴
液漏れの形跡あり
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥420,000.～¥660,000.

600

601

602

603

Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts 
(Domaine Leroy)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン
（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:96 1bottle
液　面：35mm
ラベル：ワックスキャップ天面に変色、欠け
液漏れの形跡あり
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥420,000.～¥660,000.

Bourgogne (Domaine Leroy)
ブルゴーニュ（ドメーヌ ルロワ）

2004  1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：グッドリブ

雨の多かった2004年ヴィンテージにおいて、ドメーヌ・ルロワは
すべてのグラン・クリュおよびプルミエ・クリュのワインを
格下げしました。（Lot605～606）
1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Bourgogne (Domaine Leroy)
ブルゴーニュ（ドメーヌ ルロワ）

2004  1bottle
液　面：18mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Vosne-Romanée (Domaine Leroy)
ヴォーヌ ロマネ（ドメーヌ ルロワ）

2004  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップにひび
インポーター：グッドリブ

雨の多かった2004年ヴィンテージにおいて、ドメーヌ・ルロワは
すべてのグラン・クリュおよびプルミエ・クリュのワインを
格下げしました。このヴォーヌ・ロマネは、リシュブールや
ロマネ・サン・ヴィヴァン、ブリュレやボーモン、
ジュヌヴリエールといった銘醸畑のブドウからつくられました。
（Lot607～609）
1bottle ¥340,000.～¥520,000.

604

605

606

607
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Vosne-Romanée (Domaine Leroy)
ヴォーヌ ロマネ（ドメーヌ ルロワ）

2004  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
ワックスキャップ上部に変色
インポーター：野村ユニソン

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Vosne-Romanée (Domaine Leroy)
ヴォーヌ ロマネ（ドメーヌ ルロワ）

2004  1bottle
液　面：31mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
ワックスキャップ天面の穴から液漏れ

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Clos de Vougeot (Domaine Leroy)
クロ ド ヴージョ（ドメーヌ ルロワ）

2005 WA:97 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ、破れ
ワックスキャップ上部にわれ、下部欠損
液漏れの形跡あり
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥440,000.～¥700,000.

Clos de Vougeot (Domaine Leroy)
クロ ド ヴージョ（ドメーヌ ルロワ）

2013 WA:94+ 1bottle
液　面：15mm

1bottle ¥600,000.～¥900,000.

Corton Renardes (Domaine Leroy)
コルトン ルナルド（ドメーヌ ルロワ）

1999  1bottle
液　面：33mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：髙島屋商事

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

608

609

610

611

612

Corton Renardes (Domaine Leroy)
コルトン ルナルド（ドメーヌ ルロワ）

2008 WA:93 1bottle
液　面：25mm
ラベル：ワックスキャップ天面に小さな穴、変色
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Clos de la Roche (Domaine Leroy)
クロ ド ラ ロシュ（ドメーヌ ルロワ）

1989 WA:94 1bottle
液　面：30mm
ラベル：軽い汚れ
ワックスキャップ天面に欠け
KLwine.comシール付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

Clos de la Roche (Domaine Leroy)
クロ ド ラ ロシュ（ドメーヌ ルロワ）

1994 WA:92 1bottle
液　面：11mm
ラベル：汚れ

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

Clos de la Roche (Domaine Leroy)
クロ ド ラ ロシュ（ドメーヌ ルロワ）

1996 WA:99 1bottle
液　面：30mm
ラベル：軽い汚れ
コルクがわずかに盛り上がった形跡あり

1bottle ¥420,000.～¥660,000.

Clos de la Roche (Domaine Leroy)
クロ ド ラ ロシュ（ドメーヌ ルロワ）

1999 WA:94 1bottle
液　面：20mm
ラベル：小さな破れ

1bottle ¥680,000.～¥1,100,000.
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616

617
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Clos de la Roche (Domaine Leroy)
クロ ド ラ ロシュ（ドメーヌ ルロワ）

1999 WA:94 1bottle
液　面：29mm

1bottle ¥680,000.～¥1,100,000.

Clos de la Roche (Domaine Leroy)
クロ ド ラ ロシュ（ドメーヌ ルロワ）

2009 WA:94 1bottle
液　面：23mm
ラベル：汚れ
ワックスキャップ上部に変色
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥640,000.～¥1,000,000.

Latricières-Chambertin (Domaine Leroy)
ラトリシエール シャンベルタン（ドメーヌ ルロワ）

1995 WA:95 1bottle
液　面：20mm
ラベル：汚れ
インポーター：髙島屋商事
P119に画像掲載

1bottle ¥480,000.～¥760,000.

Latricières-Chambertin (Domaine Leroy)
ラトリシエール シャンベルタン（ドメーヌ ルロワ）

2013 WA:(94-96) 1bottle
液　面：22mm
ワックスキャップ上部に変色、ひび
インポーター：グッドリブ
P119に画像掲載

1bottle ¥500,000.～¥800,000.

Chambertin (Domaine Leroy)
シャンベルタン（ドメーヌ ルロワ）

1989  1bottle
液　面：21mm
ラベル：わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥600,000.～¥1,000,000.

618

619

620

621

622

Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy)
ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ルロワ）

1999 WA:96 1bottle
液　面：18mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：髙島屋商事
P119に画像掲載

1bottle ¥760,000.～¥1,200,000.

Richebourg (Domaine Leroy)
リシュブール（ドメーヌ ルロワ）

2000 WA:94 1bottle
液　面：22mm
ラベル：わずかな汚れ
P119に画像掲載

1bottle ¥800,000.～¥1,200,000.

Corton-Charlemagne (Domaine Leroy)
コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルロワ）

1991 WA:90 1bottle
液　面：38mm
ラベル：汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥380,000.～¥580,000.

Corton-Charlemagne (Domaine Leroy)
コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルロワ）

1992  1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ
コルクがわずかに盛り上がった形跡あり
インポーター：髙島屋商事

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Corton-Charlemagne (Domaine Leroy)
コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルロワ）

1997 WA:94 1bottle
液　面：40mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥380,000.～¥580,000.

623

624

625

626

627
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Corton-Charlemagne (Domaine Leroy)
コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルロワ）

2004  1bottle
液　面：27mm
ラベル：汚れ、小さな破れ
ワックスキャップに変色、天面の小さな穴から
わずかな液漏れの形跡あり

1bottle ¥520,000.～¥800,000.

Corton-Charlemagne (Domaine Leroy)
コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルロワ）

2011 WA:95 1bottle
液　面：21mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：グッドリブ
P119に画像掲載

1bottle ¥700,000.～¥1,100,000.

628

629
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Lot 620 Lot 624

Lot 621 Lot 623

Lot 629
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Bourgogne Aligoté Sous Chatelet (d'Auvenay)
ブルゴーニュ アリゴテ スー シャトレ（ドーヴネ）

2000  1bottle
液　面：34mm
ラベル：1本 ‒軽い汚れ
ワックスキャップ天面に腐食、ひび
液漏れの形跡あり

1bottle ¥250,000.～¥400,000.

Bourgogne Aligoté Sous Chatelet (d'Auvenay)
ブルゴーニュ アリゴテ スー シャトレ（ドーヴネ）

2004  1bottle
液　面：23mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ天面の小さな穴から液漏れ

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Auxey-Duresses (d'Auvenay)
オーセイ デュレス（ドーヴネ）

1998  1bottle
液　面：27mm

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Auxey-Duresses Les Boutonniers (d'Auvenay)
オーセイ デュレス レ ブートニエ（ドーヴネ）

1999 WA:90 1bottle
液　面：14mm

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Meursault (d'Auvenay)
ムルソー（ドーヴネ）

2001 WA:91 1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ
液漏れの形跡あり
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

630

631

632

633

634

Meursault Les Narvaux (d'Auvenay)
ムルソー レ ナルヴォー（ドーヴネ）

2000 WA:(90-92) 1bottle
液　面：30mm
ワックスキャップ天面に穴

1bottle ¥500,000.～¥800,000.

Meursault Les Narvaux (d'Auvenay)
ムルソー レ ナルヴォー（ドーヴネ）

2003 WA:91 1bottle
液　面：36mm
ワックスキャップ天面に小さな穴、ひび

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Meursault Les Narvaux (d'Auvenay)
ムルソー レ ナルヴォー（ドーヴネ）

2003 WA:91 1bottle
液　面：40mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ天面に穴

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Meursault Les Narvaux (d'Auvenay)
ムルソー レ ナルヴォー（ドーヴネ）

2003 WA:91 1bottle
液　面：45mm
ラベル：軽い擦れ
ワックスキャップに軽いひび

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Folatières 
(d'Auvenay)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ フォラティエール
（ドーヴネ）

2003  1bottle
液　面：40mm
ラベル：しわ
ワックスキャップ天面に穴、変色

1bottle ¥280,000.～¥460,000.
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Criots-Bâtard Montrachet (d'Auvenay)
クリオ バタール モンラッシェ（ドーヴネ）

1996 WA:96 1bottle
液　面：18mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥1,000,000.～¥1,600,000.

Bonnes-Mares (d'Auvenay)
ボンヌ マール（ドーヴネ）

2000 1bottle
液　面：33mm
ラベル：全体に亀裂
ワックスキャップ保護のためにフィルムが巻かれています
インポーター：グッドリブ

1bottle ¥480,000.～¥760,000.

640

641
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Montrachet (Leroy)
モンラッシェ（ルロワ）

NV  1bottle(730ml)
液　面：29mm
ラベル：汚れ
インポーター：髙島屋
従価税表記あり

1bottle(730ml) ¥150,000.～¥240,000.

La Romanée (Leroy)
ラ ロマネ（ルロワ）

1962  1bottle(730ml)
液　面：50mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト
ピーター ツーストラップシール付き

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle(730ml) ¥400,000.～¥660,000.

La Romanée (Leroy)
ラ ロマネ（ルロワ）

1962  1bottle(730ml)
液　面：47mm
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト
ピーター ツーストラップシール付き

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle(730ml) ¥400,000.～¥660,000.

Grands-Échézeaux (Leroy)
グラン エシェゾー（ルロワ）

1963  1bottle(730ml)
液　面：55mm
ラベル：汚れ
キャップシール天面に小さな穴
コルクの変形あり
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle(730ml) ¥240,000.～¥380,000.

642

643

644

645

Romanée-Saint-Vivant (Leroy)
ロマネ サン ヴィヴァン（ルロワ）

1976  1bottle(730ml)
液　面：40mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle(730ml) ¥240,000.～¥380,000.

Romanée-Saint-Vivant (Leroy)
ロマネ サン ヴィヴァン（ルロワ）

1976  1bottle
液　面：45mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：松澤屋

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

Chambertin (Leroy)
シャンベルタン（ルロワ）

1980  1bottle
液　面：36mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：グッドリブ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥250,000.～¥400,000.

Musigny (Leroy)
ミュジニー（ルロワ）

1980  1bottle
液　面：34mm

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥400,000.～¥660,000.
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Chassagne-Montrachet (Leroy)
シャサーニュ モンラッシェ（ルロワ）

1986  1bottle
液　面：33mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：髙島屋
従価税表記あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥30,000.～¥50,000.

Corton Cuvée Charlotte Dumay
 (Hospices de Beaune / Leroy)

コルトン キュヴェ シャルロット デュメイ
（オスピス ド ボーヌ / ルロワ）

1987 WA:94 1bottle
液　面：27mm
ラベル：軽い汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Meursault 1er cru (Maison Leroy)
ムルソー プルミエ クリュ（メゾン ルロワ）

1996  1bottle
液　面：27mm

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Chablis Grand cru Les Blanchot (Maison Leroy)
シャブリ グラン クリュ レ ブランショ（メゾン ルロワ）

2001  1bottle
液　面：14mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：グッドリブ

Corton-Charlemagne
 (Domaine Bouchard Père & Fils)

コルトン シャルルマーニュ
（ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）

2016 WA:92+ 1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

650

651

652

653

Volnay (Maison Leroy)
ヴォルネイ（メゾン ルロワ）

2005  1bottle
液　面：17mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：グッドリブ

Vosne-Romanée (Méo-Camuzet)
ヴォーヌ ロマネ（メオ カミュゼ）

1999  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ

Bourgogne Passetoutgrain (Emmanuel Rouget)
ブルゴーニュ パストゥグラン（エマニュエル ルジェ）

1996  1bottle
液　面：14mm
ラベル：汚れ

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Guettes 
(Maison Leroy)

サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ ゲット
（メゾン ルロワ）

2006  1bottle
液　面：27mm

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Chassagne-Montrachet (Maison Leroy)
シャサーニュ モンラッシェ（メゾン ルロワ）

2009  3bottles
液　面：1本 ‒18mm

2本 ‒19mm
インポーター：3本 ‒Berry Brothers & Rudd

3bottles ¥180,000.～¥280,000.

654

655

656
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Bourgogne En Hommage à l'An 2000 
(Maison Leroy)

ブルゴーニュ アン オマージュ ア ラン ミレネール
（メゾン ルロワ）

NV  1bottle
液　面：28mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：髙島屋商事

Bourgogne Pinot Noir (Coche-Dury)
ブルゴーニュ ピノ ノワール（コシュ デュリ）

1995  1bottle
液　面：32mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

Bourgogne En Hommage à l'An 2000 
(Maison Leroy)

ブルゴーニュ アン オマージュ ア ラン ミレネール
（メゾン ルロワ）

NV  1bottle
液　面：24mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Vosne-Romanée 1er cru Clos des Réas (Michel Gros)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ デ レア（ミシェル グロ）

1996  1bottle
液　面：8mm
インポーター：日航商事

Santenay vieilles vignes (Bernard Morey)
サントネイ ヴィエイユ ヴィーニュ（ベルナール モレ）

1995  1bottle
液　面：32mm
インポーター：出水商事

Vosne-Romanée du Château (Bouchard Père & Fils)
ヴォーヌ ロマネ デュ シャトー（ブシャール ペール エ フィス）

1996  1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ルイ・ヴィトン ジャパン

657

658

Clos de Vougeot (J. Confuron-Jayer)
クロ ド ヴージョ（コンフュロン ジャイエ）

1996  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

5bottles ¥90,000.～¥160,000.
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Mr. N’s Collection
ロット659から716は、長年に渡り収集されてきた
ワイン愛好家のコレクションです。
国内では主に百貨店を通じて購入されることが多く、
ロングフレッシュセラーにて保管をされていました。
今回は Domaine de la Romanée-Conti の
古酒を中心とした出品となります。
※古酒につきましてはコンディションをご確認ください。

Lot Number 659–716



Dom Pérignon Brut (Champagne)
ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）

1964  1bottle
ラベル：汚れ、小さな破れ
フォイル一部欠損
インポーター：ジャーディン・マセソン アンド 

カンパニー
1988 WA:93 1bottle

ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Jacquesson Grand Vin Signature Extra Brut 
(Champagne)

ジャクソン グラン ヴァン シニャチュール エクストラ ブリュット
（シャンパーニュ）

1995  1magnum
ラベル：汚れ
2003/7にデゴルジュマン

1magnum ¥60,000.～¥100,000.

Château d'Yquem (Sauternes)
シャトー ディケム（ソーテルヌ）

1975 WA:99 1bottle
液　面：アッパー・ショルダー
ラベル：汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

659

660

661

Château d'Yquem (Sauternes)
シャトー ディケム（ソーテルヌ）

1988 WA:96 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：強い汚れ、わずかな破れ
インポーター：エノテカ

1998 WA:95 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ
コルクのわずかな盛り上がりあり
インポーター：徳岡

2008 WA:95 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：軽い汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥70,000.～¥120,000.

Romanée-Saint-Vivant (Marey-Monge)
ロマネ サン ヴィヴァン（マレ モンジュ）

1971  1bottle(730ml)
液　面：43mm
ラベル：強い汚れ
コルクのわずかな盛り上がりあり
インポーター：山信商事
DRCの肩ラベル付き
従価税表記あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle(730ml) ¥220,000.～¥340,000.

662

663

126 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン Live Bid赤ワイン 白ワイン コラム



Mr. N’s CollectionChambertin (Labouré Roi)
シャンベルタン（ラブレ ロワ）

1979  2bottles
液　面：1本 ‒58mm

1本 ‒63mm
ラベル：1本 ‒強い汚れ

1本 ‒汚れ
1本 ‒キャップシール上部に腐食
1本 ‒液漏れの形跡あり
インポーター：2本 ‒三越

Grands-Échézeaux (Joseph Drouhin)
グラン エシェゾー（ジョセフ ドルーアン）

1970  1bottle
液　面：42mm
ラベル：強い汚れ、小さな破れ
インポーター：山信商事

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥30,000.～¥50,000.

Chambertin-Clos de Beze (Bruno Clair)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（ブリュノ クレール）

1994  1bottle
液　面：12mm
ラベル：軽い汚れ、小さな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Bonnes-Mares (Drouhin-Laroze)
ボンヌ マール（ドルーアン ラローズ）

1997  1bottle
液　面：13mm
ラベル：汚れ、小さな破れ
インポーター：八田

Vosne-Romanée vieilles vignes (Dominique Laurent)
ヴォーヌ ロマネ ヴィエイユ ヴィーニュ（ドミニク ローラン）

1998  1bottle
液　面：27mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：合同酒精

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

664

665

Clos des Lambrays (Lambrays)
クロ デ ランブレイ（ランブレイ）

1997 WA:91 3bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒14mm
1本 ‒15mm

ラベル：2本 ‒汚れ
1本 ‒強い汚れ

3bottles ¥100,000.～¥170,000.

Clos des Lambrays (Lambrays)
クロ デ ランブレイ（ランブレイ）

1997 WA:91 3bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒13mm
1本 ‒17mm

ラベル：1本 ‒汚れ、破れ
2本 ‒汚れ、小さな破れ

3bottles ¥100,000.～¥170,000.

Grands-Échézeaux (Gros Frère & Sœur)
グラン エシェゾー（グロ フレール エ スール）

1999  1bottle
液　面：17mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：JALUX

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

666

667

668
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Échézeaux (Nicolas Potel)
エシェゾー（ニコラ ポテル）

2002  1bottle
液　面：7mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：トーメン

2000  1bottle
液　面：13mm
ラベル：汚れ、わずかな破れ、しわ
インポーター：合同酒精

Échézeaux Grand Cuvée vieilles vignes 
(Dominique Laurent)

エシェゾー グランド キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（ドミニク ローラン）

2004  1bottle
液　面：8mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：合同酒精

Échézeaux (Christian Clerget)
エシェゾー（クリスチャン クレルジェ）

1997  3bottles
液　面：1本 ‒14mm

2本 ‒18mm
ラベル：3本 ‒強い汚れ

6bottles ¥80,000.～¥140,000.

Bonnes-Mares (Louis Jadot)
ボンヌ マール（ルイ ジャド）

2001  1bottle
液　面：7mm
ラベル：汚れ、破れ
インポーター：兼松

Clos Vougeot (Château de la Tour)
クロ ヴージョ（シャトー ド ラ トゥール）

2003  2bottles
液　面：2本 ‒10mm
ラベル：1本 ‒軽い汚れ

1本 ‒わずかな汚れ

669

670

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Pruliers Grand 
Cuvée vieilles vignes (Dominique Laurent)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ プリュリエール 
グランド キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ（ドミニク ローラン）

2002  1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：合同酒精

4bottles ¥60,000.～¥100,000.

Échézeaux (Dujac)
エシェゾー（デュジャック）

1987  1bottle
液　面：16mm
ラベル：汚れ、わずかな破れ
インポーター：トーメン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Échézeaux (Dujac)
エシェゾー（デュジャック）

1992  1bottle
液　面：13mm
ラベル：汚れ
インポーター：トーメン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Échézeaux (Dujac)
エシェゾー（デュジャック）

1992  1bottle
液　面：20mm
ラベル：汚れ
インポーター：トーメン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

671

672

673
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Mr. N’s CollectionÉchézeaux (Dujac)
エシェゾー（デュジャック）

1992  1bottle
液　面：20mm
ラベル：強い汚れ
インポーター：トーメン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Échézeaux (Dujac)
エシェゾー（デュジャック）

1992  1bottle
液　面：40mm
ラベル：汚れ
インポーター：トーメン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Bonnes-Mares (Dujac)
ボンヌ マール（デュジャック）

1988  1bottle
液　面：23mm
ラベル：汚れ、わずかな破れ
インポーター：三美

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥150,000.～¥240,000.

Bonnes-Mares (Dujac)
ボンヌ マール（デュジャック）

1988  1bottle
液　面：23mm
ラベル：汚れ、小さな破れ
インポーター：三美

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥150,000.～¥240,000.

674

675

676

677

Bonnes-Mares (Dujac)
ボンヌ マール（デュジャック）

1988  1bottle
液　面：28mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：三美

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥150,000.～¥240,000.

Bonnes-Mares (Dujac)
ボンヌ マール（デュジャック）

1988  1bottle
液　面：55mm
ラベル：汚れ
液漏れの形跡あり
インポーター：三美

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥150,000.～¥240,000.

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1976  1bottle
液　面：55mm
ラベル：強い汚れ、わずかな破れ
キャップシール上部にめくれ
インポーター：エノテカ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥150,000.～¥240,000.

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1984  1bottle
液　面：26mm
ラベル：軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

678

679

680

681
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Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1985 WA:92 1bottle
液　面：56mm
ラベル：強い汚れ、わずかな破れ
コルク上部の変形あり
インポーター：エノテカ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1992  1bottle
液　面：32mm
ラベル：汚れ、わずかな破れ
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1992  1bottle
液　面：37mm
ラベル：汚れ、小さな破れ
液漏れの形跡あり
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2001  1bottle
液　面：21mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

682

683

684

685

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2001  1bottle
液　面：22mm
ラベル：強い汚れ、破れ（シリアルナンバー部を含む）

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1978  1bottle
液　面：38mm
ラベル：汚れ
キャップシール天面に穴
コルクのわずかな盛り上がりあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1978  1bottle
液　面：40mm
ラベル：汚れ、わずかな破れ
キャップシール天面に付着物
液漏れの形跡あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1978  1bottle
液　面：53mm
ラベル：汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

686

687

688
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Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1982  1bottle
液　面：46mm
ラベル：汚れ
コルクのわずかな盛り上がりあり
インポーター：エノテカ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1990 WA:93 1bottle
液　面：23mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：サントリー
P131に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1990 WA:93 1bottle
液　面：39mm
ラベル：汚れ、小さな破れ
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1990 WA:93 1bottle
液　面：41mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

690

691

692

693

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1990 WA:93 1bottle
液　面：44mm
ラベル：汚れ
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1990 WA:93 1bottle
液　面：52mm
ラベル：汚れ
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2000 WA:92 1bottle
液　面：18mm
ラベル：軽い汚れ、小さな破れ

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Romanée-Saint-Vivant 
(Domaine de la Romanée-Conti)

ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1988 WA:90 1bottle
液　面：42mm
ラベル：汚れ
キャップシール上部に小さなめくれ
インポーター：エノテカ
P131に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.
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Mr. N’s CollectionRomanée-Saint-Vivant 
(Domaine de la Romanée-Conti)

ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1991  1bottle
液　面：27mm
ラベル：汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥250,000.～¥400,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1958  1bottle
液　面：62mm
ラベル：軽い汚れ
キャップシール天面に付着物
インポーター：エイ・エム・ズィー

本ロットは生産後60年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1963  1bottle
液　面：75mm
ラベル：強い汚れ
コルクの盛り上がりあり
インポーター：山信商事
従価税表記あり
ボトル背部に強い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1978 WA:94 1bottle
液　面：66mm
ラベル：汚れ
キャップシール天面に小さな穴、付着物
コルクのわずかな盛り上がりあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

698

699

700
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Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1991 WA:94 1bottle
液　面：25mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：サントリー
P131に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1991 WA:94 1bottle
液　面：41mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1992  1bottle
液　面：28mm
ラベル：軽い汚れ、破れ
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1992  1bottle
液　面：33mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

702
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La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1963  1bottle
液　面：48mm
ラベル：強い汚れ、MONOPOLEラベル欠損
インポーター：山信商事
従価税表記あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1982  1bottle
液　面：48mm
ラベル：汚れ
コルクのわずかな盛り上がりあり
インポーター：山信商事
P135に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1982  1bottle
液　面：48mm
ラベル：強い汚れ、わずかな破れ
コルクのわずかな盛り上がりあり
インポーター：山信商事
P135に画像掲載

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1982  1bottle
液　面：57mm
ラベル：汚れ、わずかな破れ
インポーター：山信商事

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

706

707
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La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1982  1bottle
液　面：63mm
ラベル：汚れ
インポーター：山信商事

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1982  1bottle
液　面：65mm
ラベル：強い汚れ、わずかな破れ
インポーター：山信商事

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1982  1bottle
液　面：71mm
ラベル：汚れ、破れ
インポーター：山信商事

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1992  1bottle
液　面：32mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：サントリー
P135に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥340,000.～¥520,000.
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La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1992  1bottle
液　面：42mm
ラベル：汚れ、小さな破れ
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1970  1bottle
液　面：30mm
ラベル：汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥700,000.～¥1,200,000.

Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1967  1bottle
液　面：47mm
ラベル：強い汚れ、わずかな破れ
インポーター：髙島屋
従価税表記あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥480,000.～¥760,000.

End of Mr. N’s Collection
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Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Lavigna 
(Domaine de la Romanée-Conti)

ブルゴーニュ　オート コート ド ニュイ ラヴィーニャ
（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2011  1bottle
液　面：6mm

1bottle ¥150,000.～¥240,000.

Fine Bourgogne (Domaine de la Romanée-Conti)
フィーヌ ブルゴーニュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1979  1bottle(700ml)
液　面：35mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
ワックスキャップ上部に欠け
インポーター：サントリー
度数：42％

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle(700ml) ¥220,000.～¥340,000.

Vosne-Romanée 1er cru Cuvée Duvault-Blochet 
(Domaine de la Romanée-Conti)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ キュヴェ デュヴォー ブロシェ
（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2002  1bottle
液　面：6mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1996 WA:(90-92) 1bottle
液　面：22mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1998  1bottle
液　面：22mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥200,000.～¥320,000.
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Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1998  1bottle
液　面：7mm

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2002  1bottle
液　面：8mm
インポーター：サントリー

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2009 WA:94 1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥250,000.～¥400,000.

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2017 WA:94 1bottle
液　面：8mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥250,000.～¥400,000.

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1994  1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1996 WA:(91-93) 1bottle
液　面：31mm
インポーター：サントリー

1bottle ¥320,000.～¥500,000.
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Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1998  1bottle
液　面：7mm

1bottle ¥380,000.～¥580,000.

Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2004  1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

Romanée-Saint-Vivant 
(Domaine de la Romanée-Conti)

ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1988 WA:90 1bottle
液　面：32mm
インポーター：エノテカ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Romanée-Saint-Vivant 
(Domaine de la Romanée-Conti)

ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1993 WA:94 1bottle
液　面：35mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Romanée-Saint-Vivant 
(Domaine de la Romanée-Conti)

ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1994  1bottle
液　面：24mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥270,000.～¥440,000.
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Romanée-Saint-Vivant 
(Domaine de la Romanée-Conti)

ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2002 WA:90 1bottle
液　面：8mm
インポーター：サントリー

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1988 WA:96 1bottle
液　面：28mm
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1995 WA:90+ 1bottle
液　面：19mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1996 WA:96 1bottle
液　面：30mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2004  1bottle
液　面：8mm
ラベル：強い汚れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥280,000.～¥460,000.
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Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2004  1bottle
液　面：5mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2005 WA:(94-95) 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2005 WA:(94-95) 1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2014 WA:96 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2018  1bottle
液　面：9mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

738
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La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1988  1bottle
液　面：20mm
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥480,000.～¥760,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1990 WA:95 1bottle
液　面：35mm
ラベル：わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥540,000.～¥840,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1994  1bottle
液　面：38mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：徳岡

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1994  1bottle
液　面：21mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1995 WA:95 1bottle
液　面：23mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥400,000.～¥660,000.
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La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1999 WA:100 1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥740,000.～¥1,100,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2000 WA:93 1bottle
液　面：13mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥460,000.～¥720,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2001 WA:(90-93) 1bottle
液　面：17mm
インポーター：サントリー

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2010 WA:(96-98) 1bottle
液　面：7mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥500,000.～¥800,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2010 WA:(96-98) 1bottle
液　面：7mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥500,000.～¥800,000.

748
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La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2014 WA:96 1bottle
液　面：10mm
インポーター：1本 ‒ファインズ

1bottle ¥460,000.～¥720,000.

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2016 WA:98 1bottle
液　面：13mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥520,000.～¥800,000.

Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1988 WA:97 1bottle
液　面：38mm
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥1,500,000.～¥2,500,000.

Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1992  1bottle
液　面：33mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥1,500,000.～¥2,500,000.

Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1993 WA:91 1bottle
液　面：45mm
ラベル：汚れ

1bottle ¥1,500,000.～¥2,500,000.
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Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1994  1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥1,500,000.～¥2,500,000.

Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1996 WA:(96-98) 1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥1,600,000.～¥2,600,000.

Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1996 WA:(96-98) 1bottle
液　面：35mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥1,600,000.～¥2,600,000.

Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1998  1bottle
液　面：17mm
ラベル：軽い汚れ、セロハンテープ付着

1bottle ¥1,800,000.～¥3,000,000.

Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2013 WA:(95-97) 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥1,600,000.～¥3,000,000.

758

759
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Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1974  1bottle
液　面：50mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：髙島屋

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥600,000.～¥1,000,000.

Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1987  1bottle
液　面：46mm
ラベル：わずかな汚れ
コルクのわずかな盛り上がりあり
インポーター：髙島屋

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥700,000.～¥1,100,000.

Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1989 WA:99 1bottle
液　面：12mm
ラベル：軽い汚れ
都内有名レストランのオーナーの個人所蔵品です。

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥900,000.～¥1,300,000.

Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1996 WA:96 1bottle
液　面：50mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥900,000.～¥1,300,000.
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Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1996 WA:96 1bottle
液　面：41mm

1bottle ¥900,000.～¥1,300,000.

Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

1998 WA:92 1bottle
液　面：28mm

1bottle ¥800,000.～¥1,200,000.

Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2002 WA:94 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ、しわ
インポーター：サントリー

1bottle ¥840,000.～¥1,300,000.

Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）

2014  1bottle
液　面：13mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥900,000.～¥1,300,000.
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�e Macallan 12 Years Old Sherry Oak Single Malt 
Whisky (Scotch Whisky)

ザ マッカラン 12年 シェリー オーク シングル モルト 
ウイスキー（スコッチ ウイスキー）

  1bottle(700ml)
インポーター：サントリー酒類
度数：40%
表ラベルの裏側に 「L0436S」
オリジナルケース付き

Nikka Whisky From �e Barrel (Japanese Whisky)
ニッカ ウイスキー フロム ザ バレル

（ジャパニーズ ウイスキー）

  1bottle(500ml)
度数：51.4%
オリジナルケース付き

Ichiro's Malt & Grain World Blended Whisky 
(World Blended Whisky)

イチローズ モルト & グレイン ワールド ブレンデッド 
ウイスキー（ワールド ブレンデッド ウイスキー）

  1bottle(700ml)
度数：46%

Johnnie Walker Black Label 12 Years Sherry Edition 
(Scotch Whisky)

ジョニー ウォーカー ブラック ラベル 12年 シェリー 
エディション（スコッチ ウイスキー）

  1bottle(700ml)
インポーター：麒麟麦酒
度数：40%
オリジナルケース付き

�e GlenDronach �e Hielan' 8 Years Single Malt 
Whisky (Scotch Whisky)

ザ グレンドロナック ザ ヒーラン 8年 シングルモルト 
ウイスキー（スコッチ ウイスキー）

  1bottle(700ml)
度数：46%
オリジナルケース付き

Glenmorangie 10 Years Single Malt Whisky 
(Scotch Whisky)

グレンモーレンジ 10年 シングルモルト ウイスキー
（スコッチ ウイスキー）

  1bottle(700ml)
インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
度数：40%
オリジナルケース付き

5bottles(700ml) & 1bottle(500ml)
¥20,000.～¥40,000.

771 Ichiro's Malt × Silver Oak First Session Set
イチローズ モルト × シルヴァー オーク ファースト 

セッション セット

Ichiro's Malt Chichibu Silver Oak Cask Finish 
(Japanese Whisky)

イチローズ モルト 秩父 シルバーオーク カスク フィニッシュ 
（ジャパニーズ ウイスキー）

2022  1bottle(700ml)
度数：48%
1000セット限定
2本入りオリジナルケース付き

Silver Oak Cabernet Sauvignon Napa Valley 
(California)

シルバー オーク カベルネ ソーヴィニヨン ナパ ヴァレー
（カリフォルニア）

2015  1bottle
インポーター：JALUX

1bottle & 1bottle(700ml)
¥70,000.～¥120,000.

Nikka Whisky Yoichi 10 Year Old Single Malt 
Whisky (Japanese Whisky)

ニッカ ウヰスキー 余市 10年 シングル モルト ウイスキー
（ジャパニーズ ウイスキー）

  1bottle(700ml)
度数：45%

Nikka Whisky Miyagikyo 10 Year Old Single Malt 
Whisky (Japanese Whisky)

ニッカ ウヰスキー 宮城峡 10年 シングル モルト ウイスキー
（ジャパニーズ ウイスキー）

  1bottle(700ml)
度数：45%

2bottles(700ml) ¥40,000.～¥70,000.

Suntory �e Cask of Hakushu Hogshead
 (Japanese Whisky)

サントリー ザ カスク オブ 白州 ホッグスヘッド
（ジャパニーズ ウイスキー）

1998  1bottle(700ml)
ラベル：1本 ‒ラベル下部に線あり
度数：56％
Cask No. CD40731
139/230

1bottle(700ml) ¥160,000.～¥260,000.
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�e Macallan 18 Years Old Sherry Oak Single Malt 
Whisky (Scotch Whisky)

ザ マッカラン 18年 シェリー オーク シングル モルト 
ウイスキー（スコッチ ウイスキー）

1997  1bottle(700ml)
インポーター：サントリースピリッツ
度数：43%
表ラベルの裏側に 「L0033W」

1bottle(700ml) ¥80,000.～¥140,000.

775
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Massandra Collection Red Port (Ukraine)
マサンドラ コレクション レッド ポート（ウクライナ）

1954  1bottle

本ロットは生産後60年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

Almaviva (Chile)
アルマヴィーヴァ（チリ）

1997 WA:93 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

Montes Alpha M (Chile)
モンテス アルファ エム（チリ）

1996  2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
インポーター：2本 ‒エノテカ

Kistler Vineyards Pinot Noir Kistler Vineyard 
(California)

キスラー ヴィンヤーズ ピノ ノワール キスラー ヴィンヤード
（カリフォルニア）

2008 WA:93 1bottle
液　面：7mm
インポーター：エノテカ

Caymus Vineyards Cabernet Sauvignon (California)
ケイマス ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン

（カリフォルニア）

1996  1bottle
液 面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
キャップシールに持ち上げた際の伸び癖あり

5bottles ¥50,000.～¥90,000.

R Spätburgunder Trocken (Bernhard Huber)
レゼルヴァ シュペートブルグンダー トロッケン

（ベルンハルト フーバー）

2002  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ヘレンベルガー・ホーフ
2012年にシャトーから蔵出し
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Barolo Brunate (Roberto Voerzio)
バローロ ブルナーテ（ロベルト ヴォエルツィオ / イタリア）

2004 WA:97 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ

Hermitage Vin de Paille (M. Chapoutier)
エルミタージュ ヴァン ド パイユ（シャプティエ）

1996 WA:(96-99) 1half bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

2bottles & 1half bottle ¥60,000.～¥100,000.

Ermitage L’Ermite (M. Chapoutier)
エルミタージュ レルミト（シャプティエ）

1997 WA:(91-94) 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

Ermitage Le Méal (M. Chapoutier)
エルミタージュ ル メアル（シャプティエ）

1996 WA:95 1bottle
液　面：18mm
ラベル：わずかな汚れ

2bottles ¥40,000.～¥70,000.

Ermitage de l'Oree (M. Chapoutier)
エルミタージュ ド ロレ（シャプティエ）

2003 WA:99 3bottles
液　面：1本 ‒8mm

2本 ‒12mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒松澤屋

Ermitage Le Méal Blanc (M. Chapoutier)
エルミタージュ ル メアル ブラン（シャプティエ）

1997 WA:(96-100) 1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ミレジム

Ermitage Ex Voto Blanc (E. Guigal)
エルミタージュ エクス ヴォト ブラン（ギガル）

2006 WA:93 1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

5bottles ¥85,000.～¥150,000.
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Côte-Rôtie Château d'Ampuis (E. Guigal)
コート ロティ シャトー ダンピュイ（ギガル）

1995 WA:93 2bottles
液　面：2本 ‒10mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Vin de Pay des Bouches du Rhône (Trévallon)
ヴァン ド ペイ デ ブーシュ デュ ローヌ（トレヴァロン）

1994  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1996  1bottle
液　面：ボトム・ネック
インポーター：エイ・エム・ズィー

Faugères (Léon Barral)
フォージェール（レオン バラル）

1995  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ、しわ
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

Aurel (Domaine les Aurelles)
オレール（ドメーヌ レ ゾレール）

1996  1bottle
液　面：16mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

6bottles ¥70,000.～¥120,000.

Hermitage Blanc (E. Guigal)
エルミタージュ ブラン（ギガル）

2004 WA:91 8bottles
液　面：2本 ‒12mm

2本 ‒13mm
2本 ‒14mm
2本 ‒16mm

インポーター：8本 ‒ラック・コーポレーション

8bottles ¥45,000.～¥75,000.

Hermitage La Chapelle (Paul Jaboulet Aîné)
エルミタージュ ラシャベル（ポール ジャブレ エネ）

1985 WA:95 1bottle
液 面：25mm
ラベル：軽い汚れ
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Côte-Rôtie (Tardieu-Laurent)
コート ロティ（タルデュー ローラン）

1996  1bottle
液 面：18mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥35,000.～¥60,000.

Hermitage (Jean-Louis Chave)
エルミタージュ（ジャン ルイ シャーヴ）

1985 WA:91 1bottle
液　面：28mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Hermitage (Jean-Louis Chave)
エルミタージュ（ジャン ルイ シャーヴ）

1989 WA:96 1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：出水商事

Hermitage Blanc (Jean-Louis Chave)
エルミタージュ ブラン（ジャン ルイ シャーヴ）

1989 WA:92 1bottle
液　面：28mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：出水商事

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥95,000.～¥160,000.
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Hermitage (Jean-Louis Chave)
エルミタージュ（ジャン ルイ シャーヴ）

1995 WA:97 1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：出水商事

1996 WA:91 1bottle
液　面：20mm
インポーター：出水商事

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Hermitage (Jean-Louis Chave)
エルミタージュ（ジャン ルイ シャーヴ）

1995 WA:97 1bottle
液　面：18mm
ラベル：わずかな汚れ

2000 WA:96 1bottle
液　面：13mm
ラベル：キャップシール下部にめくれ

2bottles ¥85,000.～¥150,000.

Hermitage (Jean-Louis Chave)
エルミタージュ（ジャン ルイ シャーヴ）

2006 WA:96 1magnum
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：出水商事

1magnum ¥50,000.～¥90,000.

Hermitage Blanc (Jean-Louis Chave)
エルミタージュ ブラン（ジャン ルイ シャーヴ）

1998 WA:92 1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ

2003 WA:99 1bottle
液　面：11mm
インポーター：出水商事

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

786

787

788

789

Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 
(Château de Beaucastel)

シャトーヌフ デュ パプ オマージュ ア ジャック ペラン
（シャトー ド ボーカステル）

2000 WA:98 1bottle
液　面：27mm
インポーター：ジェロボーム

2007 WA:100 1bottle
液　面：18mm
インポーター：ジェロボーム

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Châteauneuf-du-Pape Cuvée Maxim 
(Domaine du Pégau)

シャトーヌフ デュ パプ キュヴェ マキシム
（ドメーヌ デュ ペゴー）

1995  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ上部欠損

Côteaux d'Aix-en-Provence Les Baux (Trévallon)
コトー デクス アン プロヴァンス レ ボー（トレヴァロン）

1988  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：軽い汚れ、破れ

Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）

1992  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：メルシャン

Moët & Chandon Rata�a de Champagne 
(Rata�a de Champagne)

モエ エ シャンドン ラタフィア ド シャンパーニュ
（ラタフィア ド シャンパーニュ）

NV  1bottle
ラベル：わずかな汚れ
フォイル上部欠損

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥65,000.～¥110,000.
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Châteauneuf-du-Pape Cuvée Da Capo 
(Domaine du Pégau)

シャトーヌフ デュ パプ キュヴェ ダ カーポ
（ドメーヌ デュ ペゴー）

2007 WA:100 1bottle
液　面：15mm

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Châteauneuf-du-Pape Pignan Réservé 
(Château Rayas)

シャトーヌフ デュ パプ ピニャン レゼルヴ（シャトー ラヤス）

2010 WA:(90-93) 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：出水商事

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Côtes du Rhône Réservé (Château de Fonsalette)
コート デュ ローヌ レゼルヴ（シャトー ド フォンサレット）

2002  1bottle
液　面：11mm
インポーター：出水商事

2007 WA:91 1bottle
液　面：11mm
インポーター：出水商事

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Châteauneuf-du-Pape Réservé (Château Rayas)
シャトーヌフ デュ パプ レゼルヴ（シャトー ラヤス）

1998  1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：出水商事

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Châteauneuf-du-Pape Réservé (Château Rayas)
シャトーヌフ デュ パプ レゼルヴ（シャトー ラヤス）

2007 WA:95 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：出水商事

1bottle ¥110,000.～¥180,000.
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Pouilly-Fumé Paradoxe (Didier Dagueneau)
プイィ フュメ パラドックス（ディディエ ダグノー）

2003  1bottle
液　面：22mm
インポーター：恵比寿ワインマート

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Mâcon-Villages (Maison Leroy)
マコン ヴィラージュ（メゾン ルロワ）

2015  2bottles
液　面：2本 ‒6mm
インポーター：2本 ‒グッドリブ

Roche aux Moines Clos de la Bergerie (Nicolas Joly)
ロッシュ オー モワンヌ クロ ド ラ ベルジュリー

（ニコラ ジョリー）

2019  2bottles
液　面：2本 ‒14mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ファインズ

2020  2bottles
液　面：2本 ‒15mm
インポーター：2本 ‒ファインズ

Savennières Les Vieux Clos (Nicolas Joly)
サヴニエール レ ヴュー クロ（ニコラ ジョリー）

2019 WA:95+ 2bottles
液　面：1本 ‒14mm

1本 ‒23mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ファインズ

2020  2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒22mm
インポーター：2本 ‒ファインズ

10bottles ¥50,000.～¥90,000.

797

798
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Barbaresco (Produttori del Barbaresco)
バルバレスコ

（プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

2001 WA:90 6bottles
液　面：2本 ‒15mm

1本 ‒16mm
2本 ‒18mm
1本 ‒19mm

ラベル：6本 ‒わずかな汚れ
インポーター：6本 ‒ミレジム

6bottles ¥40,000.～¥70,000.

Barbaresco (Produttori del Barbaresco)
バルバレスコ

（プロデュットーリ デル バルバレスコ / イタリア）

2001 WA:90 4bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒14mm
2本 ‒15mm

インポーター：4本 ‒ミレジム
2006 WA:92 4bottles

液　面：4本 ‒15mm
インポーター：4本 ‒ミレジム

8bottles ¥50,000.～¥90,000.

Brunello di Montalcino (Poggio di Sotto)
ブルネッロ ディ モンタルチーノ

（ポッジョ ディ ソット / イタリア）

2005 WA:95 2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
インポーター：2本 ‒エノテカ

2007 WA:94 2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：2本 ‒エノテカ

4bottles ¥90,000.～¥160,000.

Brunello di Montalcino (Cerbaiona)
ブルネッロ ディ モンタルチーノ

（チェルバイオーナ / イタリア）

2007 WA:97 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥45,000.～¥75,000.

799

800

801

802

Amarone della Valpolicella Vigneto di 
Monte Lodoletta (Dal Forno Romano)

アマローネ デッラ ヴァルポリチェッラ ヴィニェート ディ 
モンテ ロドレッタ（ダル フォルノ ロマーノ / イタリア）

1998 WA:96 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ル・テロワール

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Amarone della Valpolicella Vigneto di 
Monte Lodoletta (Dal Forno Romano)

アマローネ デッラ ヴァルポリチェッラ ヴィニェート ディ 
モンテ ロドレッタ（ダル フォルノ ロマーノ / イタリア）

1998 WA:96 1bottle
液　面：ボトム・ネック
インポーター：ル・テロワール

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Brunello di Montalcino (Case Basse)
ブルネッロ ディ モンタルチーノ（カーゼ バッセ / イタリア）

1993 WA:90 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Brunello di Montasalcino Riserva (Case Basse)
ブルネッロ ディ モンタルチーノ リゼルヴァ

（カーゼ バッセ / イタリア）

1991 WA:94 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Barolo Riserva Monfortino (Giacomo Conterno)
バローロ リゼルヴァ モンフォルティーノ

（ジャコモ コンテルノ / イタリア）

1996 WA:96 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

803

804

805

806

807
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Barolo Cascina Francia (Giacomo Conterno)
バローロ カッシーナ フランチャ

（ジャコモ コンテルノ / イタリア）

1990 WA:98 1bottle
液　面：18mm
ラベル：わずかな汚れ

Barolo Cicala (Aldo Conterno)
バローロ チカラ（アルド コンテルノ / イタリア）

1993  1bottle
液　面：17mm
ラベル：軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

Barolo Cascina Francia (Giacomo Conterno)
バローロ カッシーナ フランチャ

（ジャコモ コンテルノ / イタリア）

1998  2bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒17mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Barolo Cicala (Aldo Conterno)
バローロ チカラ（アルド コンテルノ / イタリア）

1999 WA:93 4bottles
液　面：1本 ‒20mm

3本 ‒22mm
インポーター：4本 ‒ミレジム

4bottles ¥45,000.～¥75,000.

Barolo Otin Fiorin Pié Rupestris-Nebbioli 
(Cappellano)

バローロ オッティン フィオリン ピエ ルペストリス ネビオリ
（カッペッラーノ / イタリア）

2000  1magnum
液　面：ボトム・ネック
インポーター：ラシーヌ
オリジナルウッドケース付き

1magnum ¥70,000.～¥120,000.

808

809

810

811

Barolo Otin Fiorin Pié Franco-Michet (Cappellano)
バローロ オッティン フィオリン ピエ フランコ ミケ

（カッペッラーノ / イタリア）

2000  1magnum
液　面：ハイ・フィル
インポーター：ラシーヌ
オリジナルウッドケース付き

1magnum ¥90,000.～¥160,000.

Flaccianello della Pieve (Fontodi)
フラッチャネッロ デッラ ピエーヴェ（フォントディ / イタリア）

2004 WA:94 1double magnum
液　面：ハイ・フィル
インポーター：ミレジム

1double magnum ¥50,000.～¥90,000.

Flaccianello della Pieve (Fontodi)
フラッチャネッロ デッラ ピエーヴェ（フォントディ / イタリア）

2004 WA:94 1double magnum
液　面：ボトム・ネック
ラベル：ワックスキャップにひび
オリジナルウッドケース付き

1double magnum ¥50,000.～¥90,000.

Brunello di Montalcino Riserva (Biondi Santi)
ブルネッロ ディ モンタルチーノ リゼルヴァ

（ビオンディ サンティ / イタリア）

1995 WA:96 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Solaia (Antinori)
ソライア（アンティノリ / イタリア）

1996  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

812

813

814

815
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Le Pergole Torte (Montevertine)
レ ペルゴーレ トルテ（モンテヴェルティーネ / イタリア）

1996 WA:90 1magnum
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ

1magnum ¥60,000.～¥100,000.

Percarlo (San Giusto a Rentennano)
ペルカルロ（サン ジュスト ア レンテンナーノ / イタリア）

1997 WA:97 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：汚れ、わずかな破れ
インポーター：エノテカ

Flaccianello della Pieve (Fontodi)
フラッチャネッロ デッラ ピエヴェ（フォントディ / イタリア）

2015 WA:98 2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
インポーター：2本 ‒ミレジム

3bottles ¥40,000.～¥70,000.

La Ricolma (San Giusto a Rentennano)
ラ リコルマ（サン ジュスト ア レンテンナーノ / イタリア）

2004 WA:95 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：オーデックス・ジャパン

Percarlo (San Giusto a Rentennano)
ペルカルロ（サン ジュスト ア レンテンナーノ / イタリア）

2004 WA:96 2bottles
液　面：1本 ‒ハイ・フィル

1本 ‒ボトム・ネック
インポーター：2本 ‒オーデックス・ジャパン

3bottles ¥40,000.～¥70,000.

816

817

818

Percarlo (San Giusto a Rentennano)
ペルカルロ（サン ジュスト ア レンテンナーノ / イタリア）

2006 WA:99 2bottles
液　面：1本 ‒イントゥー・ネック

1本 ‒ハイ・フィル
インポーター：2本 ‒オーデックス・ジャパン

2007 WA:96 2bottles
液　面：1本 ‒ハイ・フィル

1本 ‒ボトム・ネック
インポーター：2本 ‒オーデックス・ジャパン

4bottles ¥65,000.～¥110,000.

La Ricolma (San Giusto a Rentennano)
ラ リコルマ（サン ジュスト ア レンテンナーノ / イタリア）

2005 WA:92 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：オーデックス・ジャパン

2007 WA:96 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：オーデックス・ジャパン

2008 WA:95 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：オーデックス・ジャパン

Paleo (Le Macchiole)
パレオ（レ マッキオーレ / イタリア）

2001 WA:97 2bottles
液　面：2本 ‒トップ・ショルダー
インポーター：2本 ‒モトックス

5bottles ¥65,000.～¥110,000.

Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)
マッセート（テヌータ デル オルネライア / イタリア）

2008 WA:97+ 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)
マッセート（テヌータ デル オルネライア / イタリア）

2009 WA:94+ 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

819

820

821

822
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Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)
マッセート（テヌータ デル オルネライア / イタリア）

2009 WA:94+ 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)
マッセート（テヌータ デル オルネライア / イタリア）

2010 WA:98 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ
P153に画像掲載

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)
マッセート（テヌータ デル オルネライア / イタリア）

2010 WA:98 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ
P153に画像掲載

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Masseto (Masseto (Frescobaldi))
マッセート（マッセート（フレスコバルディ） / イタリア）

2015 WA:100 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：ファインズ

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Sassicaia (Tenuta San Guido)
サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）

2000  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：小さな破れ

Testamatta (Testamatta)
テスタマッタ（テスタマッタ / イタリア）

2004 WA:94 1bottle
液　面：ボトム・ネック
サインボトル

823

824

825

826

827

Brunello di Montalcino Rennina 
(Pieve Santa Restituta (Gaja))

ブルネッロ ディ モンタルチーノ レンニーナ
（ピエヴェ サンタ レスティトゥータ（ガヤ） / イタリア）

2006 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：1本 ‒エノテカ

Guado al Tasso (Antinori)
グアド アル タッソ（アンティノリ / イタリア）

1997  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Vigna della Corona (Tenuta Le Querce)
ヴィーニャ デル コロナ（テヌータ レ クエルチェ / イタリア）

2000 WA:91 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：オーデックス・ジャパン

5bottles ¥55,000.～¥90,000.

Sassicaia (Tenuta San Guido)
サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）

1994 1bottle
液　面：ボトム・ネック
インポーター：エノテカ

2007 WA:94 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

4bottles ¥95,000.～¥160,000.

828

152 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン Live Bid赤ワイン 白ワイン コラム



Lot 824 Lot 825 Lot 830

153



Sassicaia (Tenuta San Guido)
サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）

1999  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ、わずかな破れ、軽いしわ

Montepulciano d'Abruzzo (Valentini)
モンテプルチアーノ ダブルッツォ

（ヴァレンティーニ / イタリア）

2006 WA:94 1bottle
液　面：27mm
ラベル：わずかな破れ

Barbaresco (Gaja)
バルバレスコ（ガヤ / イタリア）

2005 WA:94 1bottle
液　面：13mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：エノテカ

3bottles ¥55,000.～¥90,000.

Sassicaia (Tenuta San Guido)
サッシカイア（テヌータ サン グイード / イタリア）

2016 WA:100 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ
P153に画像掲載

Tignanello (Antinori)
ティニャネッロ（アンティノリ / イタリア）

2016 WA:97 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Tenuta di Trinoro (Tenuta di Trinoro)
テヌータ ディ トリノーロ（テヌータ ディ トリノーロ / イタリア）

2009 WA:99 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

829

830

Solaia (Antinori)
ソライア（アンティノリ / イタリア）

1994  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ

Luce (Luce)
ルーチェ（ルーチェ / イタリア）

1993  1bottle
液　面：アッパー・ショルダー

Barbaresco Gallina (La Spinetta)
バルバレスコ ガッリーナ（ラ スピネッタ / イタリア）

1995 WA:91 1bottle
液　面：28mm
ラベル：強い汚れ、破れ
インポーター：モンテ物産

Montevetrano (Montevetrano)
モンテヴェトラーノ（モンテヴェトラーノ / イタリア）

1996 WA:90 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ

Chardonnay (Gravner)
シャルドネ（グラヴナー / イタリア）

1993  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ

Tokaji Aszú Essencia (Hungarovin)
トカイ アスー エッセンシア（フンガロヴィン / ハンガリー）

1976  1bottle(500ml)
液　面：40mm
ラベル：強い汚れ
インポーター：住友商事
従課税表記あり

本ロットには生産後40年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles & 1bottle(500ml)
¥75,000.～¥130,000.

831
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Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia)
オルネライア（テヌータ デル オルネライア / イタリア）

1995 WA:92 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エノテカ

Luce (Luce)
ルーチェ（ルーチェ / イタリア）

1996  1bottle
液　面：ボトム・ネック
インポーター：メルシャン
サインボトル

Lucente (Luce)
ルーチェンテ（ルーチェ / イタリア）

1995  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Schidione (Jacopo Biondi Santi)
スキディオーネ（ヤコポ ビオンディ サンティ / イタリア）

1995  1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Brunello di Montalcino Pian delle Vigne (Antinori)
ブルネッロ ディ モンタルチーノ ピアン デッレ ヴィーニェ

（アンティノリ / イタリア）

1995  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：1本 ‒エノテカ

5bottles ¥45,000.～¥75,000.

Tignanello (Antinori)
ティニャネッロ（アンティノリ / イタリア）

2009 WA:94 1magnum
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ
オリジナルウッドケース付き

832

833

Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia)
オルネライア（テヌータ デル オルネライア / イタリア）

2009 WA:97 2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
1本 ‒サインボトル
インポーター：1本 ‒日本リカー
オリジナルケース1個付き

1magnum & 2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Vega Sicilia Único (Spain)
ヴェガ シシリア ウニコ（スペイン）

1987 WA:94 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Vega Sicilia Único Reserva Especial (Spain)
ヴェガ シシリア ウニコ レゼルヴァ エスペシアル（スペイン）

2006 Release 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
1989 / 1990 / 1994のブレンド

2009 Release 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな破れ
1990 / 1994 / 1996のブレンド

2bottles ¥85,000.～¥150,000.

Pingus (Dominio de Pingus)
ピングス（ドミニオ デ ピングス / スペイン）

2006 WA:98 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：徳岡

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Pingus (Dominio de Pingus)
ピングス（ドミニオ デ ピングス / スペイン）

2007 WA:98 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：徳岡

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

834

835

836

837
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Château Giscours (Margaux)
シャトー ジスクール（マルゴー）

1966  1bottle
液　面：アッパー・ショルダー
ラベル：汚れ

1967  2bottles
液　面：2本 ‒アッパー・ショルダー
ラベル：1本 ‒汚れ

1本 ‒軽い汚れ
1982  1bottle

液　面：ボトム・ネック
ラベル：軽い汚れ

1985  2bottles
液　面：2本 ‒ボトム・ネック
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ

1999  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ
キャップシールに切れ目を入れてコルクの
焼き印を確認しました

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

7bottles ¥50,000.～¥90,000.

Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）

1990 WA:91 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Château Péby Faugères (St Émilion)
シャトー ペビ フォジェール（サンテミリオン）

1998 WA:94 2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エノテカ

Château Gruaud Larose (St Julien)
シャトー グリュオ ラローズ（サンジュリアン）

1996  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エノテカ

838

839

Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 
(Pauillac)

シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド
（ポイヤック）

1990  1half bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ
サインボトル

Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）

1995 WA:95 1half bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Château Pavie Macquin (St Émilion)
シャトー パヴィ マカン（サンテミリオン）

1975  1bottle
液　面：アッパー・ショルダー
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Château Nénin (Pomerol)
シャトー ネナン（ポムロール）

1996  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：エノテカ

Château Certan de May (Pomerol)
シャトー セルタン ド メイ（ポムロール）

1992  1bottle
液　面：ボトム・ネック

Château Chasse-Spleen (Moulis-en-Médoc)
シャトー シャス スプリーン（ムーリ ザン メドック）

1997  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ
インポーター：エノテカ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8bottles & 2half bottles ¥85,000.～¥150,000.
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Château Léoville-Las Cases (St Julien)
シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）

1990 WA:96 1bottle
液　面：ボトム・ネック
インポーター：ラック・コーポレーション

Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）

1995 WA:95 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ミレジム

Château Lagrange (St Julien)
シャトー ラグランジュ（サンジュリアン）

1986  1bottle
液　面：ボトム・ネック
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

1990  1bottle
液　面：ボトム・ネック
インポーター：サントリー

Château Le Bon Pasteur (Pomerol)
シャトー ル ボン パストゥール（ポムロール）

1994  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Château Beau Soleil (Pomerol)
シャトー ボー ソレイユ（ポムロール）

1995  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥70,000.～¥120,000.

Château Le Tertre Rôtebœuf (St Émilion)
シャトー ル テルトル ロートブッフ（サンテミリオン）

1986  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ

840

841

Château Tertre Rôtebœuf (St Émilion)
シャトー テルトル ロートブッフ（サンテミリオン）

1996 WA:94 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

2002  1bottle
液　面：ボトム・ネック

2006  1bottle
液　面：ボトム・ネック
インポーター：ミレジム

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥60,000.～¥100,000.

Château Coutet Cuvée Madame (Barsac)
シャトー クーテ キュヴェ マダム（バルザック）

1986 WA:96 2bottles
液　面：1本 ‒イントゥー・ネック

1本 ‒ハイ・フィル
ラベル：1本 ‒わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Château d'Yquem (Sauternes)
シャトー ディケム（ソーテルヌ）

1986 WA:98 1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：強い汚れ
インポーター：丸紅

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥30,000.～¥50,000.

842

843
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Château d'Yquem (Sauternes)
シャトー ディケム（ソーテルヌ）

1987  1bottle
液　面：トップ・ショルダー

Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）

1990 WA:91 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：軽い汚れ
インポーター：メルシャン

Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）

2001 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
キャップシール下部欠損
インポーター：ラック・コーポレーション

Pavillon Blanc du Château Margaux (Bordeaux)
パヴィヨン ブラン デュ シャトー マルゴー（ボルドー）

1997  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ
インポーター：モトックス

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥55,000.～¥90,000.

Château d'Yquem (Sauternes)
シャトー ディケム（ソーテルヌ）

1988 WA:96 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：強い汚れ
ワックスキャップ保護のためにフィルムが
巻かれています

Château Talbot (St Julien)
シャトー タルボ（サンジュリアン）

2018 WA:91+ 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

844

845

Château Giscours (Margaux)
シャトー ジスクール（マルゴー）

2016 WA:93 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥40,000.～¥70,000.
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Pensées de La�eur (Pomerol)
パンセ ド ラフルール（ポムロール）

1999  1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Le Petit Cheval (St Émilion)
ル プティ シュヴァル（サンテミリオン）

1997  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Le Carillon d'Angélus (St Émilion)
ル カリヨン ド アンジェリュス（サンテミリオン）

1996  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ
インポーター：エノテカ

Réservé de la Comtesse (Pauillac)
レゼルヴ ド ラ コンテス（ポイヤック）

1995  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ
インポーター：エノテカ

1997  2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
ラベル：2本 ‒軽い汚れ
インポーター：2本 ‒エノテカ
2本 ‒サインボトル

Les Pagodes de Cos (St Estèphe)
レ パゴド ド コス（サンテステフ）

1997  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ
サインボトル

Clos du Marquis (St Julien)
クロ デュ マルキ（サンジュリアン）

1996 WA:92 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ
サインボトル

8bottles ¥60,000.～¥100,000.

846 Château Angélus (St Émilion)
シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）

1996 WA:91 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）

1996 WA:93 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

Château Lynch-Bages (Pauillac)
シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）

1996 WA:91 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

3bottles ¥55,000.～¥90,000.

Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）

1995 WA:93 3bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル

1本 ‒ボトム・ネック
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）

1995 WA:93 3bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル

1本 ‒イントゥー・ネック
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ

2本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）

1995 WA:93 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

847

848
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Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）

1998 WA:94 2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
インポーター：2本 ‒エノテカ

2000 WA:93+ 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）

2004 WA:90 4bottles
液　面：3本 ‒イントゥー・ネック

1本 ‒ボトム・ネック
インポーター：4本 ‒エノテカ

4bottles ¥70,000.～¥120,000.

Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）

2004 WA:90 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

2005 WA:92 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

2006 WA:93 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

3bottles ¥55,000.～¥90,000.

Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）

2005 WA:92 3bottles
液　面：3本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

851
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Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）

2005 WA:92 2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：2本 ‒エノテカ

2006 WA:93 2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：2本 ‒エノテカ

4bottles ¥75,000.～¥130,000.

Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）

2006 WA:93 3bottles
液　面：3本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）

2009 WA:97 3bottles
液　面：3本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥70,000.～¥120,000.

Château de Valandraud (St Émilion)
シャトー ド ヴァランドロー（サンテミリオン）

1998 WA:95 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

2000 WA:95 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：モトックス

Virginie de Valandraud (St Émilion)
ヴィルジニー ド ヴァランドロー（サンテミリオン）

1996  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

1997  1bottle
液　面：ボトム・ネック

4bottles ¥45,000.～¥75,000.

855
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Château de Valandraud (St Émilion)
シャトー ド ヴァランドロー（サンテミリオン）

2000 WA:95 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：オーデックス・ジャパン

2001 WA:95 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Château Valandraud (St Émilion)
シャトー ヴァランドロー（サンテミリオン）

2008 WA:94 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：徳岡

3bottles ¥40,000.～¥70,000.

Château Léoville Barton (St Julien)
シャトー レオヴィル バルトン（サンジュリアン）

2000 WA:95+ 3bottles
液　面：3本 ‒イントゥー・ネック
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒わずかな破れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

Château La Gomerie (St Émilion)
シャトー ラ ゴムリー（サンテミリオン）

1998 WA:94 3bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック

1本 ‒ボトム・ネック
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

6bottles ¥75,000.～¥130,000.

Château Léoville Barton (St Julien)
シャトー レオヴィル バルトン（サンジュリアン）

2000 WA:95+ 6bottles
液　面：6本 ‒イントゥー・ネック
ラベル：1本 ‒わずかな破れ

1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：6本 ‒エノテカ

6bottles ¥80,000.～¥140,000.

859

860
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Château Les Carmes Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー レ カルム オー ブリオン（ペサック レオニャン）

2000 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Château Branaire-Ducru (St Julien)
シャトー ブラネール デュクリュ（サンジュリアン）

2000 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Château Duhart-Milon (Pauillac)
シャトー デュアール ミロン（ポイヤック）

2000 WA:90 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Château Kirwan (Margaux)
シャトー キルヴァン（マルゴー）

2000 WA:90 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エノテカ

Château Plince (Pomerol)
シャトー プランス（ポムロール）

2000  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

5bottles ¥40,000.～¥70,000.

862
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La Chapelle de La Mission Haut-Brion  
 (Pessac-Léognan)
ラ シャペル ド ラ ミッション オー ブリオン 
 （ペサック レオニャン）

2002  3bottles
液　面：3本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：3本 ‒エノテカ

2003 WA:91 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Clos du Marquis (St Julien)
クロ デュ マルキ（サンジュリアン）

2000 WA:91 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Croix de Beaucaillou (St Julien)
クロワ ド ボーカイユ（サンジュリアン）

2005 WA:91 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

8bottles ¥55,000.～¥90,000.

Château Montrose (St Estèphe)
シャトー モンローズ（サンテステフ）

2003 WA:98 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

Château Pichon-Longueville Baron (Pauillac)
シャトー ピション ロングヴィル バロン（ポイヤック）

2003 WA:94 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Château Branaire-Ducru (St Julien)
シャトー ブラネール デュクリュ（サンジュリアン）

2003 WA:94 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

863
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Château Gruaud Larose (St Julien)
シャトー グリュオ ラローズ（サンジュリアン）

2003  2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：2本 ‒エノテカ

Château Plince (Pomerol)
シャトー プランス（ポムロール）

2003  2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
インポーター：2本 ‒エノテカ

7bottles ¥60,000.～¥100,000.

Château Duhart-Milon (Pauillac)
シャトー デュアール ミロン（ポイヤック）

2009 WA:97 3bottles
液　面： 1本 ‒ハイ・フィル 

2本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：3本 ‒エノテカ

Château Moulin Saint-Georges (St Émilion)
シャトー ムーラン サン ジョルジュ（サンテミリオン）

2004  5bottles
液　面： 2本 ‒ハイ・フィル 

3本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：5本 ‒エノテカ

8bottles ¥45,000.～¥75,000.

865
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Château Gruaud Larose (St Julien)
シャトー グリュオ ラローズ（サンジュリアン）

2005 WA:90 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

Château Branaire-Ducru (St Julien)
シャトー ブラネール デュクリュ（サンジュリアン）

2005 WA:93 3bottles
液　面：1本 ‒イントゥー・ネック

1本 ‒ハイ・フィル
1本 ‒ボトム・ネック

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

Château Moulin Saint-Georges (St Émilion)
シャトー ムーラン サン ジョルジュ（サンテミリオン）

2005 WA:92 3bottles
液　面：3本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：3本 ‒エノテカ

9bottles ¥75,000.～¥130,000.

Château Hosanna (Pomerol)
シャトー オザンナ（ポムロール）

2005 WA:98 3bottles
液　面：3本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：3本 ‒エノテカ

2007 WA:90 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

4bottles ¥80,000.～¥140,000.

Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 
(Pauillac)

シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド
（ポイヤック）

2008 WA:92 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥40,000.～¥70,000.

866
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Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 
(Pauillac)

シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド
（ポイヤック）

2009 WA:97+ 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

Château Pontet Canet (Pauillac)
シャトー ポンテ カネ（ポイヤック）

2009 WA:100 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
ラベル：3本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥55,000.～¥90,000.

Château Léoville Poyferré (St Julien)
シャトー レオヴィル ポワフェレ（サンジュリアン）

2009 WA:98 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

Château Beychevelle (St Julien)
シャトー ベイシュヴェル（サンジュリアン）

2009 WA:93 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

Château Gruaud Larose (St Julien)
シャトー グリュオ ラローズ（サンジュリアン）

2009 WA:95 3bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル

1本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：3本 ‒エノテカ

6bottles ¥55,000.～¥90,000.
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Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）

2009 WA:100 1bottle
液　面：ハイ・フィル

2016 WA:100 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：松澤屋

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

Château Gazin (Pomerol)
シャトー ガザン（ポムロール）

2009 WA:93 3bottles
液　面：1本 ‒ハイ・フィル

2本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：3本 ‒エノテカ

2010 WA:96 2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：2本 ‒エノテカ

5bottles ¥50,000.～¥90,000.

Château Pontet Canet (Pauillac)
シャトー ポンテ カネ（ポイヤック）

2010 WA:100 2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
インポーター：2本 ‒エノテカ

Domaine Allary Haut-Brion (Pessac-Léognan)
ドメーヌ アラリー オー ブリオン（ペサック レオニャン）

2010 WA:(90-92) 2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：2本 ‒エノテカ

4bottles ¥65,000.～¥110,000.

Château Montrose (St Estèphe)
シャトー モンローズ（サンテステフ）

2009 WA:100 1bottle
液　面：ハイ・フィル

Château Pape Clément (Pessac-Léognan)
シャトー パプ クレマン（ペサック レオニャン）

2010 WA:100 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

873
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Château Léoville-Las Cases (St Julien)
シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）

2017 WA:96 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ファインズ

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

Château Léoville-Las Cases (St Julien)
シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）

1982 WA:97 1jéroboam(5000ml)
液　面：ハイ・フィル
ラベル：軽い汚れ
オリジナルウッドケース付き

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1jéroboam(5000ml) ¥250,000.～¥400,000.

877
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Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

1994 WA:90 1impérial(6000ml)
液　面：ハイ・フィル
ラベル：キャップシールに切れ目を入れて
コルクの焼き印を確認しました
オリジナルウッドケース付き

1impérial(6000ml) ¥160,000.～¥260,000.

Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

1978  1magnum
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：軽い汚れ
インポーター：日本酒類販売
従価税表記あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum ¥85,000.～¥150,000.

Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

2002 WA:93 2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles ¥120,000.～¥200,000.

Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

2005 WA:96 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

2006 WA:95 1magnum
液　面：ハイ・フィル
インポーター：ファインズ

1magnum ¥120,000.～¥200,000.
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Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

2008 WA:98 1magnum
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：徳岡

1magnum ¥140,000.～¥230,000.

Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

2008 WA:98 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

2011 WA:(90-93) 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

2016 WA:99 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

1976  3bottles(730ml)
液　面：1本 ‒トップ・ショルダー

1本 ‒アッパー・ショルダー
1本 ‒ミッド・ショルダー

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
1本 ‒わずかな汚れ、しわ
1本 ‒軽い汚れ

1本 ‒コルクのわずかな盛り上がりあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles(730ml) ¥75,000.～¥130,000.
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Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

1976  1bottle(730ml)
液　面：ミッド・ショルダー
ラベル：汚れ、しわ
コルクのわずかな盛り上がりあり

1978 WA:93 1bottle
液　面：ミッド・ショルダー
ラベル：軽い汚れ
キャップシール天面に付着物

1979 WA:(90-92) 1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：軽い汚れ
キャップシール天面に液漏れの形跡あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles & 1bottle(730ml)
¥85,000.～¥150,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

1978 WA:93 3bottles
液　面：1本 ‒トップ・ショルダー

1本 ‒アッパー・ショルダー
1本 ‒ミッド・ショルダー

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
2本 ‒軽い汚れ

1本 ‒キャップシール下部にめくれ
1本 ‒コルクのわずかな盛り上がりあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥90,000.～¥160,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

1979 WA:(90-92) 3bottles
液　面：1本 ‒ボトム・ネック

2本 ‒トップ・ショルダー
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ

2本 ‒汚れ
1本 ‒キャップシール下部に腐食

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥90,000.～¥160,000.
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Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

1990 WA:100 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

1996 WA:100 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな破れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

2004 WA:94 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

2005 WA:98+ 4half bottles
液　面：4本 ‒イントゥー・ネック
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：4本 ‒ファインズ

4half bottles ¥110,000.～¥180,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

2006 WA:95 1magnum
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

1magnum ¥80,000.～¥140,000.
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Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

2006 WA:95 1magnum
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

1magnum ¥80,000.～¥140,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

2008 WA:94 1magnum
液　面：ハイ・フィル
インポーター：徳岡

1magnum ¥75,000.～¥130,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

2018 WA:100 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1974  2bottles(730ml)
液　面：2本 ‒ボトム・ネック
ラベル：2本 ‒汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles(730ml) ¥60,000.～¥100,000.

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1974  2bottles(730ml)
液　面：2本 ‒ボトム・ネック
ラベル：2本 ‒汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles(730ml) ¥60,000.～¥100,000.
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Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1978 WA:90 2bottles
液　面：1本 ‒アッパー・ショルダー

1本 ‒ボトム・ネック
ラベル：1本 ‒汚れ

1本 ‒汚れ、小さな破れ
1本 ‒キャップシール側面にめくれ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1978 WA:90 2bottles
液　面：2本 ‒トップ・ショルダー
ラベル：1本 ‒強い汚れ

1本 ‒汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1979  2bottles
液　面：1本 ‒イントゥー・ネック

1本 ‒ボトム・ネック
ラベル：2本 ‒軽い汚れ
1本 ‒キャップシールに切れ目を入れて
コルクの焼き印を確認しました

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1979  2bottles
液　面：2本 ‒ボトム・ネック
ラベル：1本 ‒軽い汚れ

1本 ‒わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥60,000.～¥100,000.
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Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1987  1magnum
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：汚れ
インポーター：明治屋

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum ¥75,000.～¥130,000.

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1990 WA:95+ 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1996 WA:95+ 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ
サインボトル

1997  2half bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒軽い汚れ
インポーター：2本 ‒エノテカ

1bottle & 2half bottles ¥90,000.～¥160,000.

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

2005 WA:98+ 1magnum
液　面：ハイ・フィル
インポーター：徳岡

1magnum ¥140,000.～¥230,000.
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Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

2009 WA:100 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ
2020年にシャトーから蔵出し

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Château Haut-Brion (Graves)
シャトー オー ブリオン（グラーヴ）

1968  1bottle(730ml)
液　面：38mm
ラベル：強い汚れ、わずかな破れ
インポーター：サントリー
従価税表記あり

1970 WA:92 1bottle
液　面：45mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle & 1bottle(730ml)
¥40,000.～¥70,000.

Château Haut-Brion (Graves)
シャトー オー ブリオン（グラーヴ）

1970 WA:92 2bottles
液　面：1本 ‒50mm

1本 ‒55mm
ラベル：1本 ‒軽い汚れ

1本 ‒軽い汚れ、わずかな破れ
1本 ‒コルクのわずかな盛り上がりあり

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥50,000.～¥90,000.
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Château Haut-Brion (Graves)
シャトー オー ブリオン（グラーヴ）

1976  2bottles(730ml)
液　面：1本 ‒28mm

1本 ‒30mm
ラベル：1本 ‒汚れ、小さな破れ

1本 ‒汚れ、破れ
1本 ‒キャップシール下部にめくれ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles(730ml) ¥50,000.～¥90,000.

Château Haut-Brion (Graves)
シャトー オー ブリオン（グラーヴ）

1976  2bottles(730ml)
液　面：1本 ‒30mm

1本 ‒32mm
ラベル：1本 ‒汚れ

1本 ‒汚れ、破れ
1本 ‒コルクのわずかな低下

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles(730ml) ¥50,000.～¥90,000.

Château Haut-Brion (Graves)
シャトー オー ブリオン（グラーヴ）

1982 WA:96 1bottle
液　面：31mm
ラベル：汚れ
インポーター：エノテカ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）

1991  1bottle
液　面：18mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：キッコーマン

1994 WA:92 1bottle
液　面：18mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：モトックス

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥50,000.～¥90,000.
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Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）

1996 WA:95 1bottle
液　面：9mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：エノテカ

1997  1half bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle & 1half bottle ¥55,000.～¥90,000.

Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）

2002 WA:93 2bottles
液　面：2本 ‒7mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）

2005 WA:100 1magnum
液　面：20mm
インポーター：ミレジム

1magnum ¥130,000.～¥220,000.

Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）

2016 WA:100 1bottle
液　面：16mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）

1998 WA:96 1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

916

917

918

919

920
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Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）

1998 WA:96 1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ
Enotecaのプリムール

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）

1998 WA:96 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：エノテカ
Enotecaのプリムール

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）

2001 WA:93 1bottle
液　面：24mm
ラベル：軽い汚れ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）

2004 WA:94 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

1975 WA:90 3bottles
液　面：3本 ‒ミッド・ショルダー
ラベル：2本 ‒強い汚れ

1本 ‒汚れ
1本 ‒キャップシール天面に付着物

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

921

922

923

924

925

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

1979  4bottles
液　面：1本 ‒アッパー・ショルダー

2本 ‒トップ・ショルダー
1本 ‒ボトム・ネック

ラベル：2本 ‒汚れ
2本 ‒汚れ、わずかな破れ

1本 ‒キャップシール天面に付着物、小さな穴

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥90,000.～¥160,000.

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

1990 WA:90 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：サントリー

1999 WA:92 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

1993 WA:90 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：成城石井

1996 WA:97+ 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1997 WA:90 2half bottles
液　面：1本 ‒ハイ・フィル

1本 ‒イントゥー・ネック
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles & 2half bottles
¥110,000.～¥180,000.

926

927

928
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Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

1998 WA:97 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

2000 WA:97+ 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

2002 WA:91 2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

2003 WA:91 2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ、しわ

2bottles ¥85,000.～¥150,000.

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

2004 WA:92 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：モトックス

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

2004 WA:92 1bottle
液　面：ハイ・フィル

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

929

930

931

932

933

934

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

2004 WA:92 2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ

1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

2006 WA:96 2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

Eau de Vie de Marc d’Aquitaine de Mouton 
Rothschild (Brandy)

オー ド ヴィー ド マール ダキテーヌ ド ムートン ロートシルト
（ブランデー）

1bottle(700ml)
ラベル：軽い汚れ
度数：41.5％

1bottle(700ml) ¥40,000.～¥70,000.

Eau de Vie de Marc d’Aquitaine de Mouton 
Rothschild (Brandy)

オー ド ヴィー ド マール ダキテーヌ ド ムートン ロートシルト
（ブランデー）

1bottle(700ml)
ラベル：軽い汚れ
度数：41.5％

1bottle(700ml) ¥40,000.～¥70,000.

935

936

937

938
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Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

1973  1bottle(730ml)
液　面：アッパー・ショルダー
ラベル：汚れ、わずかな破れ
キャップシールに切れ目を入れて
コルクの焼き印を確認しました

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

1973  1bottle(730ml)
液　面：アッパー・ショルダー
ラベル：汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles(730ml)
¥50,000.～¥90,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

1974  1bottle(730ml)
液　面：ボトム・ネック
ラベル：汚れ、褪色

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

1974  1magnum(1480ml)
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ、小さな破れ
インポーター：エノテカ

  1bottle(730ml)
液　面：ミッド・ショルダー
ラベル：汚れ
液漏れの形跡あり
インポーター：三菱商事
従価税表記あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum(1480ml) & 2bottles(730ml)
¥90,000.～¥160,000.

939

940

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

1977  2bottles
液　面：1本 ‒ミッド・ショルダー

1本 ‒ロワー・ショルダー
（ミッド・ショルダーより低い）

ラベル：2本 ‒汚れ
2本 ‒従価税表記あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

1984  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1984  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1985  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
インポーター：エノテカ

Château Haut-Brion (Graves)
シャトー オー ブリオン（グラーヴ）

1985 WA:93 1bottle
液　面：11mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：エノテカ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

941

942

943
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Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

1987  1half bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：強い汚れ
インポーター：オーデックス・ジャパン

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

1987  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle & 1half bottle ¥60,000.～¥100,000.

Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

2002 WA:93 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エノテカ

Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）

2002 WA:93 1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

2002 WA:91 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

3bottles ¥130,000.～¥220,000.

944

945

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

1969  1bottle
液　面：アッパー・ショルダー
ラベル：強い汚れ
コルクの盛り上がりあり
インポーター：キリン・シーグラム
従価税表記あり

Pommard 1er cru Les Pézerolles (Joseph Voillot)
ポマール プルミエ クリュ レ ペズロル（ジョセフ ヴォワイヨ）

（ヴィンテージラベル欠損およびコルクの焼き印に
ヴィンテージ表記がなく不明ですが、
出品者からの情報では1969年ヴィンテージ）
  1bottle

液　面：21mm
ラベル：強い汚れ、ヴィンテージラベル欠損
キャップシールに切れ目を入れて
コルクの焼き印を確認しました

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

Château Latour (Pauillac)
シャトー ラトゥール（ポイヤック）

1984  1bottle
液　面：ミッド・ショルダー
ラベル：軽い汚れ

Château d'Yquem (Sauternes)
シャトー ディケム（ソーテルヌ）

1979  1half bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：汚れ
インポーター：トーメン
従価税表記あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle & 1half bottle ¥50,000.～¥90,000.

946

947
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Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

1986 WA:95+ 1bottle
液　面：ボトム・ネック

Château Pichon-Longueville Baron (Pauillac)
シャトー ピション ロングヴィル バロン（ポイヤック）

1989 WA:97 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：軽い汚れ、右端にテープが付着

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

Château Margaux (Margaux)
シャトー マルゴー（マルゴー）

1989 WA:90 1half bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

Château Pontet Canet (Pauillac)
シャトー ポンテ カネ（ポイヤック）

2010 WA:100 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：徳岡

Château Pavie Macquin (St Émilion)
シャトー パヴィ マカン（サンテミリオン）

1989 WA:90 1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ

Les Plantiers du Haut-Brion (Pessac-Léognan)
レ プランティエール デュ オー ブリオン（ペサック レオニャン）

2006  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles & 1half bottle ¥55,000.～¥90,000.

948

949

Château Mouton Rothschild (Pauillac)
シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）

1990 WA:90 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：強い汚れ
インポーター：恵比寿ワインマート

Le Petit Mouton de Mouton Rothschild (Pauillac)
ル プティ ムートン ド ムートン ロートシルト（ポイヤック）

1994  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ
インポーター：レミージャポン

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

950
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Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）

1992  1bottle
液　面：13mm
ラベル：汚れ
インポーター：エノテカ

Château Trotanoy (Pomerol)
シャトー トロタノワ（ポムロール）

1989 WA:90 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ
コルクが盛り上がった形跡あり
インポーター：兼松

Les Forts de Latour (Pauillac)
レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）

1988  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：汚れ
インポーター：恵比寿ワインマート

Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）

1975  1bottle
液　面：アッパー・ショルダー
ラベル：強い汚れ
キャップシール上部に穴、全体に腐食
インポーター：ラック・コーポレーション

Château Grillet (Neyret-Gachet)
シャトー グリエ（ネイレ ガシェ / ローヌ）

1993  1bottle
液　面：22mm
ラベル：わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles ¥95,000.～¥160,000.

951
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Carruades de La�te (Pauillac)
カリュアド ド ラフィット（ポイヤック）

2003 WA:91 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Pavillon Rouge du Château Margaux (Margaux)
パヴィヨン ルージュ デュ シャトー マルゴー（マルゴー）

2003 WA:90 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Les Forts de Latour (Pauillac)
レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）

2003 WA:92 2bottles
液　面：1本 ‒ハイ・フィル

1本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：2本 ‒エノテカ

Château Bahans Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー バーン オー ブリオン（ペサック レオニャン）

2003 WA:92 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

5bottles ¥90,000.～¥160,000.

Carruades de La�te (Pauillac)
カリュアド ド ラフィット（ポイヤック）

2009 WA:93 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥85,000.～¥150,000.

Pavillon Rouge du Château Margaux (Margaux)
パヴィヨン ルージュ デュ シャトー マルゴー（マルゴー）

2005  3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥45,000.～¥75,000.

952

953

954

Pavillon Rouge du Château Margaux (Margaux)
パヴィヨン ルージュ デュ シャトー マルゴー（マルゴー）

2010 WA:91+ 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

2012 WA:90+ 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

Margaux du Château Margaux (Margaux)
マルゴー デュ シャトー マルゴー（マルゴー）

2010  1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

2012  1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

4bottles ¥50,000.～¥90,000.

Margaux du Château Margaux (Margaux)
マルゴー デュ シャトー マルゴー（マルゴー）

2009  3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

2011  2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
インポーター：2本 ‒エノテカ

2012  1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

2013  1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

7bottles ¥65,000.～¥110,000.

Les Forts de Latour (Pauillac)
レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）

1986  1magnum
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エノテカ

1996  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum & 1bottle ¥45,000.～¥75,000.

955

956

957
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Les Forts de Latour (Pauillac)
レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）

1996  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ
サインボトル

1997  2half bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エノテカ

Château Bahans Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー バーン オー ブリオン（ペサック レオニャン）

1996  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：軽い汚れ
インポーター：エノテカ

Le Petit Mouton de Mouton Rothschild (Pauillac)
ル プティ ムートン ド ムートン ロートシルト（ポイヤック）

1996  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エノテカ
サインボトル

Aile d'Argent (Mouton Rothschild / Bordeaux)
エール ダルジャン（ムートン ロートシルト / ボルドー）

1995  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ
ラベルにサインの書き込みあり

4bottles & 2half bottles ¥80,000.～¥140,000.

Les Forts de Latour (Pauillac)
レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）

2005 WA:93 4bottles
液　面：4本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：4本 ‒エノテカ

4bottles ¥80,000.～¥140,000.

Les Forts de Latour (Pauillac)
レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）

2005 WA:93 2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
インポーター：2本 ‒エノテカ
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Pauillac de Latour (Pauillac)
ポイヤック ド ラトゥール（ポイヤック）

2007  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

Les Forts de Latour (Pauillac)
レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）

2009 WA:95 3bottles
液　面：3本 ‒イントゥー・ネック
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒わずかな破れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

Pauillac de Latour (Pauillac)
ポイヤック ド ラトゥール（ポイヤック）

2007  3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

2009 WA:92 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

6bottles ¥50,000.～¥90,000.

Château Bahans Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー バーン オー ブリオン（ペサック レオニャン）

2005 WA:93 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒エノテカ

Les Plantiers du Haut-Brion (Pessac-Léognan)
レ プランティエール デュ オー ブリオン（ペサック レオニャン）

2007 WA:90 2bottles
液　面：1本 ‒イントゥー・ネック

1本 ‒ボトム・ネック
インポーター：2本 ‒エノテカ

5bottles ¥45,000.～¥75,000.
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Le Petit Mouton de Mouton Rothschild (Pauillac)
ル プティ ムートン ド ムートン ロートシルト（ポイヤック）

2005 WA:91 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

Le Petit Mouton de Mouton Rothschild (Pauillac)
ル プティ ムートン ド ムートン ロートシルト（ポイヤック）

2009 WA:93 3bottles
液　面：3本 ‒ハイ・フィル
インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥65,000.～¥110,000.
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Château Trotanoy (Pomerol)
シャトー トロタノワ（ポムロール）

1982 WA:97 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Château Léoville-Las Cases Grape Varieties 
Limited Édition (St Julien)

シャトー レオヴィル ラス カーズ グレープ ヴァラエティ 
リミテッド エディション（サン ジュリアン）

Château Léoville-Las Cases (St Julien)

シャトー レオヴィル ラス カーズ（サン ジュリアン）

1986 WA:98 2bottles
液　面：2本 ‒ハイ・フィル

Château Léoville-Las Cases 'Cabernet Sauvignon' 
(St Julien)

シャトー レオヴィル ラス カーズ “カベルネ ソーヴィニヨン ”
（サン ジュリアン）

1986 WA:98 1bottle
液　面：ハイ・フィル

Château Léoville-Las Cases 'Cabernet Franc' 
(St Julien)

シャトー レオヴィル ラス カーズ “カベルネ フラン ”
（サン ジュリアン）

1986 WA:98 1bottle
液　面：ハイ・フィル

Château Léoville-Las Cases 'Merlot' (St Julien)
シャトー レオヴィル ラス カーズ “メルロー”（サン ジュリアン）

1986 WA:98 1bottle
液　面：ハイ・フィル

966
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Château Léoville-Las Cases 'Petit Verdot' (St Julien)
シャトー レオヴィル ラス カーズ “プティ ヴェルド”

（サン ジュリアン）

1986 WA:98 1bottle
液　面：ハイ・フィル
100セット限定
テイスティンググラス2脚・漏斗・メスシリンダー・
ドロップ ストップ・リーフレット付き
6本入りオリジナルウッドケース付き

シャトー レオヴィル ラス カーズ 1986が 2本と、
ブレンドに使用された単一品種ごとに瓶詰めされた
ボトルがそれぞれ1本ずつのセットです。

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥400,000.～¥660,000.

Château La�eur (Pomerol)
シャトー ラフルール（ポムロール）

2004  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：松澤屋

2007  1bottle
液　面：イントゥー・ネック

2bottles ¥85,000.～¥150,000.

Château Angélus (St Émilion)
シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）

2006 WA:94 2bottles
液　面：2本 ‒イントゥー・ネック
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：1本 ‒東亜商事

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Château Pavie (St Émilion)
シャトー パヴィ（サンテミリオン）

2003 WA:96 2bottles
液　面：1本 ‒14mm

1本 ‒17mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

2004 WA:94 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：松澤屋

3bottles ¥70,000.～¥120,000.
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Château Pavie (St Émilion)
シャトー パヴィ（サンテミリオン）

2012 WA:95 2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒15mm

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Château Le Pin (Pomerol)
シャトー ル パン（ポムロール）

2007  1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：JALUX

1bottle ¥250,000.～¥400,000.

Château La Mission Haut-Brion (Graves)
シャトー ラ ミッション オー ブリオン（グラーヴ）

1978 WA:96 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：汚れ、わずかな破れ

Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）

1988 WA:90 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：トーメン

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）

1989 WA:100 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥110,000.～¥180,000.
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Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）

1994 WA:92 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：小さな破れ
インポーター：エノテカ

1995 WA:95+ 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

1998 WA:97 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）

2000 WA:100 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：エノテカ

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Château La Violette (Pomerol)
シャトー ラ ヴィオレット（ポムロール）

2010 WA:97+ 1bottle
液　面：ハイ・フィル

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Château La Violette (Pomerol)
シャトー ラ ヴィオレット（ポムロール）

2010 WA:97+ 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Château La Violette (Pomerol)
シャトー ラ ヴィオレット（ポムロール）

2010 WA:97+ 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

1bottle ¥80,000.～¥140,000.
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Château Ausone (St Émilion)
シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）

1996 WA:92 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
コルクのわずかな盛り上がりあり
インポーター：エノテカ

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Château Ausone (St Émilion)
シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）

1997 WA:91 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
キャップシールに持ち上げた際の伸び癖あり
インポーター：モトックス

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Château Ausone (St Émilion)
シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）

1998 WA:94 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：モトックス

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Château Ausone (St Émilion)
シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）

2012 WA:96 1bottle
液　面：ハイ・フィル

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Château Cheval Blanc (St Émilion)
シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）

1974  2bottles(730ml)
液　面：2本 ‒ボトム・ネック
ラベル：1本 ‒軽い汚れ

1本 ‒汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles(730ml) ¥55,000.～¥90,000.
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Château Cheval Blanc (St Émilion)
シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）

1981  1bottle
液　面：トップ・ショルダー

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥30,000.～¥50,000.

Château Cheval Blanc (St Émilion)
シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）

1984  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：強い汚れ

Château d'Yquem (Sauternes)
シャトー ディケム（ソーテルヌ）

1984  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Château Cheval Blanc (St Émilion)
シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）

1989  2bottles
液　面：1本 ‒ボトム・ネック

1本 ‒トップ・ショルダー
ラベル：2本 ‒汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

Château Cheval Blanc (St Émilion)
シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）

1995 WA:92 1bottle
液　面：ハイ・フィル
ラベル：汚れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

Château Angélus (St Émilion)
シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）

1995 WA:92+ 1bottle
液　面：ボトム・ネック
インポーター：全日空商事

985

986

987

988

181



Château de Valandraud (St Émilion)
シャトー ド ヴァランドロー（サンテミリオン）

1995 WA:95 1bottle
液　面：ボトム・ネック
キャップシール上部に小さな穴

3bottles ¥95,000.～¥160,000.

Château Cheval Blanc (St Émilion)
シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）

1997  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ

Château La�eur (Pomerol)
シャトー ラフルール（ポムロール）

1997  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Château Cheval Blanc (St Émilion)
シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）

1998 WA:100 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Château Cheval Blanc (St Émilion)
シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）

1999 WA:93 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

2007 WA:92 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：モトックス

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Château La�eur (Pomerol)
シャトー ラフルール（ポムロール）

1985 WA:94 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
キャップシール下部欠損

989

990

991

992

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Château La�eur (Pomerol)
シャトー ラフルール（ポムロール）

1996 WA:90 1double magnum
液　面：ハイ・フィル
オリジナルウッドケース付き

1double magnum ¥200,000.～¥320,000.
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Château Le Pin (Pomerol)
シャトー ル パン（ポムロール）

1993 WA:90 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Château Le Pin (Pomerol)
シャトー ル パン（ポムロール）

1997  1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：小さな破れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Château Le Pin (Pomerol)
シャトー ル パン（ポムロール）

1997  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：わずかな破れ
コルクのわずかな盛り上がりあり
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Château Le Pin (Pomerol)
シャトー ル パン（ポムロール）

2001 WA:98 1bottle
液　面：ボトム・ネック

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Château Le Pin (Pomerol)
シャトー ル パン（ポムロール）

2005 WA:93 1bottle
液　面：ハイ・フィル

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Château Le Pin (Pomerol)
シャトー ル パン（ポムロール）

2005 WA:93 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：ファインズ

1bottle ¥280,000.～¥460,000.
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Château Le Pin (Pomerol)
シャトー ル パン（ポムロール）

2006 WA:95 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1966 WA:95 1bottle
液　面：アッパー・ショルダー

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1970 WA:99 1bottle
液　面：ミッド・ショルダー
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1971 WA:95 1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1974  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
サインボトル

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥140,000.～¥230,000.
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Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1974  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：強い汚れ、破れ
インポーター：成城石井

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1976  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1976  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：軽い汚れ、破れ
わずかなコルクの低下あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1976  1bottle
液　面：アッパー・ショルダー
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥130,000.～¥220,000.
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Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1976  1bottle
液　面：アッパー・ショルダー
ラベル：軽い汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1984  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：軽い汚れ
キャップシール下部にめくれ
コルクのわずかな低下あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1984  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1984  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥170,000.～¥280,000.
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Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1984  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1984  1bottle
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：軽い汚れ
コルクのわずかな低下あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥170,000.～¥280,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1986  1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：汚れ、大きな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1992 WA:90 1bottle
液　面：アッパー・ショルダー
ラベル：わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥280,000.
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Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1994 WA:93 1bottle
液　面：ハイ・フィル
インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ
ラベルがテープで貼ってあります

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1995 WA:96 1bottle
液　面：ボトム・ネック

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1995 WA:96 1bottle
液　面：ボトム・ネック
ラベル：汚れ
インポーター：メルシャン

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1998 WA:98 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：軽いしわ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥380,000.～¥580,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

2005 WA:97+ 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ
サインボトル

1bottle ¥320,000.～¥500,000.
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Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

2010 WA:100 1bottle
液　面：イントゥー・ネック
インポーター：エノテカ

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

2011 WA:95 1bottle
液　面：イントゥー・ネック

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Château La�te Rothschild (Pauillac)
シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）

1998 WA:96 1impérial(6000ml)
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな破れ
オリジナルウッドケース付き

1impérial(6000ml) ¥480,000.～¥760,000.

Château Pétrus (Pomerol)
シャトー ペトリュス（ポムロール）

1994 WA:93 1impérial(6000ml)
液　面：ハイ・フィル
ラベル：汚れ
オリジナルウッドケース付き

1impérial(6000ml) ¥1,200,000.～¥1,800,000.

Château La�eur (Pomerol)
シャトー ラフルール（ポムロール）

1988 WA:93 1impérial(6000ml)
液　面：イントゥー・ネック
ラベル：汚れ
キャップシールに切れ目を入れて
コルクの焼き印を
確認しました
オリジナルウッドケース付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1impérial(6000ml) ¥400,000.～¥660,000.

1022

1023

1024

1025

1026

Château La�eur (Pomerol)
シャトー ラフルール（ポムロール）

1994 WA:91 1jéroboam(5000ml)
液　面：ハイ・フィル
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ下部に欠損、天面に小さな穴
液漏れの形跡あり
オリジナルウッドケース付き

1jéroboam(5000ml) ¥280,000.～¥460,000.

Château Le Tertre Rôtebœuf (St Émilion)
シャトー ル テルトル ロートブッフ（サンテミリオン）

1995 WA:94+ 1jéroboam(5000ml)
液　面：トップ・ショルダー
ラベル：汚れ、わずかな破れ
ワックスキャップ上部に欠け
オリジナルウッドケース付き

1jéroboam(5000ml) ¥130,000.～¥220,000.
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Sonorité du Vent Les Saugettes 
(Domaine des Miroirs)

ソノリテ デュ ヴァン レ ソジェット
（ドメーヌ デ ミロワール / ジュラ）

2012  1bottle
液　面：15mm
インポーター：ヴィナイオータ

2001年に渡仏してワイン醸造学や実際のワイン造りを学んだ
鏡 健二郎氏が、ドメーヌ ガヌヴァのジャン・フランソワ・
ガヌヴァ氏の助けを得て、2011年にジュラに開いたドメーヌです。

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Mizuiro Les Saugettes (Domaine des Miroirs)
ミズイロ レ ソジェット（ドメーヌ デ ミロワール / ジュラ）

2014  1bottle
液　面：11mm
インポーター：ヴィナイオータ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Mizuiro (Domaine des Miroirs)
ミズイロ（ドメーヌ デ ミロワール）

2016 WA:95 1bottle
液　面：15mm
インポーター：ヴィナイオータ

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Entre Deux Bleus (Domaine des Miroirs)
アントル ドゥー ブルー（ドメーヌ デ ミロワール）

2016 WA:95 1bottle
液　面：17mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ヴィナイオータ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Entre Deux Bleus (Domaine des Miroirs)
アントル ドゥー ブルー（ドメーヌ デ ミロワール）

2017 WA:(95-96) 1bottle
液　面：12mm
インポーター：ヴィナイオータ

1bottle ¥100,000.～¥170,000.
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I need the sun (Domaine des Miroirs)
アイ ニード ザ サン（ドメーヌ デ ミロワール）

2018  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ヴィナイオータ

1bottle ¥150,000.～¥240,000.

I need the sun (Domaine des Miroirs)
アイ ニード ザ サン（ドメーヌ デ ミロワール）

2018  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ヴィナイオータ

1bottle ¥150,000.～¥240,000.

Ja-Naï (Domaine des Miroirs)
ヤ・ナーイ（ドメーヌ デ ミロワール）

2018 WA:(94-95) 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ヴィナイオータ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Bourgogne Blanc Pellans (Kei Shiogai)
ブルゴーニュ ブラン ペラン（ケイ シオガイ）

2020  1bottle
液　面：10mm

塩貝 圭氏はフィリップ パカレ・アルマン ルソー・ルーロなどで
働き、2020年がファーストヴィンテージの日本人醸造家。

Vin de France ALS. GC. BR. RI (Kei Shiogai)
ヴァン ド フランス アルザス グラン クリュ ブランド リースリング

（ケイ シオガイ）

2021  1bottle
液　面：13mm

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Gevrey-Chambertin (Kei Shiogai)
ジュヴレ シャンベルタン（ケイ シオガイ）

2020  1bottle
液　面：12mm

1bottle ¥60,000.～¥100,000.
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Chablis 1er cru La Forest (Vincent Dauvissat)
シャブリ プルミエ クリュ ラ フォレ（ヴァンサン ドーヴィサ）

2020 WA:95+ 2bottles
液　面：1本 ‒5mm

1本 ‒7mm

2bottles ¥30,000.～¥50,000.

Chablis Grand cru Les Clos (Vincent Dauvissat)
シャブリ グラン クリュ レ クロ（ヴァンサン ドーヴィサ）

2007 WA:95 1bottle
液　面：10mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

Chablis 1er cru Vaillons (Vincent Dauvissat)
シャブリ プルミエ クリュ ヴァイヨン（ヴァンサン ドーヴィサ）

2002 WA:91 1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：出水商事

2bottles ¥35,000.～¥60,000.

Chablis Grand cru Les Clos (Vincent Dauvissat)
シャブリ グラン クリュ レ クロ（ヴァンサン ドーヴィサ）

2007 WA:95 1bottle
液　面：10mm

2010 WA:96 1bottle
液　面：10mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Chablis Grand cru Les Clos (Vincent Dauvissat)
シャブリ グラン クリュ レ クロ（ヴァンサン ドーヴィサ）

2011 WA:90 1bottle
液　面：5mm

Chablis Grand cru Les Preuses (Vincent Dauvissat)
シャブリ グラン クリュ レ プリューズ（ヴァンサン ドーヴィサ）

2011 WA:93 1bottle
液　面：6mm

2bottles ¥55,000.～¥90,000.
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Chablis Grand cru Les Clos (Vincent Dauvissat)
シャブリ グラン クリュ レ クロ（ヴァンサン ドーヴィサ）

2011 WA:90 1bottle
液　面：6mm

2013  1bottle
液　面：12mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

2016 WA:95 1bottle
液　面：10mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

3bottles ¥95,000.～¥160,000.

Chablis 1er cru Butteaux (François Raveneau)
シャブリ プルミエ クリュ ビュトー（フランソワ ラヴノー）

2003  1bottle
液　面：7mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Chablis 1er cru Butteaux (François Raveneau)
シャブリ プルミエ クリュ ビュトー（フランソワ ラヴノー）

2003  1bottle
液　面：6mm

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Chablis 1er cru Butteaux (François Raveneau)
シャブリ プルミエ クリュ ビュトー（フランソワ ラヴノー）

2009 WA:91 1bottle
液　面：10mm
ラベル：ワックスキャップ上部に欠け

Chablis 1er cru Monts Mains (François Raveneau)
シャブリ プルミエ クリュ モン マン（フランソワ ラヴノー）

2009 WA:91 1bottle
液　面：10mm

2bottles ¥85,000.～¥150,000.
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Chablis 1er cru Montée de Tonnerre 
(François Raveneau)

シャブリ プルミエ クリュ モンテ ド トネル
（フランソワ ラヴノー）

2003  2bottles
液　面：2本 ‒8mm
1本 ‒ワックスキャップ上部に小さなひび
1本 ‒液漏れの形跡あり

2bottles ¥110,000.～¥180,000.

Chablis 1er cru Forêt (François Raveneau)
シャブリ プルミエ クリュ フォレ（フランソワ ラヴノー）

2005  1bottle
液　面：6mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Chablis 1er cru Forêt (François Raveneau)
シャブリ プルミエ クリュ フォレ（フランソワ ラヴノー）

2005  1bottle
液　面：8mm
ラベル：ワックスキャップ上部に欠け
インポーター：ラック・コーポレーション
ワックスキャップ保護のため
フィルムが巻かれています

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Chablis 1er cru Forêt (François Raveneau)
シャブリ プルミエ クリュ フォレ（フランソワ ラヴノー）

2009 WA:92 1bottle
液　面：7mm

Chablis 1er cru Montée de Tonnerre 
(François Raveneau)

シャブリ プルミエ クリュ モンテ ド トネル
（フランソワ ラヴノー）

2009 WA:90 1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
ワックスキャップ上部一部欠損

2bottles ¥85,000.～¥150,000.
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Chablis 1er cru Forêt (François Raveneau)
シャブリ プルミエ クリュ フォレ（フランソワ ラヴノー）

2014 WA:90 1bottle
液　面：4mm
ワックスキャップに軽い汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Chablis Grand cru Blanchot (François Raveneau)
シャブリ グラン クリュ ブランショ（フランソワ ラヴノー）

1998  1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ天面に小さな穴
インポーター：エノテカ
サインボトル
SELECTION TAILLEVENTラベル付き

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Chablis Grand cru Blanchot (François Raveneau)
シャブリ グラン クリュ ブランショ（フランソワ ラヴノー）

2003  1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ上部にひび
液漏れの形跡あり
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Chablis Grand cru Blanchot (François Raveneau)
シャブリ グラン クリュ ブランショ（フランソワ ラヴノー）

2019 WA:95+ 1bottle
液　面：5mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Chablis Grand cru Valmur (François Raveneau)
シャブリ グラン クリュ ヴァルミュール（フランソワ ラヴノー）

2011 WA:94 1bottle
液　面：4mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥55,000.～¥90,000.
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Chablis Grand cru Valmur (François Raveneau)
シャブリ グラン クリュ ヴァルミュール（フランソワ ラヴノー）

2016 WA:94+ 1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Chablis Grand cru Clos (François Raveneau)
シャブリ グラン クリュ クロ（フランソワ ラヴノー）

1988  1bottle
液　面：20mm
ラベル：軽い汚れ
ワックスキャップ上部に腐食
液漏れの形跡あり
インポーター：エノテカ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Chablis Grand cru Clos (François Raveneau)
シャブリ グラン クリュ クロ（フランソワ ラヴノー）

1997 WA:(93-95) 1bottle
液　面：10mm
ラベル：汚れ
インポーター：恵比須ワインマート

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Chablis Grand cru Clos (François Raveneau)
シャブリ グラン クリュ クロ（フランソワ ラヴノー）

2001  1bottle
液　面：11mm
ラベル：強い汚れ
ワックスキャップに蝋が塗布してあります
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.
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Chablis Grand cru Clos (François Raveneau)
シャブリ グラン クリュ クロ（フランソワ ラヴノー）

2000  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Chablis Grand cru Clos (François Raveneau)
シャブリ グラン クリュ クロ（フランソワ ラヴノー）

2009 WA:95 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥120,000.～¥200,000.
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Meursault (Domaine Roulot)
ムルソー（ドメーヌ ルーロ）

2017 WA:90 3bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒14mm
1本 ‒15mm

インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

Meursault Les Meix Chavaux (Domaine Roulot)
ムルソー レ メ シャヴォー（ドメーヌ ルーロ）

2018 WA:92 1bottle
液　面：15mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥30,000.～¥50,000.

Meursault 1er cru Bouchères (Domaine Roulot)
ムルソー プルミエ クリュ ブシェール（ドメーヌ ルーロ）

2006  1bottle
液　面：10mm

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Meursault 1er cru Clos des Bouchères 
(Domaine Roulot)

ムルソー プルミエ クリュ クロ デ ブシェール
（ドメーヌ ルーロ）

2015 WA:93+ 1bottle
液　面：15mm
インポーター：エノテカ
サインボトル

Bâtard-Montrachet (Paul Pernot)
バタール モンラッシェ（ポール ペルノ）

2015  1bottle
液　面：10mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

2bottles ¥75,000.～¥130,000.
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Corton-Charlemagne (Jean-Marc Roulot)
コルトン シャルルマーニュ（ジャン マルク ルーロ）

2016  1bottle
液　面：19mm
インポーター：エノテカ
サインボトル

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Monthélie 1er cru Les Duresses (Comtes Lafon)
モンテリー プルミエ クリュ レ デュレス（コント ラフォン）

2009  2bottles
液　面：2本 ‒13mm

Meursault Les Criots Rouge (Jean-Michel Gaunoux)
ムルソー レ クリオ ルージュ（ジャン ミシェル ゴヌー）

1981  4bottles
液　面：2本 ‒17mm

2本 ‒19mm

本ロットには生産後40年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥40,000.～¥70,000.

Volnay 1er cru Santenots-du-Milieu (Comtes Lafon)
ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ デュ ミリュー

（コント ラフォン）

2005 WA:95 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ

2009 WA:95+ 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ

2bottles ¥35,000.～¥60,000.

Meursault (Comtes Lafon)
ムルソー（コント ラフォン）

2010  3bottles
液　面：1本 ‒15mm

2本 ‒17mm

3bottles ¥85,000.～¥150,000.
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Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)
ムルソー クロ ド ラ バール（コント ラフォン）

2003 WA:(90-92) 1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ

Meursault (Comtes Lafon)
ムルソー（コント ラフォン）

2010  1bottle
液　面：19mm

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)
ムルソー クロ ド ラ バール（コント ラフォン）

2012 WA:(90-92) 1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Meursault (Domaine Roulot)
ムルソー（ドメーヌ ルーロ）

2014 WA:(90-92) 1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ジェロボーム

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)
ムルソー クロ ド ラ バール（コント ラフォン）

2013 WA:(90-92) 2bottles
液　 面：1本 ‒13mm

1本 ‒16mm
インポーター：2本 ‒エノテカ
2本 ‒サインボトル

2014  2bottles
液　 面：1本 ‒13mm

1本 ‒14mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

4bottles ¥110,000.～¥180,000.

1070
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Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)
ムルソー クロ ド ラ バール（コント ラフォン）

2015  2bottles
液　 面：2本 ‒10mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

2017 WA:92+ 2bottles
液　 面：1本 ‒11mm

1本 ‒12mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

4bottles ¥90,000.～¥160,000.

Meursault 1er cru Gouttes d'Or (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ グット ドール（コント ラフォン）

2002 WA:(91-93) 1bottle
液　面：19mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

Puligny-Montrachet 1er cru Champgain 
(Comtes Lafon)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ シャンガン
（コント ラフォン）

2007  1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな破れ

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Meursault 1er cru Charmes (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ シャルム（コント ラフォン）

2000 WA:(92-94) 1bottle
液　面：13mm
ラベル：軽い汚れ

Meursault (Comtes Lafon)
ムルソー（コント ラフォン）

2007  1bottle
液　面：10mm
ラベル：軽い汚れ

Château Grillet (Neyret-Gachet)
シャトー グリエ（ネイレ ガシェ / ローヌ）

1997  1bottle
液　面：19mm
ラベル：軽い汚れ

3bottles ¥65,000.～¥110,000.
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Meursault 1er cru Charmes (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ シャルム（コント ラフォン）

2008  1bottle
液　面：13mm

Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)
ムルソー クロ ド ラ バール（コント ラフォン）

2007  1bottle
液　面：15mm
ラベル：軽いしわ

2008  1bottle
液　面：12mm

3bottles ¥85,000.～¥150,000.

Meursault 1er cru Charmes (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ シャルム（コント ラフォン）

2010 WA:95 2bottles
液　 面：1本 ‒17mm

1本 ‒18mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

Meursault 1er cru Charmes (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ シャルム（コント ラフォン）

2014 WA:95 1bottle
液　 面：15mm
インポーター：エノテカ

2015 WA:95 1bottle
液　 面：12mm
インポーター：エノテカ

2bottles ¥85,000.～¥150,000.

Meursault 1er cru Charmes (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ シャルム（コント ラフォン）

2016 WA:95 2bottles
液　 面：2本 ‒11mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Meursault 1er cru Charmes (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ シャルム（コント ラフォン）

2018 WA:(93-95) 1bottle
液　 面：13mm
インポーター：エノテカ
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Meursault 1er cru Bouchères (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ ブシェール（コント ラフォン）

2018 WA:(90-92) 1bottle
液　 面：8mm
インポーター：エノテカ

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Meursault 1er cru Genevrières (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ ジュヌヴリエール（コント ラフォン）

1998  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ミレジム

Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)
ムルソー クロ ド ラ バール（コント ラフォン）

2001  1bottle
液　面：11mm

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Meursault 1er cru Genevrières (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ ジュヌヴリエール（コント ラフォン）

2015 WA:92+ 1bottle
液　 面：9mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Meursault 1er cru Genevrières (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ ジュヌヴリエール（コント ラフォン）

2018 WA:(93-95) 1bottle
液　面：12mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Meursault 1er cru Perrières (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コント ラフォン）

2004  1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥60,000.～¥100,000.
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Meursault 1er cru Perrières (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コント ラフォン）

2006 WA:(96-97) 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ

Clos Vougeot (d'Eugenie)
クロ ヴージョ（デュージェニー）

2006  1bottle
液　面：9mm
インポーター：エノテカ
SÈLECTION LES CAVES TAILLEVENT
ラベル付

シャトー・ラトゥールやアイズリー・ヴィンヤードを所有する
フランソワ・ピノー氏が、ドメーヌ・ルネ・アンジェルを
買収して設立したドメーヌ。2006年はファースト・ヴィンテージ。

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

Meursault 1er cru Perrières (Comtes Lafon)
ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コント ラフォン）

2010 WA:95 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Montrachet (Comtes Lafon)
モンラッシェ（コント ラフォン）

1973  1bottle
液　面：58mm
ラベル：軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Montrachet (Comtes Lafon)
モンラッシェ（コント ラフォン）

1998 WA:(91-94) 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle ¥180,000.～¥280,000.
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Montrachet (Comtes Lafon)
モンラッシェ（コント ラフォン）

2000 WA:(93-95) 1bottle
液　面：38mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：JALUX

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Montrachet (Comtes Lafon)
モンラッシェ（コント ラフォン）

2004 WA:91 1bottle
液　面：18mm
ラベル：汚れ、小さな破れ
コルクのわずかな盛り上がりあり
インポーター：恵比寿ワインマート

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Montrachet (Comtes Lafon)
モンラッシェ（コント ラフォン）

2006 WA:(97-98) 1bottle
液　面：12mm
インポーター：エノテカ
オリジナルウッドケース付き

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Puligny-Montrachet (Etienne Sauzet)
ピュリニー モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）

2020 WA:91 2bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒13mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

Bourgogne Chardonnay (Le�aive & Associés)
ブルゴーニュ シャルドネ（ルフレーヴ エ アソシエ）

2020  3bottles
液　面：1本 ‒13mm

2本 ‒15mm
インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

5bottles ¥40,000.～¥70,000.
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Puligny-Montrachet 1er cru Champ-Gain 
(Etienne Sauzet)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ シャン ガン
（エティエンヌ ソゼ）

2016  1bottle
液　面：16mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Puligny-Montrachet 1er cru Les Referts 
(Etienne Sauzet)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ レフェール
（エティエンヌ ソゼ）

2008  1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ

Chassagne-Montrachet Les Encegnières 
(Etienne Sauzet)

シャサーニュ モンラッシェ レ ザンセニエール
（エティエンヌ ソゼ）

2014  2bottles
液　面：1本 ‒15mm

1本 ‒16mm
ラベル：2本 ‒強いしわ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Puligny-Montrachet (Etienne Sauzet)
ピュリニー モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）

2016  1bottle
液　面：15mm
インポーター：ラック・コーポレーション

5bottles ¥70,000.～¥120,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Folatières 
(Etienne Sauzet)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ フォラティエール
（エティエンヌ ソゼ）

2016 WA:(91-93) 1bottle
液　面：19mm
インポーター：エノテカ

Puligny-Montrachet 1er cru Champ-Canet 
(Etienne Sauzet)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ シャン カネ
（エティエンヌ ソゼ）

2015 WA:90 1bottle
液　面：18mm
インポーター：エノテカ

2bottles ¥35,000.～¥60,000.

1093
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Montrachet (Etienne Sauzet)
モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）

2012 WA:(91-93) 1bottle
液　面：14mm

1bottle ¥95,000.～¥160,000.

Montrachet (Etienne Sauzet)
モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）

2018 WA:(94-96) 1bottle
液　面：13mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Montrachet (Etienne Sauzet)
モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）

2008  1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ
KLwine.comシール付き

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Puligny-Montrachet Les Enseignères (Ramonet)
ピュリニー モンラッシェ レ ザンセニエール（ラモネ）

2012  2magnums
液　面：1本 ‒6mm

1本 ‒9mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

2magnums ¥100,000.～¥170,000.

Bienvenue-Bâtard-Montrachet (Ramonet)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ラモネ）

2015 WA:94 1bottle
液　面：7mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle ¥95,000.～¥160,000.
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Bâtard-Montrachet (Ramonet)
バタール モンラッシェ（ラモネ）

2008  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Montrachet (Ramonet)
モンラッシェ（ラモネ）

2013 WA:96 1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Puligny-Montrachet Les Enseignères (Coche-Dury)
ピュリニー モンラッシェ レ ザンセニエール（コシュ デュリ）

2009 WA:90 1bottle
液　面：14mm
インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Meursault Domaine & Sélection 
Vireuils vieilles vignes (Coche-Dury)

ムルソー ドメーヌ エ セレクション 
ヴィルイユ ヴィエイユ ヴィーニュ（コシュ デュリ）

2002 WA:(90-92) 1bottle
液　面：18mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

高樹齢の葡萄の樹から作られており、
育酒と瓶詰をコシュ デュリが行いました。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Meursault (Coche-Dury)
ムルソー（コシュ デュリ）

2006 WA:91 1bottle
液　面：14mm
インポーター：小田急百貨店
LA CAVE TROISGROSラベル付き

1bottle ¥100,000.～¥170,000.
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Meursault (Coche-Dury)
ムルソー（コシュ デュリ）

2006 WA:91 1bottle
液　面：19mm
ラベル：わずかな破れ

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Meursault (Coche-Dury)
ムルソー（コシュ デュリ）

2008 WA:93+ 1bottle
液　面：11mm
インポーター：東亜商事

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Meursault (Coche-Dury)
ムルソー（コシュ デュリ）

2013 WA:92 1bottle
液　面：6mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Meursault (Coche-Dury)
ムルソー（コシュ デュリ）

2015 WA:92 1bottle
液　面：6mm
インポーター：東亜商事
LA CAVE TROISGROSラベル付き

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Meursault (Coche-Dury)
ムルソー（コシュ デュリ）

2016 WA:93 1bottle
液　面：9mm
インポーター：松澤屋

1bottle ¥80,000.～¥140,000.
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Meursault (Coche-Dury)
ムルソー（コシュ デュリ）

2018 WA:92 1bottle
液　面：8mm
インポーター：東亜商事
LA CAVE TROISGROSラベル付き

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Meursault Les Rougeots (Coche-Dury)
ムルソー レ ルージョ（コシュ デュリ）

2007 WA:93+ 1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ、軽いしわ

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Meursault 1er cru Genevrières (Coche-Dury)
ムルソー プルミエ クリュ ジュヌヴリエール（コシュ デュリ）

2006 WA:93 1bottle
液　面：11mm
ラベル：汚れ、強いしわ

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Meursault 1er cru Genevrières (Coche-Dury)
ムルソー プルミエ クリュ ジュヌヴリエール（コシュ デュリ）

2006 WA:93 1bottle
液　面：12mm
ラベル：強い汚れ、しわ

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Corton-Charlemagne (Coche-Dury)
コルトン シャルルマーニュ（コシュ デュリ）

1988  1bottle
液　面：20mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：エノテカ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥540,000.～¥840,000.
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Corton-Charlemagne (Coche-Dury)
コルトン シャルルマーニュ（コシュ デュリ）

2006 WA:93 1bottle
液　面：6mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥420,000.～¥660,000.

1115

197



Puligny-Montrachet (Domaine Le�aive)
ピュリニー モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2009  1bottle
液　面：8mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Puligny-Montrachet (Philippe Pacalet)
ピュリニー モンラッシェ（フィリップ パカレ）

2009  1bottle
液　面：26mm
インポーター：野村ユニソン

Nuits-Saint-Georges Blanc vieilles vignes 
(Robert Chevillon)

ニュイ サン ジョルジュ ブラン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ロベール シュヴィヨン）

2009  1bottle
液　面：8mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Vosne-Romanée Les Champs Perdrix 
(Frédéric Cossard)

ヴォーヌ ロマネ レ シャン ペルドリ（フレデリック コサール）

2009  1bottle
液　面：13mm

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Cailles 
(Robert Chevillon)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ カイユ
（ロベール シュヴィヨン）

2009 WA:94 1bottle
液　面：9mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Roncières 
(Robert Chevillon)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ロンシエール
（ロベール シュヴィヨン）

2009  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Vosne-Romanée (David Duband)
ヴォーヌ ロマネ（ダヴィド デュバン）

2009  1bottle
液　面：11mm
インポーター：中島董商店

7bottles ¥100,000.～¥170,000.
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Meursault 1er cru Sous le Dos d'Ane 
(Domaine Le�aive)

ムルソー プルミエ クリュ スー ル ド ダーヌ
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2008  1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Meursault 1er cru Perriers (Pierre Morey)
ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（ピエール モレ）

2010 WA:93+ 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Meursault 1er cru Sous le Dos d'Ane 
(Domaine Le�aive)

ムルソー プルミエ クリュ スー ル ド ダーヌ
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2012  3bottles
液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒13mm
1本 ‒14mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

Meursault 1er cru Sous le Dos d'Ane 
(Domaine Le�aive)

ムルソー プルミエ クリュ スー ル ド ダーヌ
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2012  3bottles
液　面：3本 ‒11mm
インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

Meursault 1er cru Sous le Dos d'Ane 
(Domaine Le�aive)

ムルソー プルミエ クリュ スー ル ド ダーヌ
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2015  1magnum
液　面：22mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1magnum ¥45,000.～¥75,000.

1117

1118

1119
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Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2004  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな破れ

2005  1bottle
液　面：6mm
ラベル：わずかな汚れ

2008  1bottle
液　面：19mm

3bottles ¥100,000.～¥170,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2014  4bottles
液　面：1本 ‒13mm

2本 ‒14mm
1本 ‒17mm

インポーター：4本 ‒ラック・コーポレーション

4bottles ¥140,000.～¥230,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2014  4bottles
液　面：1本 ‒14mm

2本 ‒15mm
1本 ‒17mm

インポーター：4本 ‒ラック・コーポレーション

4bottles ¥140,000.～¥230,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Folatières 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ フォラティエール
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2014 WA:(90-92) 1bottle
液　面：17mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥45,000.～¥75,000.
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1123

1124
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Puligny-Montrachet 1er cru Les Combettes 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ コンベット
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2008  1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Pucelles 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ ピュセル
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2003  1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Pucelles 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ ピュセル
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2003  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Pucelles 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ ピュセル
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2010 WA:95+ 2half bottles
液　面：1本 ‒8mm

1本 ‒9mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

1125

1126

1127

1128

Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2010 WA:92 2half bottles
液　面：1本 ‒5mm

1本 ‒9mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

4half bottles ¥100,000.～¥170,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Pucelles 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ ピュセル
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2010 WA:95+ 1bottle
液　面：15mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Pucelles 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ ピュセル
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2012 WA:95 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Puligny-Montrachet 1er cru Les Combettes 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ コンベット
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2011  1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Pucelles 
(Domaine Le�aive)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ ピュセル
（ドメーヌ ルフレーヴ）

2014 WA:95 1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.
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Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

1999  1bottle
液　面：19mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2002 WA:(91-93) 1bottle
液　面：18mm
インポーター：メルシャン

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2005  1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2009 WA:94 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2010 WA:97 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥80,000.～¥140,000.
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Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2011  1bottle
液　面：8mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2012 WA:(94-96) 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2018 WA:94+ 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2018 WA:94+ 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2018 WA:94+ 1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

1998  1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥130,000.～¥220,000.
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Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2007 WA:93 1bottle
液　面：16mm
ラベル：汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)
バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2010 WA:97 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

1993 WA:95 1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

1997 WA:93 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2003 WA:92+? 1bottle
液　面：13mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.
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Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2005 WA:97 1bottle
液　面：7mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2006  1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2006  1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2008 WA:94 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2008 WA:94 1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.
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Lot 1161 Lot 1160 Lot 1159
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Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2010 WA:95+ 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2012 WA:95+ 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2012 WA:95+ 1bottle
液　面：12mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2013 WA:95 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2013 WA:95 1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥90,000.～¥160,000.
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Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2013 WA:95 1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2015 WA:97 1bottle
液　面：14mm
インポーター：ラック・コーポレーション
P203に画像掲載

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)
シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2015 WA:97 1bottle
液　面：17mm
インポーター：ラック・コーポレーション
P203に画像掲載

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Montrachet (Domaine Le�aive)
モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）

1992 WA:99 1bottle
液　面：36mm
ラベル：軽い汚れ
コルクがわずかに盛り上がった形跡あり
インポーター：ラック・コーポレーション
都内有名レストランのオーナーの個人所蔵品です。
P203に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥1,000,000.～¥1,600,000.
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Criots-Bâtard-Montrachet Haute Densité 
(Hubert Lamy)

クリオ バタール モンラッシェ オート デンシテ
（ユベール ラミー）

2013 WA:(92-94) 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Montrachet (Marc Colin)
モンラッシェ（マルク コラン）

2011 WA:97 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Montrachet (Marc Colin)
モンラッシェ（マルク コラン）

2019 WA:(94-96) 1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Volnay 1er cru Les Santenots du Milieu 
(Arnaud Ente)

ヴォルネイ プルミエ クリュ レ サントノ デュ ミリュー
（アルノー アント）

2005  1bottle
液　面：5mm
インポーター：千商

1bottle ¥25,000.～¥45,000.

Meursault Clos des Ambres (Arnaud Ente)
ムルソー クロ デ ザンブレ（アルノー アント）

2003 WA:90 1bottle
液　面：10mm
インポーター：千商
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Meursault (Arnaud Ente)
ムルソー（アルノー アント）

2003  1bottle
液　面：10mm
インポーター：千商

2bottles ¥110,000.～¥180,000.

Meursault La Sève du Clos (Arnaud Ente)
ムルソー ラ セーヴ デュ クロ（アルノー アント）

2011  1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Meursault La Sève du Clos (Arnaud Ente)
ムルソー ラ セーヴ デュ クロ（アルノー アント）

2011  1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Meursault Les Petits Charrons (Arnaud Ente)
ムルソー レ プティ シャロン（アルノー アント）

2011 WA:93 1bottle
液　面：10mm
インポーター：千商

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Meursault 1er cru La Goutte d'Or (Arnaud Ente)
ムルソー プルミエ クリュ ラ グット ドール（アルノー アント）

2003 WA:90 1bottle
液　面：18mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥110,000.～¥180,000.
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Meursault 1er cru La Goutte d'Or (Arnaud Ente)
ムルソー プルミエ クリュ ラ グット ドール（アルノー アント）

2004  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Referts 
(Arnaud Ente)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ レフェール
（アルノー アント）

2004  1bottle
液　面：10mm
インポーター：千商

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Referts
 (Arnaud Ente)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ レフェール
（アルノー アント）

2004  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Jacques Carillon)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ジャック カリヨン）

2012 WA:94+ 1bottle
液　面：16mm

2014 WA:97 1bottle
液　面：18mm

2015 WA:95 1bottle
液　面：17mm

2016 WA:95 1bottle
液　面：18mm
ラベル：わずかな汚れ

2017 WA:96 1bottle
液　面：22mm

5bottles ¥300,000.～¥500,000.

1171
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Montrachet (Domaine Bouchard Père & Fils)
モンラッシェ（ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）

1995  1bottle
液　面：24mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Montrachet du Domaine �enard (Remoissenet)
モンラッシェ デュ ドメーヌ テナール（ルモワスネ）

1997  1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Montrachet (Olivier Le�aive)
モンラッシェ（オリヴィエ ルフレーヴ）

2017 WA:96 1bottle
液　面：15mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Bâtard-Montrachet (Paul Pernot)
バタール モンラッシェ（ポール ペルノ）

2007 WA:95 1bottle
液　面：13mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

2009  1bottle
液　面：11mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

2011 WA:91 1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

Bienvenue-Bâtard-Montrachet (Paul Pernot)
ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ポール ペルノ）

2010  1bottle
液　面：12mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

4bottles ¥100,000.～¥160,000.
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Corton-Charlemagne 
(Domaine des Héritiers Louis Jadot)

コルトン シャルルマーニュ
（ドメーヌ デ エリティエ ルイ ジャド）

1995 WA:(90-92) 1magnum
液　面：42mm
ラベル：わずかな汚れ

1magnum ¥35,000.～¥60,000.

1179
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Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Argillas 
(Méo-Camuzet Frère & Sœur)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー アルジラ
（メオ カミュゼ フレール エ スール）

2009  2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒14mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒フィネス

2012  3bottles
液　面：1本 ‒15mm

1本 ‒17mm
1本 ‒20mm

ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒フィネス

5bottles ¥70,000.～¥120,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Feusselots 
(Méo-Camuzet Frère & Sœur)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フスロット
（メオ カミュゼ フレール エ スール）

2011  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

2012 WA:(90-92) 1bottle
液　面：16mm
インポーター：フィネス

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Méo-Camuzet Frère & Sœur)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（メオ カミュゼ フレール エ スール）

2011  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

2012  1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：フィネス

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Perrières 
(Méo-Camuzet Frère & Sœur)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ペリエール
（メオ カミュゼ フレール エ スール）

2012  1bottle
液　面：19mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

1180

1181

Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Argillas
(Méo-Camuzet Frère & Sœur)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー アルジラ
（メオ カミュゼ フレール エ スール）

2012  1bottle
液　面：20mm
インポーター：フィネス

6bottles ¥85,000.～¥150,000.

Nuits-Saint-Georges (Méo-Camuzet)
ニュイ サン ジョルジュ（メオ カミュゼ）

1995  1bottle
液　面：13mm
ラベル：軽い汚れ
液漏れの形跡あり

2009  1bottle
液　面：19mm

Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Clos 
Saint-Philibert Blanc (Méo-Camuzet)

ブルゴーニュ オート コート ド ニュイ クロ 
サン フィルベール ブラン（メオ カミュゼ）

2009  2bottles
液　面：1本 ‒18mm

1本 ‒22mm
インポーター：2本 ‒フィネス

4bottles ¥45,000.～¥75,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots 
(Méo-Camuzet)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ブード
（メオ カミュゼ）

2005 WA:92 2bottles
液　面：2本 ‒10mm
インポーター：2本 ‒フィネス

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

1182
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Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots 
(Méo-Camuzet)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ブード
（メオ カミュゼ）

2009 WA:(90-92) 2bottles
液　面：1本 ‒15mm

1本 ‒17mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒フィネス

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots 
(Méo-Camuzet)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ブード
（メオ カミュゼ）

2011 WA:91 2bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒16mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒フィネス

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 
(Méo-Camuzet)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム（メオ カミュゼ）

1996  1bottle
液　面：10mm
ラベル：汚れ
インポーター：丸紅食品

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 
(Méo-Camuzet)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム（メオ カミュゼ）

1994  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1996  1bottle
液　面：18mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

2bottles ¥85,000.～¥150,000.

1184

1185

1186

1187

Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 
(Méo-Camuzet)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム
（メオ カミュゼ）

1999  1bottle
液　面：17mm
インポーター：モトックス

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 
(Méo-Camuzet)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム（メオ カミュゼ）

2006  1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Vosne-Romanée (Méo-Camuzet)
ヴォーヌ ロマネ（メオ カミュゼ）

2006  1bottle
液　面：18mm
インポーター：エノテカ

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 
(Méo-Camuzet)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム（メオ カミュゼ）

2009 WA:90 3bottles
液　面：1本 ‒16mm

1本 ‒17mm
1本 ‒21mm

ラベル：1本 ‒軽いしわ
1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
1本 ‒わずかな汚れ、小さな破れ

3bottles ¥100,000.～¥170,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 
(Méo-Camuzet)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム（メオ カミュゼ）

2011  2bottles
液　面：2本 ‒15mm

2012 WA:90 2bottles
液　面：1本 ‒15mm

1本 ‒16mm

4bottles ¥100,000.～¥170,000.
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Corton La Vigne Au Saint (Méo-Camuzet)
コルトン ラ ヴィーニュ オー サン（メオ カミュゼ）

2009 WA:(90-93) 2bottles
液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒13mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：2本 ‒フィネス

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Corton Clos Rognet (Méo-Camuzet)
コルトン クロ ロニェ（メオ カミュゼ）

2011  1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：フィネス

Corton Les Perrières (Méo-Camuzet)
コルトン レ ペリエール（メオ カミュゼ）

2012 WA:(90-92) 2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒16mm
ラベル：2本 ‒わずかな破れ
インポーター：2本 ‒フィネス

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）

1993  1half bottle
液　面：17mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：富士発酵工業

2007 WA:92 1bottle
液　面：14mm

1bottle & 1half bottle ¥75,000.～¥130,000.

Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）

1994  1bottle
液　面：24mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

1996 WA:(92-94) 1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

1192

1193

1194

1195

Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）

1996 WA:(92-94) 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）

2012 WA:93 2bottles
液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒13mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：2本 ‒フィネス

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）

2015 WA:(92-94) 1bottle
液　面：13mm
インポーター：エノテカ

Vosne-Romanée (Méo-Camuzet)
ヴォーヌ ロマネ（メオ カミュゼ）

2012  1bottle
液　面：18mm
インポーター：エノテカ

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Échézeaux Les Rouges du Bas (Méo-Camuzet)
エシェゾー レ ルージュ デュ バ（メオ カミュゼ）

2003 WA:95 1bottle
液　面：20mm
ラベル：汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥80,000.～¥140,000.
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Vosne-Romanée 1er cru Au Cros Parantoux 
(Méo-Camuzet)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー クロ パラントゥ
（メオ カミュゼ）

1994  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Richebourg (Méo-Camuzet)
リシュブール（メオ カミュゼ）

1992  1bottle
液　面：23mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Richebourg (Méo-Camuzet)
リシュブール（メオ カミュゼ）

2018 WA:(94-96)+ 1bottle
液　面：15mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

1200
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Chambolle-Musigny 1er cru 
(Comte Georges de Vogüé)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

1999 WA:93 1bottle
液　面：8mm
インポーター：エノテカ
サインボトル

このワインはMusigny の畑の若い樹から作られています。
（Lot1203～1208）

Chambolle-Musigny (Comte Georges de Vogüé)
シャンボール ミュジニー（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

1999  1bottle
液　面：15mm
インポーター：1本 ‒エノテカ

2bottles ¥95,000.～¥160,000.

Chambolle-Musigny 1er cru 
(Comte Georges de Vogüé)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2002  1bottle
液　面：14mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Chambolle-Musigny 1er cru 
(Comte Georges de Vogüé)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2006 WA:93 1bottle
液　面：12mm
インポーター：エノテカ

2009 WA:92 1bottle
液　面：8mm

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

1203

1204

1205

Chambolle-Musigny 1er cru 
(Comte Georges de Vogüé)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2010  2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒12mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Chambolle-Musigny 1er cru 
(Comte Georges de Vogüé)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2010  1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ

Bonnes-Mares (Domaine Bouchard Père & Fils)
ボンヌ マール（ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）

2013  1bottle
液　面：8mm
インポーター：ファインズ

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Chambolle-Musigny 1er cru 
(Comte Georges de Vogüé)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2014 WA:92 2bottles
液　面：1本 ‒6mm

1本 ‒8mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Chambolle-Musigny (Comte Georges de Vogüé)
シャンボール ミュジニー（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2014  1bottle
液　面：7mm
インポーター：エノテカ

3bottles ¥75,000.～¥130,000.
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Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé)
ボンヌ マール（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

1991 WA:91 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé)
ボンヌ マール（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2005 WA:(93-94) 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé)
ボンヌ マール（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2019  1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Comte Georges de Vogüé)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

1988  1bottle
液　面：18mm
ラベル：汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

1209

1210

1211

1212

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Comte Georges de Vogüé)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

1999  1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Comte Georges de Vogüé)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2000  1bottle
液　面：22mm
ラベル：軽い汚れ

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Comte Georges de Vogüé)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2001 WA:91 1bottle
液　面：18mm
ラベル：小さな破れ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Comte Georges de Vogüé)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2002 WA:(92-93) 1bottle
液　面：11mm

1bottle ¥130,000.～¥220,000.
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Musigny Cuvée vieilles vignes 
(Comte Georges de Vogüé)

ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

1988  1bottle
液　面：14mm
ラベル：強い汚れ
インポーター：恵比寿ワインマート

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Musigny Cuvée vieilles vignes 
(Comte Georges de Vogüé)

ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

1994  1bottle
液　面：11mm
ラベル：汚れ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Musigny Cuvée vieilles vignes 
(Comte Georges de Vogüé)

ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

1996 WA:(90-92) 1bottle
液　面：9mm
ラベル：汚れ

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Musigny Cuvée vieilles vignes 
(Comte Georges de Vogüé)

ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2000 WA:93 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

1217

1218

1219

1220

Musigny Cuvée vieilles vignes 
(Comte Georges de Vogüé)

ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2002 WA:(97-99) 1bottle
液　面：18mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：サントリー

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Musigny Cuvée vieilles vignes 
(Comte Georges de Vogüé)

ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2008 WA:97 1bottle
液　面：11mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Musigny Cuvée vieilles vignes 
(Comte Georges de Vogüé)

ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2009 WA:97 1bottle
液　面：15mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Musigny Cuvée vieilles vignes 
(Comte Georges de Vogüé)

ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2010 WA:(94-97) 1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.
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Musigny Cuvée vieilles vignes 
(Comte Georges de Vogüé)

ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2010 WA:(94-97) 1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Bourgogne Blanc (Comte Georges de Vogüé)
ブルゴーニュ ブラン（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2003  1bottle
液　面：15mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Bourgogne Blanc (Comte Georges de Vogüé)
ブルゴーニュ ブラン（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2005  1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

1225

1226

1227
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Gevrey-Chambertin (Claude Dugat)
ジュヴレ シャンベルタン（クロード デュガ）

2005  1bottle
液　面：10mm

2014  8bottles
液　面：4本 ‒10mm

3本 ‒11mm
1本 ‒13mm

インポーター：8本 ‒ミレジム

9bottles ¥90,000.～¥160,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Lavaux Saint-Jacques 
(Claude Dugat)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラヴォー サン ジャック
（クロード デュガ）

2009 WA:94+ 1bottle
液　面：13mm

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）

2002 WA:(96-97) 1bottle
液　面：10mm

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）

2008 WA:92 1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Griotte-Chambertin (Claude Dugat)
グリオット シャンベルタン（クロード デュガ）

1999 WA:(93-96) 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

1228

1229

1230

1231

1232

Griotte-Chambertin (Claude Dugat)
グリオット シャンベルタン（クロード デュガ）

2010 WA:98 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ミレジム

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Griotte-Chambertin (Claude Dugat)
グリオット シャンベルタン（クロード デュガ）

2020 WA:(96-98) 1bottle
液　面：13mm
インポーター：ミレジム

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Mazoyères-Chambertin (Dugat-Py)
マゾワイエール シャンベルタン（デュガ ピィ）

2008 WA:(93-94) 1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Gevrey-Chambertin Les Evocelles  
vieilles vignes(Dugat-Py)

ジュヴレ シャンベルタン レ エヴォセル 
ヴィエイユ ヴィーニュ（デュガ ピィ）

2010 WA:93 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Chambertin vieilles vignes (Dugat-Py)
シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（デュガ ピィ）

2014  1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥270,000.～¥440,000.

1233
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Savigny-lès-Beaune (Emmanuel Rouget)
サヴィニー レ ボーヌ（エマニュエル ルジェ）

2019  1bottle
液　面：11mm
インポーター：フィネス

2020  1bottle
液　面：16mm
インポーター：フィネス

Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Blanc 
(Emmanuel Rouget)

ブルゴーニュ オート コート ド ニュイ ブラン
（エマニュエル ルジェ）

2020  1bottle
液　面：17mm
インポーター：フィネス

2021  1bottle
液　面：15mm
インポーター：フィネス

4bottles ¥45,000.～¥75,000.

Nuits-Saint-Georges (Emmanuel Rouget)
ニュイ サン ジョルジュ（エマニュエル ルジェ）

2014 WA:(90-92) 1bottle
液　面：6mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

Nuits-Saint-Georges 
(Emmanuel Rouget / Georges Jayer)

ニュイ サン ジョルジュ
（エマニュエル ルジェ / ジョルジュ ジャイエ畑）

2018  1bottle
液　面：6mm
インポーター：フィネス

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget)
ヴォーヌ ロマネ（エマニュエル ルジェ）

1994  1bottle
液　面：17mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

2005 WA:(91-93) 1bottle
液　面：5mm
インポーター：エノテカ

1237

1238

1239

Nuits-Saint-Georges (Emmanuel Rouget)
ニュイ サン ジョルジュ（エマニュエル ルジェ）

2006 WA:(90-91) 1bottle
液　面：6mm
インポーター：エノテカ

3bottles ¥110,000.～¥180,000.

Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget)
ヴォーヌ ロマネ（エマニュエル ルジェ）

2009 WA:(90-92) 1bottle
液　面：6mm

Nuits-Saint-Georges (Emmanuel Rouget)
ニュイ サン ジョルジュ（エマニュエル ルジェ）

2013  1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ

2bottles ¥55,000.～¥90,000.

Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget)
ヴォーヌ ロマネ（エマニュエル ルジェ）

2009 WA:(90-92) 1bottle
液　面：6mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ）

1996 WA:94 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ）

1997 WA:91 1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

1240

1241

1242

1243
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Échézeaux (Emmanuel Rouget)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ）

2000  1bottle
液　面：10mm

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ）

2001  1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ
キャップシールに切れ目を入れて
コルクの焼き印を確認しました

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ）

2003  1bottle
液　面：15mm

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ）

2004  1bottle
液　面：16mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges Jayer)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ / ジョルジュ ジャイエ畑）

2006  1bottle
液　面：7mm
ラベル：軽いしわ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ）

2008 WA:(92-93) 1bottle
液　面：9mm

1bottle ¥95,000.～¥160,000.

1244

1245

1246

1247

1248

1249

Échézeaux (Emmanuel Rouget)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ）

2009 WA:(93-95) 1bottle
液　面：6mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ）

2010  1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges Jayer)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ / ジョルジュ ジャイエ畑）

2011  1bottle
液　面：9mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ）

2012 WA:(94-96) 1bottle
液　面：8mm
インポーター：松澤屋

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ）

2012 WA:(94-96) 1bottle
液　面：9mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：松澤屋

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

1250
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Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges Jayer)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ / ジョルジュ ジャイエ畑）

2014  1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges Jayer)
エシェゾー（エマニュエル ルジェ / ジョルジュ ジャイエ畑）

2020  1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 
(Emmanuel Rouget)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ
（エマニュエル ルジェ）

2003 WA:(93-95) 1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 
(Emmanuel Rouget)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ
（エマニュエル ルジェ）

2003 WA:(93-95) 1bottle
液　面：18mm

1bottle ¥260,000.～¥420,000.

Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 
(Emmanuel Rouget)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ
（エマニュエル ルジェ）

2006 WA:(95-96) 1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

1255

1256

1257

1258

1259

Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 
(Emmanuel Rouget)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ
（エマニュエル ルジェ）

2009 WA:(94-97) 1bottle
液　面：5mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 
(Emmanuel Rouget)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ
（エマニュエル ルジェ）

2009 WA:(94-97) 1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥220,000.～¥340,000.

1260

1261
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Bourgogne (Jacky Truchot-Martin)
ブルゴーニュ（ジャッキー トルショー マルタン）

2000  1bottle
液　面：7mm
インポーター：千商

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Morey-Saint-Denis vieilles vignes 
(Jacky Truchot-Martin)

モレ サン ドニ ヴィエイユ ヴィーニュ
（ジャッキー トルショー マルタン）

2003  1bottle
液　面：7mm
ラベル：汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥250,000.～¥400,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Les Blanchards 
(Jacky Truchot-Martin)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ ブランシャール
（ジャッキー トルショー マルタン）

2001  1bottle
液　面：12mm
インポーター：千商

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Les Blanchards 
(Jacky Truchot-Martin)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ ブランシャール
（ジャッキー トルショー マルタン）

2004  1bottle
液　面：15mm
インポーター：千商

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Les Blanchards 
(Jacky Truchot-Martin)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ ブランシャール
（ジャッキー トルショー マルタン）

2005 WA:91 1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

1262

1263

1264

1265

1266

Morey-Saint-Denis 1er cru Clos Sorbés 
(Jacky Truchot-Martin)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ソルベ
（ジャッキー トルショー マルタン）

1999  1bottle
液　面：23mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Morey-Saint-Denis 1er cru Clos Sorbés  
vieilles vignes (Jacky Truchot-Martin)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ソルベ  
ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャッキー トルショー マルタン）

2005 WA:90+ 1bottle
液　面：11mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥210,000.～¥330,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes 
(Jacky Truchot-Martin)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット
（ジャッキー トルショー マルタン）

2001  1bottle
液　面：6mm
インポーター：千商

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Aux Combottes 
(Jacky Truchot-Martin)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ オー コンボット
（ジャッキー トルショー マルタン）

2005  1bottle
液　面：11mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥220,000.～¥340,000.
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Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 
(Jacky Truchot-Martin)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ サンティエ
（ジャッキー トルショー マルタン）

2001  1bottle
液　面：6mm
インポーター：千商

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 
(Jacky Truchot-Martin)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ サンティエ
（ジャッキー トルショー マルタン）

2001  1bottle
液　面：7mm
インポーター：千商

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Charmes-Chambertin vieilles vignes 
(Jacky Truchot-Martin)

シャルム シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ジャッキー トルショー マルタン）

2001  1bottle
液　面：12mm
ラベル：汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Charmes-Chambertin vieilles vignes 
(Jacky Truchot-Martin)

シャルム シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ジャッキー トルショー マルタン）

2003  1bottle
液　面：8mm
インポーター：千商

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

Charmes-Chambertin vieilles vignes 
(Jacky Truchot-Martin)

シャルム シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ジャッキー トルショー マルタン）

2005 WA:95 1bottle
液　面：6mm
ラベル：汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥380,000.～¥580,000.

1271

1272

1273

1274

1275

Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）

1999  1bottle
液　面：20mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥280,000.～¥460,000.

Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）

2000  1bottle
液　面：12mm
ラベル：汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）

2001  1bottle
液　面：4mm
インポーター：千商

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）

2003  1bottle
液　面：6mm
インポーター：千商

1bottle ¥420,000.～¥660,000.

Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）

2003  1bottle
液　面：8mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥420,000.～¥660,000.

1276
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Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）

2004  1bottle
液　面：10mm
ラベル：汚れ、小さな破れ
インポーター：千商

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）

2004  1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥340,000.～¥520,000.

Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）

2005 WA:94 1bottle
液　面：10mm
インポーター：千商

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）

2005 WA:94 1bottle
液　面：16mm
インポーター：千商

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）

2005 WA:94 1bottle
液　面：19mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：千商

1bottle ¥360,000.～¥540,000.

1281

1282

1283

1284

1285

Bourgogne Les Violettes (Bizot)
ブルゴーニュ レ ヴィオレット（ビゾ）

2005  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム ･ズィー

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Bourgogne Les Violettes (Bizot)
ブルゴーニュ レ ヴィオレット（ビゾ）

2005  1bottle
液　面：20mm
インポーター：エイ・エム ･ズィー

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Vosne-Romanée (Bizot)
ヴォーヌ ロマネ（ビゾ）

2020  1bottle
液　面：12mm
インポーター：木下インターナショナル

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Vosne-Romanée (Bizot)
ヴォーヌ ロマネ（ビゾ）

2020  1bottle
液　面：8mm
インポーター：木下インターナショナル

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

Vosne-Romanée Les Réas (Bizot)
ヴォーヌ ロマネ レ レア（ビゾ）

2006 WA:90+ 1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：豊通食料

1bottle ¥320,000.～¥500,000.
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Vosne-Romanée Les Réas (Bizot)
ヴォーヌ ロマネ レ レア（ビゾ）

2018  1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：木下インターナショナル

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

Échézeaux (Bizot)
エシェゾー（ビゾ）

1999  1bottle
液　面：14mm
ラベル：汚れ
インポーター：ル・テロワール

1bottle ¥320,000.～¥500,000.

Échézeaux (Bizot)
エシェゾー（ビゾ）

2009  1bottle
液　面：10mm
ラベル：汚れ
インポーター：ヴォルテックス

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

Échézeaux (Bizot)
エシェゾー（ビゾ）

2009  1bottle
液　面：12mm
インポーター：ヴォルテックス

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

La Romanée (Bouchard Père & Fils)
ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）

1982  1bottle
液　面：33mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：国分

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥140,000.～¥230,000.

1291

1292

1293

1294

1295

La Romanée (Bouchard Père & Fils)
ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）

1985  1bottle
液　面：48mm
ラベル：わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

La Romanée (Bouchard Père & Fils)
ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）

1996 WA:(93-95) 1bottle
液　面：16mm
ラベル：軽い汚れ

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

La Romanée (Bouchard Père & Fils)
ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）

1998  1bottle
液　面：19mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ヴーヴ・クリコ ジャパン

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

La Romanée (Comte Liger-Belair)
ラ ロマネ（コント リジェ ベレール）

2002 WA:94 1bottle
液　面：9mm
ラベル：汚れ

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

La Romanée (Comte Liger-Belair)
ラ ロマネ（コント リジェ ベレール）

2006 WA:95 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥400,000.～¥660,000.

1296
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La Romanée (Comte Liger-Belair)
ラ ロマネ（コント リジェ ベレール）

2015 WA:100 1bottle
液　面：15mm
ラベル：汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥680,000.～¥1,100,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Reignots 
(Comte Liger-Belair)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー レニョ
（コント リジェ ベレール）

2002  1bottle
液　面：12mm
ラベル：軽い汚れ

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Reignots 
(Comte Liger-Belair)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー レニョ
（コント リジェ ベレール）

2002  1bottle
液　面：12mm
ラベル：軽い汚れ

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Reignots 
(Comte Liger-Belair)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー レニョ
（コント リジェ ベレール）

2005 WA:93 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥240,000.～¥380,000.

1301

1302

1303

1304

Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots
(Comte Liger-Belair)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ
（コント リジェ ベレール）

2014 WA:93 1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Vosne-Romanée La Colombière 
(Comte Liger-Belair)

ヴォーヌ ロマネ ラ コロンビエール（コント リジェ ベレール）

2006 WA:90 1bottle
液　面：12mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Vosne-Romanée La Colombière 
(Comte Liger-Belair)

ヴォーヌ ロマネ ラ コロンビエール（コント リジェ ベレール）

2009 WA:93 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

Vosne-Romanée La Colombière 
(Comte Liger-Belair)

ヴォーヌ ロマネ ラ コロンビエール（コント リジェ ベレール）

2011  1bottle
液　面：23mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥160,000.～¥260,000.
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Romanée-Saint-Vivant (Marey-Monge)
ロマネ サン ヴィヴァン（マレ モンジュ）

1970  1bottle
液　面：53mm
ラベル：強い汚れ、わずかな破れ
DRCの肩ラベル付き

本ロットは生産後50年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥160,000.～¥260,000.

Bonnes-Mares (Clair-Daü)
ボンヌ マール （クレール ダユ）

1983  1bottle
液　面：25mm
ラベル：軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Grands-Échézeaux (René Engel)
グラン エシェゾー（ルネ アンジェル）

1996 WA:91 1bottle
液　面：22mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥270,000.～¥440,000.

Grands-Échézeaux (René Engel)
グラン エシェゾー（ルネ アンジェル）

2002 WA:97 1bottle
液　面：18mm
インポーター：サントリー

1bottle ¥380,000.～¥580,000.

Richebourg (Anne Gros)
リシュブール（アンヌ グロ）

2000  1bottle
液　面：14mm
インポーター：JALUX

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

1309

1310

1311

1312

1313

Richebourg (Anne Gros)
リシュブール（アンヌ グロ）

2001 WA:94 1bottle
液　面：12mm

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Clos de Tart (Mommessin)
クロ ド タール（モメサン）

2011 WA:94 1bottle
液　面：26mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：合同酒精

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Joseph Faiveley)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ジョセフ フェヴレ）

2012  1bottle
液　面：8mm
インポーター：ラック・コーポレーション

生産者名はDomaine Faiveley のネゴシアン部門を指します。

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Clos de Vougeot (François Lamarche)
クロ ド ヴージョ（フランソワ ラマルシュ）

1995  2bottles
液　面：1本 ‒8mm

1本 ‒12mm
ラベル：1本 ‒軽い汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

2bottles ¥40,000.～¥70,000.
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La Grande Rue (François Lamarche)
ラ グランド リュ（フランソワ ラマルシュ）

1997  1bottle
液　面：19mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Échézeaux (François Lamarche)
エシェゾー（フランソワ ラマルシュ）

1997  1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Vosne-Romanée (François Lamarche)
ヴォーヌ ロマネ（フランソワ ラマルシュ）

1997  1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

La Grande Rue (François Lamarche)
ラ グランド リュ（フランソワ ラマルシュ）

2005  1bottle
液　面：8mm

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

La Grande Rue (François Lamarche)
ラ グランド リュ（フランソワ ラマルシュ）

2005  1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

La Grande Rue (François Lamarche)
ラ グランド リュ（フランソワ ラマルシュ）

2009  1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：アルカン

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

1318

1319

1320

1321

La Grande Rue (Nicole Lamarche)
ラ グランド リュ（ニコル ラマルシュ）

2018  1bottle
液　面：18mm
インポーター：モトックス

2018年ヴィンテージよりDomaine François Lamarche から
名称が変更されました。

Mazoyères-Chambertin vieilles vignes 
(Domaine Perrot-Minot)

マゾワイエール シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ドメーヌ ペロ ミノ）

2012 WA:(94-96) 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

Vosne-Romanée (Georges Mugneret-Gibourg)
ヴォーヌ ロマネ（ジョルジュ ミュニュレ ジブール）

2012 WA:91 1bottle
液　面：21mm
インポーター：ラック・コーポレーション

2018 WA:(90-92) 1bottle
液　面：17mm
インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Vignes Rondes 
(Georges Mugneret-Gibourg)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ヴィーニュ ロンド
（ジョルジュ ミュニュレ ジブール）

2018 WA:(91-93) 1bottle
液　面：18mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Échézeaux (Mugneret-Gibourg)
エシェゾー（ミュニュレ ジブール）

1986  1bottle
液　面：21mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥170,000.
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Échézeaux (Mugneret-Gibourg)
エシェゾー（ミュニュレ ジブール）

2006 WA:91 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Échézeaux (Mugneret-Gibourg)
エシェゾー（ミュニュレ ジブール）

2006 WA:91 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Échézeaux (Georges Mugneret-Gibourg)
エシェゾー（ジョルジュ ミュニュレ ジブール）

2018 WA:(94-96) 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Ruchottes-Chambertin (Georges Mugneret)
リュショット シャンベルタン（ジョルジュ ミュニュレ）

2005  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラシーヌ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Ruchottes-Chambertin 
(Georges Mugneret-Gibourg)

リュショット シャンベルタン（ジョルジュ ミュニュレ ジブール）

2016 WA:95 1bottle
液　面：10mm
ラベル：汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

1326

1327

1328

1329

1330

Chambolle-Musigny 1er cru Les Charmes (Ponsot)
シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャルム（ポンソ）

1994  1bottle
液　面：19mm

Chambolle-Musigny Cuvée des Cigales (Ponsot)
シャンボール ミュジニー キュヴェ デ シガール（ポンソ）

2005 WA:(90-92) 1bottle
液　面：14mm
インポーター：エノテカ

Gevrey-Chambertin Cuvée de l'Abeille (Ponsot)
ジュヴレ シャンベルタン キュヴェ ド ラベイユ（ポンソ）

2005 WA:(90-92) 1bottle
液　面：10mm
インポーター：エノテカ

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

Clos de la Roche Cuvée vieilles vignes (Ponsot)
クロ ド ラ ロシュ キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ（ポンソ）

2005 WA:91+? 1bottle
液　面：16mm
インポーター：ラック・コーポレーション
“Aged at Domaine Ponsot until 2022”
ラベル付き

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

1331
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Savigny-lès-Beaune (Prieuré Roch)
サヴィニ レ ヴォーヌ（プリューレ ロック）

2019  1bottle
液　面：4mm
インポーター：ファインズ

このワインはプルミエ クリュのDessus Les Gollardes（ドゥスュ 
レ ゴラルド）の葡萄で造られています。ドメーヌが栽培した葡萄を
畑の所有者へ渡し、買い戻した形で醸造されたため、ラベルには
Nègoce の表記があります。

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Ladoix Le Cloud Rouge (Prieuré Roch)
ラドワ ル クル ルージュ（プリューレ ロック）

2020  3bottles
液　面：2本 ‒4mm

1本 ‒5mm
インポーター：3本 ‒ファインズ

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

Savigny-lès-Beaune Dessus les Gollardes 
(Prieuré Roch)

サヴィニー レ ボーヌ ドゥシュ レ ゴラルド（プリューレ ロック）

2020  1bottle
液　面：5mm
インポーター：ファインズ

Ladoix Le Cloud Blanc (Prieuré Roch)
ラドワ ル クル ブラン（プリューレ ロック）

2020  1bottle
液　面：9mm
インポーター：ファインズ

Vin de France Blanc (Prieuré Roch)
ヴァン ド フランス ブラン（プリューレ ロック）

2020  1bottle
液　面：5mm
インポーター：ファインズ

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

1333

1334

1335

Nuits-Saint-Georges 1er cru vieilles vignes 
(Prieuré Roch)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ ヴィエイユ ヴィーニュ
（プリューレ ロック）

2009  1bottle
液　面：7mm
インポーター：ファインズ

Gevrey-Chambertin En Champs (Denis Mortet)
ジュヴレ シャンベルタン アン シャン（ドニ モルテ）

2009  1bottle
液　面：8mm

2bottles ¥85,000.～¥150,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru vieilles vignes 
(Prieuré Roch)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ヴィエイユ ヴィーニュ
（プリューレ ロック）

2020  2bottles
液　面：1本 ‒4mm

1本 ‒5mm
インポーター：2本 ‒ファインズ

2bottles ¥100,000.～¥170,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Argillières 
(Prieuré Roch)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ ザルジリエール
（プリューレ ロック）

2020  1bottle
液　面：4mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Corvées 
(Prieuré Roch)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ コルヴェ
（プリューレ ロック）

1996  1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥110,000.～¥180,000.
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Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Corvées 
(Prieuré Roch)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ コルヴェ
（プリューレ ロック）

2000  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥95,000.～¥160,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Le Clos des Corvées 
(Prieuré Roch)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ ル クロ デ コルヴェ
（プリューレ ロック）

2005  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Le Clos des Corvées 
(Prieuré Roch)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ ル クロ デ コルヴェ
（プリューレ ロック）

2007  1bottle
液　面：8mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Le Clos des Corvées 
(Prieuré Roch)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ ル クロ デ コルヴェ
（プリューレ ロック）

2009  1bottle
液　面：5mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Le Clos des Corvées 
(Prieuré Roch)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ ル クロ デ コルヴェ
（プリューレ ロック）

2009  1bottle
液　面：7mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥90,000.～¥160,000.
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Nuits-Saint-Georges 1er cru Le Clos des Corvées 
(Prieuré Roch)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ ル クロ デ コルヴェ
（プリューレ ロック）

2010  1bottle
液　面：6mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Corvées 
vieilles vignes (Prieuré Roch)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ コルヴェ 
ヴィエイユ ヴィーニュ（プリューレ ロック）

2020  1bottle
液　面：4mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Corvées 
vieilles vignes (Prieuré Roch)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ コルヴェ 
ヴィエイユ ヴィーニュ（プリューレ ロック）

2020  1bottle
液　面：5mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Vosne-Romanée Les Clous (Prieuré Roch)
ヴォーヌ ロマネ レ クル（プリューレ ロック）

2005  1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：野村ユニソン

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Vosne-Romanée Les Clous (Prieuré Roch)
ヴォーヌ ロマネ レ クル（プリューレ ロック）

2020  1bottle
液　面：5mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥70,000.～¥120,000.
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Vosne-Romanée Les Clous (Prieuré Roch)
ヴォーヌ ロマネ レ クル（プリューレ ロック）

2020  1bottle
液　面：6mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots (Prieuré Roch)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ（プリューレ ロック）

2001  1bottle
液　面：12mm

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots (Prieuré Roch)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ（プリューレ ロック）

2005 WA:93+ 1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots (Prieuré Roch)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ（プリューレ ロック）

2005 WA:93+ 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Clos de Vougeot (Prieuré Roch)
クロ ド ヴージョ（プリューレ ロック）

2000  1bottle
液　面：10mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

1350
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Clos de Vougeot (Prieuré Roch)
クロ ド ヴージョ（プリューレ ロック）

2001  1bottle
液　面：9mm
ラベル：軽い汚れ、しわ

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Clos de Vougeot (Prieuré Roch)
クロ ド ヴージョ（プリューレ ロック）

2008  1bottle
液　面：8mm
インポーター：ファインズ

1bottle ¥100,000.～¥170,000.

1355
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Morey-Saint-Denis Très Girard (Cécile Tremblay)
モレ サン ドニ トレ ジラール（セシル トランブレイ）

2005 WA:91 1bottle
液　面：14mm
インポーター：トーメンフーズ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Morey-Saint-Denis Très Girard (Cécile Tremblay)
モレ サン ドニ トレ ジラール（セシル トランブレイ）

2020  1bottle
液　面：10mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Murgers 
(Cécile Tremblay)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ミュルジェ
（セシル トランブレイ）

2013  1bottle
液　面：18mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Vosne-Romanée vieilles vignes (Cécile Tremblay)
ヴォーヌ ロマネ ヴィエイユ ヴィーニュ（セシル トランブレイ）

2007  1bottle
液　面：14mm
ラベル：小さな破れ
インポーター：豊通食料

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Chambolle-Musigny Les Cabottes (Cécile Tremblay)
シャンボール ミュジニー レ カボット（セシル トランブレイ）

2020 WA:(90-92) 1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：豊通食料

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

1357

1358

1359
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Chambolle-Musigny 1er cru Les Feusselottes 
(Cécile Tremblay)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フスロット
（セシル トランブレイ）

2020 WA:(93-95) 1bottle
液　面：13mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Feusselottes 
(Cécile Tremblay)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フスロット
（セシル トランブレイ）

2020 WA:(93-95) 1bottle
液　面：15mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Fousselottes 
(Cécile Tremblay)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フスロット
（セシル トランブレイ）

2020 WA:(93-95) 1bottle
液　面：15mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Rouges du Dessus 
(Cécile Tremblay)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ルージュ デュ ドゥシュ
（セシル トランブレイ）

2018  1bottle
液　面：17mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

Échézeaux du Dessus (Cécile Tremblay)
エシェゾー デュ ドゥシュ（セシル トランブレイ）

2010 WA:(90-93) 1bottle
液　面：15mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

1362
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1366
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Échézeaux du Dessus (Cécile Tremblay)
エシェゾー デュ ドゥシュ（セシル トランブレイ）

2015 WA:97 1bottle
液　面：18mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥190,000.～¥300,000.

Chapelle-Chambertin (Cécile Tremblay)
シャペル シャンベルタン（セシル トランブレイ）

2006  1bottle
液　面：15mm
インポーター：豊通食料

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Chapelle-Chambertin (Cécile Tremblay)
シャペル シャンベルタン（セシル トランブレイ）

2010 WA:95+ 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：豊通食料

1bottle ¥180,000.～¥280,000.

Chapelle-Chambertin (Cécile Tremblay)
シャペル シャンベルタン（セシル トランブレイ）

2015 WA:97 1bottle
液　面：15mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：豊通食料

1bottle ¥220,000.～¥340,000.
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Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Procès 
(Robert Arnoux)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ プロセ
（ロベール アルヌー）

1999  2bottles
液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒17mm

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Chambolle-Musigny (Arnoux-Lachaux)
シャンボール ミュジニー （アルヌー ラショー）

2013  3bottles
液　面：1本 ‒5mm

2本 ‒6mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：3本 ‒ラック・コーポレーション

3bottles ¥120,000.～¥200,000.

Chambolle-Musigny (Arnoux-Lachaux)
シャンボール ミュジニー（アルヌー ラショー）

2019 WA:92+ 1bottle
液　面：15mm
インポーター：八田

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Nuits-Saint-Georges Les Poisets (Arnoux-Lachaux)
ニュイ サン ジョルジュ レ ポワゼ（アルヌー ラショー）

2019 WA:92 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション
裏表紙に画像掲載

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Nuits-Saint-Georges Les Poisets (Arnoux-Lachaux)
ニュイ サン ジョルジュ レ ポワゼ（アルヌー ラショー）

2019 WA:92 1bottle
液　面：16mm
インポーター：エノテカ
裏表紙に画像掲載

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

1371
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1374

1375

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Procès 
(Arnoux-Lachaux)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ プロセ
（アルヌー ラショー）

2019 WA:93 1bottle
液　面：12mm
インポーター：豊通食料
裏表紙に画像掲載

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Procès 
(Arnoux-Lachaux)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ プロセ
（アルヌー ラショー）

2019 WA:93 1bottle
液　面：13mm
インポーター：豊通食料
裏表紙に画像掲載

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Corvées Pagets 
(Arnoux-Lachaux)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ コルヴェ パジェ
（アルヌー ラショー）

2019 WA:94 1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ
裏表紙に画像掲載

1bottle ¥130,000.～¥220,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Corvées Pagets 
(Arnoux-Lachaux)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ コルヴェ パジェ
（アルヌー ラショー）

2019 WA:94 1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ
裏表紙に画像掲載

1bottle ¥130,000.～¥220,000.
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Vosne-Romanée Les Hautes Maizières 
(Arnoux-Lachaux)

ヴォーヌ ロマネ レ オート メジエール（アルヌー ラショー）

2015  1bottle
液　面：14mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 
(Arnoux-Lachaux)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム
（アルヌー ラショー）

2010  1bottle
液　面：9mm

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Clos de Vougeot (Arnoux-Lachaux)
クロ ド ヴージョ（アルヌー ラショー）

2012  2bottles
液　面：1本 ‒8mm

1本 ‒10mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

2bottles ¥110,000.～¥180,000.

Clos de Vougeot Quartier de Marei Haut 
(Arnoux-Lachaux)

クロ ド ヴージョ カルティエ ド マレイ オー
（アルヌー ラショー）

2018  1bottle
液　面：14mm
インポーター：エノテカ
裏表紙に画像掲載

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Latricières-Chambertin (Arnoux-Lachaux)
ラトリシエール シャンベルタン（アルヌー ラショー）

2015 WA:94+ 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

1380
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Échézeaux (Arnoux-Lachaux)
エシェゾー（アルヌー ラショー）

2015 WA:94+ 1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Romanée-Saint-Vivant (Arnoux-Lachaux)
ロマネ サン ヴィヴァン（アルヌー ラショー）

2008  1bottle
液　面：7mm
ラベル：わずかな汚れ、しわ
インポーター：ファインズ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Romanée-Saint-Vivant (Arnoux-Lachaux)
ロマネ サン ヴィヴァン（アルヌー ラショー）

2008  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

Romanée-Saint-Vivant (Arnoux-Lachaux)
ロマネ サン ヴィヴァン（アルヌー ラショー）

2015 WA:95 1bottle
液　面：10mm
インポーター：エノテカ

1bottle ¥200,000.～¥320,000.

Volnay 1er cru Les Santenots (Charles Lachaux)
ヴォルネイ プルミエ クリュ レ サントノ（シャルル ラショー）

2018  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥110,000.～¥180,000.
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Nuits-Saint-Georges La Petite Charmotte 
(Charles Lachaux)

ニュイ サン ジョルジュ ラ プティ シャルモット
（シャルル ラショー）

2020 WA:91 1bottle
液　面：19mm
インポーター：1本 ‒エノテカ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

1390
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Vougeot 1er cru Les Petits Vougeot vieille vigne
(Domaine Fourrier)

ヴージョ プルミエ クリュ レ プティ ヴージョ  
ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ フーリエ）

2009 WA:93 1bottle
液　面：7mm

2012  1bottle
液　面：12mm
ラベル：ワックスキャップ上部に小さなへこみ

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Combe aux Moines 
(Jean-Claude Fourrier)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ コンブ オー モワンヌ
（ジャン クロード フーリエ）

1985  1bottle
液　面：16mm

この生産者名はDomaine Fourrier の現当主
Jean-Marie Fourrier 氏の先代が経営していた時の名称です。

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Combe aux Moines 
vieille vigne (Domaine Fourrier)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ コンブ オー モワンヌ 
ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ フーリエ）

2012 WA:(93-95) 2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒11mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Combe aux Moines 
vieille vigne (Domaine Fourrier)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ コンブ オー モワンヌ 
ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ フーリエ）

2014 WA:(92-94) 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

1391
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Vosne-Romanée Aux Réas vieille vigne 
(Jean-Marie Fourrier)

ヴォーヌ ロマネ オー レア ヴィエイユ ヴィーニュ
（ジャン マリー フーリエ）

2014  2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒13mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エノテカ

3bottles ¥45,000.～¥75,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 
vieille vigne (Domaine Fourrier)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 
ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ フーリエ）

1996  1bottle
液　面：16mm
インポーター：八田商店

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 
vieille vigne (Domaine Fourrier)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 
ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ フーリエ）

2005 WA:(94-95) 1bottle
液　面：12mm

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Latricières-Chambertin vieille vigne 
(Jean-Marie Fourrier)

ラトリシエール シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ジャン マリー フーリエ）

2013  1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Méo-Camuzet Frère & Sœur)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（メオ カミュゼ フレール エ スール）

2010  1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles ¥45,000.～¥75,000.
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Chambertin vieille vigne (Jean-Marie Fourrier)
シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャン マリー フーリエ）

2013  1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Chambertin-Clos de Bèze vieille vigne 
(Jean-Marie Fourrier)

シャンベルタン クロ ド ベーズ ヴィエイユ ヴィーニュ
（ジャン マリー フーリエ）

2013 WA:(92-94) 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Échézeaux vieille vigne (Jean-Marie Fourrier)
エシェゾー ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャン マリー フーリエ）

2013 WA:(90-92) 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

3bottles ¥140,000.～¥230,000.

Griotte-Chambertin vieille vigne 
(Domaine Fourrier)

グリオット シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ドメーヌ フーリエ）

2006 WA:95 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：豊通食料

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Bourgogne Rouge Aux Argillières (Nicolas Faure)
ブルゴーニュ ルージュ オー ザルジリエール

（ニコラ フォール）

2020  2bottles
液　面：1本 ‒6mm

1本 ‒12mm
インポーター：2本 ‒ヌーヴェル・セレクション

DRCで栽培、Prieuré Roch では栽培と醸造を担当した
経歴の生産者。（Lot1400～ 1416）

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

1398
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1400

Bourgogne Rouge Aux Argillières (Nicolas Faure)
ブルゴーニュ ルージュ オー ザルジリエール

（ニコラ フォール）

2021  1bottle
液　面：17mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

Coteaux Bourguignons Rouge Mes Gamays 
(Nicolas Faure)

コトー ブルギニヨン ルージュ メ ガメイ（ニコラ フォール）

2021  1bottle
液　面：18mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Coteaux Bourguignons Rouge Mes Gamays 
(Nicolas Faure)

コトー ブルギニヨン ルージュ メ ガメイ（ニコラ フォール）

2021  2bottles
液　面：1本 ‒18mm

1本 ‒19mm
インポーター：2本 ‒ヌーヴェル・セレクション

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Coteaux Bourguignons Rouge Mes Gamays 
(Nicolas Faure)

コトー ブルギニヨン ルージュ メ ガメイ（ニコラ フォール）

2021  2bottles
液　面：1本 ‒14mm

1本 ‒16mm
インポーター：2本 ‒ヌーヴェル・セレクション

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Bourgogne Aligoté La Corvèe de Bully 
(Nicolas Faure)

ブルゴーニュ アリゴテ ラ コルヴェ ド ビュリー
（ニコラ フォール）

2020  1bottle
液　面：19mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

1401
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Bourgogne Aligoté La Corvèe de Bully
 (Nicolas Faure)

ブルゴーニュ アリゴテ ラ コルヴェ ド ビュリー
（ニコラ フォール）

2021  1bottle
液　面：13mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Bourgogne Hautes Côtes de Beaune La Corvèe de 
Bully (Nicolas Faure)

ブルゴーニュ オート コート ド ボーヌ ラ コルヴェ ド ビュリー
（ニコラ フォール）

2020  1bottle
液　面：18mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Bourgogne Hautes Côtes de Beaune La Corvèe de 
Bully (Nicolas Faure)

ブルゴーニュ オート コート ド ボーヌ ラ コルヴェ ド ビュリー
（ニコラ フォール）

2021  1bottle
液　面：18mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Bourgogne Hautes Côtes de Beaune La Corvèe de 
Bully (Nicolas Faure)

ブルゴーニュ オート コート ド ボーヌ ラ コルヴェ ド ビュリー
（ニコラ フォール）

2021  1bottle
液　面：17mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas Faure)
ニュイ サン ジョルジュ レ ゼルビュ（ニコラ フォール）

2013  1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ、軽いしわ
ワックスキャップ天面に穴
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥70,000.～¥120,000.
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Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas Faure)
ニュイ サン ジョルジュ レ ゼルビュ（ニコラ フォール）

2014  1bottle
液　面：12mm
ラベル：軽いしわ
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas Faure)
ニュイ サン ジョルジュ レ ゼルビュ（ニコラ フォール）

2016  1bottle
液　面：12mm
ラベル：軽いしわ
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas Faure)
ニュイ サン ジョルジュ レ ゼルビュ（ニコラ フォール）

2017 WA:92 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas Faure)
ニュイ サン ジョルジュ レ ゼルビュ（ニコラ フォール）

2018  1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas Faure)
ニュイ サン ジョルジュ レ ゼルビュ（ニコラ フォール）

2018  1bottle
液　面：14mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

2019 WA:92 1bottle
液　面：15mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

2bottles ¥140,000.～¥230,000.

1410
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Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas Faure)
ニュイ サン ジョルジュ レ ゼルビュ（ニコラ フォール）

2019 WA:92 1bottle
液　面：18mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas Faure)
ニュイ サン ジョルジュ レ ゼルビュ（ニコラ フォール）

2020  1bottle
液　面：20mm
インポーター：ヌーヴェル・セレクション

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

Corton-Charlemagne (Olivier Bernstein)
コルトン シャルルマーニュ（オリヴィエ バーンスタイン）

2009  1bottle
液　面：19mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：Berry Brothers & Rudd

Corton-Charlemagne (Domaine Louis Latour)
コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）

2006 WA:(90-91) 1bottle
液　面：13mm
インポーター：マキシアム・ジャパン

2bottles ¥35,000.～¥60,000.

Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers 
(Olivier Bernstein)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ
（オリヴィエ バーンスタイン）

2009  1bottle
液　面：26mm
インポーター：Berry Brothers & Rudd

Chambolle-Musigny 1er cru Les Lavrottes 
(Olivier Bernstein)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ ラヴロット
（オリヴィエ バーンスタイン）

2010  1bottle
液　面：27mm
インポーター：Berry Brothers & Rudd

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

1415

1416

1417

1418

Chambolle-Musigny 1er cru Les Lavrottes 
(Olivier Bernstein)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ ラヴロット
（オリヴィエ バーンスタイン）

2013  1bottle
液　面：23mm
インポーター：Berry Brothers & Rudd

Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
(Méo-Camuzet Frère & Sœur)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ
（メオ カミュゼ フレール エ スール）

2018  1bottle
液　面：12mm
インポーター：フィネス

Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes
(Nicole Lamarche)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム
（ニコル ラマルシュ）

2018  1bottle
液　面：15mm
インポーター：ラック・コーポレーション

2018年ヴィンテージよりDomaine François Lamarche から
名称が変更されました。

3bottles ¥40,000.～¥70,000.

Clos de la Roche (Olivier Bernstein)
クロ ド ラ ロシュ（オリヴィエ バーンスタイン）

2014  1bottle
液　面：26mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：Berry Brothers & Rudd

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Bonnes-Mares (Olivier Bernstein)
ボンヌ マール（オリヴィエ バーンスタイン）

2014  1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：Berry Brothers & Rudd

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

1419

1420

1421
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Mazis-Chambertin (Olivier Bernstein)
マジ シャンベルタン（オリヴィエ バーンスタイン）

2014  1bottle
液　面：23mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：Berry Brothers & Rudd

Clos de Vougeot (Olivier Bernstein)
クロ ド ヴージョ（オリヴィエ バーンスタイン）

2014 WA:91 1bottle
液　面：24mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：Berry Brothers & Rudd

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Chambertin-Clos de Bèze (Olivier Bernstein)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（オリヴィエ バーンスタイン）

2014  1bottle
液　面：25mm
インポーター：ジェロボーム

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Chambertin-Clos de Bèze (Olivier Bernstein)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（オリヴィエ バーンスタイン）

2014  1bottle
液　面：24mm
インポーター：Berry Brothers & Rudd

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Chambertin (Olivier Bernstein)
シャンベルタン（オリヴィエ バーンスタイン）

2013  1bottle
液　面：24mm

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Chambertin (Olivier Bernstein)
シャンベルタン（オリヴィエ バーンスタイン）

2014  1bottle
液　面：23mm
インポーター：ジェロボーム

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

1422

1423

1424

1425

1426

Chambertin (Olivier Bernstein)
シャンベルタン（オリヴィエ バーンスタイン）

2014  1bottle
液　面：25mm

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Chambertin (Olivier Bernstein)
シャンベルタン（オリヴィエ バーンスタイン）

2014  1bottle
液　面：25mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：Berry Brothers & Rudd

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Chambertin (Philippe Charlopin-Parizot)
シャンベルタン（フィリップ シャルロパン パリゾ）

1993  1bottle
液　面：22mm

1bottle ¥55,000.～¥90,000.

Chambertin (Joseph Drouhin)
シャンベルタン（ジョセフ ドルーアン）

1999  1bottle
液　面：9mm

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Chambertin-Clos de Bèze (Domaine Louis Jadot)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（ドメーヌ ルイ ジャド）

2006 WA:95 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：日本リカー

1bottle ¥25,000.～¥45,000.

Richebourg (Mongeard-Mugneret)
リシュブール（モンジャール ミュニュレ）

2006  1bottle
液　面：15mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥70,000.～¥120,000.

1427

1428

1429

1430

1431

1432

240 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン Live Bid赤ワイン 白ワイン コラム



Charmes-Chambertin vieilles vignes (Bachelet)
シャルム シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（バシュレ）

2007 WA:93 1bottle
液　面：5mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Charmes-Chambertin vieilles vignes (Bachelet)
シャルム シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（バシュレ）

2008 WA:(94-95) 1bottle
液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Charmes-Chambertin vieilles vignes (Bachelet)
シャルム シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（バシュレ）

2008 WA:(94-95) 1bottle
液　面：8mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Charmes-Chambertin vieilles vignes (Bachelet)
シャルム シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（バシュレ）

2008 WA:(94-95) 1bottle
液　面：8mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Richebourg (�ibault Liger-Belair)
リシュブール（ティボー リジェ ベレール）

2011 WA:93 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ジェロボーム

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Mazy-Chambertin (Joseph Roty)
マジ シャンベルタン（ジョセフ ロティ）

2017 WA:94 1bottle
液　面：10mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

1433

1434

1435

1436

1437

1438

Chambertin-Clos de Bèze (Seguin-Manuel)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（セガン マニュエル）

2017  1bottle
液　面：17mm
インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Chambertin (Trapet Père & Fils)
シャンベルタン（トラペ ペール エ フィス）

1996 WA:(92-94) 1bottle
液　面：17mm
インポーター：フィネス

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Chambertin (Trapet Père & Fils)
シャンベルタン（トラペ ペール エ フィス）

2018 WA:(95-97) 1bottle
液　面：6mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Hauts-Doix 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ オー ドワ
（ロベール グロフィエ）

2008  2bottles
液　面：2本 ‒13mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Gevrey-Chambertin vieille vigne 
(Domaine Fourrier)

ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ドメーヌ フーリエ）

2008 WA:90 2bottles
液　面：1本 ‒7mm

1本 ‒13mm

4bottles ¥80,000.～¥140,000.

1439
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Chambolle-Musigny 1er cru Les Hauts-Doix 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ オー ドワ
（ロベール グロフィエ）

2009 WA:92 2bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒16mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Hauts-Doix 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ オー ドワ
（ロベール グロフィエ）

2016  3bottles
液　面：1本 ‒8mm

2本 ‒10mm
インポーター：3本 ‒ミレジム

3bottles ¥55,000.～¥90,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ サンティエ
（ロベール グロフィエ）

2009 WA:92+ 1bottle
液　面：14mm
インポーター：ミレジム

Bourgogne (Robert Gro�er)
ブルゴーニュ（ロベール グロフィエ）

2009  3bottles
液　面：2本 ‒13mm

1本 ‒15mm
インポーター：1本 ‒ラック・コーポレーション

2本 ‒ミレジム

4bottles ¥65,000.～¥110,000.

1443

1444

1445

Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ サンティエ
（ロベール グロフィエ）

2010  3bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒13mm
1本 ‒15mm

インポーター：3本 ‒ミレジム

3bottles ¥85,000.～¥150,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ サンティエ
（ロベール グロフィエ）

2010  3bottles
液　面：2本 ‒11mm

1本 ‒15mm
インポーター：3本 ‒ミレジム

3bottles ¥85,000.～¥150,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ サンティエ
（ロベール グロフィエ）

2016  3bottles
液　面：1本 ‒8mm

1本 ‒10mm
1本 ‒11mm

インポーター：3本 ‒ミレジム

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

Bonnes-Mares (Robert Gro�er)
ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）

2012  1bottle
液　面：16mm
インポーター：八田

1bottle ¥35,000.～¥60,000.
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Bonnes-Mares (Robert Gro�er)
ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）

2015 WA:93 1bottle
液　面：8mm
インポーター：ミレジム

2016  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ミレジム

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

Bonnes-Mares (Robert Gro�er)
ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）

2009 WA:95+ 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Bonnes-Mares (Robert Gro�er)
ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）

2016  1bottle
液　面：12mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

Bonnes-Mares (Robert Gro�er)
ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）

2007  1bottle
液　面：17mm
コルクのわずかな低下あり
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

1993  1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

1450

1451

1452

1453

1454

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

1999 WA:92 1bottle
液　面：13mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

2005 WA:93 1bottle
液　面：15mm
インポーター：ミレジム

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

2008 WA:94 1bottle
液　面：10mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：ミレジム

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

2008 WA:94 1bottle
液　面：15mm
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.
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Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

2009 WA:93 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

.Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

2009 WA:93 1bottle
液　面：11mm
インポーター：ミレジム

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

2009 WA:93 1bottle
液　面：11mm
インポーター：八田

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

2015 WA:93+ 2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒14mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：2本 ‒ミレジム

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

1459

1460

1461

1462

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

2015 WA:93+ 2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒18mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ミレジム

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

2015 WA:93+ 2bottles
液　面：1本 ‒15mm

1本 ‒17mm
インポーター：2本 ‒ミレジム

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

2016  2bottles
液　面：2本 ‒11mm
インポーター：2本 ‒ミレジム

2bottles ¥110,000.～¥180,000

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Robert Gro�er)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ロベール グロフィエ）

2016  2bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒14mm
インポーター：2本 ‒ミレジム

2bottles ¥110,000.～¥180,000.

1463

1464

1465

1466

244 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン Live Bid赤ワイン 白ワイン コラム



Chambertin-Clos de Bèze (Robert Gro�er)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（ロベール グロフィエ）

2002 WA:96 1bottle
液　面：18mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥85,000.～¥150,000.

Richebourg (Christian Remoissenet)
リシュブール（クリスチャン ルモワスネ）

1997  1bottle
液　面：13mm
ラベル：軽い汚れ

Romanée-Saint-Vivant (Christian Remoissenet)
ロマネ サン ヴィヴァン（クリスチャン ルモワスネ）

1997  1bottle
液　面：6mm
ラベル：わずかな汚れ

2bottles ¥85,000.～¥150,000.

Charmes-Chambertin (Remoissenet)
シャルム シャンベルタン（ルモワスネ）

1983  1bottle
液　面：10mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Musigny vieilles vignes (Remoissenet)
ミュジニー ヴィエイユ ヴィーニュ（ルモワスネ）

1983  1bottle
液　面：12mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

1467

1468

1469

1470

Clos Vougeot Musigni (Gros Frère & Sœur)
クロ ヴージョ ミュジニ（グロ フレール エ スール）

1999  2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒14mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

1本 ‒わずかな破れ
インポーター：1本 ‒トーメン

1本 ‒モトックス
2004  1bottle

液　面：25mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：モトックス

銘柄名に付く「Musigni」は特級畑Clos Vougeot の中において
最上と言われる小区画の名前。特級畑Musigny に隣接しています。

Vosne-Romanée (Gros Frère & Sœur)
ヴォーヌ ロマネ（グロ フレール エ スール）

1999  1bottle
液　面：17mm
インポーター：八田

4bottles ¥70,000.～¥120,000.

Clos Vougeot Musigni (Gros Frère & Sœur)
クロ ヴージョ ミュジニ（グロ フレール エ スール）

2009 WA:94 2bottles
液　面：1本 ‒9mm

1本 ‒10mm
ラベル：2本 ‒わずかな破れ
インポーター：2本 ‒モトックス

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

Échézeaux (Gros Frère & Sœur)
エシェゾー（グロ フレール エ スール）

2006 WA:91 1bottle
液　面：19mm

2009 WA:93 2bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒14mm
インポーター：1本 ‒モトックス

3bottles ¥70,000.～¥120,000.

1471

1472

1473
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Échézeaux (Gros Frère & Sœur)
エシェゾー（グロ フレール エ スール）

2009 WA:93 1bottle
液　面：11mm

Vosne-Romanée 1er cru (Gros Frère & Sœur)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ（グロ フレール エ スール）

2009 WA:91+ 1bottle
液　面：11mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：モトックス

Bourgogne (Gros Frère & Sœur)
ブルゴーニュ（グロ フレール エ スール）

2009  2bottles
液　面：1本 ‒14mm

1本 ‒17mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：2本 ‒豊通食料

4bottles ¥55,000.～¥90,000.

Richebourg (Gros Frère & Sœur)
リシュブール（グロ フレール エ スール）

1991  1bottle
液　面：23mm
ラベル：強い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

Richebourg (Gros Frère & Sœur)
リシュブール（グロ フレール エ スール）

2006 WA:93 1bottle
液　面：24mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Aux Beaux Bruns 
(Denis Mortet)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ オー ボー ブリュン
（ドニ モルテ）

1996  1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ

1474

1475

1476

1477

Gevrey-Chambertin En Champs vieille vigne 
(Denis Mortet)

ジュヴレ シャンベルタン アン シャン ヴィエイユ ヴィーニュ
（ドニ モルテ）

2002  1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

Clos de la Roche (Dominique Laurent)
クロ ド ラ ロシュ（ドミニク ローラン）

1995  1bottle
液　面：18mm
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

Chambolle-Musigny 1er cru Grande Cuvée  
vieilles vignes (Dominique Laurent)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ グランド キュヴェ 
ヴィエイユ ヴィーニュ（ドミニク ローラン）

2000  1bottle
液　面：8mm

Nuits-Saint-Georges Numéro 1 
(Dominique Laurent)

ニュイ サン ジョルジュ ヌメロ アン（ドミニク ローラン）

1999  1bottle
液　面：13mm

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Cailles 
(Dominique Laurent)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ カイユ
（ドミニク ローラン）

1994  1bottle
液　面：23mm

Beaune 1er cru (Dominique Laurent)
ボーヌ プルミエ クリュ（ドミニク ローラン）

1995  1bottle
液　面：24mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

5bottles ¥70,000.～¥120,000.

1478
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Chambertin (Dominique Laurent)
シャンベルタン（ドミニク ローラン）

1996  1bottle
液　面：28mm
インポーター：エイ・エム・ズィー
コルクがわずかに盛り上がった形跡あり

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

Chambertin Grande Cuvée vieilles vignes 
(Dominique Laurent)

シャンベルタン グランド キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ
（ドミニク ローラン）

2018  1bottle
液　面：7mm
インポーター：日本酒類販売

1bottle ¥30,000.～¥50,000.

Chassagne-Montrachet 1er cru La Romanée 
(Lucien Le Moine)

シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ ラ ロマネ
（ルシアン ル モワンヌ）

2013 WA:(90-92) 1bottle
液　面：18mm
インポーター：エノテカ

2014 WA:(92-94) 1bottle
液　面：19mm
インポーター：エノテカ

2015  1bottle
液　面：16mm
インポーター：エノテカ
サインボトル

2016  1bottle
液　面：18mm
インポーター：エノテカ

2017  1bottle
液　面：21mm
インポーター：エノテカ

5bottles ¥75,000.～¥130,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Champ Gain 
(Lucien Le Moine)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ シャン ガン
（ルシアン ル モワンヌ）

2012 WA:(91-93) 1bottle
液　面：16mm
インポーター：エノテカ

1479

1480

1481

1482

Meursault 1er cru Charmes (Lucien Le Moine)
ムルソー プルミエ クリュ シャルム（ルシアン ル モワンヌ）

2017  1bottle
液　面：15mm
インポーター：エノテカ

Meursault 1er cru Porusot (Lucien Le Moine)
ムルソー プルミエ クリュ ポリュゾ（ルシアン ル モワンヌ）

2016  1bottle
液　面：19mm
インポーター：エノテカ

3bottles ¥40,000.～¥70,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Malconsorts 
(Lucien Le Moine)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ マルコンソール
（ルシアン ル モワンヌ）

2010 WA:(94-96) 1bottle
液　面：21mm
インポーター：エノテカ

Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots 
(Lucien Le Moine)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ
（ルシアン ル モワンヌ）

2010 WA:(90-92) 1bottle
液　面：15mm
インポーター：エノテカ

Pommard 1er cru Les Grands Épenots 
(Lucien Le Moine)

ポマール プルミエ クリュ レ グラン ゼプノ
（ルシアン ル モワンヌ）

2012 WA:(90-92) 1bottle
液　面：14mm
インポーター：エノテカ

Volnay 1er cru Santenots (Lucien Le Moine)
ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ（ルシアン ル モワンヌ）

2012 WA:(92-94) 1bottle
液　面：17mm
インポーター：エノテカ

4bottles ¥75,000.～¥130,000.

1483
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Échézeaux (Lucien Le Moine)
エシェゾー（ルシアン ル モワンヌ）

2010 WA:(92-94) 1bottle
液　面：18mm
インポーター：エノテカ

Bonnes-Mares (Drouhin-Laroze)
ボンヌ マール（ドルーアン ラローズ）

2014 WA:(90-92) 1bottle
液　面：13mm
インポーター：エノテカ

Chapelle-Chambertin (Drouhin-Laroze)
シャペル シャンベルタン（ドルーアン ラローズ）

2015 WA:(91-93) 1bottle
液　面：13mm
インポーター：エノテカ

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

Chambertin-Clos de Bèze (Lucien Le Moine)
シャンベルタン クロ ド ベーズ（ルシアン ル モワンヌ）

2012 WA:(94-96) 1bottle
液　面：21mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

Chambertin-Clos de Bèze Grande Cuvèe  
vieilles vignes (Dominique Laurent)

シャンベルタン クロ ド ベーズ グランド キュヴェ  
ヴィエイユ ヴィーニュ（ドミニク ローラン）

2012  1bottle
液　面：5mm
インポーター：合同酒精

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Bonnes-Mares (Lucien Le Moine)
ボンヌ マール（ルシアン ル モワンヌ）

2008 WA:(92-94) 1bottle
液　面：18mm
インポーター：中島董商店

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

1484

1485

1486

Mazis-Chambertin (Lucien Le Moine)
マジ シャンベルタン（ルシアン ル モワンヌ）

2020  1bottle
液　面：17mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：エノテカ

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Forêts 
Saint-Georges (l'Arlot)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ フォレ 
サン ジョルジュ（ラルロ）

2009 WA:94 2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒11mm
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

Nuits-Saint-Georges La Gerbotte Blanc (l'Arlot)
ニュイ サン ジョルジュ ラ ジェルボット ブラン（ラルロ）

2009  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

Bourgogne Rosé (l'Arlot)
ブルゴーニュ ロゼ（ラルロ）

2009  2bottles
液　面：1本 ‒9mm

1本 ‒11mm
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

5bottles ¥45,000.～¥75,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots (l'Arlot)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ（ラルロ）

2006 WA:92 1bottle
液　面：15mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

2007  1bottle
液　面：15mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

2009 WA:94 1bottle
液　面：11mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

1487
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Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots (l'Arlot)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ（ラルロ）

2010 WA:(94-96) 1bottle
液　面：11mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

2011  1bottle
液　面：10mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Forêts 
Saint-Georges (l'Arlot)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ フォレ 
サン ジョルジュ（ラルロ）

2009 WA:94 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos de l'Arlot (l'Arlot)
ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ ラルロ

（ラルロ）

2009 WA:94 1bottle
液　面：15mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

4bottles ¥70,000.～¥120,000.

Romanée-Saint-Vivant (l'Arlot)
ロマネ サンヴィヴァン（ラルロ）

2005 WA:(92-94) 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

Romanée-Saint-Vivant (l'Arlot)
ロマネ サン ヴィヴァン（ラルロ）

2007 WA:90 1bottle
液　面：14mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle ¥65,000.～¥110,000.

1490

1491

1492

Volnay 1er cru Champans (Marquis d'Angerville)
ヴォルネイ プルミエ クリュ シャンパン

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2000  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ

2004  1bottle
液　面：16mm

Volnay 1er cru Clos des Ducs 
(Marquis d'Angerville)

ヴォルネイ プルミエ クリュ クロ デ デュック
（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2004 WA:92 1bottle
液　面：14mm
ラベル：わずかな汚れ

3bottles ¥45,000.～¥75,000.

Volnay 1er cru Clos des Ducs 
(Marquis d'Angerville)

ヴォルネイ プルミエ クリュ クロ デ デュック
（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2007 WA:92 1bottle
液　面：7mm
インポーター：エノテカ

Volnay 1er cru Champans (Marquis d'Angerville)
ヴォルネイ プルミエ クリュ シャンパン

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2007 WA:90 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Volnay 1er cru Fremiet (Marquis d'Angerville)
ヴォルネイ プルミエ クリュ フルミエ

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2007  1bottle
液　面：8mm
インポーター：エノテカ

3bottles ¥45,000.～¥75,000.

1493

1494
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Volnay 1er cru Clos des Angles
(Marquis d`Angerville)

ヴォルネイ プルミエ クリュ クロ デ ザングル
（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2009  2bottles
液　面：1本 ‒7mm

1本 ‒12mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒エノテカ

Volnay 1er cru Fremiet (Marquis d'Angerville)
ヴォルネイ プルミエ クリュ フルミエ

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2009 WA:92 2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒13mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

4bottles ¥55,000.～¥90,000.

Volnay 1er cru Clos des Ducs 
(Marquis d'Angerville)

ヴォルネイ プルミエ クリュ クロ デ デュック
（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2009 WA:95+ 2bottles
液　面：1本 ‒7mm

1本 ‒10mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒フィネス

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Volnay 1er cru Caillerets (Marquis d'Angerville)
ヴォルネイ プルミエ クリュ カイユレ

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2005 WA:(92-93) 2bottles
液　面：1本 ‒4mm

1本 ‒6mm
インポーター：2本 ‒フィネス

Volnay 1er cru Champans (Marquis d'Angerville)
ヴォルネイ プルミエ クリュ シャンパン

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2005 WA:(91-93) 2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒11mm
インポーター：2本 ‒フィネス

4bottles ¥70,000.～¥120,000.

1495

1496

1497

Volnay 1er cru Champans (Marquis d'Angerville)
ヴォルネイ プルミエ クリュ シャンパン

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2009 WA:92 1bottle
液　面：10mm
インポーター：フィネス

2012 WA:91 2bottles
液　面：1本 ‒6mm

1本 ‒7mm
インポーター：2本 ‒フィネス

3bottles ¥40,000.～¥70,000.

Volnay 1er cru Champans (Marquis d'Angerville)
ヴォルネイ プルミエ クリュ シャンパン

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2011 WA:91 4bottles
液　面：1本 ‒8mm

2本 ‒10mm
1本 ‒12mm

Volnay (Comte Armand)
ヴォルネイ（コント アルマン）

2009  2bottles
液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒13mm

6bottles ¥45,000.～¥75,000.

1498
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ブルゴーニュの単一生産者ロット

Clos de Vougeot (Jean Grivot)
クロ ド ヴージョ（ジャン グリヴォ）

2007  1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

2010 WA:(94-96) 1bottle
液　面：13mm
インポーター：エノテカ

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

Corton Clos du Roi (Prince Florent de Mérode)
コルトン クロ デュ ロワ（プランス フローラン ド メロード）

2008  3bottles
液　面：1本 ‒7mm

1本 ‒12mm
1本 ‒14mm

インポーター：3本 ‒エノテカ

3bottles ¥110,000.～¥180,000.

Échézeaux (Jean Grivot)
エシェゾー（ジャン グリヴォ）

2009 WA:95 2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒12mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts 
(Jean Grivot)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン
（ジャン グリヴォ）

2010 WA:(93-95) 1bottle
液　面：10mm
インポーター：エノテカ

2012 WA:(94-96) 2bottles
液　面：1本 ‒7mm

1本 ‒8mm
インポーター：2本 ‒エノテカ

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

1500

1501

1502

1503

Charmes-Chambertin Très vieilles vignes 
(Joseph Roty)

シャルム シャンベルタン トレ ヴィエイユ ヴィーニュ
（ジョセフ ロティ）

2010  1bottle
液　面：14mm
インポーター：エイ・エム・ズィー

2011  1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

2013 WA:93 1bottle
液　面：13mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エイ・エム・ズィー

3bottles ¥100,000.～¥170,000.

Charmes-Chambertin Très vieilles vignes 
(Joseph Roty)

シャルム シャンベルタン トレ ヴィエイユ ヴィーニュ
（ジョセフ ロティ）

2014 WA:(92-94) 3bottles
液　面：1本 ‒6mm

1本 ‒8mm
1本 ‒11mm

インポーター：3本 ‒エイ・エム・ズィー

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

Chambertin (Philippe Charlopin-Parizot)
シャンベルタン（フィリップ シャルロパン パリゾ）

2006 WA:(90-91) 1bottle
液　面：10mm

Clos Vougeot (Philippe Charlopin-Parizot)
クロ ヴージョ（フィリップ シャルロパン パリゾ）

2005  1bottle
液　面：13mm
インポーター：エノテカ

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

1504

1505

1506
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Clos de la Roche (Hubert Lignier)
クロ ド ラ ロシュ（ユベール リニエ）

2014 WA:(93-95) 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Échézeaux (Hubert Lignier)
エシェゾー（ユベール リニエ）

2009  1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Charmes-Chambertin (Hubert Lignier)
シャルム シャンベルタン（ユベール リニエ）

2014 WA:(92-94) 1bottle
液　面：10mm
インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles ¥70,000.～¥120,000.

Échézeaux (Jean-Marc Millot)
エシェゾー（ジャン マルク ミヨ）

2010  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ミレジム

2011  1bottle
液　面：7mm
インポーター：ミレジム

2012 WA:90 1bottle
液　面：14mm
インポーター：ミレジム

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

Échézeaux (Jean-Marc Millot)
エシェゾー（ジャン マルク ミヨ）

2010  1bottle
液　面：9mm
インポーター：ミレジム

2011  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ミレジム

2012 WA:90 1bottle
液　面：12mm
インポーター：ミレジム

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

1507

1508

1509

Clos des Lambrays (Lambrays)
クロ デ ランブレイ（ランブレイ）

2013 WA:93 2bottles
液　面：1本 ‒7mm

1本 ‒10mm
2014 WA:(93-95) 2bottles

液　面：2本 ‒7mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

4bottles ¥95,000.～¥160,000.

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Saint-Georges 
(�ibault Liger-Belair)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ サン ジョルジュ
（ディボー リジェ ベレール）

2012 WA:90 2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒12mm
インポーター：2本 ‒ジェロボーム

2014 WA:(90-92) 4bottles
液　面：2本 ‒14mm

1本 ‒15mm
1本 ‒17mm

インポーター：4本 ‒ジェロボーム

6bottles ¥80,000.～¥140,000.

Romanée-Saint-Vivant (Follin-Arbelet)
ロマネ サン ヴィヴァン（フォラン アルベレ）

2002  1bottle
液　面：13mm
インポーター：千商

Corton (Follin-Arbelet)
コルトン（フォラン アルベレ）

1990  1bottle
液　面：17mm
インポーター：千商

Corton-Charlemagne (Follin-Arbelet)
コルトン シャルルマーニュ（フォラン アルベレ）

1999  1bottle
液　面：14mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：千商

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

1510

1511

1512
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Vosne-Romanée Aux Réas (�ibault Liger-Belair)
ヴォーヌ ロマネ オー レア（ディボー リジェ ベレール）

2011  3bottles
液　面：1本 ‒13mm

2本 ‒14mm
インポーター：3本 ‒ジェロボーム

3bottles ¥40,000.～¥70,000.

Vosne-Romanée Aux Réas (�ibault Liger-Belair)
ヴォーヌ ロマネ オー レア（ディボー リジェ ベレール）

2012  3bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒11mm
1本 ‒14mm

インポーター：3本 ‒ジェロボーム

3bottles ¥45,000.～¥75,000.

Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées vieilles vignes 
(Domaine Perrot-Minot)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ  
ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ ペロ ミノ）

2006  3bottles
液　面：1本 ‒19mm

1本 ‒24mm
1本 ‒25mm

ラベル：1本 ‒わずかな汚れ

Chambolle-Musigny 1er cru Les Charmes  
vieilles vignes (Domaine Perrot-Minot)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャルム 
ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ ペロ ミノ）

2007  1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ

4bottles ¥70,000.～¥120,000.

1513

1514

1515

Nuits-Saint-Georges Lavières vieilles vignes 
(Christophe Perrot-Minot)

ニュイ サン ジョルジュ ラヴィエール ヴィエイユ ヴィーニュ
（クリストフ ペロ ミノ）

2004  1bottle
液　面：15mm

Nuits-Saint-Georges 1er cru La Richemone  
vieilles vignes (Domaine Perrot-Minot)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ ラ リシモーヌ 
ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ ペロ ミノ）

2006  2bottles
液　面：1本 ‒11mm

1本 ‒13mm

Morey-Saint-Denis 1er cru La Riotte vieilles vignes 
(Domaine Perrot-Minot)

モレ サン ドニ プルミエ クリュ ラ リオット  
ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ ペロ ミノ）

2006 WA:90 1bottle
液　面：22mm
ラベル：わずかな汚れ

4bottles ¥45,000.～¥75,000.

Chambolle-Musigny 1er cru La Combe d'Orveau 
Cuvée Ultra vieilles vignes (Domaine Perrot-Minot)
シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ ラ コンブ ドルヴォー 
キュヴェ ウルトラ ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ ペロ ミノ）

2014  2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒11mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ファインズ

2bottles ¥40,000.～¥70,000.

1516

1517
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Vosne-Romanée 1er cru Les Gaudichots 
(Nicolas Potel)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ゴーディショ
（ニコラ ポテル）

2007 WA:92 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：豊通食料

Clos Vougeot (Nicolas Potel)
クロ ヴージョ（ニコラ ポテル）

1998  1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ミレジム

Mazoyères-Chambertin (Nicolas Potel)
マゾワイエール シャンベルタン（ニコラ ポテル）

2008  1bottle
液　面：15mm

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Petits Monts 
(Nathalie Vigot)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ プティ モン
（ナタリー ヴィゴ）

2004  3bottles
液　面：1本 ‒7mm

1本 ‒8mm
1本 ‒10mm

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

Échézeaux (Perdrix)
エシェゾー（ペルドリ）

2006  1bottle
液　面：17mm
インポーター：全日空商事

Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Perdrix (Perdrix)
ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ペルドリ

（ペルドリ）

2005  1bottle
液　面：18mm
インポーター：全日空商事

1518

1519

1520

Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Perdrix Les 
8 Ouvrées (Perdrix)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ペルドリ レ 
ユイット ウーヴレ（ペルドリ）

2008  1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Nuits-Saint-Georges (Perdrix)
ニュイ サン ジョルジュ（ペルドリ）

2006  1bottle
液　面：12mm
インポーター：エノテカ

4bottles ¥45,000.～¥75,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Brulées 
(Jacques Cacheux)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ブリュレ
（ジャック カシュー）

2009  1bottle
液　面：8mm

Vosne-Romanée 1er cru La Croix Rameau 
(Jacques Cacheux)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ ラ クロワ ラモー
（ジャック カシュー）

2009  1bottle
液　面：10mm

Vosne-Romanée Les Chalandins (Jacques Cacheux)
ヴォーヌ ロマネ レ シャランダン（ジャック カシュー）

2005  1bottle
液　面：18mm
インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

1521
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Gevrey-Chambertin 1er cru Bel-Air 
(Philippe Pacalet)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ベレール
（フィリップ パカレ）

2005  1bottle
液　面：30mm
インポーター：野村ユニソン

Gevrey-Chambertin (Philippe Pacalet)
ジュヴレ シャンベルタン（フィリップ パカレ）

2005 WA:92 1bottle
液　面：20mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：野村ユニソン

Nuits-Saint-Georges (Philippe Pacalet)
ニュイ サン ジョルジュ（フィリップ パカレ）

2005 WA:93 1bottle
液　面：30mm
インポーター：野村ユニソン

3bottles ¥45,000.～¥75,000.

Vosne-Romanée 1er cru Au-Dessus des Malconsorts 
(Henri & Gilles Remoriquet)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー ドゥシュ デ 
マルコンソール（アンリ エ ジル ルモリケ）

2014  6bottles
液　面：3本 ‒14mm

2本 ‒15mm
1本 ‒16mm

6bottles ¥60,000.～¥100,000.

Chambolle-Musigny Combe d'Orveaux  
vieilles vignes (Bruno Desaunay-Bissey)

シャンボール ミュジニー コンブ ドルヴォー 
ヴィエイユ ヴィーニュ（ブリューノ デゾネイ ビセイ）

2019  6bottles
液　面：1本 ‒5mm

1本 ‒6mm
2本 ‒8mm
1本 ‒10mm
1本 ‒11mm

インポーター：6本 ‒フィネス

6bottles ¥60,000.～¥100,000.

1522

1523

1524

Chambolle-Musigny Combe d'Orveaux  
vieilles vignes (Bruno Desaunay-Bissey)

シャンボール ミュジニー コンブ ドルヴォー  
ヴィエイユ ヴィーニュ（ブリューノ デゾネイ ビセイ）

2019  6bottles
液　面：5本 ‒5mm

1本 ‒8mm
インポーター：6本 ‒フィネス

6bottles ¥60,000.～¥100,000.

Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 
(Domaine Louis Latour)

シュヴァリエ モンラッシェ レ ドゥモワゼル
（ドメーヌ ルイ ラトゥール）

2001 WA:(93-96) 1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ

Corton-Charlemagne (Domaine Louis Latour)
コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）

1999 WA:(90-91) 1bottle
液　面：13mm
ラベル：汚れ

2bottles ¥40,000.～¥70,000.

Meursault 1er cru Perrières (Robert Ampeau)
ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（ロベール アンポー）

1994  2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒13mm
インポーター：2本 ‒ファインズ

Meursault 1er cru La Pièce Sous le Bois 
(Robert Ampeau)

ムルソー プルミエ クリュ ラ ピエス スー ル ボワ
（ロベール アンポー）

1994  1bottle
液　面：13mm
インポーター：ファインズ

Puligny-Montrachet 1er cru Combettes 
(Robert Ampeau)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ コンベット
（ロベール アンポー）

1997  1bottle
液　面：12mm
インポーター：ファインズ

4bottles ¥60,000.～¥100,000.

1525

1526

1527
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Bâtard-Montrachet (Blain-Gagnard)
バタール モンラッシェ（ブラン ガニャール）

2015  1bottle
液　面：8mm
インポーター：エノテカ

Criot-Bâtard-Montrachet (Blain-Gagnard)
クリオ バタール モンラッシェ（ブラン ガニャール）

2015  1bottle
液　面：11mm
インポーター：エノテカ

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）

1998 WA:91 2bottles
液　面：2本 ‒8mm
インポーター：2本 ‒エノテカ
2本 ‒サインボトル
1本 ‒2018年に蔵出し

2009 WA:94 1bottle
液　面：20mm
インポーター：エノテカ

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Le Cailleret 
(de Montille)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ ル カイユレ
（ド モンティーユ）

2014  2bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒15mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

2016  2bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒11mm
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

4bottles ¥55,000.～¥90,000.

1528

1529

1530
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ブルゴーニュ M i x  L o t

Volnay 1er cru Les Champans (Joseph Voillot)
ヴォルネイ プルミエ クリュ レ シャンパン

（ジョセフ ヴォワイヨ）

1972  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ

Corton-Charlemagne (Domaine Louis Latour)
コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）

1981  1bottle
液　面：27mm
ラベル：軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥35,000.～¥60,000.

Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots (Louis Jadot)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ（ルイ ジャド）

1987  1magnum
液　面：53mm
ラベル：わずかな汚れ、わずかな破れ
液漏れの形跡あり

Corton Les Bressandes (Chandon de Briailles)
コルトン レ ブレッサンド（シャンドン ド ブリアイユ）

1990  2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒17mm
ラベル：2本 ‒汚れ

Beaune Cent-Vignes (Château de Meursault)
ボーヌ サン ヴィーニュ（シャトー ド ムルソー）

1978  4bottles
液　面：3本 ‒30mm

1本 ‒32mm
ラベル：1本 ‒わずかな破れ

1本 ‒わずかな汚れ
1本 ‒キャップシール天面に小さなめくれ
1本 ‒キャップシール上部にめくれ

本ロットは生産後30年以上経過しており、
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum & 6bottles ¥80,000.～¥140,000.

1531

1532

Romanée-Saint-Vivant (Poisot)
ロマネ サン ヴィヴァン（ポワゾ）

2006  1bottle
液　面：6mm

Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
(Daniel Moine-Hudelot)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ
（ダニエル モワンヌ ユドロ）

1995  1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな汚れ

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Pruliers 
(Philippe & Vincent Lécheneaut)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ プリュリエ
（フィリップ エ ヴァンサン レシュノー）

2004  1bottle
液　面：7mm
ラベル：軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Corton-Charlemagne vieilles vignes (Verget)
コルトン シャルルマーニュ ヴィエイユ ヴィーニュ（ヴェルジェ）

2005  1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ

4bottles ¥95,000.～¥160,000.

1533
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Gevrey-Chambertin vieilles vignes
(Philippe Charlopin-Parizot)

ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ
（フィリップ シャルロパン パリゾ）

1999  1bottle
液　面：8mm
インポーター：エノテカ

2005  1bottle
液　面：14mm
インポーター：エノテカ

Vosne-Romanée (Philippe Charlopin-Parizot)
ヴォーヌ ロマネ（フィリップ シャルロパン パリゾ）

1999  1bottle
液　面：11mm
インポーター：エノテカ

Gevrey-Chambertin Terres Blanches 
(Philippe Charlopin-Parizot)

ジュヴレ シャンベルタン テール ブランシュ
（フィリップ シャルロパン パリゾ）

2002  1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな破れ
インポーター：エノテカ

2009  1bottle
液　面：10mm

Bourgogne Cuvée Prestige 
(Philippe Charlopin-Parizot)

ブルゴーニュ キュヴェ プレスティージュ
（フィリップ シャルロパン パリゾ）

2005  6bottles
液　面：1本 ‒9mm

1本 ‒10mm
1本 ‒12mm
1本 ‒13mm
1本 ‒14mm
1本 ‒17mm

インポーター：6本 ‒エノテカ
2009  2bottles

液　面：2本 ‒14mm

13bottles ¥100,000.～¥170,000.

1534 Vosne-Romanée 1er cru Les Gaudichots 
(Machard de Gramont)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ゴーディショ
（マシャール ド グラモン）

2008  1bottle
液　面：8mm

Morey-Saint-Denis (Dujac)
モレ サン ドニ（デュジャック）

2001  1bottle
液　面：20mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts  
vieilles vignes (Bruno Clavelier)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 
ヴィエイユ ヴィーニュ（ブルーノ クラヴリエ）

2004  1bottle
液　面：14mm
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes (Jean Tardy)
ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム（ジャン タルディ）

2006  1bottle
液　面：12mm

Chambolle-Musigny (Confuron-Cotetidot)
シャンボール ミュジニー（コンフュロン コトティド）

2001  1bottle
液　面：17mm
インポーター：ラック・コーポレーション

5bottles ¥95,000.～¥160,000.

1535
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Corton Le Rognet (Bruno Clavelier)
コルトン ル ロニェ（ブルーノ クラヴリエ）

2005  1bottle
液　面：12mm
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

Vosne-Romanée 1er cru Aux Brulées vieilles vignes 
(Bruno Clavelier)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー ブリュレ  
ヴィエイユ ヴィーニュ（ブルーノ クラヴリエ）

2005  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

Gevrey-Chambertin (Claude Dugat)
ジュヴレ シャンベルタン（クロード デュガ）

2005  1bottle
液　面：17mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ミレジム

Vosne-Romanée (Nathalie Vigot)
ヴォーヌ ロマネ（ナタリー ヴィゴ）

2005  1bottle
液　面：6mm

Meursault (Philippe Pacalet)
ムルソー（フィリップ パカレ）

2005  1bottle
液　面：20mm
インポーター：野村ユニソン

Vosne-Romanée Aux Champs Perdrix (Audi�red)
ヴォーヌ ロマネ オー シャン ペルドリ（オーディフレッド）

2005  1bottle
液　面：8mm
コルクが盛り上がった形跡あり

Chassagne-Montrachet Rouge (Roblet-Monnot)
シャサーニュ モンラッシェ ルージュ（ロブレ モノ）

2005  2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒14mm
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

8bottles ¥100,000.～¥170,000.

1536 Clos Saint-Denis (Philippe Charlopin-Parizot)
クロ サン ドニ（フィリップ シャルロパン パリゾ）

2005  1bottle
液　面：18mm

Clos Vougeot (François Gerbet)
クロ ヴージョ（フランソワ ジェルベ）

2008  1bottle
液　面：5mm
インポーター：ファインズ

Clos de la Roche (Lucie & Auguste Lignier)
クロ ド ラ ロシュ（リュシー エ オーギュスト リニエ）

2008  1bottle
液　面：13mm

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

Clos Vougeot (d'Eugénie)
クロ ヴージョ（デュージェニー）

2010  1bottle
液　面：11mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

シャトー・ラトゥールやアイズリー・ヴィンヤードを所有する
フランソワ・ピノー氏が、ドメーヌ・ルネ・アンジェルを
買収して設立したドメーヌ。

Chambolle-Musigny (Comte Georges de Vogüé)
シャンボール ミュジニー（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）

2006 WA:91 1bottle
液　面：20mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos de la Maréchale 
(Jacques-Frédéric Mugnier)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ ド ラ マレシャル
（ジャック フレデリック ミュニエ）

2018  2bottles
液　面：2本 ‒13mm
インポーター：2本 ‒エイ・エム・ズィー

4bottles ¥80,000.～¥140,000.

1537
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Charmes-Chambertin (Le�aive & Associés)
シャルム シャンベルタン（ルフレーヴ エ アソシエ）

2009  1bottle
液　面：13mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Domaine Leflaive が 2009年ヴィンテージから始めた
ネゴシアンブランドで、本オークションの時点で
Charmes-Chambertin は唯一のグラン クリュです。

Clos Saint-Denis (Philippe Charlopin-Parizot)
クロ サン ドニ（フィリップ シャルロパン パリゾ）

2008  1bottle
液　面：13mm

2bottles ¥70,000.～¥120,000.

Puligny-Montrachet 1er cru Les Folatières 
(Lambrays)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ フォラティエール
（ランブレイ）

2017 WA:91 1bottle
液　面：18mm
インポーター：エノテカ

Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Saint-Georges 
(�ibault Liger-Belair)

ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ サン ジョルジュ
（ディボー リジェ ベレール）

2011 WA:92 3bottles
液　面：1本 ‒10mm

2本 ‒13mm
インポーター：3本 ‒ジェロボーム

Chambolle-Musigny (Philippe Pacalet)
シャンボール ミュジニー（フィリップ パカレ）

2015  2bottles
液　面：1本 ‒18mm

1本 ‒20mm
インポーター：2本 ‒テラヴェール

6bottles ¥75,000.～¥130,000.

1539

1540

Vosne-Romanée Clos de la Fontaine 
(Anne-Françoise Gros)

ヴォーヌ ロマネ クロ ド ラ フォンテーヌ
（アンヌ フランソワーズ グロ）

2014  2bottles
液　面：2本 ‒13mm
インポーター：2本 ‒ファインズ
2本 ‒サインボトル

Vosne-Romanée Les Chalandins 
(Anne-Françoise Gros)

ヴォーヌ ロマネ レ シャランダン（アンヌ フランソワーズ グロ）

2016  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ファインズ
サインボトル

Gevrey-Chambertin Les Seuvrées (Robert Gro�er)
ジュヴレ シャンベルタン レ スーヴレ（ロベール グロフィエ）

2013  2bottles
液　面：1本 ‒13mm

1本 ‒16mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

5bottles ¥60,000.～¥100,000.

1541
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Chambertin (David Duband)
シャンベルタン（ダヴィド デュバン）

2014  2bottles
液　面：1本 ‒12mm

1本 ‒13mm
インポーター：2本 ‒中島董商店

Chambolle-Musigny 1er cru La Combe d'Orveaux 
(Taupenot-Merme)

シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ ラ コンブ ドルヴォー
（トプノ メルム）

2014  1bottle
液　面：16mm
インポーター：豊通食料

Gevrey-Chambertin 1er cru Bel Air 
(Taupenot-Merme)

ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ベレール
（トプノ メルム）

2014  1bottle
液　面：18mm
インポーター：豊通食料

4bottles ¥55,000.～¥90,000.

Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts Christiane 
(de Montille)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー マルコンソール 
クリスティアンヌ（ド モンティーユ）

2019  1bottle
液　面：15mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Vosne-Romanée 1er cru Aux Brulées 
(Gérard Mugneret)

ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー ブリュレ
（ジェラール ミュニュレ）

2019  1bottle
液　面：10mm
インポーター：ファインズ

2bottles ¥85,000.～¥150,000.

1542
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Chassagne-Montrachet 1er cru La Grande 
Montagne (Lucien Le Moine)

シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ ラ グランド 
モンターニュ（ルシアン ル モワンヌ）

2008  1bottle
液　面：21mm
インポーター：エノテカ

Corton Blanc (Lucien Le Moine)
コルトン ブラン（ルシアン ル モワンヌ）

2008  1bottle
液　面：23mm
ラベル：軽い汚れ
インポーター：エノテカ

Corton-Charlemagne (Domaine Louis Latour)
コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）

2003  1bottle
液　面：12mm

Meursault Les Chevalières (Alain Coche-Bizouard)
ムルソー レ シュヴァリエール（アラン コシュ ビズアール）

2000  1bottle
液　面：16mm
インポーター：中島菫商店

Bourgogne Chardonnay (Jean Grivot)
ブルゴーニュ シャルドネ（ジャン グリヴォ）

2005  2bottles
液　面：2本 ‒18mm
ラベル：1本 ‒わずかな汚れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

2007  1bottle
液　面：12mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：エノテカ

Meursault Les Clous 
(Domaine Bouchard Père & Fils)

ムルソー レ クル (ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス )

2006  1bottle
液　面：12mm
インポーター：ファインズ

8bottles ¥90,000.～¥160,000.

Chevalier-Montrachet 
(Château de Puligny-Montrachet)

シュヴァリエ モンラッシェ
（シャトー ド ピュリニー モンラッシェ）

2007  1bottle

1544
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液　面：8mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Meursault 1er cru Genevrières Cuvée Baudot 
(Hospices de Beaune / Méo-Camuzet Frère & Sœur)
ムルソー プルミエ クリュ ジュヌヴリエール キュヴェ ボード
（オスピス ド ボーヌ / メオ カミュゼ フレール エ スール）

2006  1bottle
液　面：18mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：フィネス

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）

2008 WA:94 1bottle
液　面：13mm

Puligny-Montrachet 1er cru Les Referts 
(Jean-Marc Boillot)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ レフェール
（ジャン マルク ボワイヨ）

2012 WA:93 1bottle
液　面：15mm
ラベル：わずかな汚れ
インポーター：ラック・コーポレーション

Puligny-Montrachet 1er cru La Tru�ère 
(Jean-Marc Boillot)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ ラ トリュフィエール
（ジャン マルク ボワイヨ）

2012 WA:92 1bottle
液　面：13mm
インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

1546

Puligny-Montrachet 1er cru Les Referts 
(Bachelet-Monnot)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ レフェール
（バシュレ モノ）

2016 WA:(90-92) 1bottle
液　面：22mm
ラベル：ワックスキャップ上部に欠け

Puligny-Montrachet (Bachelet-Monnot)
ピュリニー モンラッシェ（バシュレ モノ）

2016  1bottle
液　面：16mm
ラベル：わずかな汚れ
ワックスキャップ上部に欠損

Puligny-Montrachet 1er cru Les Caillerets 
(Yves Boyer-Martenot)

ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ カイユレ
（イヴ ボワイエ マルトノ）

2014  1bottle
液　面：10mm

Chablis Grand cru Moutonne (Long-Depaquit)
シャブリ グラン クリュ ムートンヌ（ロン デパキ）

2014 WA:90 1bottle
液　面：17mm
インポーター：メルシャン

Chassagne-Montrachet 1er cru Les Chaumées 
(Bruno Colin)

シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ ショーメ
（ブリュノ コラン）

2014  1bottle
液　面：20mm
インポーター：ラック・コーポレーション

Chassagne-Montrachet 1er cru Les Chaumées 
(Philippe Colin)

シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ ショーメ
（フィリップ コラン）

2014 WA:92 1bottle
液　面：10mm
ラベル：わずかな破れ

6bottles ¥60,000.～¥100,000.

1547
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Criots-Bâtard-Montrachet (Fontaine-Gagnard)
クリオ バタール モンラッシェ（フォンテーヌ ガニャール）

2017 WA:94 1bottle
液　面：11mm
インポーター：フィネス

Meursault 1er cru Santenots (Marquis d'Angerville)
ムルソー プルミエ クリュ サントノ

（マルキ ダンジェルヴィーユ）

2018  1bottle
液　面：9mm
インポーター：フィネス

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

Beaune 1er cru Clos des Mouches Blanc 
(Joseph Drouhin)

ボーヌ プルミエ クリュ クロ デ ムーシュ ブラン
（ジョセフ ドルーアン）

2009 WA:93 4bottles
液　面：1本 ‒10mm

1本 ‒11mm
1本 ‒13mm
1本 ‒14mm

ラベル：1本 ‒わずかな破れ

Chablis 1er cru Montée de Tonnerre 
(Domaine William Fevre)

シャブリ プルミエ クリュ モンテ ド トネル
（ドメーヌ ウイリアム フェーヴル）

2010 WA:94 4bottles
液　面：1本 ‒10mm

3本 ‒13mm
ラベル：1本 ‒軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：4本 ‒ファインズ

8bottles ¥80,000.～¥140,000.

1548
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Mâcon-Verzé (Domaines Le�aive)
マコン ヴェルゼ（ドメーヌ ルフレーヴ）

2011  2bottles
液　面：2本 ‒8mm
ラベル：2本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

2012  2bottles
液　面：2本 ‒10mm
ラベル：1本 ‒わずかな破れ

1本 ‒軽い汚れ、わずかな破れ
インポーター：2本 ‒ラック・コーポレーション

Meursault 1er cru Genevrières 
(Domaine Bouchard Père & Fils)

ムルソー プルミエ クリュ ジュヌヴリエール
（ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）

2004  4bottles
液　面：4本 ‒12mm

Saint-Aubin Blanc La Fontenotte (Marc Colin)
サン トーバン ブラン ラ フォントノット（マルク コラン）

2014 WA:90 6bottles
液　面：2本 ‒6mm

2本 ‒8mm
1本 ‒9mm
1本 ‒11mm

ラベル：2本 ‒わずかな破れ
1本 ‒わずかな汚れ、わずかな破れ

14bottles ¥60,000.～¥100,000.
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ブ ルゴーニュでは、ほぼ同一のワインが瓶詰め
されているにもかかわらず、ラベルが異なる

というだけで、流通価格が半額程度となっているボ
トルが少ないながらも存在します。

畑の細分化

フランス革命以前、ブルゴーニュの畑を所有して
いたのは教会と貴族たちでした。記録に現れる教会
のブドウ畑の所有は、587年にクローヴィスの孫に
あたるグントラムがディジョンのサン・ベニグヌス
修道院に畑を寄進したことに始まり、630年には下
ブルゴーニュ公国の君主がジュヴレ・シャンベルタ
ンやヴォーヌ・ロマネ、ボーヌの畑をベーズ修道院
に寄進しています。サン・ヴィヴァン修道院は1232
年、ブルゴーニュ大公女から現在のロマネ・コン
ティやラ・ロマネ、ラ・ターシュやリシュブール、
ロマネ・サン・ヴィヴァンにあたる畑を下賜されま
した。シトー派修道会が12～ 14世紀にかけて開墾
した50ヘクタールに及ぶクロ・ド・ヴージョからも
分かる通り、この時代の畑は比較的規模が大きく、
単一の所有者によって所有・管理されていたようで
す。
中世を通じて、ブルゴーニュのブドウ畑のほとん
どは教会や貴族によって所有されていたのですが、
1789年に起こったフランス革命はこの状況を一変
させます。革命によって没収された教会や貴族の畑
は1791年から公売に付されるのですが、買い手で
あった市民には十分な資金がなかったため、畑は分
割して競売にかけられるようになります。また、

1804年に公布されたナポレオン法典が、長子相続
制ではなく均等相続制を強いたため、これ以降、時
代が下がれば下がるほどブドウ畑は細分化されてい
き、50ヘクタールのクロ・ド・ヴージョを80人以上
が分割所有する現在の状況へと発展します。

畑の借地契約

時代が下がるにつれ、こうした均等相続制によっ
て猫の額のように細分化された畑の収益のみでは相
続人が生活できなくなると、畑を他のブドウ栽培者
兼ワイン生産者（ドメーヌ）に貸し出す一方、相続
人は他の職業に就くことが一般化します。ブルゴー
ニュで広く行われているブドウ畑の借地契約には、
フェルマージュと呼ばれる賃借耕作と、メタヤー
ジュと呼ばれる折半耕作の二種類があります。フェ
ルマージュにおいては、耕作に掛かる費用はすべて
借地人の負担となりますが、地主に現金で借地料を
払えば、収穫したブドウはすべて借地人のものとな
ります。一方、ブルゴーニュ固有のメタヤージュは
やや複雑で、ブドウ畑の資産（ブドウ樹の植え替え
や支柱、ワイヤーなど）に関わる費用は地主負担と
なるものの、通常、収穫の半分を地代として受け取
ります。この地代は、双方の話し合いにより、ブド
ウで受け取ったり、樽に入った状態のワインで受け
取ったり、瓶詰めされた完成品の状態で受け取った
りすることが可能で、なかにはワインの販売までも
借地人に任せ、現金だけを受け取る地主もいます。
社会主義的な色彩の強いフランスでは、小作人の権
利が法律で厳重に守られており、こうした畑の貸借

コラム

賃借耕作と折半耕作
堀 賢一
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は通常9年契約ですが、小作人が引退するまで契約
を自動継続できます。現在、ブルゴーニュの全ブド
ウ畑面積のうち、3分の1程度がこうした借地契約に
よって耕作されていると考えられており、ブドウ畑
の流動性を高めることができない最大の要因となっ
ています。

2006年9月、前立腺ガンにより84歳で亡くなっ
たブルゴーニュの精神的指導者、アンリ・ジャイエ
が行っていたのはメタヤージュで、林業に従事する
兄のジョルジュ・ジャイエが相続した分のエシェ
ゾーの区画を借り上げて折半耕作し、出来上がった
ワインの一部を借地料としてジョルジュ・ジャイエ
に払っていました。こうしてジョルジュ・ジャイエ
に渡ったボトルは一見、アンリ・ジャイエのエシェ
ゾーと区別がつかないのですが、通常、ジョル
ジュ・ジャイエのラベルのボトルはアンリ・ジャイ
エのラベルの半額程度で取引されています。一般論
として、折半耕作によって醸造されたワインのう
ち、どの樽を借地料として地主に渡すかを決めるの
は借地人で、このため、借地人は最上の樽を手元に
残すといわれています。

具体例

現在も続いているフェルマージュ（賃借耕作）の
代表例としては、ドメーヌ・ド・ラ・ロマネ・コン
ティ (DRC)社がドメーヌ・プランス・フローレン・
ド・メロードから賃借して醸造しているコルトン
（赤）や、やはりDRCがドメーヌ・ボノー・デュ・
マルトレイから借りているコルトン・シャルルマー

ニュが挙げられます。ブルゴーニュの白を代表する
生産者であるドメーヌ・コシュ =デュリの最上位銘
柄はコルトン・シャルルマーニュですが、この区画
は1986年から2011年ヴィンテージまでフェルマー
ジュで栽培と醸造が行われ、2012年になって初めて
コシュ =デュリが取得しました。ニュイ・サン・
ジョルジュを代表するドメーヌのひとつであるロ
ベール・シュヴィヨンの最上位銘柄のひとつに一級
畑のレ・サン・ジョルジュがありますが、この区画
は現在も賃借耕作によって醸造されています。フェ
ルマージュによって収穫されたブドウは、そのすべ
てを小作人が販売できるため、市場が活況を呈して
いる現在においては、借地人に有利な契約となって
います。
一方、現在も続いているメタヤージュ（折半耕作）

の例としては、アンリ・ジャイエから契約を引き継
いだエマニュエル・ルジェがジョルジュ・ジャイエ
家の所有する区画から醸造するエシェゾーや、ド
メーヌ・ジョルジュ・ルーミエのクリストフ・ルー
ミエが区画所有者のジャン=ピエール・マチューか
ら借りて耕作と醸造を行っているシャルム・シャン
ベルタン・オー・マゾワイエール、やはりクリスト
フ・ルーミエがミシェル・ボンヌフォンから借りて
醸造しているリュショット・シャンベルタンなどが
あります。通常、地代として畑所有者に渡されたボ
トルには醸造を行った生産者名が表示されず、こう
した畑所有者の名前は一般には認知されていないた
め、ほぼ同じワインであるにも関わらず、比較的安
価で購入可能です。
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写真：　
1）  Romanée-Saint-Vivant 1971 Domaine Marey-Monge
 1966年から1988年ヴィンテージまで、DRCはドメーヌ・
マレイ=モンジュのロマネ・サン・ヴィヴァンの区画を折半
耕作していた。その後、この区画はDRCが購入。

2）  Romanée-Saint-Vivant 1988 Domaine de la
Romanée-Conti
 マレイ=モンジュが所有していた区画から折半耕作で醸造さ
れたDRCロマネ・サン・ヴィヴァン。ラベル中央に
"MAREY-MONGE"と表示されている。

3）  Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 2009
Jean-Pierre Mathieu
 ドメーヌ・ジョルジュ・ルーミエのクリストフ・ルーミエが
区画所有者のジャン=ピエール・マチューから借りて耕作と
醸造を行っているシャルム・シャンベルタン・オー・マゾワ
イエールの、地代としてマチューに渡されたボトル。

4）  Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 2019
Christophe Roumier
 ジャン・ピエール・マチューが所有する区画から醸造したワ
インを、クリストフ・ルーミエ名義で販売しているボトル。

1(Lot 663) 2(Lot 697) 3(Lot 528) 4(Lot 530)
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ボルドー　赤

1966
Giscours   (838)
Pétrus   1001

1967
Giscours   (838)

1968
Haut-Brion   (910)

1969
Mouton Rothschild   (946)

1970
Haut-Brion   (910), 911
Pétrus   1002-1003

1973
La�te Rothschild   (939)
Mouton Rothschild   (939)

1974
Cheval Blanc   984
Latour   899-900
Margaux   (940)
Mouton Rothschild   (940)
Pétrus   1004-1005

1975
Cos d'Estournel   (951)
Mouton Rothschild   925
Pavie Macquin   (839)

1976
Haut-Brion   912-913
Margaux   887, (888)
Pétrus   1006-1009

1977
Margaux   941

1978
La Mission Haut-Brion   (973)
La�te Rothschild   879
Latour   901-902

Margaux   (888), 889

1979
Latour   903-904
Margaux   (888), 890
Mouton Rothschild   926

1981
Cheval Blanc   985

1982
Giscours   (838)
Haut-Brion   914
Latour   432
Léoville-Las Cases   877
Trotanoy   966

1984
Cheval Blanc   (986)
Latour   (942), (947)
Margaux   (942)
Pétrus   1010-1014

1985
Giscours   (838)
Haut-Brion   (943)
La�eur   992
Latour   (943)

1986
La�te Rothschild   (948)
Lagrange   (840)
Léoville-Las Cases Grape Varieties Limited 

Édition 967
Les Forts de Latour   (957)
Pétrus   1015
Tertre Rôtebœuf   (841)

1987
La�te Rothschild   (944)
Latour   905
Margaux   (944)

1988
La Mission Haut-Brion   (973)
La�eur   1026
Les Forts de Latour   (951)

1989
Cheval Blanc   987
La Mission Haut-Brion   974
Margaux   (949)
Pavie Macquin   (949)
Pichon-Longueville Baron   (948)
Trotanoy   (951)

1990
Ducru-Beaucaillou   (839), (844)
La�te Rothschild   431
Lagrange   (840)
Latour   433, 906
Léoville-Las Cases   (840)
Margaux   891
Mouton Rothschild   (927), (950)
Pichon Longueville, Lalande   (839)

1991
Haut-Brion   (915)

1992
Certan de May   (839)
Haut-Brion   (951)
Pétrus   1016

1993
Le Pin   994
Mouton Rothschild   (928)

1994
Haut-Brion   (915)
La Mission Haut-Brion   (975)
La�te Rothschild   878
La�eur   1027
Le Bon Pasteur   (840)
Le Petit Mouton de Mouton Rothschild   

(950)
Pétrus   1017, 1025

1995
Angélus   (988)
Beau Soleil   (840)
Cheval Blanc   (988)
Cos d'Estournel   (839), (840)
Valandraud   (988)
La Fleur-Pétrus   848-850
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La Mission Haut-Brion   (975)
Pétrus   1018-1019
Réservé de la Comtesse   (846)
Tertre Rôtebœuf   1028

1996
Angélus   (847)
Ausone   980
Bahans Haut-Brion   (958)
Clos du Marquis   (846)
Ducru-Beaucaillou   (847)
Gruaud Larose   (839)
Haut-Brion   (916)
La�eur   993
Latour   (907)
Le Carillon d'Angélus   (846)
Le Petit Mouton de Mouton Rothschild   

(958)
Les Forts de Latour   (957), (958)
Lynch-Bages   (847)
Margaux   892
Mouton Rothschild   (928)
Nénin   (839)
Tertre Rôtebœuf   (841)
Virginie de Valandraud   (858)

1997
Ausone   981
Chasse-Spleen   (839)
Cheval Blanc   (989)
Haut-Brion   (916)
La Conseillante   (172)
La�eur   (989)
Latour   (907)
Le Petit Cheval   (846)
Le Pin   995-996
Les Forts de Latour   (958)
Les Pagodes de Cos   (846)
Mouton Rothschild   (928)
Réservé de la Comtesse   (846)
Smith Haut La�tte   (172)
Virginie de Valandraud   (858)

1998
Ausone   982
Cheval Blanc   990
La Dominique   (172)

La Fleur-Pétrus   (851)
La Gomerie   (860)
La Mission Haut-Brion   (975)
La�te Rothschild   1024
Monbousquet   (172)
Mouton Rothschild   929
Péby Faugères   (839)
Pétrus   1020
Valandraud   (858)

1999
Canon-la-Ga�elière   (172)
Cheval Blanc   (991)
Giscours   (838)
Laforge   (172)
Le Dome   (172)
Mouton Rothschild   (927)
Pensées de La�eur   (846)

2000
Branaire-Ducru   (862)
Clos du Marquis   (863)
Duhart-Milon   (862)
Kirwan   (862)
La Fleur-Pétrus   (851)
La Mission Haut-Brion   976
Léoville Barton   (860), 861
Les Carmes Haut-Brion   (862)
Mouton Rothschild   930
Valandraud   (858), (859)

2001
Cos d'Estournel   (844)
La Mondotte   (172)
Le Pin   997
Rol Valentin   (172)
Valandraud   (859)

2002
Haut-Brion   917
Haut-Brion   (945)
La Chapelle de La Mission Haut-Brion   

(863)
La�te Rothschild   880, (945)
Mouton Rothschild   931, (945)
Tertre Rôtebœuf   (841)
Valandraud   (172)

2003
Bahans Haut-Brion   (952)
Branaire-Ducru   (864)
Carruades de La�te   (952)
Gruaud Larose   (864)
La Chapelle de La Mission Haut-Brion   

(863)
Les Forts de Latour   (952)
Montrose   (864)
Mouton Rothschild   932
Pavie   (970)
Pavillon Rouge du Château Margaux   

(952)
Pichon-Longueville Baron   (864)
Plince   (862), (864)

2004
La Fleur-Pétrus   852, (853)
La�eur   (968)
Margaux   893
Moulin Saint-Georges   (865)
Mouton Rothschild   933-935
Pavie   (970)

2005
Bahans Haut-Brion   (963)
Branaire-Ducru   (866)
Croix de Beaucaillou   (863)
Gruaud Larose   (866)
Haut-Brion   918
Hosanna   (867)
La Fleur-Pétrus   (853), 854, (855)
La�te Rothschild   881
Latour   908
Le Petit Mouton de Mouton Rothschild   

964
Le Pin   998-999
Les Forts de Latour   959, (960)
Margaux   894
Moulin Saint-Georges   (866)
Pavillon Rouge du Château Margaux   954
Pétrus   1021

2006
Angélus   969
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La�te Rothschild   882
Le Pin   1000
Margaux   895-896
Mouton Rothschild   936
Tertre Rôtebœuf   (841)

2007
Cheval Blanc   (991)
Hosanna   (867)
La�eur   (968)
Le Pin   972
Pauillac de Latour   (960), (962)

2008
La�te Rothschild   883-884
Margaux   897
Pichon Longueville, Lalande   868
Valandraud   (859)

2009
Beychevelle   (872)
Carruades de La�te   953
Cos d'Estournel   (873)
Duhart-Milon   (865)
Gazin   (874)
Gruaud Larose   (872)
La Fleur-Pétrus   857
Latour   909
Le Petit Mouton de Mouton Rothschild   

965
Léoville Poyferré   871
Les Forts de Latour   961
Margaux du Château Margaux   (956)
Montrose   (876)
Pauillac de Latour   (962)
Pichon Longueville, Lalande   869
Pontet Canet   870

2010
Allary Haut-Brion   (875)
Gazin   (874)
La Violette   977-979
Margaux du Château Margaux   (955)
Pape Clément   (876)
Pavillon Rouge du Château Margaux   

(955)
Pétrus   1022

Pontet Canet   (875)
Pontet Canet   (949)

2011
La�te Rothschild   885
Margaux du Château Margaux   (956)
Pétrus   1023

2012
Ausone   983
Margaux du Château Margaux   (955), 

(956)
Pavie   971
Pavillon Rouge du Château Margaux   

(955)

2013
Margaux du Château Margaux   (956)

2016
Cos d'Estournel   (873)
Giscours   (845)
Haut-Brion   919
La�te Rothschild   886

2017
Léoville-Las Cases   (876)

2018
Margaux   898
Talbot   (845)

＿
ボルドー　白

1995
Aile d'Argent   (958)

1997
Pavillon Blanc du Château Margaux   (844)

1998
Haut-Brion Blanc   920-922

2001
Haut-Brion Blanc   923

2004
Haut-Brion Blanc   924

2006
Les Plantiers du Haut-Brion   (949)

2007
Les Plantiers du Haut-Brion   (963)

ボルドー　甘口

1975
d'Yquem   661

1979
d'Yquem   (947)

1984
d'Yquem   (986)

1986
Coutet Cuvée Madame   842
d'Yquem   843

1987
d'Yquem   (844)

1988
d'Yquem   (662), (845)

1998
d'Yquem   (662)

2008
d'Yquem   (662)

＿
ボルドー　オー ド ヴィー

NV
Eau de Vie de Marc d’Aquitaine de Mouton 

Rothschild   937-938
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＿
ブルゴーニュ　赤（一部の生産者のみ）

1958
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti)   699

1962
La Romanée (Leroy)   643-644

1963
Grands-Échézeaux (Leroy)   645
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   

706
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti)   700

1969
Échézeaux (Leroy)   421

1970
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti)   715
Romanée-Saint-Vivant (Marey-Monge)   

1309

1971
Romanée-Saint-Vivant (Marey-Monge)   

663

1976
Échézeaux (Domaine de la Romanée-

Conti)   680
Romanée-Saint-Vivant (Leroy)   646-647

1978
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti)   687-689
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti)   701

1979
Vosne-Romanée Les Brulées (Henri Jayer)   

565

1980
Chambertin (Leroy)   648
Musigny (Leroy)   649

1982
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti)   690
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   

707-712

1983
Bonnes-Mares (Clair-Daü)   1310

1984
Échézeaux (Domaine de la Romanée-

Conti)   681-682

1985
Gevrey-Chambertin Combe aux Moines 

(Jean-Claude Fourrier)   1392

1986
Échézeaux (Henri Jayer)   566
Échézeaux (Mugneret-Gibourg)   1325

1987
Corton Cuvée Charlotte Dumay (Hospices 

de Beaune / Leroy)   651
Échézeaux (Dujac)   671

1988
Bonnes-Mares (Dujac)   676-679
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Comte Georges de Vogüé)   1212
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   

743
Musigny Cuvée V. V. (Comte Georges de 

Vogüé)   1217
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti)   734
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti)   755
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti)   697, 730

1989
Chambertin (Domaine Leroy)   622
Clos de la Roche (Domaine Leroy)   614

1990
Échézeaux (Henri Jayer / Georges Jayer)   

567
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti)   691-695
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   

744
Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 

(Georges Roumier)   (501)

1991
Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé)   

1209
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti)   702-703
Richebourg (Gros Frère & Sœur)   1475
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti)   698

1992
Échézeaux (Domaine de la Romanée-

Conti)   683-684
Échézeaux (Dujac)   672-675
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   

713-714
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti)   704-705
Richebourg (Méo-Camuzet)   1201
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti)   756
Vosne-Romanée (Henri Jayer)   564

1993
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Gro�er)   1454
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)   (1194)
Échézeaux (Henri Jayer)   568
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti)   757
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti)   731
Vosne-Romanée Les Beaux Monts 

(Domaine Leroy)   601

1994
Chambertin (Armand Rousseau)   496
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Chambolle-Musigny Les Charmes (Ponsot)   
(1331)

Clos de la Roche (Domaine Leroy)   615
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)   (1195)
Échézeaux (Henri Jayer)   569
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti)   726
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   

745-746
Musigny Cuvée V. V. (Comte Georges de 

Vogüé)   1218
Nuits-Saint-Georges Les Boudots 

(Domaine Leroy)   587
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti)   758
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti)   732
Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget)   

(1239)
Vosne-Romanée Au Cros Parantoux 

(Méo-Camuzet)   1200
Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-

Camuzet)   (1187)

1995
Bonnes-Mares (Georges Roumier)   522
Bourgogne Pinot Noir (Coche-Dury)   

(657)
Chambolle-Musigny Les Gruenchers 

(Dujac)   447
Clos des Lambrays (Lambrays)   (114)
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   

747
Latricières-Chambertin (Domaine Leroy)   

620
Nuits-Saint-Georges (Méo-Camuzet)   

(1182)
Nuits-Saint-Georges Les Murgers (Sylvain 

Cathiard)   (158)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti)   735
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Henri 

Jayer)   570

1996
Bourgogne Passetoutgrain (Emmanuel 

Rouget)   (654)

Chambertin-Clos de Bèze (Armand 
Rousseau)   490

Chambolle-Musigny Aux Beaux Bruns 
(Denis Mortet)   (1477)

Clos de la Roche (Domaine Leroy)   616
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)   (1195), 

1196
Échézeaux (Domaine de la Romanée-

Conti)   720
Échézeaux (Emmanuel Rouget)   1242
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques V. 

V. (Domaine Fourrier)   1395
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti)   727
Grands-Échézeaux (René Engel)   1311
Musigny Cuvée V. V. (Comte Georges de 

Vogüé)   1219
Nuits-Saint-Georges Clos des Corvées 

(Prieuré Roch)   1339
Nuits-Saint-Georges Aux Lavières 

(Domaine Leroy)   585
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti)   736
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti)   759-760
Ruchottes-Chambertin (Georges 

Mugneret)   146
Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-

Camuzet)   1186, (1187)

1997
Bourgogne Grand Ordinaire (Arnaud Ente)   

(61)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Jacques-Frédéric Mugnier)   555
Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)   

133
Clos des Lambrays (Lambrays)   666-667
Échézeaux (Emmanuel Rouget)   1243
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau)   134
Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 

(Armand Rousseau)   130

1998
Bourgogne Rouge (Maison Leroy)   (165)
Clos de la Roche (Dujac)   467

Échézeaux (Domaine de la Romanée-
Conti)   721-722

Grands-Échézeaux (Domaine de la 
Romanée-Conti)   728

Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-
Conti)   761

Vosne-Romanée (Sylvain Cathiard)   (158)

1999
Bonnes-Mares (Georges Roumier)   523
Chambolle-Musigny (Comte Georges de 

Vogüé)   (1203)
Chambolle-Musigny 1er cru (Comte 

Georges de Vogüé)   (1203)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Comte Georges de Vogüé)   1213
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Gro�er)   1455
Clos de la Roche (Domaine Leroy)   617-

618
Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)   

1276
Clos Vougeot Musigni (Gros Frère & 

Sœur)   (1471)
Corton Renardes (Domaine Leroy)   612
Échézeaux (Bizot)   1292
Gevrey-Chambertin (Maison Leroy)   (165)
Gevrey-Chambertin Aux Combottes 

(Dujac)   448
Grands-Échézeaux (Gros Frère & Sœur)   

668
Griotte-Chambertin (Claude Dugat)   

1232
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   

748
Morey-Saint-Denis (Lambrays)   (114)
Morey-Saint-Denis Clos Sorbés (Jacky 

Truchot-Martin)   1267
Nuits-Saint-Georges Les Boudots 

(Domaine Leroy)   588-589
Nuits-Saint-Georges Les Procès (Robert 

Arnoux)   1371
Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy)   

623
Romanée-Saint-Vivant (Sylvain Cathiard)   

445
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Vosne-Romanée (Gros Frère & Sœur)   
(1471)

Vosne-Romanée (Méo-Camuzet)   (654)
Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-

Camuzet)   1188
Vosne-Romanée Les Suchots (Sylvain 

Cathiard)   161-162

2000
Bonnes-Mares (d'Auvenay)   641
Bonnes-Mares (Georges Roumier)   524
Bourgogne (Jacky Truchot-Martin)   1262
Bourgogne (Sylvain Cathiard)   157
Bourgogne Cuvée de Noble Souche (Denis 

Mortet)   (69)
Bourgogne Pinot Fin (Robert Arnoux)   

(124)
Chambolle-Musigny (Robert Arnoux)   

(124)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Comte Georges de Vogüé)   1214
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier)   511
Chambolle-Musigny Les Fuées (Jacques-

Frédéric Mugnier)   151-153
Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)   

412-413
Charmes-Chambertin (Dujac)   141-143
Clos de la Roche (Armand Rousseau)   

414-416
Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)   

1277
Clos de Vougeot (Prieuré Roch)   1354
Clos Saint-Denis (Dujac)   144-145, 462
Côte de Beaune-Villages Rouge (Maison 

Leroy)   (165)
Échézeaux (Emmanuel Rouget)   1244
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau)   485
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 

(Denis Mortet)   118
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers (Armand 

Rousseau)   126-129
Gevrey-Chambertin Combe du Dessus 

(Denis Mortet)   119
Gevrey-Chambertin En Champs V. V. 

(Denis Mortet)   120

Grands-Échézeaux (Domaine de la 
Romanée-Conti)   696

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   
749

Mazy-Chambertin (Armand Rousseau)   
417

Morey-Saint-Denis 1er cru (Dujac)   (135), 
136-137

Musigny Cuvée V. V. (Comte Georges de 
Vogüé)   1220

Nuits-Saint-Georges Clos des Corvées 
(Prieuré Roch)   1340

Richebourg (Anne Gros)   1313
Richebourg (Domaine Leroy)   624
Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 

(Armand Rousseau)   131-132, 481
Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget)   

418-420
Vosne-Romanée Aux Malconsorts (Sylvain 

Cathiard)   159-160
Vosne-Romanée Aux Reignots (Robert 

Arnoux)   (125)
Vosne-Romanée Les Beaux Monts (Dujac)   

139-140
Vosne-Romanée Les Chaumes (Robert 

Arnoux)   (125)
Vosne-Romanée Les Suchots (Sylvain 

Cathiard)   163-164

2001
Bonnes-Mares (Georges Roumier)   408-

409, 525
Bourgogne Cuvée du Pinson (Ponsot)   (71)
Bourgogne Passetoutgrain (Emmanuel 

Rouget)   (61)
Chambolle-Musigny Amoureuses (Georges 

Roumier)   410
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Comte Georges de Vogüé)   1215
Chambolle-Musigny Les Charmes (Ponsot)   

(71)
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier)   401-406, 512
Chambolle-Musigny Les Sentiers (Jacky 

Truchot-Martin)   1271-1272
Charmes-Chambertin (Christophe 

Roumier)   407

Charmes-Chambertin V. V. (Jacky Truchot-
Martin)   1273

Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)   
1278

Clos de Vougeot (Prieuré Roch)   1355
Échézeaux (Domaine de la Romanée-

Conti)   685-686
Échézeaux (Emmanuel Rouget)   1245
Gevrey-Chambertin Aux Combottes (Jacky 

Truchot-Martin)   1269
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   

750
Morey-Saint-Denis (Dujac)   (1535)
Morey-Saint-Denis Les Blanchards (Jacky 

Truchot-Martin)   1264
Morey-Saint-Denis Cuvée des Grives 

(Ponsot)   (71)
Musigny (Georges Roumier)   411
Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)   

594
Richebourg (Anne Gros)   1314
Vosne-Romanée Les Suchots (Prieuré Roch)   

1351

2002
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau)   491
Chambertin-Clos de Bèze (Robert Gro�er)   

1467
Chambolle-Musigny (Jacques-Frédéric 

Mugnier)   147-150
Chambolle-Musigny 1er cru (Comte 

Georges de Vogüé)   1204
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Comte Georges de Vogüé)   1216
Charmes-Chambertin (Claude Dugat)   

1230
Clos Saint-Denis (Dujac)   463
Échézeaux (Domaine de la Romanée-

Conti)   723
Échézeaux (Dujac)   460
Gevrey-Chambertin 1er cru (Claude 

Dugat)   116
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau)   486
Gevrey-Chambertin En Champs V. V. 

(Denis Mortet)   (1477)
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Grands-Échézeaux (René Engel)   1312
La Romanée (Comte Liger-Belair)   1299
Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 

(Georges Roumier)   397-399
Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)   556
Musigny Cuvée V. V. (Comte Georges de 

Vogüé)   1221
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti)   733
Vosne-Romanée Aux Reignots (Comte 

Liger-Belair)   1302-1303
Vosne-Romanée Cuvée Duvault-Blochet 

(Domaine de la Romanée-Conti)   719
Vosne-Romanée Les Beaux Monts 

(Domaine Leroy)   602

2003
Chambolle-Musigny Les Fuées (Jacques-

Frédéric Mugnier)   154-156
Chambolle-Musigny Les Fremières 

(Domaine Leroy)   597
Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)   

476
Charmes-Chambertin (Dujac)   456
Charmes-Chambertin V. V. (Jacky Truchot-

Martin)   1274
Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)   

1279-1280
Échézeaux (Emmanuel Rouget)   1246
Échézeaux Les Rouges du Bas (Méo-

Camuzet)   1199
Morey-Saint-Denis Aux Cheseaux (Arlaud)   

(115)
Morey-Saint-Denis V. V. (Jacky Truchot-

Martin)   1263
Vosne-Romanée Cros Parantoux 

(Emmanuel Rouget)   1257-1258

2004
Bonnes-Mares (Arlaud)   (115)
Bourgogne (Domaine Leroy)   605-606
Charmes-Chambertin (Arlaud)   (115)
Charmes-Chambertin (Dujac)   457
Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)   

1281-1282
Clos Vougeot Musigni (Gros Frère & 

Sœur)   (1471)

Échézeaux (Emmanuel Rouget)   1247
Gevrey-Chambertin (Arlaud)   (115)
Gevrey-Chambertin Aux Combottes 

(Dujac)   (449)
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti)   729
Morey-Saint-Denis Les Blanchards (Jacky 

Truchot-Martin)   1265
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti)   737-738
Vosne-Romanée (Domaine Leroy)   607-

609

2005
Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé)   

1210
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Gro�er)   1456
Chambolle-Musigny Les Combottes 

(Georges Roumier)   519
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier)   513
Chambolle-Musigny Cuvée des Cigales 

(Ponsot)   (1331)
Charmes-Chambertin V. V. (Jacky Truchot-

Martin)   1275
Clos de la Roche (Dujac)   468
Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)   

1283-1285
Clos de la Roche Cuvée V. V. (Ponsot)   

1332
Clos de Vougeot (Domaine Leroy)   610
Gevrey-Chambertin (Claude Dugat)   

(1228), (1536)
Gevrey-Chambertin (Philippe Pacalet)   

(1522)
Gevrey-Chambertin Aux Combottes 

(Dujac)   450
Gevrey-Chambertin Aux Combottes (Jacky 

Truchot-Martin)   1270
Gevrey-Chambertin Bel-Air (Philippe 

Pacalet)   (1522)
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau)   487
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques V. 

V. (Domaine Fourrier)   1396

Gevrey-Chambertin Cuvée de l'Abeille 
(Ponsot)   (1331)

Morey-Saint-Denis Clos Sorbés V. V. (Jacky 
Truchot-Martin)   1268

Morey-Saint-Denis Les Blanchards (Jacky 
Truchot-Martin)   1266

Morey-Saint-Denis Très Girard (Cécile 
Tremblay)   1357

Nuits-Saint-Georges (Philippe Pacalet)   
(1522)

Nuits-Saint-Georges Aux Boudots (Méo-
Camuzet)   1183

Nuits-Saint-Georges Le Clos des Corvées 
(Prieuré Roch)   1341

Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)   
573

Richebourg (Domaine de la Romanée-
Conti)   739-740

Romanée-Saint-Vivant (l'Arlot)   1491
Ruchottes-Chambertin (Georges 

Mugneret)   1329
Volnay (Maison Leroy)   (654)
Volnay Les Santenots du Milieu (Arnaud 

Ente)   1165
Volnay Santenots-du-Milieu (Comtes 

Lafon)   (1068)
Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget)   

(1239)
Vosne-Romanée Aux Reignots (Comte 

Liger-Belair)   1304
Vosne-Romanée Les Suchots (Prieuré Roch)   

1352-1353
Vosne-Romanée Les Clous (Prieuré Roch)   

1348

2006
Chambolle-Musigny (Comte Georges de 

Vogüé)   (1538)
Chambolle-Musigny 1er cru (Comte 

Georges de Vogüé)   (1205)
Chambolle-Musigny Amoureuses (Georges 

Roumier)   532-535
Chambolle-Musigny Les Combottes 

(Georges Roumier)   521
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier)   514
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Chambolle-Musigny Les Fuées (Jacques-
Frédéric Mugnier)   551

Chapelle-Chambertin (Cécile Tremblay)   
1368

Clos Vougeot (d'Eugenie)   (1085)
Échézeaux (Dujac)   461
Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges 

Jayer)   1248
Échézeaux (Gros Frère & Sœur)   (1473)
Échézeaux (Mugneret-Gibourg)   1326-

1327
Gevrey-Chambertin (Domaine Leroy)   

596
Griotte-Chambertin V. V. (Domaine 

Fourrier)   1399
La Romanée (Comte Liger-Belair)   1300
Nuits-Saint-Georges (Emmanuel Rouget)   

(1239)
Pingus (Dominio de Pingus)   836
Richebourg (Gros Frère & Sœur)   1476
Richebourg (Mongeard-Mugneret)   1432
Savigny-lès-Beaune Les Guettes (Maison 

Leroy)   655
Vosne-Romanée (Méo-Camuzet)   (1189)
Vosne-Romanée Cros Parantoux 

(Emmanuel Rouget)   1259
Vosne-Romanée Les Beaux Monts (Dujac)   

452
Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-

Camuzet)   (1189)
Vosne-Romanée Les Suchots (l'Arlot)   

(1489)
Vosne-Romanée La Colombière (Comte 

Liger-Belair)   1306
Vosne-Romanée Les Réas (Bizot)   1290

2007
Bonnes-Mares (Robert Gro�er)   1453
Chambolle-Musigny Les Fuées (Jacques-

Frédéric Mugnier)   552
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)   (1194)
Nuits-Saint-Georges Le Clos des Corvées 

(Prieuré Roch)   1342
Pingus (Dominio de Pingus)   837
Romanée-Saint-Vivant (l'Arlot)   1492
Vosne-Romanée Les Suchots (l'Arlot)   

(1489)

Vosne-Romanée V. V. (Cécile Tremblay)   
1360

2008
Bonnes-Mares (Georges Roumier)   526
Bonnes-Mares (Lucien Le Moine)   1486
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Gro�er)   1457-1458
Chambolle-Musigny Les Hauts-Doix 

(Robert Gro�er)   (1442)
Clos de la Roche (Dujac)   469
Clos de Vougeot (Prieuré Roch)   1356
Corton Renardes (Domaine Leroy)   613
Échézeaux (Emmanuel Rouget)   1249
Gevrey-Chambertin V. V. (Domaine 

Fourrier)   (1442)
Mazoyères-Chambertin (Dugat-Py)   

(1235)
Mazy-Chambertin (Armand Rousseau)   

478
Musigny Cuvée V. V. (Comte Georges de 

Vogüé)   1222
Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)   

595
Romanée-Saint-Vivant (Arnoux Lachaux)   

1386-1387
Vosne-Romanée Aux Reignots (Sylvain 

Cathiard)   440-441

2009
Bonnes-Mares (Robert Gro�er)   1451
Bourgogne (Gros Frère & Sœur)   (1474)
Bourgogne (Robert Gro�er)   (1445)
Chambolle-Musigny (Georges Roumier)   

507
Chambolle-Musigny (Jacques-Frédéric 

Mugnier)   549
Chambolle-Musigny 1er cru (Comte 

Georges de Vogüé)   (1205)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Gro�er)   1459-1461
Chambolle-Musigny Les Charmes 

(Domaine Leroy)   599
Chambolle-Musigny Les Hauts-Doix 

(Robert Gro�er)   1443
Chambolle-Musigny Les Sentiers (Robert 

Gro�er)   (1445)

Chambolle-Musigny Les Fremières 
(Domaine Leroy)   598

Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)   
477

Charmes-Chambertin (Claude Dugat)   
1231

Charmes-Chambertin (Le�aive & Associés)   
(1539)

Clos de la Roche (Domaine Leroy)   619
Clos de la Roche (Dujac)   470
Clos de Vougeot (Domaine Leroy)   581
Clos Vougeot Musigni (Gros Frère & 

Sœur)   1472
Corton La Vigne Au Saint (Méo-Camuzet)   

1192
Échézeaux (Bizot)   1293-1294
Échézeaux (Domaine de la Romanée-

Conti)   724
Échézeaux (Emmanuel Rouget)   1250
Échézeaux (Gros Frère & Sœur)   (1473)
Échézeaux (Gros Frère & Sœur)   (1474)
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 

(Claude Dugat)   1229
Gevrey-Chambertin En Champs (Denis 

Mortet)   (1336)
Monthélie Les Duresses (Comtes Lafon)   

(1067)
Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)   557
Musigny Cuvée V. V. (Comte Georges de 

Vogüé)   1223
Nuits-Saint-Georges (Méo-Camuzet)   

(1182)
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots (Méo-

Camuzet)   1184
Nuits-Saint-Georges Clos de l'Arlot 

(l'Arlot)   (1490)
Nuits-Saint-Georges Clos des Forêts 

Saint-Georges (l'Arlot)   (1488), (1490)
Nuits-Saint-Georges Le Clos des Corvées 

(Prieuré Roch)   1343-1344
Nuits-Saint-Georges Les Vignerondes 

(Domaine Leroy)   591
Nuits-Saint-Georges V. V. (Prieuré Roch)   

(1336)
Nuits-Saint-Georges Aux Allots (Domaine 

Leroy)   571, 586
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Pommard Les Trois Follots (Domaine 
Leroy)   572

Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)   
574

Volnay Santenots du Milieu (Domaine 
Leroy)   576-577

Volnay Santenots-du-Milieu (Comtes 
Lafon)   (1068)

Vosne-Romanée (Emmanuel Rouget)   
(1240), 1241

Vosne-Romanée 1er cru (Gros Frère & 
Sœur)   (1474)

Vosne-Romanée Cros Parantoux 
(Emmanuel Rouget)   1260-1261

Vosne-Romanée Les Beaux Monts 
(Domaine Leroy)   603-604

Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-
Camuzet)   1190

Vosne-Romanée Les Suchots (l'Arlot)   
(1489)

Vosne-Romanée La Colombière (Comte 
Liger-Belair)   1307

Vosne-Romanée Les Genaivrières 
(Domaine Leroy)   600

Vougeot Les Petits Vougeot V. V. (Domaine 
Fourrier)   (1391)

2010
Chambolle-Musigny (Georges Roumier)   

508
Chambolle-Musigny 1er cru (Comte 

Georges de Vogüé)   1206, (1207)
Chambolle-Musigny Les Sentiers (Robert 

Gro�er)   1446-1447
Chapelle-Chambertin (Cécile Tremblay)   

1369
Clos Saint-Denis (Dujac)   464
Clos Vougeot (d'Eugénie)   (1538)
Échézeaux (Emmanuel Rouget)   1251
Échézeaux (Lucien Le Moine)   (1484)
Échézeaux du Dessus (Cécile Tremblay)   

1366
Gevrey-Chambertin Les Evocelles V. V. 

(Dugat-Py)   (1235)
Griotte-Chambertin (Claude Dugat)   

1233

La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   
751-752

Mazy-Chambertin (Armand Rousseau)   
479-480

Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 
(Georges Roumier)   (501), 502-503

Musigny Cuvée V. V. (Comte Georges de 
Vogüé)   1224-1225

Nuits-Saint-Georges Le Clos des Corvées 
(Prieuré Roch)   1345

Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)   
575

Vosne-Romanée Les Chaumes (Arnoux-
Lachaux)   1381

Vosne-Romanée Les Malconsorts (Lucien 
Le Moine)   (1483)

Vosne-Romanée Les Suchots (l'Arlot)   
(1490)

Vosne-Romanée Les Suchots (Lucien Le 
Moine)   (1483)

2011
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau)   492
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier)   515
Clos de Tart (Mommessin)   1315
Corton Clos Rognet (Méo-Camuzet)   

(1193)
Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges 

Jayer)   1252
Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 

(Georges Roumier)   (504)
Musigny (Jacques-Frédéric Mugnier)   558
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots (Méo-

Camuzet)   1185
Nuits-Saint-Georges Les Boudots 

(Domaine Leroy)   590
Nuits-Saint-Georges Les Saint-Georges 

(�ibault Liger-Belair)   (1540)
Nuits-Saint-Georges Les Vignerondes 

(Domaine Leroy)   592
Richebourg (�ibault Liger-Belair)   1437
Ruchottes-Chambertin (Christophe 

Roumier)   531
Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-

Camuzet)   (1191)

Vosne-Romanée Les Suchots (l'Arlot)   
(1490)

Vosne-Romanée Aux Réas (�ibault 
Liger-Belair)   1513

Vosne-Romanée La Colombière (Comte 
Liger-Belair)   1308

2012
Bonnes-Mares (Georges Roumier)   527
Bonnes-Mares (Robert Gro�er)   1449
Chambertin-Clos de Bèze (Lucien Le 

Moine)   (1485)
Chambolle-Musigny (Georges Roumier)   

(516)
Chambolle-Musigny Les Combottes 

(Georges Roumier)   520
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier)   (516)
Charmes-Chambertin (Dujac)   458
Clos de Vougeot (Arnoux-Lachaux)   1382
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)   1197
Corton Les Perrières (Méo-Camuzet)   

(1193)
Échézeaux (Emmanuel Rouget)   1253-

1254
Gevrey-Chambertin (Armand Rousseau)   

474
Gevrey-Chambertin Aux Combottes 

(Dujac)   451, (454)
Gevrey-Chambertin Combe aux Moines V. 

V. (Domaine Fourrier)   1393
Morey-Saint-Denis (Dujac)   446
Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 

(Georges Roumier)   505, (506)
Nuits-Saint-Georges Les Saint-Georges 

(�ibault Liger-Belair)   (1511)
Pommard Les Grands Épenots (Lucien Le 

Moine)   (1483)
Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 

(Armand Rousseau)   482
Volnay Santenots (Lucien Le Moine)   

(1483)
Vosne-Romanée (Georges Mugneret-

Gibourg)   (1323)
Vosne-Romanée (Méo-Camuzet)   (1198)
Vosne-Romanée Aux Malconsorts (Dujac)   

453, (454)
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Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-
Camuzet)   (1191)

Vosne-Romanée Aux Réas (�ibault 
Liger-Belair)   1514

Vougeot Les Petits Vougeot V. V. (Domaine 
Fourrier)   (1391)

2013
Bonnes-Mares (Dujac)   472
Chambertin V. V. (Jean-Marie Fourrier)   

(1398)
Chambertin-Clos de Bèze V. V. (Jean-Marie 

Fourrier)   (1398)
Chambolle-Musigny (Arnoux-Lachaux)   

1372
Chambolle-Musigny Les Charmes 

(Domaine Leroy)   579
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier)   517
Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 

(Christophe Roumier)   529
Clos de Vougeot (Domaine Leroy)   611
Clos des Lambrays (Lambrays)   (1510)
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau)   488-489
Gevrey-Chambertin Les Seuvrées (Robert 

Gro�er)   (1541)
Latricières-Chambertin (Domaine Leroy)   

621
Latricières-Chambertin V. V. (Jean-Marie 

Fourrier)   (1397)
Nuits-Saint-Georges (Emmanuel Rouget)   

(1240)
Nuits-Saint-Georges Les Murgers (Cécile 

Tremblay)   1359
Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas 

Faure)   1409
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti)   762

2014
Bourgogne (Georges Roumier)   500
Chambertin V. V. (Dugat-Py)   1236
Chambolle-Musigny (Comte Georges de 

Vogüé)   (1208)
Chambolle-Musigny (Georges Roumier)   

509

Chambolle-Musigny (Comte Georges de 
Vogüé)   (1208)

Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 
Roumier)   518

Chambolle-Musigny Les Fremières 
(Domaine Leroy)   578

Clos des Lambrays (Lambrays)   (1510)
Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges 

Jayer)   1255
Gevrey-Chambertin (Claude Dugat)   

(1228)
Gevrey-Chambertin Combe aux Moines V. 

V. (Domaine Fourrier)   (1394)
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   

753
Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 

(Georges Roumier)   (506)
Nuits-Saint-Georges (Emmanuel Rouget)   

(1238)
Nuits-Saint-Georges Aux Vignerondes 

(Domaine Leroy)   593
Nuits-Saint-Georges Les Saint-Georges 

(�ibault Liger-Belair)   (1511)
Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas 

Faure)   1410
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti)   741
Vosne-Romanée Aux Malconsorts (Sylvain 

Cathiard)   443
Vosne-Romanée Les Suchots (Comte Liger-

Belair)   1305
Vosne-Romanée Aux Genaivrières 

(Domaine Leroy)   580
Vosne-Romanée Aux Réas V. V. (Jean-

Marie Fourrier)   (1394)

2015
Bonnes-Mares (Robert Gro�er)   (1450)
Chambolle-Musigny (Philippe Pacalet)   

(1540)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Gro�er)   1462-1464
Chambolle-Musigny Les Clos de l'Orme 

(Sylvain Cathiard)   439
Chapelle-Chambertin (Cécile Tremblay)   

1370
Clos de la Roche (Dujac)   471

Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)   (1198)
Clos Saint-Denis (Dujac)   465
Côteaux Bourguignons (Domaine Leroy)   

(582)
Échézeaux (Arnoux-Lachaux)   1385
Échézeaux du Dessus (Cécile Tremblay)   

1367
Gevrey-Chambertin Clos du Château 

(Armand Rousseau)   475
La Romanée (Comte Liger-Belair)   1301
Latricières-Chambertin (Arnoux-Lachaux)   

1384
Romanée-Saint-Vivant (Arnoux Lachaux)   

1388
Vosne-Romanée Aux Malconsorts (Sylvain 

Cathiard)   444
Vosne-Romanée Aux Reignots (Sylvain 

Cathiard)   442
Vosne-Romanée Les Hautes Maizières 

(Arnoux-Lachaux)   1380

2016
Bonnes-Mares (Robert Gro�er)   (1450), 

1452
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Gro�er)   1465-1466
Chambolle-Musigny Les Fuées (Jacques-

Frédéric Mugnier)   553
Chambolle-Musigny Les Hauts-Doix 

(Robert Gro�er)   1444
Chambolle-Musigny Les Sentiers (Robert 

Gro�er)   1448
Clos Saint-Denis (Dujac)   466
Côteaux Bourguignons (Domaine Leroy)   

(582), 583
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)   

754
Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas 

Faure)   1411
Ruchottes-Chambertin (Georges 

Mugneret-Gibourg)   1330
Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 

(Armand Rousseau)   483

2017
Chambertin (Armand Rousseau)   497
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Chambertin-Clos de Bèze (Armand 
Rousseau)   493

Chambolle-Musigny (Jacques-Frédéric 
Mugnier)   550

Échézeaux (Domaine de la Romanée-
Conti)   725

Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas 
Faure)   1412

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
(Armand Rousseau)   484

Vosne-Romanée Aux Malconsorts (Dujac)   
455

2018
Chambertin (Armand Rousseau)   498-499
Chambolle-Musigny (Georges Roumier)   

510
Chambolle-Musigny Les Fuées (Jacques-

Frédéric Mugnier)   554
Charmes-Chambertin (Dujac)   459
Clos de Vougeot Quartier de Marei Haut 

(Arnoux-Lachaux)   1383
Échézeaux (Georges Mugneret-Gibourg)   

1328
Nuits-Saint-Georges (Emmanuel Rouget / 

Georges Jayer)   (1238)
Nuits-Saint-Georges Clos de la Maréchale 

(Jacques-Frédéric Mugnier)   (1538)
Nuits-Saint-Georges Les Vignes Rondes 

(Georges Mugneret-Gibourg)   1324
Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas 

Faure)   1413, (1414)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti)   742
Richebourg (Méo-Camuzet)   1202
Volnay Les Santenots (Charles Lachaux)   

1389
Vosne-Romanée (Georges Mugneret-

Gibourg)   (1323)
Vosne-Romanée Les Rouges du Dessus 

(Cécile Tremblay)   1365
Vosne-Romanée Les Réas (Bizot)   1291

2019
Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé)   

1211
Bonnes-Mares (Dujac)   473

Chambertin-Clos de Bèze (Armand 
Rousseau)   494

Chambolle-Musigny (Arnoux-Lachaux)   
1373

Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 
(Christophe Roumier)   530

Nuits-Saint-Georges Clos des Corvées 
Pagets (Arnoux-Lachaux)   1378-1379

Nuits-Saint-Georges Les Procès (Arnoux-
Lachaux)   1376-1377

Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas 
Faure)   (1414), 1415

Nuits-Saint-Georges Les Poisets (Arnoux-
Lachaux)   1374-1375

Savigny-lès-Beaune (Emmanuel Rouget)   
(1237)

Savigny-lès-Beaune (Prieuré Roch)   1333

2020
Bourgogne Rouge Aux Argillières (Nicolas 

Faure)   1400
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau)   495
Chambolle-Musigny Les Feusselottes 

(Cécile Tremblay)   1362-1364
Chambolle-Musigny Les Cabottes (Cécile 

Tremblay)   1361
Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges 

Jayer)   1256
Échézeaux (Georges Roumier)   536
Gevrey-Chambertin (Kei Shiogai)   1038
Gevrey-Chambertin 1er cru V. V. (Prieuré 

Roch)   1337
Griotte-Chambertin (Claude Dugat)   

1234
Ladoix Le Cloud Rouge (Prieuré Roch)   

1334
Mazis-Chambertin (Lucien Le Moine)   

1487
Morey-Saint-Denis Très Girard (Cécile 

Tremblay)   1358
Nuits-Saint-Georges Clos des Argillières 

(Prieuré Roch)   1338
Nuits-Saint-Georges Clos des Corvées V. V. 

(Prieuré Roch)   1346-1347
Nuits-Saint-Georges La Petite Charmotte 

(Charles Lachaux)   1390

Nuits-Saint-Georges Les Herbues (Nicolas 
Faure)   1416

Savigny-lès-Beaune (Emmanuel Rouget)   
(1237)

Savigny-lès-Beaune Dessus les Gollardes 
(Prieuré Roch)   (1335)

Vosne-Romanée (Bizot)   1288-1289
Vosne-Romanée Les Clous (Prieuré Roch)   

1349-1350

2021
Bourgogne Rouge Aux Argillières (Nicolas 

Faure)   (1401)
Coteaux Bourguignons Rouge Mes Gamays 

(Nicolas Faure)   (1401), (1402), (1403)

＿
ブルゴーニュ　白（一部の生産者のみ）

NV
Montrachet (Leroy)   642

1967
Montrachet (Domaine de la Romanée-

Conti)   716

1973
Montrachet (Comtes Lafon)   1087

1974
Montrachet (Domaine de la Romanée-

Conti)   763

1986
Chassagne-Montrachet (Leroy)   650

1987
Montrachet (Domaine de la Romanée-

Conti)   764

1988
Chablis Grand cru Clos (François 

Raveneau)   1057
Corton-Charlemagne (Coche-Dury)   1114
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1989
Montrachet (Domaine de la Romanée-

Conti)   765

1991
Corton-Charlemagne (Domaine Leroy)   

625-626

1992
Corton-Charlemagne (Georges Roumier)   

537
Montrachet (Domaine Le�aive)   1161

1993
Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)   

1145

1995
Corton-Charlemagne (Georges Roumier)   

538

1996
Criots-Bâtard Montrachet (d'Auvenay)   

640
Meursault 1er cru (Maison Leroy)   652
Montrachet (Domaine de la Romanée-

Conti)   766-767

1997
Chablis Grand cru Clos (François 

Raveneau)   1058
Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)   

1146
Corton-Charlemagne (Domaine Leroy)   

627

1998
Auxey-Duresses (d'Auvenay)   632
Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)   

1142
Chablis Grand cru Blanchot (François 

Raveneau)   1052
Corton-Charlemagne (Bonneau du 

Martray)   (1529)
Meursault Genevrières (Comtes Lafon)   

(1081)
Montrachet (Comtes Lafon)   1088

Montrachet (Domaine de la Romanée-
Conti)   768

1999
Auxey-Duresses Les Boutonniers 

(d'Auvenay)   633
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Le�aive)   1132
Bourgogne Aligoté (Arnaud Ente)   170-

171
Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Clos 

Saint-Philibert Blanc (Méo-Camuzet)   
(61)

Chassagne-Montrachet Les Ruchottes 
(Ramonet)   (104)

Chevalier-Montrachet (Ramonet)   422
Meursault Les Genevrières (Maison Leroy)   

(166)
Meursault Les Poruzots (Maison Leroy)   

(166)
Puligny-Montrachet 1er cru (Maison 

Leroy)   168

2000
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 

(d'Auvenay)   630
Chablis Grand cru Clos (François 

Raveneau)   1060
Corton-Charlemagne (Georges Roumier)   

539-540
Meursault Charmes (Comtes Lafon)   

(1075)
Meursault Les Narvaux (d'Auvenay)   635
Montrachet (Comtes Lafon)   1089
Morey-Saint-Denis 1er cru Monts Luisants 

Blanc (Dujac)   138

2001
Bourgogne (Domaine Le�aive)   (61)
Chablis Grand cru Clos (François 

Raveneau)   1059
Chablis Grand cru Les Blanchot (Maison 

Leroy)   (653)
Corton-Charlemagne (Bonneau du 

Martray)   423
Corton-Charlemagne (Georges Roumier)   

400

Meursault (d'Auvenay)   634
Meursault Les Perrières (Maison Leroy)   

167
Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)   

(1081)
Morey-Saint-Denis Clos des Monts 

Luisants V. V. (Ponsot)   (71)

2002
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Le�aive)   1133
Chablis Vaillons (Vincent Dauvissat)   

(1040)
Corton-Charlemagne (Georges Roumier)   

541-542
Meursault Gouttes d'Or (Comtes Lafon)   

(1074)
Meursault Domaine & Sélection Vireuils V. 

V. (Coche-Dury)   1103
Montrachet (Domaine de la Romanée-

Conti)   769

2003
Bourgogne Blanc (Comte Georges de 

Vogüé)   1226
Chablis Butteaux (François Raveneau)   

1044-1045
Chablis Montée de Tonnerre (François 

Raveneau)   1047
Chablis Grand cru Blanchot (François 

Raveneau)   1053
Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)   

1147
Meursault (Arnaud Ente)   (1166)
Meursault La Goutte d'Or (Arnaud Ente)   

1170
Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)   

(1070)
Meursault Clos des Ambres (Arnaud Ente)   

(1166)
Meursault Les Narvaux (d'Auvenay)   

636-638
Puligny-Montrachet Les Folatières 

(d'Auvenay)   639
Puligny-Montrachet Les Pucelles (Domaine 

Le�aive)   1126-1127
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2004
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 

(d'Auvenay)   631
Corton-Charlemagne (Domaine Leroy)   

628
Corton-Charlemagne (Georges Roumier)   

543-544
Mâcon-Verzé (Domaines Le�aive)   (62)
Meursault La Goutte d'Or (Arnaud Ente)   

1171
Meursault Perrières (Comtes Lafon)   1084
Montrachet (Comtes Lafon)   1090
Puligny-Montrachet Champ-Gain (Etienne 

Sauzet)   (107)
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Le�aive)   (1121)
Puligny-Montrachet La Garenne (Etienne 

Sauzet)   (107)
Puligny-Montrachet Les Combettes 

(Etienne Sauzet)   (106), (107)
Puligny-Montrachet Les Folatières (Etienne 

Sauzet)   (106)
Puligny-Montrachet Les Referts (Arnaud 

Ente)   1172-1173

2005
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Le�aive)   1134
Bourgogne Aligoté (Domaine Leroy)   

(169)
Bourgogne Blanc (Comte Georges de 

Vogüé)   1227
Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Clos 

Saint-Philibert Blanc (Méo-Camuzet)   
(61)

Bourgogne Les Violettes (Bizot)   1286-
1287

Chablis Forêt (François Raveneau)   1048-
1049

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)   
1148

Corton-Charlemagne (Georges Roumier)   
545

Meursault (Philippe Pacalet)   (1536)
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Le�aive)   (1121)

2006
Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)   

1149-1150
Corton-Charlemagne (Coche-Dury)   1115
Corton-Charlemagne (Georges Roumier)   

546
Mâcon-Verzé (Domaines Le�aive)   (62)
Meursault (Coche-Dury)   1104-1105
Meursault Bouchères (Domaine Roulot)   

1064
Meursault Genevrières (Coche-Dury)   

1112-1113
Meursault Perrières (Comtes Lafon)   

(1085)
Montrachet (Comtes Lafon)   1091

2007
Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)   

1143
Chablis Grand cru Les Clos (Vincent 

Dauvissat)   (1040), (1041)
Corton-Charlemagne (Georges Roumier)   

547
Meursault (Comtes Lafon)   (1075)
Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)   

(1076)
Meursault Les Rougeots (Coche-Dury)   

1111
Puligny-Montrachet Champgain (Comtes 

Lafon)   (1074)

2008
Bâtard-Montrachet (Ramonet)   1100
Chassagne-Montrachet La Grande 

Montagne (Lucien Le Moine)   (1544)
Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)   

1151-1152
Corton Blanc (Lucien Le Moine)   (1544)
Corton-Charlemagne (Bonneau du 

Martray)   (1546)
Meursault (Coche-Dury)   1106
Meursault Charmes (Comtes Lafon)   

(1076)
Meursault Sous le Dos d'Ane (Domaine 

Le�aive)   (1117)
Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)   

(1076)

Montrachet (Etienne Sauzet)   1097
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Le�aive)   (1121)
Puligny-Montrachet Les Combettes 

(Domaine Le�aive)   1125
Puligny-Montrachet Les Referts (Etienne 

Sauzet)   (1093)

2009
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Le�aive)   1135
Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Clos 

Saint-Philibert Blanc (Méo-Camuzet)   
(1182)

Chablis Butteaux (François Raveneau)   
(1046)

Chablis Forêt (François Raveneau)   (1050)
Chablis Montée de Tonnerre (François 

Raveneau)   (1050)
Chablis Monts Mains (François Raveneau)   

(1046)
Chablis Grand cru Clos (François 

Raveneau)   1061
Chassagne-Montrachet (Maison Leroy)   

656
Corton-Charlemagne (Bonneau du 

Martray)   (1529)
Corton-Charlemagne (Georges Roumier)   

548
Morey-Saint-Denis Blanc (Dujac)   (449)
Nuits-Saint-Georges La Gerbotte Blanc 

(l'Arlot)   (1488)
Puligny-Montrachet (Domaine Le�aive)   

(1116)
Puligny-Montrachet (Philippe Pacalet)   

(1116)
Puligny-Montrachet Les Enseignères 

(Coche-Dury)   1102

2010
Bâtard-Montrachet (Domaine Le�aive)   

1144
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Le�aive)   1136
Chablis Grand cru Les Clos (Vincent 

Dauvissat)   (1041)
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Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)   
1153

Meursault (Comtes Lafon)   1069
Meursault (Comtes Lafon)   (1070)
Meursault Charmes (Comtes Lafon)   1077
Meursault Perrières (Comtes Lafon)   1086
Meursault Perriers (Pierre Morey)   (1117)
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Le�aive)   (1128)
Puligny-Montrachet Les Pucelles (Domaine 

Le�aive)   (1128), 1129

2011
Auxey-Duresses Les Lavières (Domaine 

Leroy)   584
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Le�aive)   1137
Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Lavigna 

(Domaine de la Romanée-Conti)   717
Chablis Grand cru Les Clos (Vincent 

Dauvissat)   (1042), (1043)
Chablis Grand cru Les Preuses (Vincent 

Dauvissat)   (1042)
Chablis Grand cru Valmur (François 

Raveneau)   1055
Corton-Charlemagne (Domaine Leroy)   

629
Mâcon-Verzé (Domaines Le�aive)   (1550)
Mâcon-Verzé (Domaines Le�aive)   (62)
Meursault La Sève du Clos (Arnaud Ente)   

1167-1168
Meursault Les Petits Charrons (Arnaud 

Ente)   1169
Puligny-Montrachet Les Combettes 

(Domaine Le�aive)   (1130)

2012
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Le�aive)   1138
Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)   

1154-1155
Mâcon-Verzé (Domaines Le�aive)   (1550)
Meursault Sous le Dos d'Ane (Domaine 

Le�aive)   1118-1119
Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)   

(1071)
Montrachet (Etienne Sauzet)   1095

Puligny-Montrachet Champ Gain (Lucien 
Le Moine)   (1482)

Puligny-Montrachet Les Pucelles (Domaine 
Le�aive)   (1130)

Puligny-Montrachet Les Enseignères 
(Ramonet)   1098

2013
Bourgogne Aligoté (Ramonet)   (169)
Chablis Grand cru Les Clos (Vincent 

Dauvissat)   (1043)
Chassagne-Montrachet La Romanée 

(Lucien Le Moine)   (1481)
Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)   

1156-1158
Meursault (Coche-Dury)   1107
Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)   

(1072)
Montrachet (Ramonet)   1101

2014
Chablis Forêt (François Raveneau)   1051
Chassagne-Montrachet La Romanée 

(Lucien Le Moine)   (1481)
Chassagne-Montrachet Les Encegnières 

(Etienne Sauzet)   (1093)
Meursault (Domaine Roulot)   (1071)
Meursault Charmes (Comtes Lafon)   

(1078)
Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)   

(1072)
Montrachet (Domaine de la Romanée-

Conti)   770
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Le�aive)   1122
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Le�aive)   1123
Puligny-Montrachet Les Folatières 

(Domaine Le�aive)   1124
Puligny-Montrachet Les Pucelles (Domaine 

Le�aive)   1131

2015
Bienvenue-Bâtard-Montrachet (Ramonet)   

1099
Chassagne-Montrachet La Romanée 

(Lucien Le Moine)   (1481)

Chevalier-Montrachet (Domaine Le�aive)   
1159-1160

Mâcon-Villages (Maison Leroy)   (798)
Meursault (Coche-Dury)   1108
Meursault Charmes (Comtes Lafon)   

(1078)
Meursault Clos des Bouchères (Domaine 

Roulot)   (1065)
Meursault Genevrières (Comtes Lafon)   

1082
Meursault Sous le Dos d'Ane (Domaine 

Le�aive)   1120
Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)   

(1073)
Puligny-Montrachet Champ-Canet 

(Etienne Sauzet)   (1094)

2016
Chablis Grand cru Les Clos (Vincent 

Dauvissat)   (1043)
Chablis Grand cru Valmur (François 

Raveneau)   1056
Chassagne-Montrachet La Romanée 

(Lucien Le Moine)   (1481)
Corton-Charlemagne (Jean-Marc Roulot)   

1066
Meursault (Coche-Dury)   1109
Meursault Charmes (Comtes Lafon)   1079
Meursault Porusot (Lucien Le Moine)   

(1482)
Puligny-Montrachet (Bachelet-Monnot)   

(1547)
Puligny-Montrachet (Etienne Sauzet)   

(1093)
Puligny-Montrachet Champ-Gain (Etienne 

Sauzet)   (1093)
Puligny-Montrachet Les Folatières (Etienne 

Sauzet)   (1094)
Puligny-Montrachet Les Referts (Bachelet 

Monnot)   (1547)

2017
Chassagne-Montrachet La Romanée 

(Lucien Le Moine)   (1481)
Meursault (Domaine Roulot)   1062
Meursault Charmes (Lucien Le Moine)   

(1482)
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Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)   
(1073)

Montrachet (Olivier Le�aive)   1177

2018
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Le�aive)   1139-1140
Meursault (Coche-Dury)   1110
Meursault Bouchères (Comtes Lafon)   

(1080)
Meursault Charmes (Comtes Lafon)   

(1080)
Meursault Genevrières (Comtes Lafon)   

1083
Meursault Les Meix Chavaux (Domaine 

Roulot)   1063
Montrachet (Etienne Sauzet)   1096

2019
Chablis Grand cru Blanchot (François 

Raveneau)   1054

2020
Bourgogne Aligoté La Corvèe de Bully 

(Nicolas Faure)   1404
Bourgogne Blanc Pellans (Kei Shiogai)   

(1037)
Bourgogne Chardonnay (Le�aive & 

Associés)   (1092)
Bourgogne Hautes Côtes de Beaune La 

Corvèe de Bully (Nicolas Faure)   1406
Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Blanc 

(Emmanuel Rouget)   (1237)
Chablis La Forest (Vincent Dauvissat)   

1039
Ladoix Le Cloud Blanc (Prieuré Roch)   

(1335)
Puligny-Montrachet (Etienne Sauzet)   

(1092)
Vin de France Blanc (Prieuré Roch)   

(1335)

2021
Bourgogne Aligoté La Corvèe de Bully 

(Nicolas Faure)   1405

Bourgogne Hautes Côtes de Beaune La 
Corvèe de Bully (Nicolas Faure)   1407-
1408

Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Blanc 
(Emmanuel Rouget)   (1237)

NV
Bourgogne En Hommage à l'An 2000 

(Maison Leroy)   (657), (658)

＿
ブルゴーニュ　ロゼ

2009
Bourgogne Rosé (l'Arlot)   (1488)

＿
ブルゴーニュ
フィーヌ・マール・オー ド ヴィー

1979
Fine Bourgogne (Domaine de la Romanée-

Conti)   718

2005
Marc de Bourgogne Vieilli en Fût de Chêne 

(Claude Dugat)   (117)

2009-2010-2015
Eau de Vie de Marc Vieillie en Fût de 

Chêne (Claude Dugat)   (117)

＿
シャンパーニュ

1964
Dom Pérignon   (659)

1971
Dom Pérignon Œnothèque   283
Dom Pérignon Plénitude 3   324-325
Krug Collection   331

1973
Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye   296
Krug Vintage   328

1975
Dom Pérignon Œnothèque   284

1976
Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye   297-

299

1978
Louis Roederer Cristal   257

1979
Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil 

Tradition   233-234

1980
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   

343-344

1981
Krug Collection   332-333

1982
Dom Pérignon Plénitude 3   326-327
Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye   300-

301
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   345
Salon Blanc de Blancs   374-375

1983
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   346
Salon Blanc de Blancs   376

1985
Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil 

Tradition   235-236
Dom Pérignon   277
Dom Pérignon Œnothèque   285
Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye   302-

304
Krug Collection   334-337
Perrier-Jouët Belle Epoque Rosé   244
Salon Blanc de Blancs   377-379

1986
Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil 

Tradition   237
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Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   347
Taittinger Comtes de Champagne Blanc de 

Blancs   (241)

1988
Dom Pérignon   (659)
Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye   305-

306
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   348
Salon Blanc de Blancs   380

1989
Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil 

Réservé   228
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   349
Krug Collection   338-341

1990
Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil 

Réservé   229-232
Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil 

Tradition   238-240
Dom Pérignon   (279)
Dom Pérignon Œnothèque   286-287
Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye   307-

313
Henri Giraud Blanc de Blancs Grand cru   

269
Jacquesson Avize Grand cru Degorgement 

Tardi�   (197)
Jacquesson Grand Vin Signature 

Degorgement Tardi�   (197)
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   

350-351
Krug Collection   342
Salon Blanc de Blancs   381-383

1992
Dom Pérignon   (279)
Dom Pérignon Œnothèque   288
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   

352-353

1993
Dom Pérignon Œnothèque   289
Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye   314

1995
Dom Pérignon Œnothèque   290-292
Dom Pérignon Plénitude 2   317
Henri Giraud Fût de Chêne Grand cru 

d'Aÿ   (268)
Jacquesson Grand Vin Signature   660
Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs   

367-369
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   

354-357
Krug Vintage   (329)

1996
Dom Pérignon Œnothèque   293
Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye   315-

316
Henri Giraud Fût de Chêne Aÿ Grand cru   

(268)
Jacquesson Avize Grand cru Degorgement 

Tardi�   (197), (199)
Jacquesson Degorgement Tardif Millésimé   

198
Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs   

370
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   358
Louis Roederer Cristal   258
Salon Blanc de Blancs   384-385

1997
Louis Roederer Vintage Rosé   (174)
Salon Blanc de Blancs   386

1998
Dom Pérignon Plénitude 2   318-319, 

(320)
Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs   

371
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   

359-360
Laurent-Perrier Grand Siécle Alexandra 

Rosé   181
Perrier-Jouët Belle Epoque   245
Taittinger Comtes de Champagne Blanc de 

Blancs   (241)

1999
Louis Roederer Cristal   (259)

Perrier-Jouët Belle Epoque Blanc de Blancs   
(246)

Philipponnat Clos des Goisses Millésimé   
182

Salon Blanc de Blancs   387-388

2000
Dom Pérignon Plénitude 2   (320)
Henri Giraud Fût de Chêne d'Argonne 

Grand cru d'Aÿ   (274)
Henri Giraud Fût de Chêne Grand cru 

d'Aÿ   (275)
Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs   

372
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   361
Krug Vintage   330
Louis Roederer Cristal   (259)
Perrier-Jouët Belle Epoque Blanc de Blancs   

(246), (247)

2002
Dom Pérignon   (280)
Henri Giraud Argonne Aÿ Grand cru   

(275), (276)
Henri Giraud Blanc de Blancs d'Aÿ Grand 

cru   (270), 271, (272), (276)
Henri Giraud Fût de Chêne Grand cru 

d'Aÿ   (270), (274)
Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésimé 

Grand cru   220-221
Jacquesson Avize Champ Cain   200-201, 

(202)
Jacquesson Aÿ Vauzelle Terme   (199), 

(202)
Jacquesson Degorgement Tardif Millésimé   

(196)
Jacquesson Dizy Corne Bautray   (202)
Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs   

373
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   

362-363
Louis Roederer Cristal   (260)
Perrier-Jouët Belle Epoque Blanc de Blancs   

(247), 248, (249), (250)
Salon Blanc de Blancs   389-391
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2003
Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésimé 

Grand cru   222-223
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   364

2004
Henri Giraud Blanc de Blancs d'Aÿ Grand 

cru   (272), 273
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   365
Louis Roederer Cristal   (260)
Perrier-Jouët Belle Epoque Blanc de Blancs   

(249), (250)
Salon Blanc de Blancs   392-394

2005
Dom Pérignon   281
Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésimé 

Grand cru   224

2006
Charles Heidsieck Blanc des Millénaires 

Blanc de Blancs   180
De Sousa Cuvee des Caudalies Blanc de 

Blancs Grand cru   (179)
Louis Roederer Cristal   (261)
Perrier-Jouët Belle Epoque Blanc de Blancs   

251

2007
Louis Roederer Cristal   (261)
Salon Blanc de Blancs   395

2008
Dom Pérignon   282
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs   366
Louis Roederer Cristal   (262)
Pol Roger Cuvée Sir Winston Churchill   

(183)

2009
Louis Roederer Cristal   (262)
Louis Roederer Millésimé Philippe Starck   

(183)

2011
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Blancs La Bolorée   192
Henri Giraud Blanc de Blancs Aÿ Grand 

cru   (267)
Taittinger Comtes de Champagne Blanc de 

Blancs   242-243

2012
Salon Blanc de Blancs   396

2014
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Blancs La Bolorée   (193)
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Noirs Côte de Bechalin   (190)
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Noirs Presle   (193)
Vilmart & Cie. Cœur de Cuvée Premier 

cru   176

2016
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Noirs Côte de Val Vilaine   187

2017
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Noirs Les Ursules   (190)
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Noirs Presle   (190)

2018
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Blancs La Bolorée   194
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Blancs La Haute-Lemblee   (191)
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Noirs Les Ursules   (191)

2019
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Noirs Côte de Val Vilaine   (190)

2020
Cédric Bouchard Rosés de Jeanne Blanc de 

Noirs Côte de Val Vilaine   188-189

MV
Henri Giraud Fût de Chêne Grand cru Aÿ   

(266)
NV
De Sousa Cuvée 3A Grand cru   (179)
Guillaume Selosse Largillier Blanc de Noirs   

227
Jacques Selosse Contraste Blanc de Noirs 

Grand cru   217-219
Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 

Grand cru   203-206, (213), (214)
Jacques Selosse Lieux-Dits Chemin de 

Châlons Blanc de Blancs Cramant Grand 
cru   (207)

Jacques Selosse Lieux-Dits La Côte Faron 
Blanc de Noirs Aÿ Grand cru   (207)

Jacques Selosse Lieux-Dits Le Bout du Clos 
Blanc de Noirs Ambonnay Grand cru   
(207), 208

Jacques Selosse Lieux-Dits Les Carelles 
Blanc de Blancs Le Mesnil sur Oger 
Grand cru   (207)

Jacques Selosse Lieux-Dits Les Chantereines 
Blanc de Blancs Avize Grand cru   (207)

Jacques Selosse Lieux-Dits Sous le Mont 
Blanc de Noirs Mareuil sur Aÿ Grand 
cru   (207), 209

Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 
Grand cru   210-212, (213), (214)

Jacquesson Cuvée 735 Degorgement Tardi�   
(196)

Jacquesson Cuvée 737 Degorgement Tardi�   
(196)

Krug Grande Cuvée   (174), (265)
Laurent-Perrier Grand Siècle   (178)
Piper-Heidsieck Cuvée Rare   (173)
NV (LC15)
Jerome Prevost La Closerie Les Beguines   

(195)

＿
ラタフィア ド シャンパーニュ

NV
Jacques Selosse Il Etait Une Fois (Rata�a de 

Champagne)   225-226
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＿
ローヌ　赤

1985
Hermitage (Jean-Louis Chave)   784
Hermitage La Chapelle (Paul Jaboulet 

Aîné)   (783)

1989
Hermitage (Jean-Louis Chave)   (785)

1995
Châteauneuf-du-Pape Cuvée Maxim 

(Domaine du Pégau)   (791)
Côte-Rôtie Château d'Ampuis (E. Guigal)   

(781)
Hermitage (Jean-Louis Chave)   (786), 

(787)

1996
Ermitage Le Méal (M. Chapoutier)   (779)
Hermitage (Jean-Louis Chave)   (786)

1997
Ermitage L’Ermite (M. Chapoutier)   (779)

1998
Châteauneuf-du-Pape Réservé (Château 

Rayas)   434, 795

2000
Châteauneuf-du-Pape Barbe Rac (M. 

Chapoutier)   (98)
Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques 

Perrin (Château de Beaucastel)   (790)
Hermitage (Jean-Louis Chave)   (787)

2002
Côtes du Rhône Réservé (Château de 

Fonsalette)   (794)

2006
Hermitage (Jean-Louis Chave)   788

2007
Châteauneuf-du-Pape Cuvée Da Capo 

(Domaine du Pégau)   792

Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques 
Perrin (Château de Beaucastel)   (790)

Châteauneuf-du-Pape Réservé (Château 
Rayas)   796

Côtes du Rhône Réservé (Château de 
Fonsalette)   (794)

2010
Châteauneuf-du-Pape Pignan Réservé 

(Château Rayas)   793

＿
ローヌ　白

1989
Hermitage Blanc (Jean-Louis Chave)   

(785)

1997
Ermitage Le Méal Blanc (M. Chapoutier)   

(780)

1998
Châteauneuf-du-Pape Blanc Réservé 

(Château Rayas)   435-436
Hermitage Blanc (Jean-Louis Chave)   

(437), (789)

2003
Ermitage de l'Oree (M. Chapoutier)   (780)
Hermitage Blanc (Jean-Louis Chave)   

(789)

2004
Hermitage Blanc (E. Guigal)   782

2006
Ermitage Ex Voto Blanc (E. Guigal)   (780)

＿
ローヌ　甘口

1996
Hermitage Vin de Paille (M. Chapoutier)   

(778)

＿
南仏　赤

2018
Ja-Naï (Domaine des Miroirs)   1036

＿
南仏　白

2012
Sonorité du Vent Les Saugettes (Domaine 

des Miroirs)   1029

2014
Mizuiro Les Saugettes (Domaine des 

Miroirs)   1030

2016
Entre Deux Bleus (Domaine des Miroirs)   

1032
Mizuiro (Domaine des Miroirs)   1031

2017
Entre Deux Bleus (Domaine des Miroirs)   

1033

2018
I need the sun (Domaine des Miroirs)   

1034-1035

＿
USA　赤

1985
Ridge Vineyards Monte Bello   43

1987
Opus One   (1)

1988
Dalla Valle Vineyards Maya   (15)
Opus One   (2)

1992
Bryant Family Vineyard Cabernet 

Sauvignon   (1)

284



INDEX

1993
Opus One   3

1994
Dominus   (10)

1995
Harlan Estate   20

1996
Opus One   4
Screaming Eagle   29

1997
Dominus   (10)
Harlan Estate   21

1998
Dominus   (11)

2000
Dalla Valle Vineyards Maya   (15)
Harlan Estate   22

2001
Opus One   (5)
Screaming Eagle   30

2002
Harlan Estate   23
Opus One   (6),(7)
Sine Qua Non Just For �e Love Of It 

Syrah   35

2003
Bryant Family Vineyard Cabernet 

Sauvignon   (40)
Opus One   (6)

2004
Opus One   (5)

2005
Dominus   (8), 12
Harlan Estate   24
Opus One   (8),(9)
Screaming Eagle   31

Sine Qua Non Atlantis Fe2O3-1c Syrah   
(36)

2006
Bond Melbury   (19)
Bond Pluribus   (19)
Bond Quella   (19)
Bond St. Eden   (19)
Bond Vecina   (19)
Colgin Cellars IX Estate   26
Opus One   (9)
Screaming Eagle   32

2007
Dalla Valle Vineyards Maya   16-17
Sine Qua Non Labels Syrah   (37)

2008
Dalla Valle Vineyards Maya   (18)
Sine Qua Non B-20 Syrah   (37)

2009
Sine Qua Non �e �rill of … Stamp 

Collecting Syrah   (38)
Sine Qua Non Turn the Whole �ing 

Upside Down Grenache   (38)

2010
Bryant Family Vineyard Bettina   (41)
Bryant Family Vineyard Cabernet 

Sauvignon   (41)

2011
Bryant Family Vineyard Bettina   (42)
Bryant Family Vineyard Cabernet 

Sauvignon   (42)
Bryant Family Vineyard DB4   (42)
Screaming Eagle Second Flight   28
Sine Qua Non Dark Blossom Syrah   (36)

2012
Dalla Valle Vineyards Maya   (18)
Harlan Estate �e Maiden   (25)

2013
Scarecrow Cabernet Sauvignon   27

＿
USA　白

1998
Marcassin Estate Chardonnay Marcassin 

Vineyard   (34)

1999
Marcassin Estate Chardonnay Alexander 

Mountain Upper Barn   (33)

2000
Marcassin Estate Chardonnay Alexander 

Mountain Upper Barn   (33)

2004
Marcassin Estate Chardonnay Marcassin 

Vineyard   (33)

2006
Kongsgaard �e Judge Chardonnay   48
Kongsgaard �e Judge Chardonnay   49

2012
Marcassin Estate Chardonnay Marcassin 

Vineyard   (34)

2013
Kongsgaard Chardonnay   (47)

2015
Kongsgaard Albariño   (7)
Kongsgaard Chardonnay   (47)

2016
Kongsgaard Chardonnay   (47)

2018
Kongsgaard Chardonnay   (47)

＿
イタリア　赤

1990
Barolo Cascina Francia (Giacomo 

Conterno)   (808)
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1991
Brunello di Montasalcino Riserva (Case 

Basse)   806

1993
Brunello di Montalcino (Case Basse)   805

1994
Sassicaia (Tenuta San Guido)   (828)
Solaia (Antinori)   (831)

1995
Brunello di Montalcino Pian delle Vigne 

(Antinori)   (832)
Brunello di Montalcino Riserva (Biondi 

Santi)   (815)
Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia)   (832)

1996
Barolo Riserva Monfortino (Giacomo 

Conterno)   807
Solaia (Antinori)   (815)

1997
Guado al Tasso (Antinori)   (827)
Percarlo (San Giusto a Rentennano)   (817)

1998
Amarone della Valpolicella Vigneto di 

Monte Lodoletta (Dal Forno Romano)   
803-804

Barolo Cascina Francia (Giacomo 
Conterno)   809

1999
Sassicaia (Tenuta San Guido)   (829)

2000
Sassicaia (Tenuta San Guido)   (827)

2001
Paleo (Le Macchiole)   (820)

2004
La Ricolma (San Giusto a Rentennano)   

(818)
Percarlo (San Giusto a Rentennano)   (818)

2005
Barbaresco (Gaja)   (829)
Brunello di Montalcino (Poggio di Sotto)   

(801)
La Ricolma (San Giusto a Rentennano)   

(820)

2006
Percarlo (San Giusto a Rentennano)   (819)

2007
Brunello di Montalcino (Poggio di Sotto)   

(801)
Chianti Classico (San Giusto a 

Rentennano)   (59)
La Ricolma (San Giusto a Rentennano)   

(820)
Percarlo (San Giusto a Rentennano)   (819)
Sassicaia (Tenuta San Guido)   (828)

2008
La Ricolma (San Giusto a Rentennano)   

(820)
Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)   821

2009
Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)   822-823
Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia)   (833)
Tignanello (Antinori)   (833)

2010
La Volte dell'Ornellaia (Tenuta 

dell'Ornellaia)   (59)
Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)   824-825
Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)   825

2015
Masseto (Masseto (Frescobaldi))   826

2016
Sassicaia (Tenuta San Guido)   (830)
Tignanello (Antinori)   (830)

＿
ドイツ　赤

2002
R Spätburgunder Trocken (Bernhard 

Huber)   (778)

＿
ドイツ　甘口

1959
Riesling Trockenbeerenauslese 

(Karthäuserhofberg)   560

1975
Sharzhofberger Riesling Beerenauslese 

Eiswein (Egon Müller)   561

1976
Sharzhofberger Riesling Beerenauslese 

(Egon Müller)   562

2005
Scharzhofberger Riesling Auslese (Egon 

Müller)   559
Scharzhofberger Riesling 

Trockenbeerenauslese (Egon Müller)   
563

＿
スペイン　赤

1987
Vega Sicilia Único   834

2006 Release
Vega Sicilia Único Reserva Especial   (835)

2009 Release
Vega Sicilia Único Reserva Especial   (835)

2006
Pingus (Dominio de Pingus)   836

2007
Pingus (Dominio de Pingus)   837
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ボルドー　赤

Allary Haut-Brion
2010   (875)

Angélus
1995   (988)
1996   (847)
2006   969

Le Carillon d'Angélus 1996   (846)

Ausone
1996   980
1997   981
1998   982
2012   983

Beau Soleil
1995   (840)

Beychevelle
2009   (872)

Branaire-Ducru
2000   (862)
2003   (864)
2005   (866)

Canon-la-Gaffelière
1999   (172)

Certan de May
1992   (839)

Chasse-Spleen
1997   (839)

Cheval Blanc
1974   984
1981   985

1984   (986)
1989   987

1995   (988)
1997   (989)
1998   990

1999   (991)
2007   (991)

Le Petit Cheval 1997   (846)

Cos d'Estournel
1975   (951)

1995   (839), (840)
2001   (844)
2009   (873)
2016   (873)

Les Pagodes de Cos 1997   (846)

Ducru-Beaucaillou
1990   (839), (844)

1996   (847)
Croix de Beaucaillou 2005   (863)

Duhart-Milon
2000   (862)
2009   (865)

Gazin
2009   (874)
2010   (874)

Giscours
1966   (838)
1967   (838)
1982   (838)
1985   (838)
1999   (838)
2016   (845)

Gruaud Larose
1996   (839)
2003   (864)
2005   (866)
2009   (872)

Haut-Brion
1968   (910)

1970   (910), 911
1976   912-913

1982   914
1985   (943)
1991   (915)
1992   (951)
1994   (915)
1996   (916)

1997   (916)
2002   917, (945)

2005   918
2016   919

Bahans Haut-Brion 1996   (958)
2003   (952)
2005   (963)

Hosanna
2005   (867)
2007   (867)

Kirwan
2000   (862)

La Conseillante
1997   (172)

La Dominique
1998   (172)

La Fleur-Pétrus
1995   848-850

2004   852
2005   854
2006   856
2009   857

La Gomerie
1998   (860)

La Mission Haut-Brion
1978   (973)
1988   (973)
1989   974

1994   (975)
1995   (975)
1998   (975)
2000   976

La Chapelle de La Mission Haut-Brion 
2002   (863)
2003   (863)

La Mondotte
2001   (172)

La Violette
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2010   977-979

Lafite Rothschild
1973   (939)
1978   879

1986   (948)
1987   (944)
1990   431
1994   878

1998   1024
2002   880, (945)

2005   881
2006   882

2008   883-884
2011   885
2016   886

Carruades de La�te 2003   (952)
2009   953

Lafleur
1985   992

1988   1026
1994   1027
1996   993

1997   (989)
2004   (968)
2007   (968)

Pensées de La�eur 1999   (846)

Laforge
1999   (172)

Lagrange
1986   (840)
1990   (840)

Latour
1974   899-900
1978   901-902
1979   903-904

1982   432
1984   (942), (947)

1985   (943)
1987   905

1990   433, 906
1996   (907)
1997   (907)

2005   908
2009   909

Les Forts de Latour 1986   (957)
1988   (951)

1996   (957), (958)
1997   (958)
2003   (952)

2005   959, (960)
2009   961

Pauillac de Latour 2007   (960), (962)
2009   (962)

Le Bon Pasteur
1994   (840)

Le Dome
1999   (172)

Le Pin
1993   994

1997   995-996
2001   997

2005   998-999
2006   1000
2007   972

Léoville Barton
2000   (860), 861

Léoville Poyferré
2009   871

Léoville-Las Cases
1982   877

1990   (840)
2017   (876)

Léoville-Las Cases Grape Varieties Limited  
Édition 1986   967

Clos du Marquis 1996   (846)
2000   (863)

Lynch-Bages
1996   (847)

Margaux
1974   (940)

1976   887, (888)

1977   941
1978   (888), 889
1979   (888), 890

1984   (942)
1987   (944)
1989   (949)
1990   891
1996   892
2004   893
2005   894

2006   895-896
2008   897
2018   898

Pavillon Rouge du Château Margaux 
2003   (952)
2005   954

2010   (955)
2012   (955)

Margaux du Château Margaux 
2009   (956)
2010   (955)
2011   (956)
2012   (955)
2013   (956)

Monbousquet
1998   (172)

Montrose
2003   (864)
2009   (876)

Moulin Saint-Georges
2004   (865)
2005   (866)

Mouton Rothschild
1969   (946)
1973   (939)
1974   (940)
1975   925
1979   926

1990   (927), (950)
1993   (928)
1996   (928)
1997   (928)
1998   929
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1999   (927)
2000   930

2002   931, (945)
2003   932

2004   933-935
2006   936

Le Petit Mouton de Mouton Rothschild 
1994   (950)
1996   (958)
2005   964
2009   965

Nénin
1996   (839)

Pape Clément
2010   (876)

Pavie
2003   (970)
2004   (970)
2012   971

Pavie Macquin
1975   (839)
1989   (949)

Péby Faugères
1998   (839)

Pétrus
1966   1001
1970   1002
1971   1003

1974   1004-1005
1976   1006-1009
1984   1010-1014

1986   1015
1992   1016

1994   1017, 1025
1995   1018-1019

1998   1020
2005   1021
2010   1022
2011   1023

Pichon Longueville, Lalande
1990   (839)
2008   868
2009   869

Réservé de la Comtesse 1995   (846)
1997   (846)

Pichon-Longueville Baron
1989   (948)
2003   (864)

Plince
2003   (862), (864)

Pontet Canet
2009   870

2010   (875), (949)

Rol Valentin
2001   (172)

Smith Haut Lafitte
1997   (172)

Talbot
2018   (845)

Tertre Rôtebœuf
1986   (841)
1995   1028
1996   (841)
2002   (841)
2006   (841)

Trotanoy
1982   966

1989   (951)

Valandraud
1995   (988)
1998   (858)

2000   (858), (859)
2001   (859)
2002   (172)
2008   (859)

Virginie de Valandraud 1996   (858)
1997   (858)

＿
ボルドー　白

Haut-Brion
1998   920-922

2001   923
2004   924

Les Plantiers du Haut-Brion 2006   (949)
2007   (963)

Mouton Rothschild
Aile d'Argent 1995   (958)

Margaux
Pavillon Blanc du Château Margaux 

1997   (844)
＿
ボルドー　甘口

Coutet Cuvée Madame
1986   842

d'Yquem
1975   661

1979   (947)
1984   (986)
1986   843

1987   (844)
1988   (662), (845)

1998   (662)
2008   (662)

＿
ブルゴーニュ　赤（一部の生産者のみ）

Arlaud
Bonnes-Mares 2004   115
Charmes-Chambertin 2004   (115)
Gevrey-Chambertin 2004   (115)
Morey-Saint-Denis Aux Cheseaux 

2003   (115)

l'Arlot
Nuits-Saint-Georges Clos de l'Arlot 

2009   (1490)
Nuits-Saint-Georges Clos des Forêts  
Saint-Georges 2009   (1488), (1490)
Romanée-Saint-Vivant 2005   1491

2007   1492
Vosne-Romanée Les Suchots 2006   1489
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2010   (1490)
2011   (1490)

Robert Arnoux
Bourgogne Pinot Fin 2000   (124)
Chambolle-Musigny 2000   (124)
Nuits-Saint-Georges Les Procès 

1999   1371
Vosne-Romanée Aux Reignots 2000   (125)
Vosne-Romanée Les Chaumes 2000   (125)

Arnoux-Lachaux
Chambolle-Musigny 2013   1372

2019   1373
Clos de Vougeot 2012   1382
Clos de Vougeot Quartier de Marei Haut 

2018   1383
Échézeaux 2015   1385
Latricières-Chambertin 2015   1384
Nuits-Saint-Georges Clos des Corvées  
Pagets 2019   1378-1379
Nuits-Saint-Georges Les Poisets 

2019   1374-1375
Nuits-Saint-Georges Les Procès 

2019   1376-1377
Romanée-Saint-Vivant 2008   1386-1387

2015   1388
Vosne-Romanée Les Chaumes 2010   1381
Vosne-Romanée Les Hautes Maizières 

2015   1380

Charles Lachaux
Nuits-Saint-Georges La Petite Charmotte 

2020   1390
Volnay Les Santenots 2018   1389

d'Auvenay
Bonnes-Mares 2000   641

Bizot
Échézeaux 1999   1292

2009   1293-1294
Vosne-Romanée 2020   1288-1289
Vosne-Romanée Les Réas 2006   1290

2018   1291

Sylvain Cathiard
Bourgogne 2000   157
Chambolle-Musigny Les Clos de l'Orme 

2015   439
Nuits-Saint-Georges Les Murgers 

1995   (158)
Romanée-Saint-Vivant 1999   445
Vosne-Romanée 1998   (158)
Vosne-Romanée Aux Malconsorts 

2000   159-160
2014   443-444

Vosne-Romanée Aux Reignots 
2008   440-441

2015   442
Vosne-Romanée Les Suchots 

1999   161-162
2000   163-164

Clair-Daü
Bonnes-Mares 1983   1310

Coche-Dury
Bourgogne Pinot Noir 1995   (657)

Claude Dugat
Charmes-Chambertin 2002   1230

2008   1231
Gevrey-Chambertin 2005   (1228), (1536)

2014   (1228)
Gevrey-Chambertin 1er cru 2002   116
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 

2009   1229
Griotte-Chambertin 1999   1232

2010   1233
2020   1234

Dugat-Py
Chambertin V. V. 2014   1236
Gevrey-Chambertin Les Evocelles V. V. 

2010   (1235)
Mazoyères-Chambertin 2008   (1235)

Dujac
Bonnes-Mares 1988   676-679

2013   472
2019   473

Chambolle-Musigny Les Gruenchers 
1995   447

Charmes-Chambertin 2000   141-143
2003   456
2004   457
2012   458
2018   459

Clos de la Roche 1998   467
2005   468
2008   469
2009   470
2015   471

Clos Saint-Denis 2000   144-145, 462
2002   463
2010   464
2015   465
2016   466

Échézeaux 1987   671
1992   672-675

2002   460
2006   461

Gevrey-Chambertin Aux Combottes 
1999   448

2004   (449)
2005   450

2012   451, (454)
Morey-Saint-Denis 2001   (1535)

2012   446
Morey-Saint-Denis 1er cru 2000   (135)

2000   136-138
Vosne-Romanée Aux Malconsorts 

2012   453, (454)
2017   455

Vosne-Romanée Les Beaux Monts 
2000   139-140

2006   452

René Engel
Grands-Échézeaux 1996   1311

2002   1312

Arnaud Ente
Bourgogne Grand Ordinaire 1997   (61)
Volnay Les Santenots du Milieu 

2005   1165
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2014   1410
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2017   1412

2018   1413-1414
2019   1415
2020   1416
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Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 
 V. V. 1996   1395

2005   1396
Gevrey-Chambertin Combe aux Moines 
 V. V. 2012   1393

2014   (1394)
Gevrey-Chambertin V. V. 2008   (1442)
Griotte-Chambertin V. V. 2006   1399
Vougeot Les Petits Vougeot V. V. 

2009   1391

Jean-Claude Fourrier
Gevrey-Chambertin Combe aux Moines 

1985   1392

Jean-Marie Fourrier
Chambertin V. V. 2013   (1398)
Chambertin-Clos de Bèze V. V. 

2013   (1398)
Échézeaux V. V. 2013   (1398)
Latricières-Chambertin V. V. 

2013   (1397)
Vosne-Romanée Aux Réas V. V. 

2014   (1394)
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2009   1451
2012   1449

2015   (1450)
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2009   1443
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Richebourg 2000   1313
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Échézeaux 2006   1473
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Comtes Lafon
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Lambrays
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1997   666-667
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Morey-Saint-Denis 1999   (114)

Leflaive & Associés
Charmes-Chambertin 2009   (1539)

Domaine Leroy
Bourgogne 2004   605-606
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2009   599
2013   579
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2003   597
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2014   578
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2009   619
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2009   581
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2008   613
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2013   621
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2009   571, 586
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2011   592
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2010   575
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2009   603-604
Vosne-Romanée Genaivrières 2009   600
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Grands-Échézeaux 1963   645
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1987   651

Comte Liger-Belair
La Romanée 2002   1299

2006   1300
2015   1301

Vosne-Romanée Aux Reignots 
2002   1302-1303

2005   1304
Vosne-Romanée La Colombière 

2006   1306
2009   1307
2011   1308

Vosne-Romanée Les Suchots 2014   1305

Thibault Liger-Belair
Nuits-Saint-Georges Les Saint-Georges 

2011   (1540)
2012   (1511)
2014   (1511)
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Vosne-Romanée Aux Réas 2011   1513

2012   1514

Lucien Le Moine
Bonnes-Mares 2008   1486
Chambertin-Clos de Bèze 2012   (1485)
Échézeaux 2010   (1484)
Mazis-Chambertin 2020   1487
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2012   (1483)
Volnay Santenots 2012   (1483)
Vosne-Romanée Les Malconsorts 

2010   (1483)
Vosne-Romanée Les Suchots 2010   (1483)

Marey-Monge
Romanée-Saint-Vivant 1970   1309

1971   663

Méo-Camuzet
Clos de Vougeot 1993   (1194)

1994   (1195)
1996   (1195), 1196

2007   (1194)

2012   1197
2015   (1198)

Corton Clos Rognet 2011   (1193)
Corton La Vigne Au Saint 2009   1192
Corton Les Perrières 2012   (1193)
Échézeaux Les Rouges du Bas 2003   1199
Nuits-Saint-Georges 1995   (1182)
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots 

2005   1183
2009   1184
2011   1185

Richebourg 1992   1201
2018   1202

Vosne-Romanée 1999   (654)
2006   (1189)
2012   (1198)

Vosne-Romanée Au Cros Parantoux 
1994   1200

Vosne-Romanée Les Chaumes 
1994   (1187)

1996   1186, (1187)
1999   1188

2006   (1189)
2009   1190
2011   1191

Mommessin
Clos de Tart 2011   1315

Denis Mortet
Bourgogne Cuvée de Noble Souche 

2000   (69)
Chambolle-Musigny Aux Beaux Bruns 

1996   (1477)
Gevrey-Chambertin Combe du Dessus 

2000   119
Gevrey-Chambertin En Champs V. V. 

2000   120
2002   (1477)

Gevrey-Chambertin En Champs 
2009   (1336)

Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 
2000   118

Mugneret-Gibourg
Échézeaux 1986   1325

2006   1326-1327
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2018   1324
Ruchottes-Chambertin 2016   1330
Vosne-Romanée 2012   (1323)

2018   (1323)

Mongeard-Mugneret
Richebourg 2006   1432

Jacques-Frédéric Mugnier
Chambolle-Musigny 2002   147-150

2009   549
2017   550

Chambolle-Musigny Les Amoureuses 
1997   555

Chambolle-Musigny Les Fuées 
2000   151-153
2003   154-156

2006   551
2007   552
2016   553
2018   554

Musigny 2002   556
2009   557
2011   558

Nuits-Saint-Georges Clos de la Maréchale 
2018   (1538)

Philippe Pacalet
Chambolle-Musigny 2015   (1540)
Gevrey-Chambertin 2005   (1522)
Gevrey-Chambertin Bel-Air 2005   (1522)
Nuits-Saint-Georges 2005   (1522)
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Bourgogne Cuvée du Pinson 2001   (71)
Chambolle-Musigny Cuvée des Cigales 

2005   (1331)
Chambolle-Musigny Les Charmes 

1994   (1331)
2001   (71)

Clos de la Roche Cuvée V. V. 
2005   1332

Gevrey-Chambertin Cuvée de l'Abeille 
2005   (1331)

Morey-Saint-Denis Cuvée des Grives 
2001   (71)

Prieuré Roch
Clos de Vougeot 2000   1354

2001   1355
2008   1356

Gevrey-Chambertin 1er cru V. V. 
2020   1337

Ladoix Le Cloud Rouge 2020   1334
Nuits-Saint-Georges 1er cru V. V. 

2009   (1336)
Nuits-Saint-Georges Clos des Argillières 

2020   1338
Nuits-Saint-Georges Clos des Corvées 

1996   1339
2000   1340
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2005   1341
2007   1342

2009   1343-1344
2010   1345
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2020   1349-1350
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Vosne-Romanée Cuvée Duvault-Blochet 
2002   719

Emmanuel Rouget
Bourgogne Passetoutgrain 1996   (654)

2001   (61)
Échézeaux 1996   1242

1997   1243
2000   1244
2001   1245
2003   1246
2004   1247
2008   1249
2009   1250
2010   1251

2012   1253-1254
Nuits-Saint-Georges 2006   (1239)

2013   (1240)
2014   (1238)

Savigny-lès-Beaune 2019   (1237)
2020   (1237)

Vosne-Romanée 1994   (1239)
2000   418-420
2005   (1239)

2009   (1240), 1241
Vosne-Romanée Cros Parantoux 

2003   1257-1258
2006   1259

2009   1260-1261

Emmanuel Rouget / Georges Jayer
Échézeaux 2006   1248

2011   1252
2014   1255
2020   1256
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Bonnes-Mares 1995   522
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2001   408-409, 525
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2010   508

2012   (516)
2014   509
2018   510
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2001   410

2006   532-535
Chambolle-Musigny Les Combottes 

2005   519
2006   521
2012   520

Chambolle-Musigny Les Cras 2000   511
2001   401-406, 512

2005   513
2006   514
2011   515
2013   517
2014   518

Échézeaux 2020   536
Morey-Saint-Denis Clos de la Bussière 

1990   (501)
2002   397-399

2010   (501), 502-503
2011   (504), 505-506

Musigny 2001   411

Christophe Roumier
Charmes-Chambertin 2001   407
Charmes-Chambertin Aux Mazoyères 

2013   529
2019   530

Ruchottes-Chambertin 2011   531

Armand Rousseau
Chambertin 1994   496

2017   497
2018   498-499

Chambertin-Clos de Bèze 1996   490
2002   491
2011   492
2017   493
2019   494
2020   495

Charmes-Chambertin 1997   133
2000   412-413

2003   476
2009   477

Clos de la Roche 2000   414-416

Gevrey-Chambertin 2012   474
Gevrey-Chambertin Clos du Château 

2015   475
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

1997   134
2000   485
2002   486
2005   487

2013   488-489
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers 

2000   126-129
Mazy-Chambertin 2000   417

2008   478
2010   479-480

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
1997   130

2000   131-132, 481
2012   482
2016   483
2017   484

Kei Shiogai
Gevrey-Chambertin 2020   1038

Cécile Tremblay
Chambolle-Musigny Les Cabottes 

2020   1361
Chambolle-Musigny Les Feusselottes 

2020   1362-1364
Chapelle-Chambertin 2006   1368

2010   1369
2015   1370

Échézeaux du Dessus 2010   1366
2015   1367

Morey-Saint-Denis Très Girard 
2005   1357
2020   1358

Nuits-Saint-Georges Les Murgers 
2013   1359

Vosne-Romanée Les Rouges du Dessus 
2018   1365

Vosne-Romanée V. V. 2007   1360

Jacky Truchot-Martin
Bourgogne 2000   1262
Chambolle-Musigny Les Sentiers 

2001   1271-1272
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Morey-Saint-Denis Clos Sorbés V. V. 
2005   1268
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2001   1264
2004   1265
2005   1266

Morey-Saint-Denis V. V. 2003   1263

Comte Georges de Vogüé
Bonnes-Mares 1991   1209

2005   1210
2019   1211

Chambolle-Musigny 1999   (1203)
2006   (1538)
2014   (1208)

Chambolle-Musigny 1er cru 1999   (1203)
2002   1204

2006   (1205)
2009   (1205)

2010   1206, (1207)
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l'Arlot
Nuits-Saint-Georges La Gerbotte Blanc 

2009   (1488)

d'Auvenay
Auxey-Duresses 1998   632
Auxey-Duresses Les Boutonniers 

1999   633
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 

2000   630
2004   631

Criots-Bâtard Montrachet 1996   640
Meursault 2001   634
Meursault Les Narvaux 2000   635

2003   636-638
Puligny-Montrachet Les Folatières 

2003   639

Bizot
Bourgogne Les Violettes 

2005   1286-1287
2005   1287

Bonneau du Martray
Corton-Charlemagne 1998   (1529)

2001   423
2008   (1546)
2009   (1529)

Coche-Dury
Corton-Charlemagne 1988   1114

2006   1115
Meursault 2006   1104-1105

2008   1106
2013   1107
2015   1108
2016   1109
2018   1110

Meursault Domaine & Sélection Vireuils  
V. V. 2002   1103
Meursault Genevrières 2006   1112-1113
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Puligny-Montrachet Les Enseignères 
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Vincent Dauvissat
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2011   (1042), 1043

Chablis Grand cru Les Preuses 
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2000   138
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Meursault La Goutte d'Or 2003   1170

2004   1171
Meursault La Sève du Clos 

2011   1167-1168
Meursault Les Petits Charrons 

2011   1169
Puligny-Montrachet Les Referts 

2004   1172-1173
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Bourgogne Aligoté La Corvèe de Bully 

2020   1404
2021   1405

Bourgogne Hautes Côtes de Beaune La  
Corvèe de Bully 2020   1406
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Comtes Lafon
Meursault 2007   (1075)
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2015   1082
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Montrachet 1973   1087
1998   1088
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2004   1090
2006   1091

Puligny-Montrachet Champgain 
2007   (1074)

Lambrays
Puligny-Montrachet Les Folatières 

2017   (1540)
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Bâtard-Montrachet 1998   1142
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2005   1134
2009   1135
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2003   1147
2005   1148

2006   1149-1150

2008   1151-1152
2010   1153

2012   1154-1155
2013   1156-1158
2015   1159-1160

Meursault Sous le Dos d'Ane 
2008   (1117)

2012   1118-1119
2015   1120

Montrachet 1992   1161
Puligny-Montrachet 2009   (1116)
Puligny-Montrachet Clavoillon 

2004   (1121)
2005   (1121)
2008   (1121)
2010   (1128)

2014   1122-1123
Puligny-Montrachet Les Combettes 

2008   1125
2011   (1130)

Puligny-Montrachet Les Folatières 
2014   1124

Puligny-Montrachet Les Pucelles 
2003   1126-1127

2010   (1128), 1129
2012   (1130)
2014   1131

Domaines Leflaive
Mâcon-Verzé 2004   (62)

2006   (62)
2011   (62), (1550)

2012   (1550)

Olivier Leflaive
Montrachet 2017   1177

Domaine Leroy
Auxey-Duresses Les Lavières 2011   584
Bourgogne Aligoté 2005   (169)
Corton-Charlemagne 1991   625

1992   626
1997   627
2004   628
2011   629

Maison Leroy
Chablis Grand cru Les Blanchot 

2001   (653)
Chassagne-Montrachet 2009   656
Mâcon-Villages 2015   (798)
Meursault 1er cru 1996   652
Meursault Les Genevrières 1999   (166)
Meursault Les Perrières 2001   167
Meursault Les Poruzots 1999   (166)
Puligny-Montrachet 1er cru 1999   168

Leroy
Chassagne-Montrachet 1986   650
Montrachet NV   642

Lucien Le Moine
Chassagne-Montrachet La Grande  
Montagne 2008   (1544)
Chassagne-Montrachet La Romanée 

2013   (1481)
2014   (1481)
2015   (1481)
2016   (1481)
2017   (1481)

Corton Blanc 2008   (1544)
Meursault Charmes 2017   (1482)
Meursault Porusot 2016   (1482)
Puligny-Montrachet Champ Gain 

2012   (1482)

Méo-Camuzet
Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Clos  
Saint-Philibert Blanc 1999   (61)

2009   (1182)

Bachelet-Monnot
Puligny-Montrachet 2016   (1547)
Puligny-Montrachet Les Referts 

2016   (1547)

Pierre Morey
Meursault Perriers 2010   (1117)

Philippe Pacalet
Meursault 2005   (1536)
Puligny-Montrachet 2009   (1116)
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Morey-Saint-Denis Clos des Monts  
Luisants V. V. 2001   (71)

Ramonet
Bâtard-Montrachet 2008   1100
Bienvenue-Bâtard-Montrachet 

2015   1099
Bourgogne Aligoté 2013   (169)
Chassagne-Montrachet Les Ruchottes 

1999   (104)
Chevalier-Montrachet 1999   422
Montrachet 2013   1101
Puligny-Montrachet Les Enseignères 

2012   1098

François Raveneau
Chablis Butteaux 2003   1044-1045

2009   (1046)
Chablis Forêt 2005   1048-1049

2009   (1050)
2014   1051

Chablis Grand cru Blanchot 1998   1052
2003   1053
2019   1054

Chablis Grand cru Clos 1988   1057
1997   1058
2000   1060
2001   1059
2009   1061

Chablis Grand cru Valmur 2011   1055
2016   1056

Chablis Montée de Tonnerre 2003   1047
2009   (1050)

Chablis Monts Mains 2009   (1046)

Prieuré Roch
Ladoix Le Cloud Blanc 2020   (1335)

Prieuré Roch
Vin de France Blanc 2020   (1335)

Domaine de la Romanée-Conti
Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Lavigna 

2011   717
Montrachet 1967   716

1974   763

1987   764
1989   765

1996   766-767
1998   768
2002   769
2014   770

Emmanuel Rouget
Bourgogne Hautes-Côtes de Nuits Blanc 

2020   (1237)

Domaine Roulot
Meursault 2014   (1071)

2017   1062
Meursault Bouchères 2006   1064
Meursault Clos des Bouchères 

2015   (1065)
Meursault Les Meix Chavaux 2018   1063

Jean-Marc Roulot
Corton-Charlemagne 2016   1066

Georges Roumier
Corton-Charlemagne 1992   537

1995   538
2000   539-540

2000   540
2001   400

2002   541-542
2004   543-544

2005   545
2006   546
2007   547
2009   548

Etienne Sauzet
Chassagne-Montrachet Les Encegnières 

2014   (1093)
Montrachet 2008   1097

2012   1095
2018   1096

Puligny-Montrachet 2016   (1093)
2020   (1092)

Puligny-Montrachet Champ-Canet 
2015   (1094)

Puligny-Montrachet Champ-Gain 
2004   (107)

2016   (1093)
Puligny-Montrachet La Garenne 

2004   (107)
Puligny-Montrachet Les Combettes 

2004   (106), (107)

Puligny-Montrachet Les Folatières 
2004   (106)

2016   (1094)
Puligny-Montrachet Les Referts 

2008   (1093)

Kei Shiogai
Bourgogne Blanc Pellans 2020   (1037)
Vin de France ALS. GC. BR. RI 

2021   (1037)

Comte Georges de Vogüé
Bourgogne Blanc 2003   1226

2005   1227
＿
ブルゴーニュ　ロゼ

l'Arlot
Bourgogne Rosé 2009   1488

＿
ブルゴーニュ　マール・オー ド ヴィー

Claude Dugat
Eau de Vie de Marc Vieillie en Fût de  
Chêne 2009-2010-2015   117
Marc de Bourgogne Vieilli en Fût de Chêne

2005   117

Domaine de la Romanée-Conti
Fine Bourgogne 1979   718

＿
シャンパーニュ

Cédric Bouchard
La Bolorée Blanc de Blancs 2011   192

2014   (193)
2018   194

La Haute-Lemblee Blanc de Blancs 
2018   (191)
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Côte de Bechalin Blanc de Noirs 
2014   (190)

Côte de Val Vilaine Blanc de Noirs 
2016   187

2019   (190)
2020   188-189

Les Ursules Blanc de Noirs 2017   (190)
2018   (191)

Presle Blanc de Noirs 2014   (193)
2017   (190)

Dom Pérignon
1964   (659)
1985   277
1990   279

2002   (280)
2005   281
2008   282

Œnothèque 1971   283
1975   284
1985   285

1990   286-287
1992   288
1993   289

1995   290-292
1996   293

Plénitude 2 1995   317
1998   318-319, (320)

2000   (320)
Plénitude 3 1971   324-325

1982   326-327
Réservé de l'Abbaye 1973   296

1976   297
1978   298-299
1982   300-301
1985   302-304
1988   305-306
1990   307-313

1993   314
1996   315-316

Charles Heidsieck
Blanc des Millénaires Blanc de Blancs 

2006   180

Piper-Heidsieck
Cuvée Rare NV   (173)

Henri Giraud
Argonne Aÿ Grand cru 

2002   (275), (276)
Blanc de Blancs Aÿ Grand cru 

2011   (267)
2002   (270), 271, (272), (276)

2004   (272), 273
Blanc de Blancs Grand cru 1990   269
Fût de Chêne Aÿ Grand cru 1996   (268)
Fût de Chêne d'Argonne Grand cru d'Aÿ 

2000   (274)
Fût de Chêne Grand cru Aÿ 1995   (268)

2000   (275)
2002   (270), (274)

MV   (266)

Jacques Selosse
Blanc de Blancs Millésimé Grand cru 

2002   220-221
2003   222-223

2005   224
Contraste Blanc de Noirs NV   217-219
Il Etait Une Fois (Rata�a de Champagne) 

NV   225-226
Initial NV   203-206, (213), (214)
Lieux-Dits Chemin de Châlons  
Blanc de Blancs NV   (207)
Lieux-Dits La Côte Faron Blanc de Noirs 

NV   (207)
Lieux-Dits Le Bout du Clos Blanc de Noirs 

NV   (207), 208
Lieux-Dits Les Carelles Blanc de Blancs 

NV   (207)
Lieux-Dits Les Chantereines Blanc de  
Blancs NV   (207)
Lieux-Dits Sous le Mont Blanc de Noirs 

NV   (207), 209
Substance NV   210-212, (213), (214)

Guillaume Selosse
Largillier Blanc de Noirs NV   227

Jacquesson
Avize Champ Cain 

2002   200-201, (202)
Avize Grand cru Degorgement Tardi� 

1990   (197)

1996   (197), (199)
Aÿ Vauzelle Terme 2002   (199), (202)
Cuvée 735 Degorgement Tardi� 

NV   (196)
Cuvée 737 Degorgement Tardi� 

NV   (196)
Degorgement Tardif Millésimé 

1996   198
2002   (196)

Dizy Corne Bautray 2002   (202)
Grand Vin Signature 1995   660
Grand Vin Signature Degorgement Tardi� 

1990   (197)

Krug
Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs 

1995   367-369
1996   370
1998   371
2000   372
2002   373

Clos du Mesnil Blanc de Blancs 1980   343
1981   344
1982   345
1983   346
1986   347
1988   348
1989   349

1990   350-351
1992   352-353
1995   354-357

1996   358
1998   359-360

2000   361
2002   362-363

2003   364
2004   365
2008   366

Collection 1971   331
1981   332-333
1985   334-337
1989   338-341

1990   342
Grande Cuvée NV   (174), (265)
Vintage 1973   328

1995   (329)
2000   330
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Laurent-Perrier
Grand Siècle NV   (178)
Grand Siécle Alexandra Rosé 1998   181

Perrier-Jouët
Belle Epoque 1998   245
Belle Epoque Blanc de Blancs 1999   (246)

2000   (246), (247)
2002   (247), 248, (249)

2002   (250)
2004   (249), (250)

2006   251
Belle Epoque Rosé 1985   244

Philipponnat
Clos des Goisses Millésimé 1999   182

Jerome Prevost
La Closerie Les Beguines NV (LC15)   195

Alain Robert
Blanc de Blancs Le Mesnil Réservé 

1989   228
1990   229-232

Blanc de Blancs Le Mesnil Tradition 
1979   233-234
1985   235-236

1986   237
1990   238-240

Louis Roederer
Cristal 1978   257

1996   258
1999   (259)
2000   (259)
2002   (260)
2004   (260)
2006   (261)
2007   (261)
2008   (262)
2009   (262)

Millésimé Philippe Starck 2009   (183)
Vintage Rosé 1997   (174)

Pol Roger
Cuvée Sir Winston Churchill 2008   (183)

Salon
Blanc de Blancs 1982   374-375

1983   376
1985   377-379

1988   380
1990   381-383
1996   384-385

1997   386
1999   387-388
2002   389-391
2004   392-394

2007   395
2012   396

De Sousa
Cuvée 3A Grand cru NV   (179)
Cuvee des Caudalies Blanc de Blancs  
Grand cru 2006   (179)

Taittinger
Comtes de Champagne Blanc de Blancs 

1986   (241)
2011   242-243

Vilmart & Cie.
Cœur de Cuvée Premier cru 2014   176

＿
ローヌ　赤

M. Chapoutier
Châteauneuf-du-Pape Barbe Rac 

2000   (98)
Ermitage L’Ermite 1997   (779)
Ermitage Le Méal 1996   (779)

Château de Beaucastel
Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques  
Perrin 2000   (790)

2007   (790)

Jean-Louis Chave
Hermitage 1985   (784)

1989   (785)
1995   (786)
1996   (786)
2000   (787)

2006   (788)

Château de Fonsalette
Côtes du Rhône Réservé 2002   (794)

2007   (794)

E. Guigal
Côte-Rôtie Château d'Ampuis 

1995   (781)

Paul Jaboulet Aîné
Hermitage La Chapelle 1985   (783)

Domaine du Pégau
Châteauneuf-du-Pape Cuvée Da Capo 

2007   (792)
Châteauneuf-du-Pape Cuvée Maxim 

1995   (791)

Château Rayas
Châteauneuf-du-Pape Pignan Réservé 

2010   (793)
Châteauneuf-du-Pape Réservé 1998   (434)
Châteauneuf-du-Pape Réservé 2007   (796)

＿
ローヌ　白

M. Chapoutier
Ermitage de l'Oree 2003   (780)
Ermitage Le Méal Blanc 1997   (780)

Jean-Louis Chave
Hermitage Blanc 1989   (785)

1998   (437),(789)
2003   (789)

E. Guigal
Ermitage Ex Voto Blanc 2006   (780)
Hermitage Blanc 2004   782

Château Rayas
Châteauneuf-du-Pape Blanc Réservé 

1998   435-436
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＿
ローヌ　甘口

M. Chapoutier
Hermitage Vin de Paille 1996   (778)

＿
南仏　赤

Domaine des Miroirs
Ja-Naï 2018   1036

＿
南仏　白

Domaine des Miroirs
Sonorité du Vent Les Saugettes 

2012   1029
Mizuiro Les Saugettes 2014   1030
Entre Deux Bleus 2016   1032
Mizuiro 2016   1031
Entre Deux Bleus 2017   1033
I need the sun 2018   1034-1035

＿
USA　赤

Bond
Melbury 2006   (19)
Pluribus 2006   (19)
Quella 2006   (19)
St. Eden 2006   (19)
Vecina 2006   (19)

Bryant Family Vineyard
Bettina 2010   (41)

2011   (42)
Cabernet Sauvignon 1992   (1)

2003   (40)
2010   (41)
2011   (42)

DB4 2011   (42)

Colgin Cellars
IX Estate 2006   26

Dalla Valle Vineyards
Maya 1988   (15)

2000   (15)
2007   16-17
2008   (18)
2009   (18)
2012   (18)

Dominus
1994   (10)
1997   (10)
1998   (11)

2005   (8), 12

Harlan Estate
1995   20
1997   21
2000   22
2002   23
2005   24

�e Maiden 2012   (25)

Opus One
1987   (1)
1988   (2)
1993   3
1996   4

2001   (5)
2002   (6), (7)

2003   (6)
2004   (5)

2005   (8), (9)
2006   (9)

Ridge Vineyards
Monte Bello 1985   43

Scarecrow
Cabernet Sauvignon 2013   27

Screaming Eagle
1996   29
2001   30
2005   31
2006   32

Second Flight 2011   28

Sine Qua Non
Atlantis Fe2O3-1c Syrah 2005   (36)
B-20 Syrah 2008   (37)

Dark Blossom Syrah 2011   (36)
Just For �e Love Of It Syrah 2002   35
Labels Syrah 2007   (37)
�e �rill of … Stamp Collecting Syrah 

2009   (38)
Turn the Whole �ing Upside Down  
Grenache 2009   (38)

＿
USA　白

Kongsgaard
Albariño 2015   (7)
Chardonnay 2013   (47)
Chardonnay 2015   (47)
Chardonnay 2016   (47)
Chardonnay 2018   (47)
�e Judge Chardonnay 2006   48-49

Marcassin Estate
Chardonnay Alexander Mountain Upper  
Barn 1999   (33)

2000   (33)
Chardonnay Marcassin Vineyard 

1998   (34)
2004   (33)
2012   (34)

＿
イタリア　赤

Antinori
Brunello di Montalcino Pian delle Vigne 

1995   (832)
Guado al Tasso 1997   (827)
Solaia 1994   (831)

1996   (815)
Tignanello 2009   (833)

2016   (830)

Biondi Santi
Brunello di Montalcino Riserva 

1995   (815)

Case Basse
Brunello di Montalcino 1993   805
Brunello di Montasalcino Riserva 

1991   806
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Dal Forno Romano
Amarone della Valpolicella Vigneto di  
Monte Lodoletta 1998   803-804

Gaja
Barbaresco 2005   (829)

Giacomo Conterno
Barolo Cascina Francia 1990   (808)

1998   809
Barolo Riserva Monfortino 1996   807

Le Macchiole
Paleo 2001   (820)

Masseto (Frescobaldi)
Masseto 2015   826

Poggio di Sotto
Brunello di Montalcino 2005   (801)

2007   (801)

San Giusto a Rentennano
Chianti Classico 2007   (59)
La Ricolma 2004   (818)

2005   (820)
2007   (820)
2008   (820)

Percarlo 1997   (817)
2004   (818)
2006   (819)
2007   (819)

Tenuta dell'Ornellaia
Masseto 2008   821

2009   822
2009   823
2010   824
2010   825

Ornellaia 1995   (832)
2009   (833)

La Volte dell'Ornellaia 2010   (59)

Tenuta San Guido
Sassicaia 1994   (828)

1999   (829)
2000   (827)

2007   (828)
2016   (830)

＿
ドイツ　赤

Bernhard Huber
R Spätburgunder Trocken 2002   （778）

＿
ドイツ　甘口

Egon Müller
Scharzhofberger Riesling Auslese 

2005   559
Scharzhofberger Riesling Beerenauslese 

1976   562

Scharzhofberger Riesling Beerenauslese  
Eiswein 1975   561
 Scharzhofberger Riesling  
Trockenbeerenauslese 2005   563

Karthäuserhofberg
Riesling Trockenbeerenauslese 1959   560

＿
スペイン　赤

Dominio de Pingus
Pingus 2006   836

2007   837

Vega Sicilia
Único 1987   834
Único Reserva Especial  

2006 Release   (835)
2009 Release   (835)
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338

株式会社Top Lot（以下「当社」という。）が行う酒類の競売（オークショ
ン）は本規約に従い行われる。競売での売却換価のために当社との間で売買
契約を締結する者または売買契約を締結した者、当社に買い受けの申出
（ビッド）をする者及び競売により売買契約が成立し購入者となった者その
他関係者はこの規約を承認し、本規約に従わなければならない。但し、当社
との間で別途の合意をした場合は当社とその合意をした者との間ではその合
意が優先する。

第一章　　商品（競売対象酒類等）

（競売対象酒類等）
第１条　　当社は、ワインをはじめとする酒類、グラス等（これらを総称し

て以下「商品」という｡）を競売の方法により売却する。

（状態）
第２条　　商品は、現状有姿のまま、販売されるものであり、当社は第19条

に定める以外に商品の品質、状態、容器のシミ、キズその他の瑕疵、
欠陥について責任を負わない。

　　　　　なお、古いワインについてはワインの漏損等の状態やケース、ラ
ベル、コルク等の自然変化及び経年劣化が当然あるものとの前提で
売買される。

（下見会）
第３条　　当社は、競売の前に下見会を催し、商品を買い受け希望者に対し

展覧に供する。
②　買い受けを希望する者は下見会において商品を見分、調査（必要
があり、当社が承認する場合以外商品に触れることはできない。以
下同じ。）することができるのであり、買い受けの申出をする者は、
瑕疵、欠陥を含む商品固有の品質、状態については自己の判断、責
任において買い受けの申出をしなければならない。

③　当社は、下見会に入場を希望する者に対し、氏名その他身分を明
らかにすることを求めることができ、本人確認書類等の呈示を求め
ることがある。当社は、当社の裁量により、理由を告げることなく、
下見会への入場を拒否する事ができる。

（カタログ）
第４条　　当社は、商品について、買い受け希望者の参考に供するため、カ

タログを作製し、頒布する。
②　カタログ記載の解説、説明（銘柄名、醸造者、原産地、年代、サ
イズ、状態等）は、あくまでも買い受け希望者の参考に供するため
に記載するものである。当社は第19条に定める場合を除き、この記
載の正確性、商品の瑕疵、欠陥についての記載の誤りについて一切
の責任を負わない。

③　カタログの図版は、イメージであり、商品の色調、形状などを正
確にあらわすものではなく、状態、品質を示すものでもないのであ
り、カタログの図版が実物を正確にあらわさないことについて当社
は一切その責任を負わない。

④　当社はカタログに商品の評価額を記載することがある。評価額は
日本円で上限及び下限の２つを記載する（この評価額は当社の手数
料及び手数料に対する消費税は含まれない。）が、この評価額は、
商品の現下の市況その他に基づき当社が適切と考える価格を買い受
け希望者の参考のため記載するものであり、競売により実際に売買
される価格は、この評価額に一切とらわれるものではなく、評価額
の上限を超えることもあり、下限を下回ることもある。但し、第20
条に規定する最低売却価格（公表されず、また、評価額の下限以下
とは限らない。）を下回る価格では販売されない。

（カタログ記載の変更）
第５条　　カタログ記載の解説、説明は、予告なく変更されることがある。

この変更は、競売の会場における書面による掲示により、または、

競売人が当該商品の競売に着手する直前に口頭によりなされる。変
更がなされた場合は変更された内容により競売がなされたものとみ
なす。

第二章　競売

（登録）
第６条　　買い受けの申出をすることができる者になることを希望する者

は、予め、当社に対し、住所及び氏名（法人として買い受けの申出
を希望する者は、法人名及び代表者名。代理人または使者（法人の
ために買い受けの申出をする者を含む。以下同じ。）が入場する場
合は本人の住所、氏名及び代理人、使者の住所、氏名）を登録し、
代理人または使者の場合は本人の委任状を提出しなければならない
（但し、代理人または使者の場合は第８条第５項の定めるところに
よる。）。登録は、予め当社に対してなされるものとする。

②　当社は、登録希望者に対し、本人確認書類の呈示等を求める。
③　当社は、当社の裁量により、理由を述べることなく、登録希望者
の登録を拒否し、または、登録済の者でも競売の会場への入場を拒
否することができる。

④　予め登録した者は競売の当日受付にて確認を受けなければなら
ない。

（パドル）
第７条　　当社は登録した者に対し、競売の日の当日、競売の会場の受付に

おいて、パドル（番号を記載した札）を交付する。
②　パドルの番号は、競売人が買い受けの申出をした者を特定するた
めに用いられるものであり、競売人が買い受けの申出をした者に対
し、パドルを掲げて見やすくするよう求めたときは直ちにその指示
に従わなければならない。

③　買い受けの申出をする者は、自らのパドルの番号を常時認識し、
競売人が随時述べるパドル番号に注意を払わなければならない。

④　パドルの交付を受けた者は、パドルを紛失したときは直ちに競売
の会場の当社係員に通知しなければならず、また、競売終了時また
は途中退場時にはパドルを当社に返還しなければならない。

（競売の方法）
第８条　　競売は、当社が指定する競売人の主宰の下で、次項以下に定める

ところにより、買い受けの申出の額を競り上げさせることにより行
う。なお、競売における買い受けの申出の額は、当社の手数料及び
手数料に対する消費税を含まない価額で行われるものとし、買い受
けの申出をする者は、売買成立の際は第12条の定めるところにより
当社に対する手数料及び手数料に対する消費税をあわせ支払うべき
ことを予め承認する。

②　当社は、第20条の規定により最低売却価格の設定がある場合、最
低売却価格を公表しない。

③　競売は、カタログに記載した商品の番号（ロット番号）の順に行
われるが、当社は予めの通知なく、予定した商品（ロット）の競売
を撤回することがあり、または、同一の番号の複数の商品を分割し
て競売に付したり、複数の番号の商品を一括して競売に付すことが
ある。

④　競売は競売人の裁量の下に行われるものとし、競りの第一声（オー
プニングビッド。発句）は競売人がその裁量により行い、競り上げ
の値巾も競売人がその裁量により決定する。（第20条に規定する最
低売却価格の設定がある場合、競りの第一声はこれに拘束されず、
最低売却価格を下回る額である場合もあり、上回る額である場合も
ある。）

⑤　買い受けの申出をする者は、予め当社に対し別の者の代理人また
は使者として買い受けの申出をする旨通知し当社がその旨を承認し
た場合を除き、本人として買い受けの申出をしたものとみなす。な
お、複数の者が共同の名義により一の買い受けの申出をすることは
できない。

⑥　買い受けの申出は、パドルを掲げること、ジェスチャー（身振り、
手振り、顔つき等）等により行なわれる。買い受けの申出をした者
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は、自らの買い受けの申出が競売人に認識されていないと判断した
ときは直ちに競売人の注意をひくべき行動をしなければならない。

⑦　買い受けの申出は、買い受けの申出人が競売の会場において直接
行う他、書面等により行うことができる。書面等による買い受けの
申出は第11条の規定に従い行われるものとする。

⑧　当社は、第20条に規定する最低売却価格を守るため、最低売却価
格を超えるまで、買い受けの申出をするものとし、この買い受けの
申出の方法は競売人を通して行う方法その他当社の裁量による方法
により行われる。

⑨　競売人はあらゆる買い受けの申出に対し、理由を告げず、これを
拒否する自由を有する。

⑩　買い受けの申出をした者は、より高額の買い受けの申出（第８項
の当社の買い受けの申出を含む。）があるまで、申出の額に拘束され、
そのより高額の買い受けの申出があったとき当該買い受けの申出は
失効する。但し、そのより高額の買い受けの申出が競売人に拒否さ
れる等して無効な場合は当該買い受けの申出は失効せず、申出の額
の拘束は維持される。

⑪　買い受けの申出は、前項に規定する場合のほか、競売人がこれを
拒否したとき、最低売却価格に達せず競売が終了したときまたは競
売人が再競売に付したときは効力を失う。

⑫　競売人は、買い受けの申出の額のうち、競売人が認識し得た最高
額のものを２回以上呼び上げた後ハンマーを打ち、ハンマーを打っ
た時点でその最高額の買い受けの申出をした者を購入希望者とし
て、その者から当社に対し当該価額を売買代金とする売買の一方の
予約がなされるものとする。以下、以上により購入希望者と決定し
た者を「落札者」といい、当該価額を「落札価額」という。

⑬　最高額の買い受けの申出をした者が、競売人がハンマーを打つ以
前にその申出を翻した（撤回した）場合、競売人は、それにもかか
わらず当該最高額の買い受けの申出をした者を購入希望者（落札者）
として決定することができ、または、競売人の裁量により、次順位
の買い受けの申出をした者を購入希望者（落札者）として決定する
ことができる。

⑭　競売に関する紛争、紛議は競売人がその裁量により裁定するもの
とし、関係者は全て競売人の裁定に従わなければならない。競売人
は、紛争、紛議がある場合、その裁量により、買い受けの申出を拒
否し、購入希望者を決定し、競売を続行して新たな買い受けの申出
を受け、または、当該商品に係る従前の買い受けの申出の全てを無
効とし再競売に付すことができる。

⑮　落札者が決定し、競売人が次の商品の競売に着手した後は何人も
競売について異議を述べることができない。

（落札確認書）
第９条　　落札者は、当社の求めに応じ、買い受けの申込書として商品番号、

落札価額を記載した落札確認書に商品番号、落札価額を確認のうえ、
署名または記名押印しなければならない。落札者が法人の場合は法
人名を記載したうえ、代理人または使者が署名または記名押印をし
なければならない。但し、売買の一方の予約は競売人がハンマーを
打った時点で成立しており、落札確認書は記録のためのものである。

②　落札者が前項の署名または記名押印を直ちにしないときは、競売
人は、その裁量により、その場で売買の一方の予約を完結しない意
思表示をし、当該商品を再競売に付すことができる。第18条第１項
第４号の規定はこの場合に準用する。

（売買契約の成立）
第10条　　第８条第12項の売買の一方の予約に対する予約完結権は、落札者

と当社との間では当社にあり、当社は、競売の日から２日以内に落
札者に対する予約を完結する意思表示をし、その時点で、当社と落
札者との間で落札価額を売買代金とする商品の売買契約が成立す
る。以下、以上により売買契約が成立した後の落札者を「購入者」
という。

②　売買契約が成立した後、当社は、請求書及び商品引取書を購入者
に交付する。購入者は、商品引取りの際、商品引取書を当社に交付
しなければならないが、商品引取書は免責証券にすぎず、それ以上

の意味を持つものではない。

（書面等による買い受けの申出（オーダービッド））
第11条　　買い受けの申出は、予め書面またはファックス等（以下「書面等」

という。）により行うことができる。
②  書面等による買い受けの申出は、競売の日の２営業日より前に、
当社宛、住所、氏名（法人の場合は法人名、代表者名）、商品番号、
買い受けの申出の最高限度額（当社の手数料及び手数料に対する消
費税を含まない額。以下同じ。）を明記し、かつ、署名または記名
押印したうえ申し出るものとする。なお、買い受けの申出の最高限
度額の記載のない申出は当然に無効とする。

③　当社は、書面等による買い受けの申出人のため、買い受けの申出
をするものとし、その方法は、競売人を通して行う他当社の裁量に
よる方法により行われる。

④　書面等による買い受けの申出をした者は、その買い受けの申出の
最高限度額が他の買い受けの申出の額の最高のもの及び最低売却価
格の双方より高い場合に、他の買い受けの申出の額の最高のものま
たは最低売却価格のいずれか高いものに競売人が適当と判断する値
巾の金額を加えた価額を落札価額として、落札者となることができ
る。この場合、落札者の決定は、競売の会場における買い受けの申
出の場合と同様に、競売の会場において競売人が最高額購入希望者
と定めハンマーを打つことにより売買の一方の予約が為されるもの
とする。

⑤　同一の商品に対し、同一の額を買い受けの申出の最高限度額とす
る複数の書面等による買い受けの申出があった場合は、先に当社に
到着したものが優先する。なお、同時に到着した場合で前項により
落札者となることができる場合は、後日抽選により決定する。

⑥　当社は、書面等による買い受けの申出に対し、理由を告げずこれ
を拒否することができる。当社の拒否の意思表示が書面等による買
い受けの申出人に到達しなかった場合、当社はそのことによる責任
は一切負わない。

⑦　手違いその他の理由を問わず、書面等による買い受けの申出が競
売において執行されなかった場合（第８条第３項の場合であって当
社が当該書面等による買い受けの申出を執行しなかったときを含
む。）、当社は、当社の重大な過失によるものである場合以外そのこ
とに関し一切の責任を負わない。

⑧　第５条に規定するカタログ記載の解説、説明が変更された場合、
書面等による買い受けの申出は変更された解説、説明に従って行わ
れたものとみなす。当社はできるだけ当該変更を通知する努力をす
るが、当該変更が予め書面等による買い受けの申出をした者に伝達
されなかった場合そのことについて当社は一切の責任を負わない。

⑨　書面等による買い受けの申出人が落札者となった場合、当社は速
やかにその旨同人に通知し、落札者は、その通知があった後直ちに、
商品番号、落札価額、住所、氏名（法人の場合は法人名、代表者名）
を明記した落札確認書を、商品番号、落札価額を確認したうえ、署
名または記名押印して当社に交付しなければならない。但し、売買
の一方の予約は競売人がハンマーを打った時点で成立しており、落
札確認書は記録のためのものである。

⑩　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

第三章　購入者

（購入代金）
第12条　　購入者は、当社に対し、売買代金（落札価額）のほかに、これに

加えて、当社の手数料及び当社の手数料に対する消費税として、落
札価額の16.5パーセント相当額（消費税を含む）の金員を支払わな
ければならない。以下、売買代金（落札価額）ならびに当社の手数
料及び当社の手数料に対する消費税を「購入代金」という。

（購入代金の支払期限）
第13条　　購入者は、当社に対し、購入代金全額を売買契約成立の日から10
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株式会社Top Lot（以下「当社」という。）が行う酒類の競売（オークショ
ン）は本規約に従い行われる。競売での売却換価のために当社との間で売買
契約を締結する者または売買契約を締結した者、当社に買い受けの申出
（ビッド）をする者及び競売により売買契約が成立し購入者となった者その
他関係者はこの規約を承認し、本規約に従わなければならない。但し、当社
との間で別途の合意をした場合は当社とその合意をした者との間ではその合
意が優先する。

第一章　　商品（競売対象酒類等）

（競売対象酒類等）
第１条　　当社は、ワインをはじめとする酒類、グラス等（これらを総称し

て以下「商品」という｡）を競売の方法により売却する。

（状態）
第２条　　商品は、現状有姿のまま、販売されるものであり、当社は第19条

に定める以外に商品の品質、状態、容器のシミ、キズその他の瑕疵、
欠陥について責任を負わない。

　　　　　なお、古いワインについてはワインの漏損等の状態やケース、ラ
ベル、コルク等の自然変化及び経年劣化が当然あるものとの前提で
売買される。

（下見会）
第３条　　当社は、競売の前に下見会を催し、商品を買い受け希望者に対し

展覧に供する。
②　買い受けを希望する者は下見会において商品を見分、調査（必要
があり、当社が承認する場合以外商品に触れることはできない。以
下同じ。）することができるのであり、買い受けの申出をする者は、
瑕疵、欠陥を含む商品固有の品質、状態については自己の判断、責
任において買い受けの申出をしなければならない。

③　当社は、下見会に入場を希望する者に対し、氏名その他身分を明
らかにすることを求めることができ、本人確認書類等の呈示を求め
ることがある。当社は、当社の裁量により、理由を告げることなく、
下見会への入場を拒否する事ができる。

（カタログ）
第４条　　当社は、商品について、買い受け希望者の参考に供するため、カ

タログを作製し、頒布する。
②　カタログ記載の解説、説明（銘柄名、醸造者、原産地、年代、サ
イズ、状態等）は、あくまでも買い受け希望者の参考に供するため
に記載するものである。当社は第19条に定める場合を除き、この記
載の正確性、商品の瑕疵、欠陥についての記載の誤りについて一切
の責任を負わない。

③　カタログの図版は、イメージであり、商品の色調、形状などを正
確にあらわすものではなく、状態、品質を示すものでもないのであ
り、カタログの図版が実物を正確にあらわさないことについて当社
は一切その責任を負わない。

④　当社はカタログに商品の評価額を記載することがある。評価額は
日本円で上限及び下限の２つを記載する（この評価額は当社の手数
料及び手数料に対する消費税は含まれない。）が、この評価額は、
商品の現下の市況その他に基づき当社が適切と考える価格を買い受
け希望者の参考のため記載するものであり、競売により実際に売買
される価格は、この評価額に一切とらわれるものではなく、評価額
の上限を超えることもあり、下限を下回ることもある。但し、第20
条に規定する最低売却価格（公表されず、また、評価額の下限以下
とは限らない。）を下回る価格では販売されない。

（カタログ記載の変更）
第５条　　カタログ記載の解説、説明は、予告なく変更されることがある。

この変更は、競売の会場における書面による掲示により、または、

競売人が当該商品の競売に着手する直前に口頭によりなされる。変
更がなされた場合は変更された内容により競売がなされたものとみ
なす。

第二章　競売

（登録）
第６条　　買い受けの申出をすることができる者になることを希望する者

は、予め、当社に対し、住所及び氏名（法人として買い受けの申出
を希望する者は、法人名及び代表者名。代理人または使者（法人の
ために買い受けの申出をする者を含む。以下同じ。）が入場する場
合は本人の住所、氏名及び代理人、使者の住所、氏名）を登録し、
代理人または使者の場合は本人の委任状を提出しなければならない
（但し、代理人または使者の場合は第８条第５項の定めるところに
よる。）。登録は、予め当社に対してなされるものとする。

②　当社は、登録希望者に対し、本人確認書類の呈示等を求める。
③　当社は、当社の裁量により、理由を述べることなく、登録希望者
の登録を拒否し、または、登録済の者でも競売の会場への入場を拒
否することができる。
④　予め登録した者は競売の当日受付にて確認を受けなければなら
ない。

（パドル）
第７条　　当社は登録した者に対し、競売の日の当日、競売の会場の受付に

おいて、パドル（番号を記載した札）を交付する。
②　パドルの番号は、競売人が買い受けの申出をした者を特定するた
めに用いられるものであり、競売人が買い受けの申出をした者に対
し、パドルを掲げて見やすくするよう求めたときは直ちにその指示
に従わなければならない。
③　買い受けの申出をする者は、自らのパドルの番号を常時認識し、
競売人が随時述べるパドル番号に注意を払わなければならない。
④　パドルの交付を受けた者は、パドルを紛失したときは直ちに競売
の会場の当社係員に通知しなければならず、また、競売終了時また
は途中退場時にはパドルを当社に返還しなければならない。

（競売の方法）
第８条　　競売は、当社が指定する競売人の主宰の下で、次項以下に定める

ところにより、買い受けの申出の額を競り上げさせることにより行
う。なお、競売における買い受けの申出の額は、当社の手数料及び
手数料に対する消費税を含まない価額で行われるものとし、買い受
けの申出をする者は、売買成立の際は第12条の定めるところにより
当社に対する手数料及び手数料に対する消費税をあわせ支払うべき
ことを予め承認する。

②　当社は、第20条の規定により最低売却価格の設定がある場合、最
低売却価格を公表しない。
③　競売は、カタログに記載した商品の番号（ロット番号）の順に行
われるが、当社は予めの通知なく、予定した商品（ロット）の競売
を撤回することがあり、または、同一の番号の複数の商品を分割し
て競売に付したり、複数の番号の商品を一括して競売に付すことが
ある。
④　競売は競売人の裁量の下に行われるものとし、競りの第一声（オー
プニングビッド。発句）は競売人がその裁量により行い、競り上げ
の値巾も競売人がその裁量により決定する。（第20条に規定する最
低売却価格の設定がある場合、競りの第一声はこれに拘束されず、
最低売却価格を下回る額である場合もあり、上回る額である場合も
ある。）
⑤　買い受けの申出をする者は、予め当社に対し別の者の代理人また
は使者として買い受けの申出をする旨通知し当社がその旨を承認し
た場合を除き、本人として買い受けの申出をしたものとみなす。な
お、複数の者が共同の名義により一の買い受けの申出をすることは
できない。
⑥　買い受けの申出は、パドルを掲げること、ジェスチャー（身振り、
手振り、顔つき等）等により行なわれる。買い受けの申出をした者
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は、自らの買い受けの申出が競売人に認識されていないと判断した
ときは直ちに競売人の注意をひくべき行動をしなければならない。

⑦　買い受けの申出は、買い受けの申出人が競売の会場において直接
行う他、書面等により行うことができる。書面等による買い受けの
申出は第11条の規定に従い行われるものとする。

⑧　当社は、第20条に規定する最低売却価格を守るため、最低売却価
格を超えるまで、買い受けの申出をするものとし、この買い受けの
申出の方法は競売人を通して行う方法その他当社の裁量による方法
により行われる。

⑨　競売人はあらゆる買い受けの申出に対し、理由を告げず、これを
拒否する自由を有する。

⑩　買い受けの申出をした者は、より高額の買い受けの申出（第８項
の当社の買い受けの申出を含む。）があるまで、申出の額に拘束され、
そのより高額の買い受けの申出があったとき当該買い受けの申出は
失効する。但し、そのより高額の買い受けの申出が競売人に拒否さ
れる等して無効な場合は当該買い受けの申出は失効せず、申出の額
の拘束は維持される。

⑪　買い受けの申出は、前項に規定する場合のほか、競売人がこれを
拒否したとき、最低売却価格に達せず競売が終了したときまたは競
売人が再競売に付したときは効力を失う。

⑫　競売人は、買い受けの申出の額のうち、競売人が認識し得た最高
額のものを２回以上呼び上げた後ハンマーを打ち、ハンマーを打っ
た時点でその最高額の買い受けの申出をした者を購入希望者とし
て、その者から当社に対し当該価額を売買代金とする売買の一方の
予約がなされるものとする。以下、以上により購入希望者と決定し
た者を「落札者」といい、当該価額を「落札価額」という。

⑬　最高額の買い受けの申出をした者が、競売人がハンマーを打つ以
前にその申出を翻した（撤回した）場合、競売人は、それにもかか
わらず当該最高額の買い受けの申出をした者を購入希望者（落札者）
として決定することができ、または、競売人の裁量により、次順位
の買い受けの申出をした者を購入希望者（落札者）として決定する
ことができる。

⑭　競売に関する紛争、紛議は競売人がその裁量により裁定するもの
とし、関係者は全て競売人の裁定に従わなければならない。競売人
は、紛争、紛議がある場合、その裁量により、買い受けの申出を拒
否し、購入希望者を決定し、競売を続行して新たな買い受けの申出
を受け、または、当該商品に係る従前の買い受けの申出の全てを無
効とし再競売に付すことができる。

⑮　落札者が決定し、競売人が次の商品の競売に着手した後は何人も
競売について異議を述べることができない。

（落札確認書）
第９条　　落札者は、当社の求めに応じ、買い受けの申込書として商品番号、

落札価額を記載した落札確認書に商品番号、落札価額を確認のうえ、
署名または記名押印しなければならない。落札者が法人の場合は法
人名を記載したうえ、代理人または使者が署名または記名押印をし
なければならない。但し、売買の一方の予約は競売人がハンマーを
打った時点で成立しており、落札確認書は記録のためのものである。

②　落札者が前項の署名または記名押印を直ちにしないときは、競売
人は、その裁量により、その場で売買の一方の予約を完結しない意
思表示をし、当該商品を再競売に付すことができる。第18条第１項
第４号の規定はこの場合に準用する。

（売買契約の成立）
第10条　　第８条第12項の売買の一方の予約に対する予約完結権は、落札者

と当社との間では当社にあり、当社は、競売の日から２日以内に落
札者に対する予約を完結する意思表示をし、その時点で、当社と落
札者との間で落札価額を売買代金とする商品の売買契約が成立す
る。以下、以上により売買契約が成立した後の落札者を「購入者」
という。

②　売買契約が成立した後、当社は、請求書及び商品引取書を購入者
に交付する。購入者は、商品引取りの際、商品引取書を当社に交付
しなければならないが、商品引取書は免責証券にすぎず、それ以上

の意味を持つものではない。

（書面等による買い受けの申出（オーダービッド））
第11条　　買い受けの申出は、予め書面またはファックス等（以下「書面等」

という。）により行うことができる。
②  書面等による買い受けの申出は、競売の日の２営業日より前に、
当社宛、住所、氏名（法人の場合は法人名、代表者名）、商品番号、
買い受けの申出の最高限度額（当社の手数料及び手数料に対する消
費税を含まない額。以下同じ。）を明記し、かつ、署名または記名
押印したうえ申し出るものとする。なお、買い受けの申出の最高限
度額の記載のない申出は当然に無効とする。

③　当社は、書面等による買い受けの申出人のため、買い受けの申出
をするものとし、その方法は、競売人を通して行う他当社の裁量に
よる方法により行われる。

④　書面等による買い受けの申出をした者は、その買い受けの申出の
最高限度額が他の買い受けの申出の額の最高のもの及び最低売却価
格の双方より高い場合に、他の買い受けの申出の額の最高のものま
たは最低売却価格のいずれか高いものに競売人が適当と判断する値
巾の金額を加えた価額を落札価額として、落札者となることができ
る。この場合、落札者の決定は、競売の会場における買い受けの申
出の場合と同様に、競売の会場において競売人が最高額購入希望者
と定めハンマーを打つことにより売買の一方の予約が為されるもの
とする。

⑤　同一の商品に対し、同一の額を買い受けの申出の最高限度額とす
る複数の書面等による買い受けの申出があった場合は、先に当社に
到着したものが優先する。なお、同時に到着した場合で前項により
落札者となることができる場合は、後日抽選により決定する。

⑥　当社は、書面等による買い受けの申出に対し、理由を告げずこれ
を拒否することができる。当社の拒否の意思表示が書面等による買
い受けの申出人に到達しなかった場合、当社はそのことによる責任
は一切負わない。

⑦　手違いその他の理由を問わず、書面等による買い受けの申出が競
売において執行されなかった場合（第８条第３項の場合であって当
社が当該書面等による買い受けの申出を執行しなかったときを含
む。）、当社は、当社の重大な過失によるものである場合以外そのこ
とに関し一切の責任を負わない。

⑧　第５条に規定するカタログ記載の解説、説明が変更された場合、
書面等による買い受けの申出は変更された解説、説明に従って行わ
れたものとみなす。当社はできるだけ当該変更を通知する努力をす
るが、当該変更が予め書面等による買い受けの申出をした者に伝達
されなかった場合そのことについて当社は一切の責任を負わない。

⑨　書面等による買い受けの申出人が落札者となった場合、当社は速
やかにその旨同人に通知し、落札者は、その通知があった後直ちに、
商品番号、落札価額、住所、氏名（法人の場合は法人名、代表者名）
を明記した落札確認書を、商品番号、落札価額を確認したうえ、署
名または記名押印して当社に交付しなければならない。但し、売買
の一方の予約は競売人がハンマーを打った時点で成立しており、落
札確認書は記録のためのものである。

⑩　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

第三章　購入者

（購入代金）
第12条　　購入者は、当社に対し、売買代金（落札価額）のほかに、これに

加えて、当社の手数料及び当社の手数料に対する消費税として、落
札価額の16.5パーセント相当額（消費税を含む）の金員を支払わな
ければならない。以下、売買代金（落札価額）ならびに当社の手数
料及び当社の手数料に対する消費税を「購入代金」という。

（購入代金の支払期限）
第13条　　購入者は、当社に対し、購入代金全額を売買契約成立の日から10
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日以内（但し、土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律に規定
する休日を除く。以下この期間を「支払期間」という。なお、この
期間内の各日は、当社の営業時間内に限る。以下同じ。）に、日本
円により、下記銀行口座に対する振込送金により（支払期間内に送
金が到達することを要する。）支払わなければならない。

記
みずほ銀行　　　新橋支店　　普通預金　№4161155
三井住友銀行　　銀座支店　　普通預金　№8612119
口座名　　　株式会社Top Lot　　カ）トツプロツト

（引渡し）
第14条　　当社は、購入者が購入代金の支払いを完了した後、商品を購入者

に引渡す。但し、購入者が購入代金の他に、当社に対し履行期に達
している他の債務（第16条第３項に規定する諸費用を含む。）を負
担している場合は、購入代金及びその債務の全てを履行するまで、
当社は商品の引渡しをしない。以下、購入代金及び履行期に達して
いる当社に対する全ての債務を「購入代金等」という。

②　購入者は購入代金等を完済した後、当社の指定する商品引取日ま
でに商品を引き取らなければならない。

③　商品の引渡しの場所は当社が定める保管場所とする。購入者は、
引取りに当たり、商品を検品することができ、購入者が現実に検品
したか否かを問わず、当社が商品を購入者（代理人、使者、運送業
者を含む。）に引渡した時点（当社が定める保管場所において、当
社が、購入者、その代理人もしくは使者または第６項により運送業
者に引渡した時点をいう。以下同じ。）以降は、第19条に定める場
合及び当社の故意または重大な過失によるものである場合を除き、
購入者は、商品違い及び引渡時点以前の商品の毀損、不足、損量、
漏損その他の契約不適合の主張ならびに商品違い、契約不適合を理
由とする契約解除、その他一切の請求を当社に対してすることがで
きない。但し、当社が誤って別の商品を引渡した場合、その返還を
求めることを妨げるものではない。

④　購入者は商品の引取りにあたり、当社に対し商品引取書を交付し
なければならない。当社が商品引取書の交付を受けた場合は、万一
購入者以外の者が商品を引取るなどの事故があっても当社は当社の
故意または重大な過失によるものである場合以外一切その責任を負
わない。

⑤　商品の引取費用は購入者の負担とし、当社は、引渡し時点以降の
事故（滅失、毀損、漏損を含むがこれに限定するものではない）に
ついては、当社の故意または重大な過失によるものである場合以外
一切の責任を負わない。

⑥　当社は、購入者の求めにより、商品配送のための運送会社を斡旋
することがある。当社が運送業者を斡旋した場合、斡旋は全く当社
の好意によるものであり、購入者は自ら保険を付すなどするべきも
のとし、当社は引渡し時点以降の事故（滅失、紛失、盗難、毀損、
汚損、漏損）については運送業者選定の当非も含め当社の故意また
は重大な過失によるものである場合以外一切の責任を負わない。な
お、購入者は自らの判断と責任、負担において、自らが適当と考え
る梱包をしなければならない。当社は引渡しの際梱包をすることが
あるが、当社が好意により適当と考える梱包をするのみであり、当
社の行った梱包について、当社は当社の故意または重大な過失によ
るものである場合以外一切その責任を負わない。

⑦　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

（危険負担及び所有権の移転）
第15条　　購入者は売買成立の時（当社が予約完結権を行使し、商品の売買

契約が成立した時点）以降、商品の危険を負担する（当社の責に帰
すべからざる事由による滅失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損は購
入者の負担とする。）。

②　購入者が購入代金等の支払いを完了し、かつ、当社が商品を購入
者に引渡すまでは商品の所有権は購入者に移転せず、購入者が購入
代金等を完済した後、当社が商品を購入者に引渡した時点で当該商

品の所有権は購入者に移転する。

（諸費用）
第16条　　購入者は当社の指定する商品引取日まで（当社の指定する商品引

取日以前に当社が引渡しをしたときは引渡しの時までに限る。）は、
保管及び保険に要する費用を支払うことを要しないものとする。

②　購入者が当社の指定する商品引取日までに商品の引取りができな
いときは、当社の指定する商品引取日以降引取りの時までの保管及
び保険に要する費用を支払わなければならない。但し、保険を付す
ことは当社の義務ではない。

③　購入者が負担すべき保管及び保険に要する費用を「諸費用」と
いう。

（盗品、遺失物）
第17条　　当社が購入者に商品の引渡しをする以前に、商品について、盗品、

遺失物として真正な所有者と主張する者から返還請求があった場合
または法律の定めによる売買禁止物（所持の禁止を含む。）である
ことが判明した場合、当社は売買の予約を完結しない旨の意思表示
をすることができ、または無催告で売買契約を解除することができ
る。この場合、当社は購入者から購入代金の支払いを受けていると
きはこれを無利息で返還するものとし、購入者は当社に対し、損害
賠償その他の請求をすることができない。

②　警察本部長等が古物営業法第21条の規定により当社に対し保管を
命じ、その保管の期間の終了日が売買契約成立の日の翌日から10日
目を越えるときは、その保管の期間の終了まで当社は商品の引渡し
をせず、第13条の適用に当たっては、第13条の「売買契約成立の日
から10日以内」とあるのは「警察本部長等が保管を命じた期間の終
了日から３日以内」と読み替えて適用するものとし、第14条及び第
16条の適用に当たっては、同２条の「当社の指定する商品引取日」
を以上により読み替えた期間として適用するものとし、第18条の適
用に当たっては、同条の「支払期間」を以上により読み替えた期間
として適用する。なお、この理由により引渡しが遅滞しても当社は
その遅滞に起因する結果について一切その責任を負わない。

（購入者の債務不履行）
第18条　　購入者が支払期間内に購入代金等の全額を支払わないときは、次

の各号の定めに従う。
⑴　購入者は、支払期間終了日の翌日から購入代金等（諸費用を含
む。）の支払済みに至るまで（第３号により契約が解除された場
合は解除の日まで）、購入代金（消費税分を除く。）の未払残金に
ついて年18パーセント（消費者契約法が適用される場合には、年
14.6パーセント）の割合による遅延損害金を支払わなければなら
ない。

⑵　支払期間終了後の商品の保管は、当社の裁量により、当社が適
当と認めた方法で保管するものとし、購入者の引取り以前に商品
が滅失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損した場合、当社は当社の
故意または重大な過失によるものである場合以外、一切その責任
を負わないものとし、購入者は購入代金等の支払いの義務を免れ
ない。当社は、この間、当該商品に保険を付す義務を負わない。

⑶　当社が購入者に購入代金等の支払いを催告しても支払わない場
合、当社は売買契約を解除することができる。但し、当社に登録
または通知のあった購入者の住所に送付した催告状が受取人不
在、不明で返送された場合、または、購入者が催告状の受取りを
拒否した場合は、催告状が購入者に到達しなくても解除すること
ができ、この場合、当社が当社に登録または通知のあった購入者
の住所に解除通知を発送した時点で売買契約は解除されたものと
みなすものとし、購入者は予めこれを承認する。

⑷　売買契約が前号により解除された場合、購入者は、当社に対し、
この競売により購入者が当社に支払うべき第12条に定める当社の
手数料相当額及び当社の手数料相当額に対する、売買契約成立の
日から支払い済に至るまで年18パーセント（消費者契約法が適用
される場合には、年14.6パーセント）の割合による遅延損害金を
支払わなければならない。
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⑸　売買契約が第３号により解除された場合、前号に定めるほか、
当社は商品を最低売却価格を設定することなく競売または随意契
約により第三者に売却することができる。この場合、この競売ま
たは随意契約による売買代金ならびに第12条に定める当社の手数
料及び当社の手数料に対する消費税相当額の合計額が購入代金を
下回る場合は購入者は当社に対しその差額及びその差額に対す
る、この競売または随意契約の日から支払い済に至るまで年18
パーセント（消費者契約法が適用される場合には、年14.6パーセ
ント）の割合による遅延損害金を支払わなければならない。逆に
上回った場合は、その差額について購入者には一切請求する権利
はない。

②　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

（ワインに関する品質等の不保証）
第19条　　当社は、如何なる商品についても原産地、醸造者、年代等の記述、

説明の正確性、商品の瑕疵、欠陥の説明だけでなく、商品自体の瑕
疵、欠陥（抜栓しなければ判明しないものを含む。）についても当
社の故意または重大な過失によるものである場合以外責任を負わ
ない。

②　第14条第６項に基づき、購入者の求めにより配送業者を斡旋した
場合における商品到達時の不足、漏損については、次の各号の条件
に該当する場合に限り、当社は購入者の請求により購入者との売買
契約を解約し、当社は購入代金の払い戻しをする。但し、この場合
であっても、当社は、購入代金の払い戻しをする以外に一切の義務
はなく、利息、損害金、直接的、間接的損害に対する賠償等の支払
いはしない。
⑴　購入者が、商品引渡し後５日以内に競売日、商品番号、落札価
額を明記した書面により当社に対し請求すること。但し、この請
求をすることができる者は購入者（購入者の一般承継人及び特定
承継人を除く。）に限るものとし、購入者のこの権利は第三者に
譲渡することができず、また、担保に供することができない。

⑵　瑕疵、欠陥がカタログに言及されていないこと。
⑶　購入者が商品の完全な所有権を有しており、当社に商品の完全
な所有権を移転し、かつ、商品を競売当時の状態で当社に引き渡
すことができること。

（最低売却価格）
第20条　　当社は最低売却価格（リザーヴ）を設定することができる。但し、

この価格は日本円によるものとする。
②　当社は、最低売却価格を設定した場合は、最低売却価格を下回る
価額で商品を売却しない。

第四章　雑則

（規約の変更）
第21条　　当社は本規約を変更することができるものとし、この変更は、競

売人が競売の日における最初の商品の競売に着手する直前に本規約
を変更する旨を口頭で述べることによって行い、その変更はその時
から効力を発する。

（債権の譲渡等の禁止）
第22条　　本規約に基づく当社に対する権利、地位は、譲渡することができ

ず、及び担保に供することはできない。

（責任の範囲）
第23条　　当社は、本規約に当社が責任を負わないことが定められている場

合は、いかなる理由があっても、損害賠償の義務を負わない。
②　当社は、損害が天災、地変、戦争、外国の武力行使、革命、政権
奪取、内乱、武装反乱、暴動、核燃料物質、放射能汚染に起因する
場合は、一切の損害賠償の義務を負わない。

③　当社が購入者に対し商品の保管の義務を負う場合であって前各項

に規定する場合以外の場合に、当社の軽微な過失により、商品が滅
失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損した場合は購入者との関係にお
いては次の規定に従う。
⑴　商品が滅失、紛失、盗難及び重大な毀損、汚損、漏損をした場
合は、商品の売買契約は当然に解除され、購入者は購入代金の支
払を免れ、当社は購入代金を既に受領している場合はこれを無利
息で返還する。

⑵　毀損、汚損、漏損については、購入者が立証責任を負う。
⑶　本項により、当社が支払う損害賠償の額は、当社が損害保険会
社と締結する損害保険契約に基づき支払われる保険金をもってこ
れに充てる。

④　当社は、前各項に規定する場合以外の場合については、故意また
は重大な過失がある場合以外は、一切損害賠償の責に任ぜず、故意
または重大な過失がある場合においても損害賠償の範囲は通常の損
害のほか故意または重大な過失があった時点において予見すべきで
あった事情により生じた損害賠償の範囲に限られる。

（資格制限）
第24条　　当社は、以下の事由に該当する者に対して一切の取引に応じない

ものとし、また、以下の事由に該当する者であると判明した時点以
降は、一切の取引を行わない。
⑴　暴力団、暴力団員、暴力団準構成員、暴力団員でなくなった日
から５年を経過しない者、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動
等標榜ゴロ及び政治活動標榜ゴロまたは特殊知能暴力集団等、そ
の他これらに準ずる者、マネーロンダリング等の行為を目的とす
る者、違法・不当な方法、暴力的威力、詐欺的手法を駆使して資
金獲得活動を行う者及び勢力またはその関係者（以下、これらを
「反社会的勢力等」という。）
⑵　反社会的勢力等を同伴してオークションに参加する者または紹
介により反社会的勢力等をオークションに参加させようとする者

⑶　役員のうちに反社会的勢力等に属する者がいる法人または反社
会的勢力等が経営を支配し又は経営に実質的に関与していると認
められる法人

⑷　反社会的勢力等に対して資金を提供し、または便宜を供与する
等の関与をしていると認められる者

⑸　反社会的勢力等を不当に利用していると認められる者
⑹　当社との取引に関して脅迫的な言動をし、または暴力を用い
る者

⑺　風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて当社の信用を毀
損し、または当社の業務を妨害する行為等をする者

⑻　オークション規約等当社の定める規定に従わない者
②　当社は、前項各号に掲げる他これらに類するやむを得ない事由が
あると判断した場合には、当該事由に該当する者との取引を中止す
ることができ、以後の取引を拒否することができる。

（準拠法）
第25条　　本規約は、日本法を準拠法とし、日本法により解釈されるものと

し、本規約に定めがないことについては日本法によるものとする。

（消費者契約法）
第26条　　本規約と消費者契約法の間では、消費者契約法が優先する。本規

約の運用上、消費者契約法の適用が認められる場合には、当社は、
民法その他の法令に従い本規約を読み替えて適用するものとする。

（合意管轄）
第27条　　本規約に関する紛争は全て、日本国の東京地方裁判所及び東京簡

易裁判所を専属の合意管轄裁判所とする。
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日以内（但し、土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律に規定
する休日を除く。以下この期間を「支払期間」という。なお、この
期間内の各日は、当社の営業時間内に限る。以下同じ。）に、日本
円により、下記銀行口座に対する振込送金により（支払期間内に送
金が到達することを要する。）支払わなければならない。

記
みずほ銀行　　　新橋支店　　普通預金　№4161155
三井住友銀行　　銀座支店　　普通預金　№8612119
口座名　　　株式会社Top Lot　　カ）トツプロツト

（引渡し）
第14条　　当社は、購入者が購入代金の支払いを完了した後、商品を購入者

に引渡す。但し、購入者が購入代金の他に、当社に対し履行期に達
している他の債務（第16条第３項に規定する諸費用を含む。）を負
担している場合は、購入代金及びその債務の全てを履行するまで、
当社は商品の引渡しをしない。以下、購入代金及び履行期に達して
いる当社に対する全ての債務を「購入代金等」という。

②　購入者は購入代金等を完済した後、当社の指定する商品引取日ま
でに商品を引き取らなければならない。

③　商品の引渡しの場所は当社が定める保管場所とする。購入者は、
引取りに当たり、商品を検品することができ、購入者が現実に検品
したか否かを問わず、当社が商品を購入者（代理人、使者、運送業
者を含む。）に引渡した時点（当社が定める保管場所において、当
社が、購入者、その代理人もしくは使者または第６項により運送業
者に引渡した時点をいう。以下同じ。）以降は、第19条に定める場
合及び当社の故意または重大な過失によるものである場合を除き、
購入者は、商品違い及び引渡時点以前の商品の毀損、不足、損量、
漏損その他の契約不適合の主張ならびに商品違い、契約不適合を理
由とする契約解除、その他一切の請求を当社に対してすることがで
きない。但し、当社が誤って別の商品を引渡した場合、その返還を
求めることを妨げるものではない。

④　購入者は商品の引取りにあたり、当社に対し商品引取書を交付し
なければならない。当社が商品引取書の交付を受けた場合は、万一
購入者以外の者が商品を引取るなどの事故があっても当社は当社の
故意または重大な過失によるものである場合以外一切その責任を負
わない。

⑤　商品の引取費用は購入者の負担とし、当社は、引渡し時点以降の
事故（滅失、毀損、漏損を含むがこれに限定するものではない）に
ついては、当社の故意または重大な過失によるものである場合以外
一切の責任を負わない。

⑥　当社は、購入者の求めにより、商品配送のための運送会社を斡旋
することがある。当社が運送業者を斡旋した場合、斡旋は全く当社
の好意によるものであり、購入者は自ら保険を付すなどするべきも
のとし、当社は引渡し時点以降の事故（滅失、紛失、盗難、毀損、
汚損、漏損）については運送業者選定の当非も含め当社の故意また
は重大な過失によるものである場合以外一切の責任を負わない。な
お、購入者は自らの判断と責任、負担において、自らが適当と考え
る梱包をしなければならない。当社は引渡しの際梱包をすることが
あるが、当社が好意により適当と考える梱包をするのみであり、当
社の行った梱包について、当社は当社の故意または重大な過失によ
るものである場合以外一切その責任を負わない。

⑦　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

（危険負担及び所有権の移転）
第15条　　購入者は売買成立の時（当社が予約完結権を行使し、商品の売買

契約が成立した時点）以降、商品の危険を負担する（当社の責に帰
すべからざる事由による滅失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損は購
入者の負担とする。）。

②　購入者が購入代金等の支払いを完了し、かつ、当社が商品を購入
者に引渡すまでは商品の所有権は購入者に移転せず、購入者が購入
代金等を完済した後、当社が商品を購入者に引渡した時点で当該商

品の所有権は購入者に移転する。

（諸費用）
第16条　　購入者は当社の指定する商品引取日まで（当社の指定する商品引

取日以前に当社が引渡しをしたときは引渡しの時までに限る。）は、
保管及び保険に要する費用を支払うことを要しないものとする。

②　購入者が当社の指定する商品引取日までに商品の引取りができな
いときは、当社の指定する商品引取日以降引取りの時までの保管及
び保険に要する費用を支払わなければならない。但し、保険を付す
ことは当社の義務ではない。
③　購入者が負担すべき保管及び保険に要する費用を「諸費用」と
いう。

（盗品、遺失物）
第17条　　当社が購入者に商品の引渡しをする以前に、商品について、盗品、

遺失物として真正な所有者と主張する者から返還請求があった場合
または法律の定めによる売買禁止物（所持の禁止を含む。）である
ことが判明した場合、当社は売買の予約を完結しない旨の意思表示
をすることができ、または無催告で売買契約を解除することができ
る。この場合、当社は購入者から購入代金の支払いを受けていると
きはこれを無利息で返還するものとし、購入者は当社に対し、損害
賠償その他の請求をすることができない。

②　警察本部長等が古物営業法第21条の規定により当社に対し保管を
命じ、その保管の期間の終了日が売買契約成立の日の翌日から10日
目を越えるときは、その保管の期間の終了まで当社は商品の引渡し
をせず、第13条の適用に当たっては、第13条の「売買契約成立の日
から10日以内」とあるのは「警察本部長等が保管を命じた期間の終
了日から３日以内」と読み替えて適用するものとし、第14条及び第
16条の適用に当たっては、同２条の「当社の指定する商品引取日」
を以上により読み替えた期間として適用するものとし、第18条の適
用に当たっては、同条の「支払期間」を以上により読み替えた期間
として適用する。なお、この理由により引渡しが遅滞しても当社は
その遅滞に起因する結果について一切その責任を負わない。

（購入者の債務不履行）
第18条　　購入者が支払期間内に購入代金等の全額を支払わないときは、次

の各号の定めに従う。
⑴　購入者は、支払期間終了日の翌日から購入代金等（諸費用を含
む。）の支払済みに至るまで（第３号により契約が解除された場
合は解除の日まで）、購入代金（消費税分を除く。）の未払残金に
ついて年18パーセント（消費者契約法が適用される場合には、年
14.6パーセント）の割合による遅延損害金を支払わなければなら
ない。
⑵　支払期間終了後の商品の保管は、当社の裁量により、当社が適
当と認めた方法で保管するものとし、購入者の引取り以前に商品
が滅失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損した場合、当社は当社の
故意または重大な過失によるものである場合以外、一切その責任
を負わないものとし、購入者は購入代金等の支払いの義務を免れ
ない。当社は、この間、当該商品に保険を付す義務を負わない。
⑶　当社が購入者に購入代金等の支払いを催告しても支払わない場
合、当社は売買契約を解除することができる。但し、当社に登録
または通知のあった購入者の住所に送付した催告状が受取人不
在、不明で返送された場合、または、購入者が催告状の受取りを
拒否した場合は、催告状が購入者に到達しなくても解除すること
ができ、この場合、当社が当社に登録または通知のあった購入者
の住所に解除通知を発送した時点で売買契約は解除されたものと
みなすものとし、購入者は予めこれを承認する。
⑷　売買契約が前号により解除された場合、購入者は、当社に対し、
この競売により購入者が当社に支払うべき第12条に定める当社の
手数料相当額及び当社の手数料相当額に対する、売買契約成立の
日から支払い済に至るまで年18パーセント（消費者契約法が適用
される場合には、年14.6パーセント）の割合による遅延損害金を
支払わなければならない。
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⑸　売買契約が第３号により解除された場合、前号に定めるほか、
当社は商品を最低売却価格を設定することなく競売または随意契
約により第三者に売却することができる。この場合、この競売ま
たは随意契約による売買代金ならびに第12条に定める当社の手数
料及び当社の手数料に対する消費税相当額の合計額が購入代金を
下回る場合は購入者は当社に対しその差額及びその差額に対す
る、この競売または随意契約の日から支払い済に至るまで年18
パーセント（消費者契約法が適用される場合には、年14.6パーセ
ント）の割合による遅延損害金を支払わなければならない。逆に
上回った場合は、その差額について購入者には一切請求する権利
はない。

②　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

（ワインに関する品質等の不保証）
第19条　　当社は、如何なる商品についても原産地、醸造者、年代等の記述、

説明の正確性、商品の瑕疵、欠陥の説明だけでなく、商品自体の瑕
疵、欠陥（抜栓しなければ判明しないものを含む。）についても当
社の故意または重大な過失によるものである場合以外責任を負わ
ない。

②　第14条第６項に基づき、購入者の求めにより配送業者を斡旋した
場合における商品到達時の不足、漏損については、次の各号の条件
に該当する場合に限り、当社は購入者の請求により購入者との売買
契約を解約し、当社は購入代金の払い戻しをする。但し、この場合
であっても、当社は、購入代金の払い戻しをする以外に一切の義務
はなく、利息、損害金、直接的、間接的損害に対する賠償等の支払
いはしない。
⑴　購入者が、商品引渡し後５日以内に競売日、商品番号、落札価
額を明記した書面により当社に対し請求すること。但し、この請
求をすることができる者は購入者（購入者の一般承継人及び特定
承継人を除く。）に限るものとし、購入者のこの権利は第三者に
譲渡することができず、また、担保に供することができない。

⑵　瑕疵、欠陥がカタログに言及されていないこと。
⑶　購入者が商品の完全な所有権を有しており、当社に商品の完全
な所有権を移転し、かつ、商品を競売当時の状態で当社に引き渡
すことができること。

（最低売却価格）
第20条　　当社は最低売却価格（リザーヴ）を設定することができる。但し、

この価格は日本円によるものとする。
②　当社は、最低売却価格を設定した場合は、最低売却価格を下回る
価額で商品を売却しない。

第四章　雑則

（規約の変更）
第21条　　当社は本規約を変更することができるものとし、この変更は、競

売人が競売の日における最初の商品の競売に着手する直前に本規約
を変更する旨を口頭で述べることによって行い、その変更はその時
から効力を発する。

（債権の譲渡等の禁止）
第22条　　本規約に基づく当社に対する権利、地位は、譲渡することができ

ず、及び担保に供することはできない。

（責任の範囲）
第23条　　当社は、本規約に当社が責任を負わないことが定められている場

合は、いかなる理由があっても、損害賠償の義務を負わない。
②　当社は、損害が天災、地変、戦争、外国の武力行使、革命、政権
奪取、内乱、武装反乱、暴動、核燃料物質、放射能汚染に起因する
場合は、一切の損害賠償の義務を負わない。

③　当社が購入者に対し商品の保管の義務を負う場合であって前各項

に規定する場合以外の場合に、当社の軽微な過失により、商品が滅
失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損した場合は購入者との関係にお
いては次の規定に従う。
⑴　商品が滅失、紛失、盗難及び重大な毀損、汚損、漏損をした場
合は、商品の売買契約は当然に解除され、購入者は購入代金の支
払を免れ、当社は購入代金を既に受領している場合はこれを無利
息で返還する。

⑵　毀損、汚損、漏損については、購入者が立証責任を負う。
⑶　本項により、当社が支払う損害賠償の額は、当社が損害保険会
社と締結する損害保険契約に基づき支払われる保険金をもってこ
れに充てる。

④　当社は、前各項に規定する場合以外の場合については、故意また
は重大な過失がある場合以外は、一切損害賠償の責に任ぜず、故意
または重大な過失がある場合においても損害賠償の範囲は通常の損
害のほか故意または重大な過失があった時点において予見すべきで
あった事情により生じた損害賠償の範囲に限られる。

（資格制限）
第24条　　当社は、以下の事由に該当する者に対して一切の取引に応じない

ものとし、また、以下の事由に該当する者であると判明した時点以
降は、一切の取引を行わない。
⑴　暴力団、暴力団員、暴力団準構成員、暴力団員でなくなった日
から５年を経過しない者、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動
等標榜ゴロ及び政治活動標榜ゴロまたは特殊知能暴力集団等、そ
の他これらに準ずる者、マネーロンダリング等の行為を目的とす
る者、違法・不当な方法、暴力的威力、詐欺的手法を駆使して資
金獲得活動を行う者及び勢力またはその関係者（以下、これらを
「反社会的勢力等」という。）
⑵　反社会的勢力等を同伴してオークションに参加する者または紹
介により反社会的勢力等をオークションに参加させようとする者

⑶　役員のうちに反社会的勢力等に属する者がいる法人または反社
会的勢力等が経営を支配し又は経営に実質的に関与していると認
められる法人

⑷　反社会的勢力等に対して資金を提供し、または便宜を供与する
等の関与をしていると認められる者

⑸　反社会的勢力等を不当に利用していると認められる者
⑹　当社との取引に関して脅迫的な言動をし、または暴力を用い
る者

⑺　風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて当社の信用を毀
損し、または当社の業務を妨害する行為等をする者

⑻　オークション規約等当社の定める規定に従わない者
②　当社は、前項各号に掲げる他これらに類するやむを得ない事由が
あると判断した場合には、当該事由に該当する者との取引を中止す
ることができ、以後の取引を拒否することができる。

（準拠法）
第25条　　本規約は、日本法を準拠法とし、日本法により解釈されるものと

し、本規約に定めがないことについては日本法によるものとする。

（消費者契約法）
第26条　　本規約と消費者契約法の間では、消費者契約法が優先する。本規

約の運用上、消費者契約法の適用が認められる場合には、当社は、
民法その他の法令に従い本規約を読み替えて適用するものとする。

（合意管轄）
第27条　　本規約に関する紛争は全て、日本国の東京地方裁判所及び東京簡

易裁判所を専属の合意管轄裁判所とする。
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私は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、私は、
暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ
または特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行為を目的としないもの
であることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、私の為、オークションにて買い受けの申出
をするものとします。
落札に成功した場合、私は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を落
札手数料として、2023年６月30日（金）までに、貴社に支払うものとします。

■ ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
■ 記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
■ 追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
■ 同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
■ 最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

■ 日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　　月　　　　　　　日　
記入日

住所

氏名

フリガナ

署名

E-mail

FAX電話番号

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

個人用
E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

2023. 6

印

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。 20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5

306 342

（ライブビッドによる買い受けの申出に関する特約）
　　買い受けの申出は、当社所定のインターネットシステム（以下「ラ
イブビッド」という。）により行うことができる。

②　ライブビッドによる買い受けの申出をしようとする者は、競売の
日の２営業日より前に、当社に登録しなければならない。当社は、
当社の裁量により、理由を述べることなく、登録希望者の登録を拒
否することができる。

③　前項の登録を受けた者は、ライブビッドによる買い受けの申出を
行うためのID及びパスワードを設定することができる。但し、ラ
イブビッドによる買い受けの申出をしようとする者は、当社による
ID及びパスワードの承認手続きには相当の時間を要することを予
め了承し、また、当社が、当社の裁量により、理由を述べることな
く、設定されたID及びパスワードの承認を拒否することができる
ことを予め了承する。なお、当社はID及びパスワードの承認遅延
に起因する損害等について、そのことによる責任は一切負わない。

④　当社は、ライブビッドによる買い受けの申出に対し、理由を告げ
ずこれを拒否することができる。当社の拒否の意思表示がライブ
ビッドによる買い受けの申出人に到達しなかった場合、当社はその
ことによる責任は一切負わない。

⑤　ライブビッドによる買い受けの申出人または当社の使用する機
器、システム、通信回線等の不備、不調、不具合、送受信するデー
タの不正アクセス及び改変、手違いその他の理由を問わず、ライブ
ビッドによる買い受けの申出が競売において執行されなかった場合
（第８条第３項の場合であって当社が当該ライブビッドによる買い
受けの申出を執行しなかったときを含む。）、当社はそのことによる
責任は一切負わない。

⑥　第５条に規定するカタログ記載の解説、説明が変更された場合、
ライブビッドによる買い受けの申出は変更された解説、説明に従っ
て行われたものとみなす。当社はできるだけ当該変更を通知する努
力をするが、当該変更が予めライブビッドによる買い受けの申出を
した者に伝達されなかった場合、当社はそのことによる責任は一切
負わない。

⑦　ライブビッドによる買い受けの申出を行ったことにより、ライブ
ビッドによる買い受けの申出人の使用する機器、システム、通信回
線等の不備、不調、不具合、送受信するデータの不正アクセス及び
改変等が生じた場合、当社はそのことによる責任は一切負わない。

⑧　ライブビッドによる買い受けの申出人が、ID及びパスワード等
を紛失し、またはID及びパスワード等が第三者に漏えいするなど
して、本人ではない者からの買い受けの申し出が為されるなど、当
該ID及びパスワード等が第三者により不正に利用された場合、当
社との関係では、本人が買い受けの申し出をしたものとみなす。

⑨　ライブビッドによる買い受けの申出人が落札者となったときは、
落札者は直ちに、商品番号、落札価額、住所、氏名（法人の場合は
法人名、代表者名）を明記した落札確認書を、商品番号、落札価額
を確認したうえ、署名または記名押印して当社に交付しなければな
らない。但し、売買の一方の予約は競売人がハンマーを打った時点
で成立しており、落札確認書はその記録のためのものである。
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私は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、私は、
暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ
または特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行為を目的としないもの
であることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、私の為、オークションにて買い受けの申出
をするものとします。
落札に成功した場合、私は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を落
札手数料として、2023年６月30日（金）までに、貴社に支払うものとします。

■ ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
■ 記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
■ 追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
■ 同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
■ 最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

■ 日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　　月　　　　　　　日　
記入日

住所

氏名

フリガナ

署名

E-mail

FAX電話番号

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

個人用
E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

2023. 6

印

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。 20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5

2023年 ９月25日（月）

2023. 9

307342

（ライブビッドによる買い受けの申出に関する特約）
　　買い受けの申出は、当社所定のインターネットシステム（以下「ラ
イブビッド」という。）により行うことができる。

②　ライブビッドによる買い受けの申出をしようとする者は、競売の
日の２営業日より前に、当社に登録しなければならない。当社は、
当社の裁量により、理由を述べることなく、登録希望者の登録を拒
否することができる。

③　前項の登録を受けた者は、ライブビッドによる買い受けの申出を
行うためのID及びパスワードを設定することができる。但し、ラ
イブビッドによる買い受けの申出をしようとする者は、当社による
ID及びパスワードの承認手続きには相当の時間を要することを予
め了承し、また、当社が、当社の裁量により、理由を述べることな
く、設定されたID及びパスワードの承認を拒否することができる
ことを予め了承する。なお、当社はID及びパスワードの承認遅延
に起因する損害等について、そのことによる責任は一切負わない。

④　当社は、ライブビッドによる買い受けの申出に対し、理由を告げ
ずこれを拒否することができる。当社の拒否の意思表示がライブ
ビッドによる買い受けの申出人に到達しなかった場合、当社はその
ことによる責任は一切負わない。

⑤　ライブビッドによる買い受けの申出人または当社の使用する機
器、システム、通信回線等の不備、不調、不具合、送受信するデー
タの不正アクセス及び改変、手違いその他の理由を問わず、ライブ
ビッドによる買い受けの申出が競売において執行されなかった場合
（第８条第３項の場合であって当社が当該ライブビッドによる買い
受けの申出を執行しなかったときを含む。）、当社はそのことによる
責任は一切負わない。

⑥　第５条に規定するカタログ記載の解説、説明が変更された場合、
ライブビッドによる買い受けの申出は変更された解説、説明に従っ
て行われたものとみなす。当社はできるだけ当該変更を通知する努
力をするが、当該変更が予めライブビッドによる買い受けの申出を
した者に伝達されなかった場合、当社はそのことによる責任は一切
負わない。

⑦　ライブビッドによる買い受けの申出を行ったことにより、ライブ
ビッドによる買い受けの申出人の使用する機器、システム、通信回
線等の不備、不調、不具合、送受信するデータの不正アクセス及び
改変等が生じた場合、当社はそのことによる責任は一切負わない。

⑧　ライブビッドによる買い受けの申出人が、ID及びパスワード等
を紛失し、またはID及びパスワード等が第三者に漏えいするなど
して、本人ではない者からの買い受けの申し出が為されるなど、当
該ID及びパスワード等が第三者により不正に利用された場合、当
社との関係では、本人が買い受けの申し出をしたものとみなす。

⑨　ライブビッドによる買い受けの申出人が落札者となったときは、
落札者は直ちに、商品番号、落札価額、住所、氏名（法人の場合は
法人名、代表者名）を明記した落札確認書を、商品番号、落札価額
を確認したうえ、署名または記名押印して当社に交付しなければな
らない。但し、売買の一方の予約は競売人がハンマーを打った時点
で成立しており、落札確認書はその記録のためのものである。



344

※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時～16時　　 16時～18時　　 18時～20時　　 19時～21時

349

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

当社は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、当社
及び当社の役職員は、暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、
社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行
為を目的としないものであることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、当社の為、オークショ
ンにて買い受けの申出をするものとします。
落札に成功した場合、当社は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を
落札手数料として、2023年６月30日（金）までに、貴社に支払うものとします。

■ ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
■ 記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
■ 追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
■ 同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
■ 最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

■ 日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　月　　　　　　日　
記入日

住所

法人名

代表者名

フリガナ

フリガナ

E-mail

電話番号

FAX

担当者名

印

法人用

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。 20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

2023. 6

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時～16時　　 16時～18時　　 18時～20時　　 19時～21時
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  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

当社は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、当社
及び当社の役職員は、暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、
社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行
為を目的としないものであることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、当社の為、オークショ
ンにて買い受けの申出をするものとします。
落札に成功した場合、当社は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を
落札手数料として、2023年６月30日（金）までに、貴社に支払うものとします。

■ ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
■ 記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
■ 追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
■ 同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
■ 最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

■ 日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　月　　　　　　日　
記入日

住所

法人名

代表者名

フリガナ

フリガナ

E-mail

電話番号

FAX

担当者名

印

法人用

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。 20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

2023. 6

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5

2023年 ９月25日（月）

2023. 9
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時～16時　　 16時～18時　　 18時～20時　　 19時～21時
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●お問合わせ
株式会社 Top Lot
〒104-0061  東京都中央区銀座8-15-15銀座原ビル8Ｆ
TEL：03-6264-7105  FAX：03-6264-7106

高額なワインや高額なワインや
美術品の
万が一の
事故に備えて事故に備えて
手厚い補償を手厚い補償を

ワインオークション参加者の皆さま

動産総合保険

［条件］契約方式／特定動産契約、支払方法／一括払い、保管所在地／東京都、物件種別／住宅物件以外、構造／1級、  
　　　免責金額／０円
※最低保険料は5,000円となります。 ※個人･法人は問いません。
※こちらの内容は、2022年4月1日時点での動産総合保険の内容を記したものです。詳細につきましては、商品パンフレット
もしくは、下記の代理店・扱者までご照会ください。

保険金額

ワイン（年間保険料）

50万円
6,180円 37,080円

300万円100万円
12,360円

保険金額

絵画等（年間保険料）

500万円
34,500円

2,000万円
138,000円

1,000万円
69,000円

代理店・扱者 三井住友海上火災保険株式会社 東京西支店 第二支社
〒163-0241  東京都新宿区西新宿2-6-1新宿住友ビル41階
TEL:03-3344-3614  FAX:03-3343-3158

引受保険会社
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
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商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。
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ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時～16時　　 16時～18時　　 18時～20時　　 19時～21時

●お問合わせ
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〒104-0061  東京都中央区銀座8-15-15銀座原ビル8Ｆ
TEL：03-6264-7105  FAX：03-6264-7106

高額なワインや高額なワインや
美術品の
万が一の
事故に備えて事故に備えて
手厚い補償を手厚い補償を

ワインオークション参加者の皆さま

動産総合保険

［条件］契約方式／特定動産契約、支払方法／一括払い、保管所在地／東京都、物件種別／住宅物件以外、構造／1級、  
　　　免責金額／０円
※最低保険料は5,000円となります。 ※個人･法人は問いません。
※こちらの内容は、2022年4月1日時点での動産総合保険の内容を記したものです。詳細につきましては、商品パンフレット
もしくは、下記の代理店・扱者までご照会ください。

保険金額

ワイン（年間保険料）

50万円
6,180円 37,080円

300万円100万円
12,360円

保険金額

絵画等（年間保険料）
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34,500円

2,000万円
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1,000万円
69,000円
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オークション会場・下見会場

販売場の名称及び所在地 東京虎ノ門グローバルスクエア４階
株式会社Top Lot オークション会場

酒 類販売管理者の氏名 石井　一輝

酒類販売管理研修受講年月日 令和５年７月11日

次 回 研 修 の 受 講 期 限 令和８年７月10日

研 修 実 施 団 体 名 一般社団法人
日本ボランタリーチェーン協会

酒 類 販 売 管 理 者 標 識

東京虎ノ門グローバルスクエア コンファレンス

〒105 0001 東京都港区虎ノ門一丁目3番1号
東京虎ノ門グローバルスクエア 4階

東京メトロ銀座線「虎ノ門駅」直結・徒歩1分（12番出口）
東京メトロ丸ノ内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩4分（A12出口）
都営地下鉄三田線「内幸町駅」徒歩6分（A3出口）
東京メトロ日比谷線「虎ノ門ヒルズ駅」徒歩6分（地下通路直結）
JR 京浜東北線・根岸線・山手線・東海道線「新橋駅」徒歩10分（日比谷口SL広場より）

株式会社Top Lot（トップ ロット）

銀座原ビル８F

代表取締役 中川 健治

www.toplot.jp　info@toplot.jp
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オークション会場・下見会場

販売場の名称及び所在地 東京虎ノ門グローバルスクエア４階
株式会社Top Lot オークション会場

酒 類販売管理者の氏名 石井　一輝

酒類販売管理研修受講年月日 令和５年７月11日

次 回 研 修 の 受 講 期 限 令和８年７月10日

研 修 実 施 団 体 名 一般社団法人
日本ボランタリーチェーン協会

酒 類 販 売 管 理 者 標 識

東京虎ノ門グローバルスクエア コンファレンス

〒105 0001 東京都港区虎ノ門一丁目3番1号
東京虎ノ門グローバルスクエア 4階

東京メトロ 銀座線「虎ノ門駅」直結・徒歩1分（12番出口）
東京メトロ 丸ノ内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩4分（A12出口）
都営地下鉄 三田線「内幸町駅」徒歩6分（A3出口）
東京メトロ 日比谷線「虎ノ門ヒルズ駅」徒歩6分（地下通路直結）
JR 京浜東北線・根岸線・山手線・東海道線「新橋駅」徒歩10分（日比谷口SL広場より）

株式会社Top Lot（トップ ロット）

銀座原ビル８F

代表取締役 中川 健治

www.toplot.jp　info@toplot.jp

9 and 10 September 2023
WINE


